




 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

สงขลาเมืองเศรษฐกิจม่ันคง บนพื้นฐานคุณภาพชีวิตท่ีดีและฐานทรัพยากรธรรมชาติท่ีย่ังยืน

1.พัฒนาเศรษฐกิจสูความมั่นคงท้ังดานการเกษตร อุตสาหกรรมเกษตร วิสาหกิจชุมชน การคาการลงทุน การ

บริการ รวมท้ังเรงฟนฟูเศรษฐกิจในพื้นท่ีท่ีมีปญหา   2. สงเสริมการทองเท่ียวใหมีเอกลักษณในแตละรูปแบบ

การทองเท่ียวท่ีหลากหลาย   3. พัฒนาสังคมสงขลาใหนาอยูและมคีวามปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน รวมท้ัง

อนุรักษวัฒนธรรมประเพณีท่ีดีงาม   4. อนุรักษและฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อเปนฐานการ

ผลิตและพัฒนาใหย่ังยืน   5. พัฒนาการศึกษาใหเปนฐานความรูทางสัมคมและเศรษฐกิจ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดสงขลา

190,045,600                

179,889,400                

1



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 190.0456        179.8894        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 190.0456        179.8894        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 190.0456     179.8894     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

2



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 179,889,400                 

3



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

4



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               45.0464       124.8430     -               10.0000       179.8894     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               45.0464       124.8430     -               10.0000       179.8894     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -           7.4680        76.2810              -                -          83.7490 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           9.1250        44.6220              -                -          53.7470 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          11.5620         3.9400              -                -          15.5020 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -          16.8914              -                -                -          16.8914 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

5



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             7.4680       76.2810   -             -             83.7490    

-              -                67.9710     -              -              67.9710      

-              4.7650         5.9300      -              -              10.6950      

-              2.7030         2.3800      -              -              5.0830       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 130.1712      83.7490     -               -               -               

ลานบาท 130.1712      83.7490     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 27.2233       7.4680      -              -              -              

ลานบาท 102.9479      76.2810     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  179,889,400 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   83,749,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

6



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             9.1250       44.6220   -             -             53.7470    

-              9.1250         34.6220     -              -              43.7470      

-              -                10.0000     -              -              10.0000      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 32.4744        53.7470     -               -               -               

ลานบาท 32.4744        53.7470     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.5546       9.1250      -              -              -              

ลานบาท 21.9198       44.6220     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   53,747,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. ทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

7



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             11.5620      3.9400    -             -             15.5020    

-              8.6520         3.9000      -              -              12.5520      

-              2.9100         0.0400      -              -              2.9500       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 3.4000         15.5020     -               -               -               

ลานบาท 3.4000         15.5020     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 3.4000         11.5620     -              -              -              

ลานบาท -                3.9400      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   15,502,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. อนุรักษพัฒนาและใชประโยชนจากความหลากหลาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

8



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

9



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             16.8914      -           -             -             16.8914    

-              16.8914       -             -              -              16.8914      

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 14.0000        16.8914     -               -               -               

ลานบาท 14.0000        16.8914     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 14.0000       16.8914     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   16,891,400 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

10



83,749,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 7,468,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,468,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,468,000              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 28,000                  บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 270,000                บาท

(3) คารางวัล 1,000,000              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 212,700                บาท

(4.1) คาจางเหมาประกอบอาหาร 212,700                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,338,700              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 362,600                บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 949,100                บาท

(5.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 27,000                  บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 50,000                  บาท

(6.1) คารับรอง 50,000                  บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,040,300              บาท

(7.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 940,000                บาท

(7.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 100,300                บาท

(8) คาโฆษณาและเผยแพร 200,000                บาท

(8.1) คาจางเหมาประชาสัมพันธการจัดการแขงขันกีฬา 200,000                บาท

(9) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 140,000                บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 1,170,600              บาท

(11) วัสดุหนังสือวารสารและตํารา 96,000                  บาท

(12) วัสดุการเกษตร 347,200                บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 123,300                บาท

(14) วัสดุสนามและการฝก 1,300,000              บาท

(15) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 151,200                บาท

2. งบลงทุน 76,281,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 76,281,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 225,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 140,000                บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 140,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) เรือหางยาว ความจุ 10 คน  4 ลํา 140,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว 45,000                  บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 45,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

11



รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) เคร่ืองตัดหญา 3 เคร่ือง 45,000                  บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 40,000                  บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 40,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) มิเตอรไฟฟาขนาด 3แอม3แฟส 2 ชุด 40,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 76,056,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 4,080,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 4,080,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารรับรอง ประกอบดวยศูนยสาธิตและจําหนายผลิตภัณฑ 

หองประชุม และหองนํ้าชาย-หญิง 1 หลัง 1,700,000              บาท

(1.2) กอสรางอาคารเก็บผลผลิตการเกษตรขนาดกวาง 8.00 ม. ยาว 25.00  ม.

 สูง 5.00 ม.  (พ้ืนที่ไมนอยกวา 200.00 ตารางเมตร)และลานตากขนาดกวาง 

40.00 ม. ยาว 60.00  ม.ความหนา 0.12 ม. (พ้ืนที่รวม 2,400 ตร.ม.) 1 หลัง 2,380,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 6,278,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,278,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางทอระบายนํ้า คสล. ขนาด 2.00 x 2.00  ม.  จํานวน 2 แถว  

พรอมประตูระบายนํ้า ในพ้ืนที่คลองทุงสงวน -แมใหญ  ม.1  ต.แดนสงวน อ.

ระโนด จ.สงขลา 1 แหง 4,500,000              บาท

(1.2) กอสรางประตูปด -เปด ระบายนํ้าขนาดเล็กภายในตําบลแดนสงวน  1 

แหง 1,778,000              บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 17,126,000             บาท

(1) ปรับปรุงสภาพภูมิทัศนพรอมติดตั้งระบบไฟฟาและแสงสวางบริเวณริมคลอง

ขวาง ตําบลบอยาง อําเภอเมือง จังหวัดสงขลา  1 แหง 17,126,000             บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 44,567,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 44,567,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงถนนสายแมใหญ -มาบเตย ม.3 -5  ต.แดนสงวน อําเภอระโนด

 จังหวัดสงขลา เปนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาวประมาณ 600 เมตร  กวาง 

5 เมตร  หนา 0.15 เมตร ไหลทางดินลูกรังขางละ 0.05  เมตร  พิกัด GPS 

 -N 0830166  - E  0643672 1 สาย 2,211,000              บาท

12



(1.2) ปรับปรุงถนนสายแมใหญ -มาบหัวถีง  ม.5 -1 -2  ต.แดนสงวน อําเภอ

ระโนด จังหวัดสงขลา  เปนถนนลูกรัง  ยาวประมาณ 4,549  เมตร  กวาง 3 

เมตร  หนา 0.10  เมตร พรอมเกรดแตงบดทับ  พิกัด GPS - N 0869967 - 

E 0642860 1 สาย 1,136,000              บาท

(1.3) ปรับปรุงผิวจราจรดินลูกรังเปนผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายริม

คลองอูตะเภา(หมูที่ 3-หมูที่ 5) ตําบลแมทอม  ตั้งอยูคาพิกัด N  1782116  

คาพิกัด  E 662845  1 สาย 6,875,000              บาท

(1.4) ปรับปรุงถนนคลองไผ - ชอนฉา   ม.2  ต.แดนสงวน อําเภอระโนด 

จังหวัดสงขลา   เปนถนนหินคลุก  ยาวประมาณ 7,600 เมตร กวาง 4  เมตร 

หนา 0.15 เมตร  พิกัด GPS -N 0867274 - E 0642148    1 สาย 3,885,000              บาท

(1.5) ปรับปรุงถนนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนนปาดังเบซาร ซอย 2 โดย

ดําเนินการกอสรางตามแบบแปลน   ณ  พิกัด  GPS   ที่  จุดเร่ิมตนโครงการ

ที่  LAT 6.641876  LONG 100.403666 จุดสิ้นสุดโครงการที่  LAT 

6.666879 LONG 100.40186 1 สาย 6,900,000              บาท

(1.6) ปรับปรุงถนนแอสฟลทติกคอนกรีต ถนนปาดังเบซาร ซอย 4/3 โดย

ดําเนินการกอสรางตามแบบแปลน ณ พิกัด GPS ที่ จุดเร่ิมตนโครงการที่  

LAT 6.659222 LONG 100.39465  จุดสิ้นสุดโครงการที่  LAT 6.667616 

LONG  100.397186 1 สาย 2,000,000              บาท

(1.7) ปรับปรุงถนน ม.2,3,5 ต.ชะแล อ.สิงหนคร กวาง 6 เมตร ยาว 750 

เมตร ไมมีไหลทาง  1 สาย 1,900,000              บาท

(1.8) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายคลองยางแดง-โคกสัก 

หมูที่ 14 ตําบลทาชะมวง-หมูที่ 1 ตําบลเขาพระ อําเภอรัตภูมิ จังหวัดสงขลา 1

 สาย 9,240,000              บาท

(1.9) ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรเดฟซีลสายเกาะไหล -แมทอน ม.5 ต.

บานหาร  พิกัด GPS 47  N๐ 660032  0752642 1 สาย 3,220,000              บาท

(1.10) ปรับปรุงผิวการจราจรถนนเลียบคลองชลประทาน จาก ม.9 ต.บานใหม

 -ม.1 ต.แดนสงวน อําเภอระโนด จังหวัดสงขลา  เปนถนนลาดยางแอสฟลทติ

กคอนกรีต ยาวประมาณ 3,000 เมตร  กวาง 8 เมตร  พ้ืนที่ดําเนินการ

ประมาณ  24,000 ตร.ม. 1 สาย 7,200,000              บาท

2.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 4,005,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,005,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางซุมขามขางถนน ขนาดกวาง 15 เมตร คลอมถนน สูง 6 เมตร 1

 ซุม 1,005,000              บาท

(1.2) กอสรางมณฑป พรอมลานจอดรถ หองนํ้า และปรับภูมิทัศน บริเวณบอ

นํ้าศักด์ิสิทธิ์ 1 แหง 3,000,000              บาท

13



53,747,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 9,125,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,050,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,050,000              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 1,532,000              บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 124,800                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 3,943,200              บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดนิทรรศการ 50,000                  บาท

(3.2) คาจางเหมาประกอบอาหาร 500,000                บาท

(3.3) คาจางเหมาลูกจางชั่วคราว 108,000                บาท

(3.4) คาจางเหมาทําปายรับรองมาตรฐาน 35,000                  บาท

(3.5) คาจางเหมารณรงค 40,000                  บาท

(3.6) คาจางเหมาตกแตงสถานที่พรอมอุปกรณ 2,370,200              บาท

(3.7) คาจางเหมาจัดทําเอกสารและคูมือ 600,000                บาท

(3.8) คาจางเหมาปรับสนามการแขงขัน 200,000                บาท

(3.9) คาจางเหมาทําเกียรติบัตรหรือโลหรางวัล 40,000                  บาท

(4) คารับรองและพิธีการ 100,000                บาท

(4.1) คารับรอง 100,000                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 250,000                บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 100,000                บาท

(5.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 150,000                บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 270,000                บาท

(6.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 90,000                  บาท

(6.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 90,000                  บาท

(6.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 90,000                  บาท

(7) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 480,000                บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 110,000                บาท

(9) วัสดุหนังสือวารสารและตํารา 100,000                บาท

(10) วัสดุวิทยาศาสตร 200,000                บาท

(11) วัสดุกอสราง 10,000                  บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000                บาท

(13) วัสดุสนามและการฝก 630,000                บาท

(14) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 700,000                บาท

(15) วัสดุอาหาร 400,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 75,000                  บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 75,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

14



(1) คาโทรศัพท 25,000                  บาท

(2) คาไปรษณีย 50,000                  บาท

2. งบลงทุน 44,622,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 44,622,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 44,622,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,548,600              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 1,548,600              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารตามแบบบานเคหะชนบทแบบบูรณาการภาคใต (ลุมนํ้า

ทะเลสาบสงขลา)  พิกัดที่ตั้ง 47 N 0663606  UTM Q 0805858 โดยมีขนาด

กวาง 10.80  ม. ยาว 15 ม. หรือมีพ้ืนที่ 162 ตรม. 1 หลัง 1,548,600              บาท

2.1.1.2 คากอสรางอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบ 4,000,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 4,000,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารเรียนรูศิลปวัฒนธรรมประจําตําบลบอตรุ  คสล. ขนาด 7 

x 15 เมตร  1 หลัง 1,000,000              บาท

(1.2) กอสรางศูนยเรียนรูชุมชนเพ่ือฝกฝนอาชีพราษฎร ม.4  ต.ปากแตระ และ

 ม.7 ต.ระโนด  อ.ระโนด จ.สงขลา  เปนอาคาร คสล.ชั้นเดียว 2 หลัง ขนาด  

8 x 21  ม.  และหองนํ้า-หองสวม 2 หลัง  ขนาด 3 x 6  ม.  1 หลัง 3,000,000              บาท

2.1.1.3 คากอสรางทางและสะพาน 9,261,400              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,261,400              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต กวาง 6  เมตร ยาว 500 

เมตร บริเวณซอยชายทุง บานคลองหวะ หมูที่ 5  ตําบลคอหงส อําเภอ

หาดใหญ จังหวัดสงขลา  1 สาย 1,900,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 5 เมตร ยาว 310 เมตร หนา 

0.15 เมตร พ้ืนที่ไมนอยกวา 1,550 ตร.ม. สายซอยรวมใจพัฒนา 4 หมูที่ 8 

ตําบลทาขาม อําเภอหาดใหญ จังหวัดสงขลา 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4 เมตร ยาว 800 เมตร ถนน

สายเกษตรพัฒนา-บานหวยหาด หมูที่ 1 ตําบลฉลุง อําเภอหาดใหญ จังหวัด

สงขลา 1 สาย 1,760,000              บาท

15



(1.4) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง  4.00 เมตร ยาว 500  เมตร  

หนา  0.15  เมตร (แทนถนนผิวจราจรหินคลุกเดิม)  ถนนสายบานหินเกลี้ยง 

 หมูที่ 6  ตําบลทาขาม อําเภอหาดใหญ จังหวัดสงขลา 1 สาย 1,550,000              บาท

(1.5) กอสรางสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 6 เมตร ยาว 14 เมตรบริเวณ

สะพานขามคลองพระบาท หลังวัดพระบาท ตําบลบานพรุ อําเภอหาดใหญ 

จังหวัดสงขลา 1 แหง 1,300,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 5 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 

0.15 เมตร พรอมคูระบายนํ้า คสล. กวาง 1 เมตร ยาว 107 เมตร  ถนนสาย

เกาะเปรียง หมูที่ 2 ตําบลทุงใหญ อําเภอหาดใหญ จังหวัดสงขลา 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.7) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 5 ม. ยาว 100  ม. หนา 

0.15 ม. หรือมีพ้ืนที่ 500 ตรม.พิกัดที่ตั้ง 47 N  0663429 UTM 0805865 1 

สาย 251,400                บาท

2.1.1.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,290,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,290,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงตกแตงภายในและปรับภูมิทัศนอาคารศูนยขอมูลโครงการ

พัฒนาตามแนวพระราชดําริอําเภอระโนด โดย ตกแตงภายใน ติดตั้ง

เคร่ืองปรับอากาศ ติดตั้งระบบโสตทัศนศึกษา 1 แหง 2,290,000              บาท

2.1.1.5 คากอสรางอื่นๆ 27,522,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,300,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสราง GUARDRAIL (ร้ัวกั้นทางโคง) ถนนสายนํ้านอย-ทานางหอม 

หมูที่ 1, หมูที่ 2, หมูที่ 10 ตําบลนํ้านอย ยาว 162 เมตร 3 แหง 300,000                บาท

(1.2) กอสรางสวนสาธารณะระดับเมือง 1 แหง 7,000,000              บาท

(2) ถมดินและปรับพ้ืนที่บริเวณกอสรางพุทธมณฑล หมูที่ 6 ตําบลนํ้านอย อําเภอ

หาดใหญ จังหวัดสงขลา 1 แหง 10,000,000             บาท

(3) กอสรางสวนสุขภาพเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ตําบลพะวง หมูที่ 3 อําเภอเมือง 

จังหวัดสงขลา 1 แหง 10,222,000             บาท

16



15,502,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 11,562,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,562,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,562,000             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 190,800                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 264,600                บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 76,200                  บาท

(4) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 25,000                  บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 1,282,100              บาท

(5.1) คาจางเหมาประกอบอาหาร 59,900                  บาท

(5.2) คาจางเหมาลูกจางชั่วคราว 381,200                บาท

(5.3) คาจางเหมาทําเกียรติบัตรหรือโลหรางวัล 20,000                  บาท

(5.4) คาจางเหมารถแบ็คโฮขุดรองนํ้า 45,000                  บาท

(5.5) คาจางเหมารถยนต 150,000                บาท

(5.6) คาจางเหมาผูชวยวิจัย 626,000                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 15,000                  บาท

(6.1) คารับรอง 15,000                  บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,466,100              บาท

(7.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,466,100              บาท

(8) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 756,500                บาท

(8.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 267,000                บาท

(8.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 312,200                บาท

(8.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 177,300                บาท

(9) คาโฆษณาและเผยแพร 370,000                บาท

(9.1) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร/แผนพับ/โปสเตอร 50,000                  บาท

(9.2) คาจางเหมาทําสื่อประชาสัมพันธพรอมติดตั้ง 320,000                บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,450,000              บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 669,300                บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 136,700                บาท

(13) วัสดุการเกษตร 1,647,500              บาท

(14) วัสดุกอสราง 108,200                บาท

(15) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 104,000                บาท

2. งบลงทุน 3,940,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,940,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 40,000                  บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 40,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

17



(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 40,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) ตูเหล็กแบบบานกระจกเปด  2 ตู 10,700                  บาท

(1.2) ตูเหล็กแบบบานทึบ 2 ตู 10,300                  บาท

(1.3) ตูเหล็กเก็เอกสารชนิด 2 บาน ประตูทึบ 2 ตู 19,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,900,000              บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบ 600,000                บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 600,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางศาลานิทรรศการ ขนาด 12 x 15 เมตร 1 หลัง 600,000                บาท

2.1.2.2 คากอสรางทางและสะพาน 1,050,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,050,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกกวาง 5 เมตร ยาว 825 เมตร ไมมี

ไหลทาง 1 สาย 1,050,000              บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 300,000                บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงพ้ืนที่เปนลานจอดรถ พ้ืนที่ 38 x 50 เมตร 1 แหง 300,000                บาท

2.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 1,950,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,950,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางประตูคอนกรีตเสริมเหล็กกั้นนํ้าเค็ม ขนาด1.50 x 150 เมตร 

แบบ 2 บาน คลองสวางอารมณ หมูที่ 4 ตําบลปาขาด อําเภอสิงหนคร 1 บาน 1,950,000              บาท

18



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

19



16,891,400 บาท

1. งบดําเนินงาน 16,891,400             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,862,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,862,800             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 870,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 1,143,200              บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 1,043,000              บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 50,000                  บาท

(5) คารับรองและพิธีการ 50,000                  บาท

(5.1) คารับรอง 50,000                  บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,394,500              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,394,500              บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,221,900              บาท

(7.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,000,000              บาท

(7.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 1,000,000              บาท

(7.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 1,221,900              บาท

(8) คาโฆษณาและเผยแพร 1,045,300              บาท

(8.1) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร/แผนพับ/โปสเตอร 445,300                บาท

(8.2) คาจางเหมาจัดทําสื่อโฆษณาและประชาสัมพันธ 600,000                บาท

(9) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 260,000                บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 515,400                บาท

(11) วัสดุคอมพิวเตอร 100,000                บาท

(12) วัสดุหนังสือวารสารและตํารา 100,000                บาท

(13) วัสดุการเกษตร 1,080,000              บาท

(14) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 240,000                บาท

(15) วัสดุสนามและการฝก 100,000                บาท

(16) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 306,800                บาท

(17) วัสดุเวชภัณฑ 30,000                  บาท

(18) วัสดุอาหาร 2,294,700              บาท

(19) วัสดุการศึกษา 18,000                  บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 28,600                  บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 28,600                  บาท

(1) คาไฟฟา 28,600                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

20



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

การทองเท่ียวเชิงนิเวศ เกษตรกรไดมาตรฐาน เมืองสวรรคชายแดนใต

1.พัฒนาการทองเท่ียวเชิงนิเวศท่ีหลากหลายใหไดมาตรฐานระดับสากลและเปนมิตรตอส่ิงแวดลอม 2.พัฒนา

ผลผลิตและสินคาเกษตรใหไดมาตรฐานรองรับความตองการท้ังในประเทศและตางประเทศ 3.บริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมใหย่ังยืนภายใตกระบวนการมีสวนรวมของชุมชน 4.พัฒนาระบบ Logistic 

เพื่อสนับสนุนการขนสง การทองเท่ียว เกษตรกรรม และการคาชายแดนฝงอันดามัน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดสตูล

130,474,000                

126,262,000                

21



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 130.4740        126.2620        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 130.4740        126.2620        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 130.4740     126.2620     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

22



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 126,262,000                 

23



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

24



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               14.1980       102.0640     -               10.0000       126.2620     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               14.1980       102.0640     -               10.0000       126.2620     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          12.1980      102.0640              -                -        114.2620 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           2.0000              -                -                -           2.0000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

25



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.1980      102.0640 -             -             114.2620   

-              3.6400         101.8640   -              -              105.5040     

-              8.5580         0.2000      -              -              8.7580       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 60.3230        114.2620   -               -               -               

ลานบาท 60.3230        114.2620   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 15.2030       12.1980     -              -              -              

ลานบาท 43.6200       102.0640   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 1.5000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  126,262,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  114,262,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

26



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.0000       -           -             -             2.0000      

-              2.0000         -             -              -              2.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 5.4360         2.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.4360         2.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.4360         2.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    2,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

27



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

28



114,262,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,198,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,198,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,198,000             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 280,000                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 142,000                บาท

(2.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 72,000                  บาท

(2.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 70,000                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 4,320,000              บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดงานแสดง 2,000,000              บาท

(3.2) คาจางเหมาพัฒนาบรรจุภัณฑ 2,080,000              บาท

(3.3) คาจางเหมาพนักงานปฏิบัติงานใหทางราชการ 240,000                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,422,000              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,122,000              บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายนอก 300,000                บาท

(5) คาโฆษณาและเผยแพร 400,000                บาท

(5.1) คาจางเหมาประชาสัมพันธ 400,000                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 16,000                  บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000                บาท

(8) วัสดุการเกษตร 4,358,000              บาท

(9) วัสดุสนามและการฝก 1,140,000              บาท

2. งบลงทุน 102,064,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 102,064,000           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 18,494,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 360,000                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 360,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ถังเก็บนํ้าแบบสแตนเลส ขนาดความจุไมนอยกวา 5,000 ลิตร 4 ใบ 320,000                บาท

(1.2) ชั้นวางของ 1 ชุด 40,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 2,650,000              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,650,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 32 หนวย)

(1.1) เรือคายัค ชนิด 2 ที่น่ัง พรอมอุปกรณ 10 ลํา 250,000                บาท

(1.2) เรือคายัค ชนิด 3 ที่น่ัง พรอมอุปรณ 10 ลํา 350,000                บาท

(1.3) เรือทองแบน ขนาด 5-7 ที่น่ัง 10 ลํา 1,500,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

29



(1.4) แพลากจูง ขนดกวาง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พรอมหองนํ้า 1 ลํา 330,000                บาท

(1.5) เรือลากจูง ขนาดไมต่ํากวา 700 แรงมา 1 ลํา 220,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 120,000                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 120,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน 4 เคร่ือง 86,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน 2 เคร่ือง 34,000                  บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑงานบานงานครัว 160,000                บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 160,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) ตูแชเน้ือ 4 ตู 80,000                  บาท

(1.2) ตูแชผัก 4 ตู 80,000                  บาท

2.1.1.5 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 124,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 124,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) เคร่ืองเสียง  1 เคร่ือง 45,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองมัลติมิเดียโปรเจคเตอร ระดับ SVGA ขนาดไมนอนกวา 3,500 

ANSI Lumens  พรอมจอรับภาพ ชนิดมอเตอร ขนาดเสนทะแยงมุม ขนาด 

150 น้ิว 1 ชุด 79,000                  บาท

2.1.1.6 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 1,680,000              บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,680,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 40 หนวย)

(1.1) แผงพลังงานแสงอาทิตย และแบตเตอรร่ี พรอมอุปกรณควบคุม 40 ชุด 1,680,000              บาท

2.1.1.7 ครุภัณฑอื่น ๆ 13,400,000             บาท

(1) แพขนานยนตเปนทาเทียบเรือ กวาง 15 เมตร ยาว 60 เมตร รับนํ้าหนักไดไม

นอยกวา 150 ตัน 3 แพ 11,400,000             บาท

(2) ทุนลอยนํ้าทาเทียบเรือ ขนาด 5*10 เมตร 2 ทุน 2,000,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 83,570,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 3,714,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 3,714,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารศูนยการเรียนรูประชาสัมพันธ การบริการและการดูแล

ชวยเหลือนักทองเที่ยว เปนอาคารไมชั้นเดียว ขนาดพ้ืนที่ไมนอยกวา 4 x 12 

เมตร 2 หลัง 3,714,000              บาท

30



2.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 2,200,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,200,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบประปาตามแบบมาตรฐาน 1 ระบบ 2,200,000              บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงทางและสะพาน 9,500,000              บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,500,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงถนนลาดยางชนิด Asphaltic สายถ้ําระฆังทอง ขนาดกวาง 6.00

 เมตร ยาว 1,800 เมตร พรอมวางทอเหลี่ยม หมูที่ 5 ต.ปาลมพัฒนา อ.มะนัง

   1 สาย 6,500,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงถนนลาดยาง (ชนิแคปซีล) สายทางเขาพิพิธภัณฑบานรากไม 

หมูที่ 9 ต.ปาลมพัฒนา อ.มะนัง จ.สตูล ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 1,000 

เมตร 1 สาย 3,000,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 68,156,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 14,000,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) กอสรางสัญลักษณ และสาธารณูปการ พรอมสิ่งกอสรางประกอบ บานผัง

 6 หมู 9 ต. นิคมพัฒนา อ. มะนัง  1 แหง 8,825,000              บาท

(1.2) ติดตั้งไฟฟาแสงสวาง ขนาดเสาสูง 12 เมตร 4 ดวงโคม 2 เสา 400,000                บาท

(1.3) ขุดสระน้ํา กวาง 35 เมตร ยาว 200 เมตร ลึก 5 เมตร พรอมสะพานขาม

 กวาง 5 เมตร ยาว 35 เมตร 1 แหง 2,975,000              บาท

(1.4) อาคารหองสวม ขนาด 5 หอง 2 หลัง 1,800,000              บาท

(2) กอสรางระบบควบคุมนํ้า ระบบปองกันตลิ่ง คลองตายาย ระบบทาเทียบเรือ

แบบลอยนํ้าชุมชนรอบเกาะเมืองสตูล อ.เมือง จ.สตูล 1 แหง 15,000,000             บาท

(3) กอสรางสวนสาธารณะเขาโตะพญาวัง ชุมชนทุงเฉลิมตะวันตกเทศบาลเมือง

สตูล อ.เมือง จ.สตูล 1 แหง 39,156,000             บาท

31



2,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,000,000              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,000,000              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

32



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

33



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

แหลงผลิตผลการเกษตรท่ีมีคุณภาพ และผลิตภัณฑฮาลาลชั้นนําของประเทศท่ีไดมาตรฐานสากล บนพื้นฐาน

ความมั่นคงในการดํารงชีวิต

1.เพิ่มจํานวนผลิตภัณฑฮาลาลท่ีไดรับมาตรฐานสากล   2.เพิ่มมูลคาการจําหนายผลผลิตทางการเกษตรเเละ

ผลิตภัณฑฮาลาลท้ังในเเละตางประเทศ   3.ลดจํานวนครัวเรือนยากจนท่ีมีรายไดตํ่ากวา 64,000 ปเเละ

ครัวเรือนท่ีคนในครัวเรือนมีรายไดเฉล่ียตํ่ากวา 23,000 บาท/คน/ป   4.ลดจํานวนเหตุการณความไมสงบท่ีมี

ผลกระทบตอชีวิตเเละทรัพยสิน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดปตตานี

166,383,700                

171,046,200                

34



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 166.3837        171.0462        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 166.3837        171.0462        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐ

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 166.3837     171.0462     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

35



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 171,046,200                 

36



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

37



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               109.7379     51.3083       -               10.0000       171.0462     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               109.7379     51.3083       -               10.0000       171.0462     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          75.9463        48.9755              -                -        124.9218 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          17.0009              -                -                -          17.0009 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           2.3250         2.3328              -                -           4.6578 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -          14.4657              -                -                -          14.4657 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

38



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             75.9463      48.9755   -             -             124.9218   

-              4.4465         27.5000     -              -              31.9465      

-              3.8250         -             -              -              3.8250       

-              67.6748       21.4755     -              -              89.1503      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 44.5372        124.9218   -               -               -               

ลานบาท 44.5372        124.9218   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 39.2168       75.9463     -              -              -              

ลานบาท 5.3204         48.9755     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  171,046,200 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  124,921,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

39



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             17.0009      -           -             -             17.0009    

-              8.7793         -             -              -              8.7793       

-              8.2216         -             -              -              8.2216       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 37.2670        17.0009     -               -               -               

ลานบาท 37.2670        17.0009     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 36.7770       17.0009     -              -              -              

ลานบาท 0.4900         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   17,000,900 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

40



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.3250       2.3328    -             -             4.6578      

-              2.3250         -             -              -              2.3250       

-              -                2.3328      -              -              2.3328       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 28.9655        4.6578      -               -               -               

ลานบาท 28.9655        4.6578      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 28.8455       2.3250      -              -              -              

ลานบาท 0.1200         2.3328      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    4,657,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงเเวดลอม

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

41



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

42



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             14.4657      -           -             -             14.4657    

-              14.4657       -             -              -              14.4657      

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 45.6140        14.4657     -               -               -               

ลานบาท 45.6140        14.4657     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 31.5260       14.4657     -              -              -              

ลานบาท 14.0880       -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   14,465,700 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

43



124,921,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 75,946,300             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 75,946,300             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 75,946,300             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 642,800                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,326,700              บาท

(2.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,458,200              บาท

(2.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 644,600                บาท

(2.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 223,900                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 13,892,000             บาท

(3.1) คาจางเหมารถตูโดยสาร 27,000                  บาท

(3.2) คาจางเหมาเตรียมพ้ืนที่ปลกูพืชและขยายพันธุพืช 730,000                บาท

(3.3) คาจางเหมาจัดนิทรรศการและเผยแพรความรูการผลิตยางพารา 96,500                  บาท

(3.4) คาจางเหมาไถดิน เตรียมแปลงนา และจัดงานสาธิตการฟนฟูนาราง 414,500                บาท

(3.5) คาจางเหมาที่ปรึกษาผูเชี่ยวชาญเพ่ิมศักยภาพสถานประกอบการ 1,650,000              บาท

(3.6) คาจางเหมาจัดทําบรรจุภัณฑตนแบบ 350,000                บาท

(3.7) คาจางเหมารถยนต 24,000                  บาท

(3.8) คาจางเหมาจัดงานแสดง จําหนาย และประชาสัมพันธผลิตภัณฑจังหวัด

ปตตานี 3,530,000              บาท

(3.9) คาจางเหมาดําเนินการรับรองคุณภาพอาหารฮาลาล 45,000                  บาท

(3.10) คาจางเหมาดําเนินการทดลองตลาดผลผลิตผลทางการเกษตร 100,000                บาท

(3.11) คาจางเหมาจัดทําสติ๊กเกอรบรรจุภัณฑ 450,000                บาท

(3.12) คาจางเหมาปรับพ้ืนที่พรุแฆแฆ 4,000,000              บาท

(3.13) คาจางเหมาจัดทําตลาดและประชาสัมพันธการทองเที่ยวเชิงรุก 150,000                บาท

(3.14) คาจางเหมาการพัฒนาคุณภาพดานการทองเที่ยวตามมาตรฐาน 600,000                บาท

(3.15) คาจางเหมาจัดงานมหกรรมมหัศจรรยปตตานี 1,000,000              บาท

(3.16) คาจางเหมาจัดแขงขันว่ิงปาและจักรยานเสือภูเขาพิชิตยอดเขาสันกาลาคีรี 725,000                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,244,800              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,244,800              บาท

(5) คาเชาทรัพยสิน 1,350,000              บาท

(5.1) คาเชาคูหาจําหนายสินคา 1,350,000              บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 33,000                  บาท

(6.1) คารับรอง 33,000                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 107,200                บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 589,300                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

44



(9) วัสดุการเกษตร 38,331,900             บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,319,000              บาท

(11) วัสดุสนามและการฝก 5,630,000              บาท

(12) วัสดุงานบานงานครัว 6,067,600              บาท

(13) วัสดุกอสราง 2,412,000              บาท

2. งบลงทุน 48,975,500             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,975,500             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 19,014,500             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 100,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ชุดโตะ เกาอี้ 1 ชุด 40,000                  บาท

(1.2) ชุดรับเเขก 1 ชุด 10,000                  บาท

(1.3) ชุดประชุม 1 ชุด 50,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว 1,736,000              บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,736,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 21 หนวย)

(1.1) เคร่ืองกวน ผสม บรรจุบูดู 3 เคร่ือง 1,180,000              บาท

(1.2) เคร่ืองนวดผสมเเปง ขนาด 20 กิโลกรัม 10 เคร่ือง 260,000                บาท

(1.3) เคร่ืองรีดใหเปนเสนระบบไฮโดริก ขนาด 5 กิโลกรัม 1 เคร่ือง 90,000                  บาท

(1.4) หมอตมสเเตนเลส ขนาด 20x20x20 น้ิว พรอมระบบเเกส 5 ชุด 150,000                บาท

(1.5) เคร่ืองชั่งวัตถุดิบ ขนาด 1 กิโลกรัม เเบบตัวเลขไฟฟา  1 เคร่ือง 26,000                  บาท

(1.6) โตะสเเตนเลส ขนาด 80x180x80 ซม. 1 ตัว 30,000                  บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑการเกษตร 15,664,000             บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 12,514,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 517 หนวย)

(1.1) เคร่ืองซีลสูญญากาศ 3 เคร่ือง 400,000                บาท

(1.2) รถแทรกเตอร (ไถนา) ขนาดไมต่ํากวา 60 แรงมา 4 คัน 3,614,000              บาท

(1.3) เคร่ืองสูบนํ้าขนาด 6 น้ิว 12 เเรงมา 10 เคร่ือง 1,000,000              บาท

(1.4) โคพันธุเมืองหรือลูกผสม อายุ 18 - 48 เดือน  500 ตัว 7,500,000              บาท

(2) รถเกี่ยวนวดขาว ขนาดไมต่ํากวา 68 แรงมา 3 คัน 3,150,000              บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑโรงงาน 1,514,500              บาท

(1) ครุภัณฑโรงงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,514,500              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 17 หนวย)

(1.1)  เคร่ืองปกจักรคอมพิวเตอร 1 เคร่ือง 970,000                บาท

(1.2) เคร่ืองจักรพันริมอุตสาหกรรม  2 เคร่ือง 60,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองจักรอุตสาหกรรมระบบคอมพิวเตอร 3 จังหวะ 2 เคร่ือง 70,000                  บาท

45



(1.4) เคร่ืองตัดขาวเกรียบ ขนาด 10 น้ิว 10 เคร่ือง 320,000                บาท

(1.5) เคร่ืองรีดระบบสูญญากาศเเบบตั้งพ้ืน 1 เคร่ือง 86,000                  บาท

(1.6) เคร่ืองรีดปดปากถุงเเบบเทาเหยียบ 1 เคร่ือง 8,500                   บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 29,961,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบ 27,500,000             บาท

(1) กอสรางอาคารศูนยเรียนรูการทองเที่ยวอารยธรรม หมูที่ 2 ตําบลตันหยงลุโละ

 อําเภอเมือง จังหวัดปตตานี 1 หลัง 27,500,000             บาท

2.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 2,461,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 2,461,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงกอสรางอาคารโรงงานขาวเกรียบ 1 หลัง 2,461,000              บาท

46



17,000,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 17,000,900             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 17,000,900             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 17,000,900             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 386,400                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 2,386,600              บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,767,000              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,725,000              บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 42,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 621,500                บาท

(4.1) คาจางเหมาเคร่ืองเสียง 20,000                  บาท

(4.2) คาจางเหมาจัดเตรียมสนามแขงขันกีฬา 594,000                บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดทําระเบียบการแขงขันกีฬา 3,500                   บาท

(4.4) คาจางเหมาจัดทําเอกสารประกอบการแถลงขาว 4,000                   บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,992,000              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,992,000              บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 1,200,000              บาท

(6.1) คารับรอง 1,200,000              บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 44,000                  บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 864,000                บาท

(9) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 298,300                บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 3,000                   บาท

(11) วัสดุสนามและการฝก 5,269,300              บาท

(12) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 80,000                  บาท

(13) วัสดุกอสราง 88,800                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

47



4,657,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,325,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,325,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,325,000              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 69,600                  บาท

(1.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 69,600                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 145,000                บาท

(2.1) คาจางเหมารถยนต 30,000                  บาท

(2.2) คาจางเหมาวิเคราะหคุณภาพนํ้า 45,000                  บาท

(2.3) คาจางเหมาเรือ 70,000                  บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 594,000                บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 594,000                บาท

(4) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 252,000                บาท

(5) วัสดุการเกษตร 712,000                บาท

(6) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 451,400                บาท

(7) วัสดุสนามและการฝก 96,000                  บาท

(8) วัสดุงานบานงานครัว 5,000                   บาท

2. งบลงทุน 2,332,800              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 2,332,800              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,332,800              บาท

2.1.1.1 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 2,332,800              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,332,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ขุดลอกบึงปรีดอ ต.บาราเฮาะ อ.เมือง  ขนาดกวาง 30 เมตร ยาว 360 

เมตร ลึก 3 เมตร จํานวน 32,400 ลบ.ม. 1 แหง 2,332,800              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

48



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

49



14,465,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 14,465,700             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 14,465,700             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 14,465,700             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 1,150,200              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 597,000                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,100,000              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 240,000                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 860,000                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 1,432,500              บาท

(4.1) คาจางเหมาเคร่ืองเสียง 19,500                  บาท

(4.2) คาจางเหมารถโดยสารปรับอากาศ 1,350,000              บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดสถานที่ 63,000                  บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 5,873,500              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 5,873,500              บาท

(6) คาโฆษณาเเละเผยเเพร 240,500                บาท

(6.1) คาจางเหมาจัดทําปายประชาสัมพันธโครงการ 40,500                  บาท

(6.2) คาจางเหมาจัดทําคูมือเผยแพรประชาสัมพันธโครงการ 200,000                บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 1,169,000              บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000                บาท

(9) วัสดุการเกษตร 200,000                บาท

(10) วัสดุสนามและการฝก 133,000                บาท

(11) วัสดุกอสราง 2,105,000              บาท

(12) วัสดุเคร่ืองเเตงกาย 365,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

50



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ยะลาเมืองนาอยู คูสันติสุข

1.เสริมสรางความย่ังยืนทางดานเศรษฐกิจจังหวัด 2.เสริมสรางยะลาสันติสุข 3.พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดยะลา

154,499,200                

141,560,000                

51



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 154.4992        141.5600        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 154.4992        141.5600        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 154.4992     141.5600     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

52



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 141,560,000                 

53



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

54



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               90.3176       41.2424       -               10.0000       141.5600     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               90.3176       41.2424       -               10.0000       141.5600     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          23.0323        20.6352              -                -          43.6675 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          30.6935        10.8587              -                -          41.5522 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           1.3374         1.3470              -                -           2.6844 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -          35.2544         8.4015              -                -          43.6559 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

55



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             23.0323      20.6352   -             -             43.6675    

-              4.0920         8.1327      -              -              12.2247      

-              7.1540         4.8525      -              -              12.0065      

-              11.7863       7.6500      -              -              19.4363      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 89.8242        43.6675     -               -               -               

ลานบาท 89.8242        43.6675     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 57.4852       23.0323     -              -              -              

ลานบาท 32.3390       20.6352     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  141,560,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   43,667,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาตลาด การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

56



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             30.6935      10.8587   -             -             41.5522    

-              25.6935       10.8587     -              -              36.5522      

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 12.2750        41.5522     -               -               -               

ลานบาท 12.2750        41.5522     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 12.2750       30.6935     -              -              -              

ลานบาท -                10.8587     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   41,552,200 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

57



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.3374       1.3470    -             -             2.6844      

-              1.0016         -             -              -              1.0016       

-              0.3358         1.3470      -              -              1.6828       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท -                2.6844      -               -               -               

ลานบาท -                2.6844      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                1.3374      -              -              -              

ลานบาท -                1.3470      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    2,684,400 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ควบคุมมลพิษ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

58



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

59



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             35.2544      8.4015    -             -             43.6559    

-              4.6197         0.0215      -              -              4.6412       

-              30.6347       8.3800      -              -              39.0147      

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 42.4000        43.6559     -               -               -               

ลานบาท 42.4000        43.6559     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 42.4000       35.2544     -              -              -              

ลานบาท -                8.4015      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   43,655,900 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

60



43,667,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 23,032,300             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,032,300             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,032,300             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 282,400                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 63,800                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,500,100              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 514,700                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 694,000                บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 291,400                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 6,703,100              บาท

(4.1) คาจางเหมาเตรียมพ้ืนที่ 656,000                บาท

(4.2) คาจางเหมารถ 372,000                บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดทําปายแปลง GAP 10,000                  บาท

(4.4) คาจางเหมาการประชาสัมพันธการจัดงานไมผล 200,000                บาท

(4.5) คาจางเหมาการจัดงานไมผล 400,000                บาท

(4.6) คาจางเหมาจัดทําบรรจุภัณฑ 400,000                บาท

(4.7) คาจางเหมาจัดทําเอกสารประกอบการตัดสินการประกวด 8,000                   บาท

(4.8) คาจางเหมาจัดทําเอกสารประกอบการฝกอบรม 4,000                   บาท

(4.9) คาจางเหมาจัดสถานที่/นิทรรศการโครงการสายใยรักแหงครอบครัว 4,500                   บาท

(4.10) คาจางเหมาจัดทําโลรางวัล 18,000                  บาท

(4.11) คาจางเหมาสงเสริมการพัฒนาบรรจุภัณฑ 400,000                บาท

(4.12) คาจางเหมาจางที่ปรึกษาพัฒนาผลิตภัณฑกลวยหินและทุเรียน 1,200,000              บาท

(4.13) คาจางเหมาจัดทําปาย 4,000                   บาท

(4.14) คาจางเหมาจัดทําเอกสารสรุปผลการดําเนินการคัดสรร 15,500                  บาท

(4.15) คาจางเหมาจัดทําแผนพับประชาสัมพันธ OTOP ยะลา 75,000                  บาท

(4.16) คาจางเหมาจัดบูธแสดงและจําหนายสินคา 200,000                บาท

(4.17) คาจางเหมาขนสงสินคา 100,000                บาท

(4.18) คาจางจัดทําเอกสารสรุปและประเมินผลโครงการ 8,200                   บาท

(4.19) คาจางเหมาจัดทําแผนพับประชาสัมพันธสินคาและผลิตภัณฑที่มีศักยภาพ

ของจังหวัด 18,500                  บาท

(4.20) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร 20,000                  บาท

(4.21) คาจางเหมาทําอาหาร อาหารวางและเคร่ืองด่ืม 232,800                บาท

(4.22) คาจางเหมาขยายเขตระบบไฟฟาสาธารณะ 2,000,000              บาท

(4.23) คาจางเหมาจัดทําของสมนาคุณ 8,400                   บาท

(4.24) คาจางเหมาจัดทําเอกสารประกอบการประชุม 30,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

61



(4.25) คาจางเหมาจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ 11,200                  บาท

(4.26) คาจางเหมากอสรางฝายชะลอนํ้าในอําเภอรามัน 10 แหง 307,000                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและการฝกอบรม 633,900                บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 633,900                บาท

(6) คาเชาทรัพยสิน 7,000                   บาท

(6.1) คาเชาเต็นท 7,000                   บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 317,300                บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 391,200                บาท

(9) วัสดุกอสราง 1,562,400              บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 10,000                  บาท

(11) วัสดุการเกษตร 11,142,100             บาท

(12) วัสดุอาหาร 95,000                  บาท

(13) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 4,000                   บาท

(14) วัสดุงานบานงานครัว 320,000                บาท

2. งบลงทุน 20,635,200             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 20,635,200             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 200,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโรงงาน 200,000                บาท

(1) ครุภัณฑโรงงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 200,000                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 24 หนวย)

(1.1) กบไฟฟา 4 ตัว 22,000                  บาท

(1.2) เลื่อยฉลุไฟฟา 4 เคร่ือง 24,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองเชื่อมไฟฟาแบบกระเปาหิ้ว 4 เคร่ือง 36,000                  บาท

(1.4) สวานไฟฟา 4 ตัว 22,000                  บาท

(1.5) เคร่ืองขัดกระดาษทราย 4 เคร่ือง 22,000                  บาท

(1.6) ปมลม 1 แรงมา 4 เคร่ือง 74,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 20,435,200             บาท

2.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,000,000              บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางศาลาทรงปนหยา ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 4 เมตร สูง 3 เมตร  

จํานวน 3 หลัง และปรับปรุงภูมิทัศน วัดจันทรธาดาประชาราม อําเภอเบตง 1 

แหง 2,000,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 4,852,500              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 4,852,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

62



(1.1) อาคารซ้ือขายผลไมตลาดนัดกลางสินคาการเกษตร 1 หลัง 4,852,500              บาท

2.1.2.3 คากอสรางแหลงนํ้า 6,450,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,450,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารฝายทดนํ้า 1 แหง 6,450,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 900,000                บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 900,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. สายหมอ กวาง 4 เมตร ยาว 229 เมตร ตําบลคีรี

เขต อําเภอธารโต 1 สาย 600,000                บาท

(1.2) กอสรางถนน คสล. บานหลังเกษตร กวาง 4 เมตร ยาว 100 เมตร 

ตําบลธารโต อําเภอธารโต 1 สาย 300,000                บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,500,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงทัศนียภาพวัดคูหาภิมุขและถ้ําศิลป 1 แหง 2,500,000              บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 1,755,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,755,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบสงนํ้าชุมชนเขมแข็งและรมเย็นบานสันติ 2 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.2) ขุดลอกแหลงนํ้าธรรมชาติในอําเภอรามัน   4 แหง 555,000                บาท

2.1.2.7 คากอสรางอื่นๆ 1,977,700              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,977,700              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงคูระบายนํ้า กวาง 0.70 เมตร ยาว 300 เมตร  ลึก 0.80 เมตร 1

 แหง 1,677,700              บาท

(1.2) กอสรางทอเหลี่ยม คสล. สายเจาะอาลี ขนาด 1.50 * 1.50 * 6.00 เมตร

 ตําบลบานแหร อําเภอธารโต 1 แหง 300,000                บาท

63



41,552,200 บาท

1. งบดําเนินงาน 30,693,500             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 30,693,500             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 30,693,500             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 1,239,500              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 1,171,500              บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 21,600                  บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 5,009,900              บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 3,476,000              บาท

(4.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 1,506,700              บาท

(4.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 27,200                  บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 2,858,300              บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดทําหนังสือเทศนมหาชาติ 50,000                  บาท

(5.2) คาจางเหมาทําประกาศนียบัตร 9,600                   บาท

(5.3) คาจางเหมาทําอาหาร  เคร่ืองด่ืมและอาหารวาง 551,200                บาท

(5.4) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร 16,800                  บาท

(5.5) คาจางเหมา อสม. 225,000                บาท

(5.6) คาจางเหมารถบัส 120,000                บาท

(5.7) คาจางเหมาจัดทําหนังสือคูมือสวดมนตตามโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระ

เกียรติ ฯ 10,000                  บาท

(5.8) คาจางเหมาจัดทําปายไวนิลโครการหน่ึงวัด/หน่ึงที่พักสงฆ/หน่ึงศาสนทายาท 18,000                  บาท

(5.9) คาจางเหมาอาสาโภชนาการ 80,000                  บาท

(5.10) คาจางเหมาบันทึกภาพกิจกรรมตามโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ ฯ 20,000                  บาท

(5.11) คาจางเหมาจัดพิธีเปด - ปด โครงการปฏิบัติธรรม ฯ 7,000                   บาท

(5.12) คาจางเหมาลูกจางกิจกรรมฝกอบรมอาชีพเสริม 96,000                  บาท

(5.13) คาจางเหมาจัดสถานที่ 49,000                  บาท

(5.14) คาจางเหมารถตู 24,000                  บาท

(5.15) คาจางเหมาทําอาหาร อาหารวางและเคร่ืองด่ืม 348,800                บาท

(5.16) คาจางเหมาติดตั้งเต็นท 24,000                  บาท

(5.17) คาจางเหมาเพาะตนกลา 59,900                  บาท

(5.18) คาจางเหมาจัดทําปายโครงการ 3,000                   บาท

(5.19) คาจางเหมาจัดทําคูมือ 16,000                  บาท

(5.20) คาจางเหมาจัดทําปายประชาสัมพันธ 10,000                  บาท

(5.21) คาจางเหมาจัดเวทีและตกแตงสถานที่ 20,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

64



(5.22) คาจางเหมากอสรางฝายแบบทองถิ่นเบื้องตนในอําเภอกาบัง 37 แหง 740,000                บาท

(5.23) คาจางเหมากอสรางฝายแบบเรียงหินในอําเภอกาบัง 12 แหง 360,000                บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและการฝกอบรม 7,417,300              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 7,417,300              บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 113,000                บาท

(7.1) คาเชาสถานที่ 10,000                  บาท

(7.2) คาเชาเคร่ืองเสียง 15,000                  บาท

(7.3) คาเชาเวทีการแสดง 33,000                  บาท

(7.4) คาเชาเคร่ืองแสงสีเสียงและเคร่ืองดนตรี 55,000                  บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 1,780,600              บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 116,600                บาท

(10) วัสดุกอสราง 1,767,200              บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 552,200                บาท

(12) วัสดุเวชภัณฑ 1,272,000              บาท

(13) วัสดุคอมพิวเตอร 698,300                บาท

(14) วัสดุการเกษตร 1,352,100              บาท

(15) วัสดุอาหาร 1,947,000              บาท

(16) วัสดุหนังสือ วารสารและตํารา 511,000                บาท

(17) วัสดุสนามและการฝก 30,000                  บาท

(18) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 626,300                บาท

(19) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 393,700                บาท

(20) วัสดุงานบานงานครัว 1,008,000              บาท

(21) วัสดุการศึกษา 807,400                บาท

2. งบลงทุน 10,858,700             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 10,858,700             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 600,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 600,000                บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 600,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 40 หนวย)

(1.1) โคเน้ือพันธุพ้ืนเมือง 40 ตัว 600,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 10,258,700             บาท

2.1.2.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 4,250,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,250,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) กอสรางถังนํ้าฝน คสล. ขนาดเสนผานศูนยกลาง 1.50 เมตร 2 บอ  

พรอมติดตั้งเคร่ืองกรองนํ้าแบบหยอดเหรียญ และอาคารติดตั้งอุปกรณ 

อําเภอธารโต 2 แหง 500,000                บาท

65



(1.2) กอสรางระบบประปาในหมูบาน ตําบลบาเจาะ อําเภอบันนังสตา 5 แหง 3,750,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 4,400,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,400,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 25 หนวย)

(1.1) กอสรางฝายประปาภูขา กวาง 2.5 เมตร สูง 1.5 เมตร หูชางขางละ 2 

เมตร พรอมวางทอสงนํ้า ขนาด 1 - 4 น้ิว ระยะทาง 2,400 เมตร อําเภอธารโต

 2 แหง 500,000                บาท

(1.2) กอสรางฝายตนนํ้าลําธารแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก อําเภอกาบัง 7 แหง 1,400,000              บาท

(1.3) กอสรางฝายชะลอนํ้า อําเภอกรงปนัง 10 จุด 500,000                บาท

(1.4) กอสรางฝายชะลอนํ้าแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4 เมตร  ยาว 8 

เมตร สูง 3 เมตร อําเภอบันนังสตา 2 แหง 1,000,000              บาท

(1.5) กอสรางฝายชะลอนํ้าแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 2 เมตร ยาว 8 

เมตร สูง 3 เมตร อําเภอบันนังสตา 4 แหง 1,000,000              บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 308,700                บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 308,700                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงอาคารหองนํ้าที่ทําการอนุรักษปาชุมชนกาลอ 1 หลัง 308,700                บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 1,100,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,100,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ซอมแซมฝายก้ันนํ้าพรอมวางทอ ระยะทาง 2 กิโลเมตร อําเภอธารโต 2 

แหง 600,000                บาท

(1.2) ปรับปรุงคันแหลงนํ้า กวาง 52 เมตร  ยาว 64 เมตร  สูง 3 เมตร  

อําเภอกรงปนัง 1 แหง 500,000                บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 200,000                บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบสงนํ้า พรอมวางทอ ระยะทาง 2 กิโลเมตร ตําบลธารโต 

อําเภอธารโต 1 แหง 200,000                บาท

66



2,684,400 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,337,400              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,337,400              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,337,400              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 50,400                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 180,000                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 63,000                  บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 60,600                  บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 2,400                   บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 10,000                  บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทําปายผาในการประชุมสัมมนาเชิงปฎิบัติการ 10,000                  บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและการฝกอบรม 221,000                บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 221,000                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 50,000                  บาท

(7) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,000                   บาท

(8) วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 40,000                  บาท

(9) วัสดุการเกษตร 720,000                บาท

2. งบลงทุน 1,347,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,347,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 990,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 990,000                บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 990,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เตาเผาขยะ ขนาด 5 ตัน/วัน 1 เตา 990,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 357,000                บาท

2.1.2.1 คากอสรางอื่นๆ 357,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 357,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงเรือนสําหรับเตาเผาขยะ พ้ืนที่ 150 ตารางเมตร 1 หลัง 357,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

67



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

68



43,655,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 35,254,400             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 35,254,400             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 35,254,400             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 978,800                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 3,468,300              บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,808,300              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 847,800                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 760,500                บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 200,000                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 5,128,400              บาท

(4.1) คาจางเหมาผลติสารคดีเสริมสรางภาพลักษณจังหวัดยะลา 1,320,000              บาท

(4.2) คาจางเหมาตกแตงขบวนรถแหงานพิธีสมโภชหลักเมืองและงานกาชาด

จังหวัดยะลา 150,000                บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดทําสูจิบัตร 75,000                  บาท

(4.4) คาจางเหมาการจัดงานรัฐพิธีเกี่ยวกับสถาบันพระมหากษัตริย 360,000                บาท

(4.5) คาจางเหมาการจัดทํานิทรรศการเศรษฐกิจพอเพียง 50,000                  บาท

(4.6) คาจางเหมาจัดทําซุมภาพพระราชกรณียกิจของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว

และพระบรมวงศานุวงศ 300,000                บาท

(4.7) คาจางเหมาในการติดตั้งเต็นทงานมหกรรมผลไมและของดีเมืองยะลา 150,000                บาท

(4.8) คาจางเหมาทําอาหาร อาหารวางและเคร่ืองด่ืม 1,493,400              บาท

(4.9) คาจางเหมาจัดทําปฏิทินเดือนรอมฎอน 120,000                บาท

(4.10) คาจางเหมาจัดทําวิดิทัศนพระบรมฉายาลักษณของพระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัวและบรมวงศานุวงศ 50,000                  บาท

(4.11) คาจางเหมาจัดทําโลรางวัล 50,000                  บาท

(4.12) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร 450,000                บาท

(4.13) คาจางเหมาตกแตงสถานที่ 100,000                บาท

(4.14) คาจางเหมาติดตั้งชุดอุปกรณระบบควบคุมเคร่ืองยนตกําเนิดไฟฟาและ

อุปกรณควบคุมระบบ  CCTV 120,000                บาท

(4.15) คาจางตกแตงขบวนราชรถหลักเมือง 30,000                  บาท

(4.16) คาจางเหมาตกแตงสถานพิธีเปดงาน 25,000                  บาท

(4.17) คาจางเหมาจัดทําเวทีเกษตรพรอมแสง สี เสียง 30,000                  บาท

(4.18) คาจางเหมาจัดทําซุมผลไม 50,000                  บาท

(4.19) คาจางเหมาตกแตงเวทีเปดงาน 50,000                  บาท

(4.20) คาจางเหมาตกแตงซุมประตูเขางาน 100,000                บาท

(4.21) คาจางเหมาตกแตงเต็นทพิธีเปดงาน 50,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

69



(4.22) คาจางเหมาจัดทําปายไวนิล 5,000                   บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและการฝกอบรม 5,030,000              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 5,030,000              บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 232,000                บาท

(6.1) คารับรอง 232,000                บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 70,000                  บาท

(8) คาเชาทรัพยสิน 600,800                บาท

(8.1) คาเชาสถานที่ 21,000                  บาท

(8.2) คาเชาเต็นท 300,000                บาท

(8.3) คาเชาเคร่ืองเสียง 39,000                  บาท

(8.4) คาเชาเวทีการแสดง 240,800                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 3,424,600              บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 492,000                บาท

(11) วัสดุกอสราง 3,643,000              บาท

(12) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,008,200              บาท

(13) วัสดุการเกษตร 2,190,000              บาท

(14) วัสดุอาหาร 4,916,000              บาท

(15) วัสดุหนังสือ วารสารและตํารา 240,000                บาท

(16) วัสดุสนามและการฝก 275,000                บาท

(17) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 919,000                บาท

(18) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 200,000                บาท

(19) วัสดุงานบานงานครัว 100,000                บาท

(20) วัสดุการศึกษา 530,000                บาท

2. งบลงทุน 8,401,500              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 8,401,500              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 7,901,500              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 101,500                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 101,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) เคร่ืองไมโครคอมพิวเตอรลูกขาย สําหรับงานประมวลผล พรอมอุปกรณ

 2 ชุด 80,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค สําหรับงานสํานักงาน  1 เคร่ือง 21,500                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 7,800,000              บาท

(1) เคร่ืองยนตกําเนิดไฟฟาสํารองขนาด 330 KW พรอมตูเก็บเสียงเคร่ืองยนต 2 

ชุด 7,800,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 500,000                บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 500,000                บาท

70



(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) อาคารสําหรับติดตั้งอุปกรณควบคุมระบบเคร่ืองยนตกําเนิดไฟฟาสํารอง 

ขนาด 5 * 5 เมตร 1 หลัง 500,000                บาท

71



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เศรษฐกิจกาวหนา นรานาอยู สูสันติสุข

1 สรางมูลคาเพิ่มใหกับผลผลิตภาคเกษตร นอกภาคเกษตร อุตสาหกรรมตอเนื่องและการคาระหวางประเทศ  

2  สรางความรูความเขาใจใหแกประชาชนในการนําปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใชเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสู

มาตรฐาน                                                                                                         

3  สรางความเชื่อม่ันในความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินและเช่ือมั่นในอํานาจรัฐ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดนราธิวาส

165,307,400                

192,627,000                

72



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 165.3074        192.6270        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 165.3074        192.6270        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 165.3074     192.6270     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

73



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 192,627,000                 

74



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

75



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               78.5110       104.1160     -               10.0000       192.6270     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               78.5110       104.1160     -               10.0000       192.6270     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          24.7222        78.8700              -                -        103.5922 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          13.1690         6.2770              -                -          19.4460 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           8.6890        18.9690              -                -          27.6580 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -          31.9308              -                -                -          31.9308 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

76



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             24.7222      78.8700   -             -             103.5922   

-              -                54.7000     -              -              54.7000      

-              14.8952       21.7000     -              -              36.5952      

-              3.2470         2.4700      -              -              5.7170       

-              6.5800         -             -              -              6.5800       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 54.1413        103.5922   -               -               -               

ลานบาท 54.1413        103.5922   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 50.0468       24.7222     -              -              -              

ลานบาท 4.0945         78.8700     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  192,627,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  103,592,200 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

77



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             13.1690      6.2770    -             -             19.4460    

-              6.5760         0.8700      -              -              7.4460       

-              6.0930         1.4070      -              -              7.5000       

-              0.5000         4.0000      -              -              4.5000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 68.2485        19.4460     -               -               -               

ลานบาท 68.2485        19.4460     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 33.1928       13.1690     -              -              -              

ลานบาท 26.2557       6.2770      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 8.8000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   19,446,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

3. ทํานุทํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละของความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

78



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             8.6890       18.9690   -             -             27.6580    

-              8.4228         18.0000     -              -              26.4228      

-              0.2662         0.9690      -              -              1.2352       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 13.1942        27.6580     -               -               -               

ลานบาท 13.1942        27.6580     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 13.1942       8.6890      -              -              -              

ลานบาท -                18.9690     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   27,658,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. อนุรักษพัฒนาและใชประโยชนจากความหลากหลาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

79



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

80



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             31.9308      -           -             -             31.9308    

-              11.7307       -             -              -              11.7307      

-              20.2001       -             -              -              20.2001      

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 19.7234        31.9308     -               -               -               

ลานบาท 19.7234        31.9308     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 19.6234       31.9308     -              -              -              

ลานบาท 0.1000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   31,930,800 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

81



103,592,200 บาท

1. งบดําเนินงาน 24,722,200             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 24,722,200             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 24,722,200             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 111,000                บาท

(2) คาอาหารทําการนอกวลา 3,000                   บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 86,900                  บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 447,800                บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 176,200                บาท

(4.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 263,400                บาท

(4.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 8,200                   บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 9,729,600              บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดทําอาหารวางและเคร่ืองด่ืม 702,000                บาท

(5.2) คาเชาสถานที่ 3,000                   บาท

(5.3) คาจางเหมาออกแบบบรรจุภัณฑ 270,000                บาท

(5.4) คาเชาเหมารถทัวรปรับอากาศ 75,000                  บาท

(5.5) คาจางเหมาติดตั้งอุปกรณไฟฟาภายในงานวันลองกอง 80,600                  บาท

(5.6) คาจางเหมาติดตั้งอุปกรณนํ้าประปาภายในงานลองกอง 15,000                  บาท

(5.7) คาจางเหมาดูแลรักษาความสะอาดเรียบรอยหองสุขาภายในงานลองกอง 3,000                   บาท

(5.8) คาจางเหมาทําผังงานวันลองกองดวยไวนิลโครงการทําดวยอลูมิเนียม ขนาด 

๑.๒๐ เมตร X๒.๔๐ เมตร 2,000                   บาท

(5.9) คาจางเหมาพิมพ์ิเอกสารประเมินผลการจัดงานวันลองกอง ป ๒๕๕๕ ขนาด 

๒๑X ๒๙ ซม. 62,000                  บาท

(5.10) คาจางจัดทําเกียรติบัติพรอมปก 20,000                  บาท

(5.11) คาจางทําความสะอาดเก็บขยะภายในงานวันลองกองระหวางวันที่ ๑๙-๒๖ 

กันยายน ๒๕๕๕ 6,000                   บาท

(5.12) คาจางจัดทําอาหารวางและเคร่ืองด่ืมสําหรับเจาหนาที่รับเสด็จฯ เจาหนาที่รับ

ผลผลิต 12,500                  บาท

(5.13) คาจางเหมาบริการประดับตกแตงผามวง ผาขาว บริเวณจัดงานและสถานที่

รับเสด็จฯ 200,000                บาท

(5.14) คาจางเหมาประดับตกแตงเต็นท 5,000                   บาท

(5.15) คาจางเหมาปรับพ้ืนที่จัดทําแปลงนิทรรศการ ยอนยุค ๓๗ ปงานวันลองกอง

 ป ๒๕๕๕ 73,500                  บาท

(5.16) คาจางจัดทําปายผาประกวดผลิตภัณฑทางการเกษตร ขนาด ๑x๕ เมตร 1,000                   บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

82



(5.17) คาจางจัดทําเสื้อสีมวงสําหรับการตัดสิน 33,000                  บาท

(5.18) คาจางทําโลรางวัลประกวด รานนิทรรศการ 12,000                  บาท

(5.19) คาจางผลิตและเผยแพรสปอตโทรทัศน 100,000                บาท

(5.20) คาจางผลิตและเผยแพรสปอตวิทยุ (ไทย-มลายู) 5,000                   บาท

(5.21) คาจางจัดทําปายประชาสัมพันธสัญญลักษณงานของดีเมืองนรา ป ๒๕๕๕ 10,000                  บาท

(5.22)  คาใชจายในการจัดงานแถลงขาว 400,000                บาท

(5.23) คาเชาเวลาและการถายทอดสดทาง สทท.๑๑ 270,000                บาท

(5.24) คาจางเหมาจัดแสดงแสง เสียง และสื่อผสม เฉลิมพระเกียรติ 4,000,000              บาท

(5.25) งานประดับธงชาติเทิดพระเกียรติฯ และประดับตกแตงสถานที่รับเสด็จฯ 379,000                บาท

(5.26) คาจัดสถานที่ 650,000                บาท

(5.27) คาจัดขบวนพาเหรด 650,000                บาท

(5.28) คาจัดการแสดงวัฒนธรรม ประเพณีของดี 390,000                บาท

(5.29) คาจางจัดทําอาหาร 1,300,000              บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,581,700              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,581,700              บาท

(7) คารับรองและพิธีการ 3,285,400              บาท

(7.1) คารับรอง 3,285,400              บาท

(8) คาเชาทรัพยสิน 153,400                บาท

(8.1) คาเชาเต็นท 131,100                บาท

(8.2) เคร่ืองเสียงระหวางจัดงาน 17,500                  บาท

(8.3) คาเชาโตะวางผลผลิตประกวด 4,800                   บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 360,000                บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 690,500                บาท

(11) วัสดุคอมพิวเตอร 54,300                  บาท

(12) วัสดุการเกษตร 5,003,000              บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 60,600                  บาท

(14) วัสดุงานบานงานครัว 1,145,000              บาท

(15) วัสดุกอสราง 1,000,000              บาท

(16) วัสดุสนามและการฝก 10,000                  บาท

2. งบลงทุน 78,870,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 78,870,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,470,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 510,000                บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 510,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 9 หนวย)

83



(1.1) เคร่ืองแบงแปง 3 เคร่ือง 270,000                บาท

(1.2) เคร่ืองนวดแปงแบบ 2 แขน ขนาดบรรจุ 2-10 กก. อางผสมสแตนเลส 4 

เคร่ือง 180,000                บาท

(1.3) เคร่ืองบดพริกแกง 2 เคร่ือง 60,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑโรงงาน 1,960,000              บาท

(1) ครุภัณฑโรงงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 460,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) เคร่ืองซีนถุงแบบเทาเหยียบ 4 เคร่ือง 60,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองตัดขาวเกรียบปลา 2 เคร่ือง 100,000                บาท

(1.3) เคร่ืองมืออุปกรณผลิตขาวเกรียบปลา 10 เคร่ือง 300,000                บาท

(2) เคร่ืองมืออุปกรณแปรรูปรังนก 1 ชุด 1,500,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 76,400,000             บาท

2.1.2.1 คาสํารวจออกแบบ 300,000                บาท

(1) คาสํารวจออกแบบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) คาจางออกแบบสํารวจจัดภูมิทัศนแหลงทองเที่ยว 3 แหง 300,000                บาท

2.1.2.2 คาจางบริษัทที่ปรึกษา 16,000,000             บาท

(1) คาจางศึกษาออกแบบรายละเอียดดานพรมแดนและชุมชนรอบดาน แหงที่ 4 

อ.ตากใบ จ.นราธิวาส 16,000,000             บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 7,200,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,200,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) พัฒนาสวมตบแบบมาตรฐาน HAS  1 หลัง 7,200,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 300,000                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงอาคารละหมาด พ้ืนที่ไมนอยกวา 103 ตารางเมตร 1 หลัง 300,000                บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 10,000,000             บาท

(1) คากอสรางฝายกักเก็บนํ้า พ้ืนที่ 12 ไร ลึก 3 เมตร อ.จะแนะ จ.นราธิวาส 1 แหง 10,000,000             บาท

2.1.2.6 คากอสรางอื่นๆ 42,600,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 28,600,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 49 หนวย)

(1.1) ติดตั้ง GUARD RAIL (ราวกันตก) ระยะทาง 360 เมตร พรอมหลักกัน

โคงขนาด 0.15*0.15*1.30 เมตร  4 สายทาง 709,900                บาท

84



(1.2) กอสรางทางเดินแบบคอนกรีตมีหลังคาระยะทางกวางประมาณ 1 เมตร 

และปรับภูมิทัศนแหลงทองเที่ยว 3 แหง 9,400,000              บาท

(1.3) จัดภูมิทัศนพ้ืนที่ไมนอยกวา 5,937 ตารางเมตร 1 แหง 2,500,000              บาท

(1.4) คาจางออกแบบรายละเอียดระบบสาธารณูปโภคตลาดกลางเพ่ือ

การเกษตรจังหวัดนราธิวาส 1 แหง 2,500,000              บาท

(1.5) ปายอลูมิเนียมแนะนําแหลงทองเที่ยวแบบยื่น Type 3 ขนาด กวาง 2.20 

เมตร ยาว 3.00 เมตร  อ.ตากใบ จ.นราธิวาส 39 ชุด 11,290,100             บาท

(1.6) กอสรางทาเทียบแพขนานยนตบริเวณดานศุลกากรตากใบ 1 แหง 2,200,000              บาท

(2) คากอสรางระบบสาธารณูปการตลาดกลางเพ่ือการเกษตร อ.ยี่งอ จ.นราธิวาส 1

 แหง 14,000,000             บาท

85



19,446,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 13,169,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,169,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,169,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 314,600                บาท

(2) คาอาหารทําการนอกวลา 132,000                บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 284,700                บาท

(4) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 8,100                   บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,667,200              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 741,000                บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 831,000                บาท

(5.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 95,200                  บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 855,000                บาท

(6.1) คาจางเหมาตรวจวิเคราะหคุณภาพนํ้าบริโภค 255,000                บาท

(6.2) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธเกี่ยวกับการคุมครองผูบริโภค 600,000                บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 6,024,400              บาท

(7.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 5,321,400              บาท

(7.2)  การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายนอก 703,000                บาท

(8) คารับรองและพิธีการ 664,000                บาท

(8.1) คารับรอง 664,000                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 120,000                บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 503,000                บาท

(11) วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 1,520,000              บาท

(12) วัสดุเวชภัณฑ 1,076,000              บาท

2. งบลงทุน 6,277,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 6,277,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,605,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการแพทย 870,000                บาท

(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 870,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองพนเคมีติดบนรถยนต 1 เคร่ือง 870,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 735,000                บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 735,000                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) เคร่ืองตรวจวัดเสียง 1 เคร่ือง 200,000                บาท

(1.2) เคร่ืองตรวจวัดแสง 1 เคร่ือง 14,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

86



(1.3) เคร่ืองตรวจวัดความรอน WBGT 1 เคร่ือง 15,000                  บาท

(1.4) เคร่ืองตรวจสมรรถภาพการไดยิน 1 เคร่ือง 176,000                บาท

(1.5) เคร่ืองตรวจสมรรถภาพการมองเห็น 1 เคร่ือง 180,000                บาท

(1.6) เคร่ืองสมรรถภาพการทํางานของปอด 1 เคร่ือง 150,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,672,000              บาท

2.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 400,000                บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 400,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) พัฒนาสวมตบแบบมาตรฐาน HAS  1 หลัง 400,000                บาท

2.1.2.2 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 272,000                บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 272,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบกรองนํ้าบริโภคในโรงพยาบาลสุขภาพตําบล 1 แหง 272,000                บาท

2.1.2.3 คากอสรางอื่นๆ 4,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงซอมแซมศาลาทรงงานขนาดพ้ืนที่ไมนอยกวา 414 ตารางเมตร 1

 แหง 4,000,000              บาท

87



27,658,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 8,689,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,649,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,649,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 230,400                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 777,600                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 383,000                บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 120,000                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 200,000                บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 63,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 4,071,000              บาท

(4.1) คาจัดทาํเอกสารเผยแพร ประชาสัมพันธ 10,000                  บาท

(4.2) คาจางเก็บรวบรวมสํารวจขอมูล ถายทอดองคความรู 30,500                  บาท

(4.3) คาจางจัดทําปายโครงการฯ 55,000                  บาท

(4.4) คาจางจัดทําเอกสารสรุปโครงการ 5,000                   บาท

(4.5) คาจางเก็บรวบรวมประเมินผลโครงการ 30,500                  บาท

(4.6) คาจางเหมาขุดหลุมและปลูกตนไม 5,000 ตน 55,000                  บาท

(4.7) คาจางเหมาปรับพ้ืนที่และกําหนดแนวปลูกตนไม 50 ไร 40,000                  บาท

(4.8) คาจางเหมากลาไมสําหรับปลูกปา 105,000 ตน 945,000                บาท

(4.9) คาจางเหมาปลุกตนไม 5,000 ตน 650,000                บาท

(4.10) คาจางเหมาปรับปรุงซอมแซมฝาย 150 จุด 2,250,000              บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,874,000              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,874,000              บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 30,000                  บาท

(6.1) คารับรอง 30,000                  บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 60,000                  บาท

(7.1) คาเชาสถานที่ 40,000                  บาท

(7.2) เคร่ืองเสียงระหวางจัดงาน 20,000                  บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 74,000                  บาท

(9) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 378,000                บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 141,000                บาท

(11) วัสดุการศึกษา 120,000                บาท

(12) วัสดุสนามและการฝก 510,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 40,000                  บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 40,000                  บาท

(1) คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 40,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

88



2. งบลงทุน 18,969,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 18,969,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 18,969,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 18,000,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 18,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) ขุดสระน้ํา ขนาดกวาง 80 เมตร ยาว 80 เมตร ลึก 5 เมตร 8 แหง 18,000,000             บาท

2.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 969,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 969,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 11 หนวย)

(1.1) ระบบผลิตกาซชีวภาพแบบโดมคงที่ ขนาด ๕ ลบ.ม.  10 แหง 600,000                บาท

(1.2) ติดตั้งระบบอบแหงพลังงานแสงอาทิตย ขนาด ๖.๐๐ x ๘.๒๐ ม. 1 ชุด 369,000                บาท

89



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

90



31,930,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 31,930,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 31,930,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 31,930,800             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 974,800                บาท

(2) คาอาหารทําการนอกวลา 60,000                  บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 6,585,500              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,027,800              บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,999,000              บาท

(4.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 890,000                บาท

(4.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 138,800                บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 420,000                บาท

(5.1) คาจางเหมาทํานิทรรศการ 200,000                บาท

(5.2) จางเหมาเอกชนในการเก็บขอมูลพัฒนาระบบฐานขอมูล GIS และ MIS ผูคา

 ผูเสพ ผูติดยาเสพติด 220,000                บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 13,188,000             บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 13,188,000             บาท

(7) คารับรองและพิธีการ 79,000                  บาท

(7.1) คารับรอง 79,000                  บาท

(8) คาเชาทรัพยสิน 201,000                บาท

(8.1) คาเชาสถานที่ 50,000                  บาท

(8.2) คาเชาเหมารถตูปรับอากาศ 106,000                บาท

(8.3) คาเชาเหมารถทัวรปรับอากาศ 45,000                  บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 1,772,600              บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(11) วัสดุคอมพิวเตอร 120,000                บาท

(12) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 3,500,000              บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 602,500                บาท

(14) วัสดุเวชภัณฑ 400,000                บาท

(15) วัสดุสนามและการฝก 899,600                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

91



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

แหลงทองเท่ียวระดับสากล แหลงผลิตสินคาเกษตรท่ีมีคุณภาพ ฐานอุตสาหกรรมท่ีเปนมิตรตอส่ิงแวดลอมและ

ชุมชนอยูรวมกันอยางสมดุลและย่ังยืน ประตูสูเศรษฐกิจโลก

1. พัฒนายุทธศาสตรกลุมจังหวัดใหมีประสิทธิภาพ และมีการบูรณาการรวมกัน   2. ผลักดันและบริหาร

ยุทธศาสตรของกลุมจังหวัด ใหมีประสิทธิภาพ ตอบสนองความตองการของประชาชนในกลุมจงัหวัด           

 3. พัฒนาเปนแหลงแลกเปล่ียนเรียนรูท่ีหลากหลายตลอดชีวิต

จังหวัดและกลุมจังหวัด

กลุมจังหวัดภาคตะวันออก

318,678,600                

274,000,000                

92



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 318.6786        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 318.6786        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 318.6786     274.0000     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

93



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 274,000,000                 

94



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

95



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               182.7200     86.2800       -               5.0000        274.0000     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               182.7200     86.2800       -               5.0000        274.0000     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -        123.4200        48.2800              -                -        171.7000 

ผลผลิตที่ 2 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          59.3000        38.0000              -                -          97.3000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -           5.0000         5.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

96



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             123.4200    48.2800   -             -             171.7000   

-              48.5500       13.2500     -              -              61.8000      

-              20.0000       35.0000     -              -              55.0000      

-              54.8700       0.0300      -              -              54.9000      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 313.6786      171.7000   -               -               -               

ลานบาท 313.6786      171.7000   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 139.5276      123.4200   -              -              -              

ลานบาท 174.1510      48.2800     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  274,000,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  171,700,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

97



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             59.3000      38.0000   -             -             97.3000    

-              59.3000       6.0000      -              -              65.3000      

-              -                32.0000     -              -              32.0000      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                97.3000     -               -               -               

ลานบาท -                97.3000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                59.3000     -              -              -              

ลานบาท -                38.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   97,300,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

98



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             5.0000      5.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                    5,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

99



171,700,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 123,420,000           บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 123,420,000           บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 123,420,000           บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 12,750,000             บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 78,450,000             บาท

(2.1) คาจางเหมาเอกชนดําเนินการจัดกิจกรรมสีสันตะวันออก 15,000,000             บาท

(2.2) คาจางเหมาเอกชนดําเนินการจัดกิจกรรมงานไทยเที่ยวไทย 9,500,000              บาท

(2.3) คาจางเหมาจัดมหกรรมสินคาเกษตรปลอดภัย 800,000                บาท

(2.4) คาจางเหมาจัดแสดงสินคาอาหารปลอดภัยสดและแปรรูป 12,000,000             บาท

(2.5) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสนับสนุนบรรจุภัณฑสินคาเกษตรปปลอดภัย 2,500,000              บาท

(2.6) คาจางเหมาจัดกิจกรรมประกวดตราสัญลักษณสินคาเกษตรกลุมจังหวัด 200,000                บาท

(2.7) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสนับสนุนการแปรรูปอาหารปลอดภัย 2,600,000              บาท

(2.8) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสงเสริมภาคอุตสาหกรรมสานสัมพันธกลุมผูผลิต 

ผูประกอบการ OTOP 1,220,000              บาท

(2.9) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสงเสริมการรับรูเอกลักษณการทองเที่ยว 8,000,000              บาท

(2.10) คาจางเหมาจัดงานมหกรรมสงเสริมการลงทุนภาคตะวันออก (Investment

 Fair) ดานอุตสาหกรรม เกษตรกรรม ทองเที่ยวและโลจิสติกส 18,000,000             บาท

(2.11) คาจางเหมาตกแตงสถานที่ศูนยบริการสานสัมพันธกลุมผูผลิต 

ผูประกอบการ OTOP 2,000,000              บาท

(2.12) คาจางเหมาจัดตั้งศูนยบริการ OTOP 630,000                บาท

(2.13) คาจางเหมาจัดกิจกรรมการตลาดเชิงรุก Road Show ภายในประเทศ 6,000,000              บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,238,200              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,033,400              บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 1,200,000              บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 1,004,800              บาท

(4) คาใชจายในการสมัมนาและฝกอบรม 900,000                บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 500,000                บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 400,000                บาท

(5) คาโฆษณาและเผยแพร 2,000,000              บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดทําปายโฆษณาประชาสัมพันธ 2,000,000              บาท

(6) คาประชาสัมพันธ 1,500,000              บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 1,061,800              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

100



(8) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 850,000                บาท

(9) วัสดุการเกษตร 22,650,000             บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 20,000                  บาท

2. งบลงทุน 48,280,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,280,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 3,280,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 30,000                  บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 30,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 30,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 3,250,000              บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 3,250,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 65 หนวย)

(1.1) ปายบอกเสนทางแหลงทองเที่ยว 65 ชุด 3,250,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 45,000,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 10,000,000             บาท

(1) กอสรางอาคารเอนกประสงค ศาลาชมวิวและสิ่งกอสรางประกอบ ต.ทาหลวง 

อ.มะขาม จ.จันทบุรี 1 แหง 10,000,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 35,000,000             บาท

(1) กอสรางอาคารคลังเก็บสินคานําเขา-สงออกและสิ่งกอสรางประกอบ ต.ไมรูด 

อ.คลองใหญ จ.ตราด 2 หลัง 35,000,000             บาท

101



97,300,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 59,300,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 59,300,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 59,300,000             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 15,198,000             บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 40,762,600             บาท

(2.1) คาจางเหมาฟนฟูระบบนิเวศทรัพยากรชายฝงทะเลแบบธรรมชาติชวย

ธรรมชาติ 19,460,000             บาท

(2.2) คาจางเหมาจัดกิจกรรมลดปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนจากแหลงกําเนิดโดย

การมีสวนรวมของประชาชน 9,775,000              บาท

(2.3) คาจางเหมาติดตามตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดลอมเพ่ือสงเสริมการพัฒนาที่

ยั่งยืน 1,577,600              บาท

(2.4) คาจางเหมาจัดกิจกรรมเพ่ิมพ้ืนที่สีเขียวในชุมชน  และแนวกันชนเขตอนุรักษ 3,800,000              บาท

(2.5) คาจางเหมาสํารวจ เก็บตัวอยาง และวิเคราะหคุณภาพทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอม 672,000                บาท

(2.6) คาจางเหมาจัดทําทุนผูกเรือ ทุนแสดงแนวเขตพ้ืนที่อันควรอนุรักษ 2,850,000              บาท

(2.7) คาจางเหมาเก็บรวบรวมขอมูลและการสํารวจภาคสนาม 2,036,500              บาท

(2.8) คาจางเหมาจัดทํารายงานและแบบแปลนการปองกันการกัดเซาะชายฝง 591,500                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 417,200                บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 100,000                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 40,000                  บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 277,200                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,786,400              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,786,400              บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 66,800                  บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 69,000                  บาท

2. งบลงทุน 38,000,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 38,000,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 38,000,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 32,000,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 32,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) กอสรางหอเตือนภัยและเฝาระวังพรอมสถานีถายทอดสัญญาณ 8 แหง 32,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

102



2.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 6,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบบําบัดนํ้าเสียแบบกลุมอาคาร 4 แหง 6,000,000              บาท

103



5,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 5,000,000              บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานกลุมจังหวัดแบบบูรณาการ 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

104



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

จังหวัดจันทบุรีเปนศูนยกลางการคาผลไมปลอดสารพิษและเปนแหลงคาพลอยชั้นดีของโลก ประชาชนอยูใน

สังคมรมเย็นเปนสุข

1. นําภารกิจของรัฐ  นโยบายของรัฐบาลไปปฏิบัติใหเกิดผลสัมฤทธ์ิ   2. ดูแลใหมีการปฏิบัติและบังคับการให

เปนไปตามกฎหมาย เพื่อใหเกิดความสงบเรียบรอยและเปนธรรมในสังคม   3. จัดใหมีการคุมครอง ปองกัน 

สงเสริม และชวยเหลือประชาชนและชุมชนท่ีดอยโอกาสเพื่อใหไดรับความเปนธรรมท้ังดานเศรษฐกิจและสังคม

ในการดํารงชีวิตอยางพอเพียง   4. จัดใหมีการบริการภาครัฐเพื่อใหประชาชนสามารถเขาถึงไดอยางเสมอภาค 

รวดเร็วและมีคุณภาพ   5. จัดใหมีการสงเสริม อุดหนุน และสนับสนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ินเพื่อให

สามารถดําเนินการตามอํานาจและหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และใหมีขีดความสามารถพรอมท่ีจะ

ดําเนินการตามภารกิจท่ีไดรับการถายโอนจากกระทรวง ทบวง กรม   6.  บริหารยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด

อยางบูรณาการใหมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตอบสนองความตองการของประชาชน  โดยการมีสวนรวม

ของประชาชน   7. ปฏิบัติหนาท่ีอื่นตามท่ีคณะรัฐมนตรี กระทรวง ทบวง กรม หรือหนวยงานอื่นของรัฐ

มอบหมาย หรือท่ีมีกฎหมายกําหนด

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดจันทบุรี

144,171,100                

140,802,300                

105



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 144.1711        140.8023        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 144.1711        140.8023        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 144.1711     140.8023     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

106



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 140,802,300                 

107



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

108



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               54.9683       75.8340       -               10.0000       140.8023     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               54.9683       75.8340       -               10.0000       140.8023     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          45.3528        74.1510              -                -        119.5038 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           6.6556              -                -                -           6.6556 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           2.9599         1.6830              -                -           4.6429 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

109



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             45.3528      74.1510   -             -             119.5038   

-              -                15.2500     -              -              15.2500      

-              14.2638       0.0500      -              -              14.3138      

-              24.4742       38.4520     -              -              62.9262      

-              6.6148         20.3990     -              -              27.0138      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 113.4481      119.5038   -               -               -               

ลานบาท 113.4481      119.5038   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 95.3431       45.3528     -              -              -              

ลานบาท 18.1050       74.1510     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  140,802,300 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  119,503,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาการตลาด การคา และการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

110



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             6.6556       -           -             -             6.6556      

-              2.3056         -             -              -              2.3056       

-              4.3500         -             -              -              4.3500       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 8.4600         6.6556      -               -               -               

ลานบาท 8.4600         6.6556      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 8.4600         6.6556      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    6,655,600 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

111



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.9599       1.6830    -             -             4.6429      

-              1.6099         0.3000      -              -              1.9099       

-              1.3500         1.3830      -              -              2.7330       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 7.0500         4.6429      -               -               -               

ลานบาท 7.0500         4.6429      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 6.8210         2.9599      -              -              -              

ลานบาท 0.2290         1.6830      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    4,642,900 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

112



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

113



119,503,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 45,352,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 45,332,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 45,332,800             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 1,121,200              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 900,800                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,399,300              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,399,300              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 22,023,100             บาท

(4.1) คาจางเหมาปรับปรุงแปลง 295,900                บาท

(4.2) คาจางเหมาตรวจวิเคราะหดิน 720,000                บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดทําบรรจุภัณฑ 770,000                บาท

(4.4) จางเหมาปรับปรุงเว็บไซต 20,000                  บาท

(4.5) คาจางเหมายานพาหนะและขนสง 167,000                บาท

(4.6) คาจางเหมาจัดงานนิทรรศการ 19,748,200             บาท

(4.7) คาจางเหมาคนดูแลสวน 2,000                   บาท

(4.8) คาจางเหมาออกแบบ 300,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,231,900              บาท

(5.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 386,700                บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 853,400                บาท

(5.3) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 991,800                บาท

(6) คาประชาสัมพันธ 851,000                บาท

(7) คารับรองและพิธีการ 70,000                  บาท

(7.1) คารับรอง 70,000                  บาท

(8) คาซอมแซมครุภัณฑ 100,000                บาท

(9) คาโฆษณาและเผยแพร 473,700                บาท

(9.1) คาจางเหมาจัดทําปายนิทรรศการ 473,700                บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 510,600                บาท

(11) วัสดุการเกษตร 12,080,600             บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 163,600                บาท

(13) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000                  บาท

(14) วัสดุคอมพิวเตอร 70,000                  บาท

(15) วัสดุกอสราง 317,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

(1) คาไฟฟา 20,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

114



2. งบลงทุน 74,151,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 74,151,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 13,941,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 1,050,000              บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 50,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) คอมพิวเตอรลูกขายพรอมอุปกรณ 1 ชุด 35,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองพิมพเลเซอรสีพรอมโตะอุปกรณ 1 ชุด 15,000                  บาท

(2) คาพัฒนาระบบสารสนเทศ 1 ระบบ 1,000,000              บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว 192,000                บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 192,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองบรรจุภัณฑนํ้ามังคุดอินทรีย 1 ชุด 192,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 300,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) โทรทศันวงจรปด 1 ชุด 300,000                บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑการเกษตร 399,000                บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 399,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 32 หนวย)

(1.1) พอพันธุสุกร 3 ตัว 75,000                  บาท

(1.2) แมพันธุสุกร 26 ตัว 247,000                บาท

(1.3) เคร่ืองสูบนํ้าขนาด 11 แรงมา พรอมอุปกรณ 1 ชุด 60,000                  บาท

(1.4) เคร่ืองตัดหญาขอแข็ง 2 เคร่ือง 17,000                  บาท

2.1.1.5 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 12,000,000             บาท

(1) เคร่ืองเอกซเรยฟลูออเรสเซนตสเปกโทรมิเตอร 1 ชุด 6,500,000              บาท

(2) เคร่ืองยูวี-วีส-เนียรไออารสเปกโทรโพโตมิเตอร 1 ชุด 5,500,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 60,210,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 7,700,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 7,700,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางพิพิธภัณฑอัญมณีและเคร่ืองประดับ 1 แหง 7,700,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 6,000,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

115



(1.1) กอสรางทํานบดินพรอมอาคารระบายนํ้าลน และอาคารทอสงนํ้า 1 แหง 6,000,000              บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,260,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 1,260,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงสถานีติดตั้งอุปกรณพ้ืนฐานและเคร่ืองมือชั้นสูง 1 แหง 1,260,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 25,000,000             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงอางเก็บนํ้าคลองจักกรู ปริมาณ 0.35 ลบ.ม. 1 แหง 5,000,000              บาท

(2) ปรับปรุงแหลงกักเก็บนํ้า ในศูนยขยายผลการพัฒนาตามแนวพระราชดําริ 

วังแซม อ.มะขาม จ.จันทบุรี ขนาดความจุ 0.75 ลบ.ม. 1 แหง 20,000,000             บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงทางและสะพาน 10,250,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,250,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนแอสฟลติกคอนกรีตสายเนินมะหาดมูซู-เขาสุกิม ต.ทุง

เบญจา อ.ทาใหม จ.จันทบุรี ระยะทาง 1.300 กม. 1 สาย 4,550,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนแอสฟลติกคอนกรีตสายเขานํ้าตกสอยดาว ต.ทรายขาว อ.

สอยดาว จ.จันทบุรี ระยะทาง 2.850 กม. 1 สาย 5,700,000              บาท

2.1.2.6 คากอสรางอื่นๆ 10,000,000             บาท

(1) กอสรางลานสินคา ศูนยการคาและทองเที่ยวชายแดนไทย-กัมพูชา ชองผักกาด

 หมูที่ 4 ต.คลองใหญ อ.โปงนํ้ารอน จ.จันทบุรี 1 แหง 10,000,000             บาท

116



6,655,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 6,655,600              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,655,600              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,655,600              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 305,000                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 298,800                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,472,300              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 240,000                บาท

(3.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,232,300              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 190,700                บาท

(4.1) คาจางเหมายานพาหนะและขนสง 150,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาเก็บและวิเคราะหขอมูล 30,000                  บาท

(4.3) คาจางเหมาผลิตคูมือเอกสาร แผนขอมูล 10,700                  บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 391,700                บาท

(5.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 89,700                  บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 147,000                บาท

(5.3) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 155,000                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 14,000                  บาท

(6.1) คารับรอง 14,000                  บาท

(7) คาโฆษณาและเผยแพร 87,500                  บาท

(7.1) คาจางเหมาจัดทําปายนิทรรศการ 87,500                  บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 498,500                บาท

(9) วัสดุการเกษตร 1,799,900              บาท

(10) วัสดุงานบานงานครัว 60,000                  บาท

(11) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 72,000                  บาท

(12) วัสดุเวชภัณฑ 465,200                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

117



4,642,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,959,900              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,959,900              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,959,900              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 34,000                  บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 235,600                บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 235,600                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 1,395,000              บาท

(3.1) คาจางเหมาเรือสํารวจแนวปะการังและวางทุน 30,000                  บาท

(3.2) คาจางเหมาระบบเคร่ืองเสียง เต็นท เวที 15,000                  บาท

(3.3) คาจางเหมาขุดบอนํ้าตื้น 1,350,000              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 141,500                บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 141,500                บาท

(5) คาประชาสัมพันธ 343,000                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 20,000                  บาท

(6.1) คารับรอง 20,000                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 17,000                  บาท

(8) วัสดุการเกษตร 36,000                  บาท

(9) วัสดุสนามและการฝก 42,400                  บาท

(10) วัสดุงานบานงานครัว 227,000                บาท

(11) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 363,400                บาท

(12) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 65,000                  บาท

(13) วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000                  บาท

2. งบลงทุน 1,683,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,683,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 300,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 300,000                บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) เรือคายัค  10 ลํา 300,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,383,000              บาท

2.1.2.1 คากอสรางแหลงนํ้า 1,383,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,383,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ขุดสระน้ําในพ้ืนที่หมูที่ 4 ต.วังโตนด อ.นายายอาม ขนาดกวาง 100 

เมตร ยาว 100 เมตร ลึก 4 เมตร 1 แหง 1,383,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

118



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

119



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ชลบุรีนาอยูคูเศรษฐกิจช้ันนํา

1.พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ทุกดาน   2.สรางภูมิคุมกันในสังคม และความปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพยสิน   3.บริหารจัดการระบบนิเวศน ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม   4.สงเสริมและพัฒนา

เศรษฐกิจทุก ๆ ดาน   5.บริหารราชการตามหลักธรรมาภิบาล และทันสมัย

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จงัหวัดชลบุรี

246,064,400                

235,036,300                

120



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 246.0644        235.0363        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 246.0644        235.0363        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 246.0644     235.0363     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

121



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 235,036,300                 

122



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

123



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               12.9159       204.8970     -               17.2234       235.0363     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               12.9159       204.8970     -               17.2234       235.0363     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -           4.1159      169.7765              -           7.2234      181.1158 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           5.0000         0.8405              -                -           5.8405 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           3.8000        34.2800              -                -          38.0800 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

124



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             4.1159       169.7765 -             7.2234      181.1158   

-              2.1600         168.2015   -              7.2234       177.5849     

-              1.9559         1.5750      -              -              3.5309       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 65 )

ลานบาท 148.3188      181.1158   -               -               -               

ลานบาท 148.3188      181.1158   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 26.3811       4.1159      -              -              -              

ลานบาท 102.4377      169.7765   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 19.5000       7.2234      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  235,036,300 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  181,115,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

125



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             5.0000       0.8405    -             -             5.8405      

-              -                0.8405      -              -              0.8405       

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 33.0501        5.8405      -               -               -               

ลานบาท 33.0501        5.8405      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 14.8294       5.0000      -              -              -              

ลานบาท 18.2207       0.8405      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    5,840,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

126



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.8000       34.2800   -             -             38.0800    

-              3.8000         -             -              -              3.8000       

-              -                34.2800     -              -              34.2800      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 55 )

ลานบาท 54.6955        38.0800     -               -               -               

ลานบาท 54.6955        38.0800     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.4181         3.8000      -              -              -              

ลานบาท 49.2774       34.2800     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   38,080,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

127



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 100 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

128



181,115,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 4,115,900              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,115,900              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,115,900              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 14,000                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 2,210,000              บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร 20,000                  บาท

(2.2) คาจางเหมาจัดงานนิทรรศการ 30,000                  บาท

(2.3) คาจางเหมาสํารวจความคิดเห็นและวิเคราะหขอมูล 2,160,000              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,645,900              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมนาหนวยงานภายนอก 1,500,000              บาท

(3.2) การฝกอบรมสัมนาประชาชนทั่วไป 145,900                บาท

(4) คาโฆษณาและเผยแพร 20,000                  บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทําแผนพับ 20,000                  บาท

(5) วัสดุงานบานงานครัว 25,000                  บาท

(6) วัสดุการเกษตร 201,000                บาท

2. งบลงทุน 169,776,500           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 169,776,500           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 75,000                  บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 75,000                  บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 75,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) เคร่ืองโมพริก 1 เคร่ือง 25,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองหั่นตะไคร 1 เคร่ือง 20,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองกวน 1 เคร่ือง 30,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 169,701,500           บาท

2.1.2.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 19,906,500             บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,361,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบประปาบริเวณหมูบานสวนพฤกษา 1 ระบบ 2,361,000              บาท

(1.2) กอสรางระบบประปาหนองสวนพลู  ตําบลมาบโปง อําเภอพานทอง 

ขนาด 25x25 ตารางเมตร 1 แหง 3,000,000              บาท

(2) วางทอขยายเขตประปาในพื้นที่ต.อางศิลา อ.เมือง จ.ชลบุรี ขนาดทอกวาง 50 

ถึง 315 มม. ยาว 11,816 ม.  1 เเหง 14,545,500             บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 19,425,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,925,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

129



รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางแกมลิง ขนาดกวาง เฉลี่ย 60.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึก 

7.00 เมตร ชุมชนหนองใหญ หมูที่ 1 และชุมชนหนองตะเคียน 1 แหง 1,925,000              บาท

(1.2) กอสรางแกมลิง หมูที่ 2 บานวังรี พรอมอาคารรับนํ้าและระบายนํ้า 1 แหง 5,000,000              บาท

(2) กอสรางแกมลิง หมูที่ 3 บานคลองตะเคียน ต.คลองพลู อ.หนองใหญ จ.ชลบุรี

 1 แหง 12,500,000             บาท

2.1.2.3 คากอสรางทางและสะพาน 90,306,500             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 90,306,500             บาท

รวม 33 รายการ (รวม 33 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ไหลทางหินคลุก พรอมวางทอระบาย

นํ้าคสล. มีบอพักคสล.ติดตั้งปายจราจร และปายซอย สัญญาณไฟกระพริบ 

สายอีสานเขียว ม.5 ต.ธาตุทอง อ. บอทอง ระยะทาง 500 เมตร 1 แหง 1,950,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอางผักหนาม ซอย 3 ม.6 ต.พลวง

ทอง อ.บอทอง ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 1 

เสน 1,980,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนํ้า-เขาคอขาด(ชวง 2) อ.บอทอง 

ระยะทาง 405 เมตร 1 เสน 1,990,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนคสล.สายเขาแรด-สํานักบก ต.มาบไผ อ.บานบึง กวาง 5.00 

เมตร ยาว 795 เมตร 1 เสน 1,998,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนคสล.สายวังนํ้าดํา-หนองเขิน(ชวง 2) ม.4 ต.หนองบอนแดง 

อ.บานบึง ขนาด กวาง 6 เมตร ยาว 480 เมตรหนา 0.15 เมตร ลูกรังไหลทาง

สองขางๆ เฉลี่ย 0.50 เมตร พรอมวางทอระบายนํ้า คสล.ขนาด 0.60 เมตร  

จํานวน 3 จุด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอระบายนํ้าคสล. พรอมบอ

พักคสล.หนองเขิน-หนองสําราญ ม.4 อ.บานบึง ระยะทาง 800 เมตร 1 แหง 7,709,000              บาท

(1.7) กอสรางถนน คสล.ขนาดกวาง 6 เมตร ยาว 410 เมตร หนา 15 

เซนติเมตร พรอมวางทอระบายนํ้า คสล.ขนาดเสนผาศูนยกลาง 80 เซนติเมตร

 ยาว374 ทอน พรอม บอพัก 40 บอ หลังตลาดคลองพลู  อ.หนองใหญ จ.

ชลบุรี 1 แหง 2,800,000              บาท

(1.8) กอสรางถนน คสล.หมูที่ 2 บานหนองซํ้าซาก หมูที่ 3 บานหนองปลิง ต.

หนองซํ้าซาก อ.บานบึง จ.ชลบุรี กวาง 6 ม. ยาว 550 ม. หนา 0.15 ม.  1 เสน 1,987,000              บาท

130



(1.9) กอสรางถนน คสล. หมูบานสังกะสี ต.นาปา ความหนา 0.05 เมตร กวาง

 5.00 เมตร ยาว 210 เมตร 1 เสน 1,200,000              บาท

(1.10) กอสรางสะพานขามคลองผักพวย ม.7 ต.โคกเพลาะ อ.พนัสนิคม 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.11) กอสรางถนน คสล.สายศาลาสนธยา - ทางรถไฟเกา (ตอเน่ือง)หมูที่ 2 

อําเภอบานบึง ระยะทาง 737.00 เมตร 1 เสน 1,989,900              บาท

(1.12) กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายบึงกระโดน-เนินกรวด 

ขนาดกวาง 6 เมตร ระยะทาง 793 เมตร 1 เสน 1,998,300              บาท

(1.13) กอสรางสะพาน คสล.ขามคลองชวดตากลิ่น หมู 3 ต.โคกเพลาะ อ.

พนัสนิคม จ.ชลบุรี  ขนาด กวาง 8 ม. ยาว 18 ม. 1 เเหง 2,000,000              บาท

(1.14) กอสรางถนน ค.ส.ล. ซอย 7 ต.บางนาง อ.พานทอง กวาง 3 ม. ยาว 

350 ม. หนา 0.15 ม. 1 เสน 721,000                บาท

(1.15) กอสรางถนน ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 4 ม.6 ต.หนองตําลึง อ.พานทอง 

หนา 0.15 ม. ยาว 700 ม. ถมดินเสริมพ้ืนทาง กวาง 1.50 ม. ยาว 200 ม. 1 

เสน 2,000,000              บาท

(1.16) กอสรางถนน ค.ส.ล. ถนนเลียบคลองกระพังบอน–เนินทราย ม.3 ต.

โคกขี้หนอน อ.พานทอง กวาง 4 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 653 ม. 1 เสน 1,810,800              บาท

(1.17) กอสรางถนนค คสล. สายถนนริมคลองหนองเถร ม.2 บานตนโพธิ์ ต.

วัดหลวง อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรีกวาง 6 ม. ยาว 590 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. 1 

เสน 2,000,000              บาท

(1.18) กอสรางถนน คสล.ม.8 ต.นาเริก อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี กวาง 5 ม. ยาว

 600 ม. หนา 0.20 ม. 1 เเหง 2,000,000              บาท

(1.19)  กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ถนนสายบานหนองมวงเกา

 ม. ๖ ต.หนองขยาด อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี กวาง 5 ม. ยาว 800 ม.หนา 0.15 

ม. 1 เสน 1,930,000              บาท

(1.20) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานไร - หนองกานํ้า ซอย 13/1 

ม.6 ต.หนองหงษ อ.พานทอง จ.ชลบุรี กวาง 5 ม. ยาว 740 ม. หนา 0.15 ม. 

1 เสน 1,886,500              บาท

(1.21) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอ-ระบายนํ้า ค.ส.ล.สาย

เกากิโล ซอย 31 (เซเวนเดย) หมูที่ 3 ตําบลสุรศักด์ิ (ชุมชนหัวคันทด) อ.ศรี

ราชา จ.ชลบุรี กวาง 8 เมตร ยาว 778 ม. 1 เเหง 7,516,000              บาท

(1.22) กอสรางถนนผิวจราจร คสล. พรอมวางทอระบายนํ้า  ถนนสายมาบยาย

เลียหมูที่ 5,6,7  ตําบลหนองปรือ อําเภอบางละมุง  จังหวัดชลบุรี กวาง 

7.50-8.50  ยาว 470 ม. หนา 0.15 ม. 1 เเหง 4,631,000              บาท

131



(1.23) กอสรางถนน คสล.พรอมวางทอ-ระบายนํ้า ค.ส.ล.สายนาบน-หนอง

แขวะ หมูที่ 4 ต.บึง  อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี กวาง 5 ม. ยาว 814 ม. หนา 0.15 

ม. 1 เเหง 4,620,000              บาท

(1.24)  กอสรางถนนแอสฟลทติค สายหนองแขวะ-ยุทธศาสตร ซ.12  ม.4  

ต.บึง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรีกวาง 5 ม. ยาว 336 ม. หนา 0.05 ม. 1 เสน 743,000                บาท

(1.25) กอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมวางทอระบายนํ้า สายหวยคู ตอนที่ 2 หมูที่

 2 ต.ตะเคียนเตี้ย อ.บางละมุง กวาง 6 ม. ยาว 800 ม. หนา 0.15 ม. 1 เเหง 5,000,000              บาท

(1.26) กอสรางถนน ค.ส.ล.พรอมทอระบายนํ้า ถนนบางละมุง 1  ต.บางละมุง

 อ.บางละมุง จ.ชลบุรี กวาง 6 ม. ยาว 600 ม. 1 เเหง 5,000,000              บาท

(1.27) กอสรางถนนแอลฟลทติกคอนกรีต  สายบายพาส - สันติคาม  หมูที่ 4 

 ต.หนองปลาไหล อ.บางละมุง จ.ชลบุรี กวาง 6 ม. ยาว 1,116 ม. หนา 0.05 

ม. พรอมรางระบายนํ้า 2 ขาง กวาง 0.5 ม. ยาว 160 ม. 1 แหง 4,427,000              บาท

(1.28) กอสรางถนนลาดยางเเอสฟลทติกคอนกรีต สายหนองสําราญ-หวยเตย

 หมูที่ 2 ต.หนองชาก อ.บานบึง จ.ชลบุรี กวาง 6 ม. ยาว 600 ม. พรอมไหล

ทาง ขางละ 0.50 ม. 1 เสน 1,990,000              บาท

(1.29) กอสรางถนนลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต สายซอยสุขฤดี ชวงที่ 2 ม.

8 ต.ธาตุทอง อ.บอทอง กวาง 6 เมตร ระยะทาง700 เมตร ไหลทางขางละ 

1.00 เมตร พรอมวางทอระบาย คสล. เสนผาศูนยกลาง 0.60 เมตร 1 แถว 

แถวละ8 ทอน 1จุด วางทอละบายนํ้า คสล.เสนผาศูนยกลาง 0.80 เมตร 1 

แถว แถวละ 12 ทอน 1จุด พรอมติดตั้งปายจราจร 8 ปาย ติดตั้งสัญญาณไฟ

กระพริบจํานวน 2 ชุด 1 แหง 3,250,000              บาท

(1.30) กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายแปรงเกตุ - เกาะกลาง

 หมูที่ 4 ตําบลหนองเหียง กวาง 5 เมตร ระยะทาง 820 เมตร 1 เสน 2,000,000              บาท

(1.31) กอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายหวยหินปูน - ผักกะ

เฉด ม.10 ต.หนองเหียง อ.พนัสนิคม  ขนาดกวางเฉลี่ย 6 ม.ระยะทาง 751 

ม.พรอมวางทอระบายนํ้า 2 จุด พรอมตีเสน 1 เสน 2,000,000              บาท

(1.32) กอสรางถนน ค.ส.ล. ซอย 3 เเยกขวา ต.บางนาง อ.พานทอง จ.ชลบุรี 

 กวาง 3 ม. ยาว 440 ม. หนา 15 ซม. 1 เสน 980,000                บาท

(1.33) กอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมทอระบายนํ้า สายสามแยกบึงไปซากแงว 

หมูที่ 10, 12 ต.หวยใหญ  อ.บางละมุง  จ.ชลบุรี  กวาง 9 ม.  ยาว 270 ม.  

หนา 0.20 ม. 1 แหง 5,000,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,500,000              บาท

132



(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงศูนยการเรียนรูตนเเบบ ชุมชนหนองรี ต.หนองรี อ.เมืองชลบุรี 1

 เเหง 1,500,000              บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 7,579,300              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,579,300              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ขุดลอกคลอง หมูที่ 2,7 ต.ทาบุญมี อ.เกาะจันทร จ.ชลบุรี กวาง 12 ม. 

ยาว 4,000 ม. ลึกเฉลี่ย 4 ม. เเละซอมเเซมประตูฝายนํ้าลน กวาง 2.5 ม. สูง 

2 ม. 1 เเหง 1,466,600              บาท

(1.2) ขุดลอกคลอง หมูที่ 3(หนองสรวง) อ.บานบึง จ.ชลบุรี ปากคลองกวาง 

25 ม. กนคลองกวาง 16 ม. ลึก 1 ม. ยาว 2,350 ม. 1 แหง 1,187,200              บาท

(1.3) ขุดลอกคลองหมู 4 ต.หนองอิรุณ อ.บานบึง ปากคลองกวาง 25 เมตร 

ขนาดกนคลองกวาง 16 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 1 เมตร ยาว 3,794 เมตร 1 แหง 1,916,700              บาท

(1.4) ขุดลอกคลอง หมูที่ 10 ต.หนองอิรุณ อ.บานบึง ปากคลองกวาง 25 

เมตร ขนาดกนคลองกวาง 16 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 1 เมตร ยาว 3,956 เมตร 1

 แหง 1,998,500              บาท

(1.5) ขุดลอกคลอง หมู2 (คลองใหญ) ปากคลองกวาง 25 เมตร ลึก 1 เมตร 

ยาว 2,000 เมตร หมูที่ 2 ต.หนองอิรุณ อ.บานบึง 1 แหง 1,010,300              บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 28,984,200             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 28,984,200             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สาย 331 -ปาแดง อําเภอ

บานบึง ระยะทาง 900 เมตร 1 เสน 3,045,600              บาท

(1.2) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตบานตาลดํา ถึงหมู 12 

อําเภอบานบึง กวาง 5 เมตร ระยะทาง 1,413 เมตร 1 เสน 1,999,300              บาท

(1.3) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายบึงกระโดน- หนองยาง 

อําเภอบานบึง กวาง 6 เมตร ระยะทาง 788 เมตร 1 เสน 1,999,900              บาท

(1.4) ปรับปรุงถนนหินคลุกเลียบคลองพานทอง ม.4 ต.บานเกา อ.พานทอง 

กวางเฉลี่ย 6  เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.20 เมตร  1 เสน 1,825,000              บาท

(1.5) ซอมแซมถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ม.๑๑ บานคลองแบง ถนน

สายหมูบานธัญญธานี  ต.ไรหลักทอง อ.พนัสนิคม  จ.ชลบุรี กวาง 8.60 ม. 

ยาว 815 ม.  หนาเฉลี่ย 0.05  ม. 1 เสน 1,992,000              บาท

133



(1.6) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายหลังโรงงานนํ้าตาลอาง

เวียน หมู 2 ต.หนองอิรุณ อ.บานบึง กวาง 6 เมตร ระยะทาง 588 เมตร 1 เสน 998,400                บาท

(1.7) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายแยกทางหลวงหมายเลข 

3245-บานหนองลุมพุค ที่ชํารุด ระยะทาง 2.600 กิโลเมตร 1 เสน 9,000,000              บาท

(1.8) ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟทติกคอนกรีตสายวิถีธรรม (เดิมที่ชํารุด) 

อําเภอบอทอง ระยะทาง 1.35 กิโลเมตร 1 เสน 8,000,000              บาท

(1.9) ปรับปรุงถนนผิวหินคลุก ซอย 6 ม.1 ต.บางนาง อ.พานทอง ความหนา 

0.10 ม. กวาง 3.00 - 4.00 ม. ยาว 595 เมตร 1 เสน 124,000                บาท

2.1.2.7 คากอสรางอื่นๆ 2,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางทอลอดเหลี่ยม คสล. หมูบานสังกะสี ต.นาปา อ.เมือง จ.ชลบุรี 

ขนาดทอ กวาง 2.10 ม. ยาว 1 ม. ระยะทาง 200 ม. 1 เเหง 2,000,000              บาท

3. งบรายจายอื่น 7,223,400              บาท

1) คาจางที่ปรึกษาศึกษาเเกไขปญหาจราจรเพ่ือจัดทําผังเเมบทในการเเกไขปญหา

เรงดวนจังหวัดชลบุรี 3,000,000              บาท

2) คาจางที่ปรึกษาศึกษาเเกไขปญหาสังคมเพ่ือจัดทําผังเเมบทในการเเกไขปญหา

เรงดวนจังหวัดชลบุรี 4,223,400              บาท

134



5,840,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 5,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,000,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 500,000                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,000,000              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมนาหนวยงานภายนอก 4,000,000              บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 500,000                บาท

2. งบลงทุน 840,500                บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 840,500                บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 840,500                บาท

2.1.1.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 840,500                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 840,500                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงศูนยฝกเเละพัฒนาอาชีพเกษตรกรรมวัดญาณสังวนาราม 1 เเหง 840,500                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

135



38,080,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,800,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,800,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,800,000              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 31,500                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 20,000                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 2,748,500              บาท

(3.1) คาจางเหมาสรางเเนวกันไฟ 150,000                บาท

(3.2) คาจางเหมาจัดทําเเนวปาเปยก 900,000                บาท

(3.3) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร 160,000                บาท

(3.4) คาจางเหมาสํารวจขอมูล 8,500                   บาท

(3.5) คาจางเหมาบํารุงรักษาปาชายเลน 630,000                บาท

(3.6) คาจางเหมาขุดแพรก 900,000                บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 100,000                บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 100,000                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 250,000                บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมนาหนวยงานภายนอก 250,000                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 210,000                บาท

(7) วัสดุสนามและการฝก 440,000                บาท

2. งบลงทุน 34,280,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 34,280,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 34,280,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 34,280,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,880,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) กอสรางทางระบายนํ้าบริเวณถนนสายตลาดคลองพลูลาง ขนาดกวาง 80

 ซม. ยาว 380 ซม. ชุมชนตลาดคลองพลู หมู 1 ต.คลองพลู อ.หนองใหญ จ.

ชลบุรี 1 แหง 1,300,000              บาท

(1.2) กอสรางผนังกันตลิ่ง คสล.คลองเชิด (ชวงตลาดเกา-ศาลเจาเเมบุษบา) ม.

6,7 ต.พานทอง อ.พานทองจ.ชลบุรี  ยาว 263 ม. สูง 2.20 ม. หนา 0.15 ม. 1 

เเหง 1,900,000              บาท

(1.3) วางทอลอดเหลื่ยมลําคลองสายหนองบัวขาว ม.3,ม.6 ต.โคกเพลาะ อ.

พนัสนิคม จํานวน 4 จุด 2x3x6 เมตร และวางทอระบายนํ้าพรอมประตูเปด-

ปด จํานวน 20 จุด 1 แหง 1,680,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

136



(2) กอสรางทอลอดเหลี่ยมระบายนํ้า ค.ส.ล. สายเกาะโพธิ์-สามเเยกฝงใต ถึง

บริเวณถนนเทศบาล ซอย 12/2 ต.ทาบุญมี อ.เกาะจันทร จ.ชลบุรี ขนาด 

1.20x1.20 เมตร ยาว 1,100 เมตร 1 แหง 15,400,000             บาท

(3) กอสรางคันบังคับนํ้าคลองหนองผักพวย ขนาด 4 เมตร ยาวประมาณ 4,500 

เมตร พรอมวางทอบล็อกขนาด 2x3x6 เมตร จํานวน 3 ชอง และวางทอระบายนํ้า

พรอมประตูเปด-ปดจํานวน 20 จุด ม.6-ม.7 ต.โคกเพลาะ อ.พนัสนิคม จ.ชลบุรี 1

 แหง 14,000,000             บาท

137



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

138



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองแหงคุณภาพชีวิตท่ีดีและเศรษฐกิจท่ีสมดุล (City of Good Quality of life and Balanced Economy)

บริหารงานจังหวัดมีประสิทธิภาพ และมีการบูรณาการภายในจังหวัด ประชาชนในจังหวัดมีความเปนอยูท่ีดีข้ึน

จากการพัฒนาจังหวัดแบบบูรณาการ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดระยอง

248,439,500                

232,331,000                

139



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 248.4395        232.3310        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 248.4395        232.3310        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

 เงินงบประมาณ ลานบาท 248.4395     232.3310     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

140



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 232,331,000                 

141



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

142



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               42.7712       174.4598     -               15.1000       232.3310     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               42.7712       174.4598     -               15.1000       232.3310     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          28.5287        59.8628              -                -          88.3915 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           5.2510      108.5970              -                -        113.8480 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           8.9915         6.0000              -           5.1000        20.0915 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

143



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             28.5287      59.8628   -             -             88.3915    

-              -                8.1400      -              -              8.1400       

-              17.9725       39.4540     -              -              57.4265      

-              10.5562       12.2688     -              -              22.8250      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 50 )

ลานบาท 183.6275      88.3915     -               -               -               

ลานบาท 183.6275      88.3915     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 30.7187       28.5287     -              -              -              

ลานบาท 152.9088      59.8628     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  232,331,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   88,391,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

144



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             5.2510       108.5970 -             -             113.8480   

-              4.2210         6.9000      -              -              11.1210      

-              1.0300         99.1970     -              -              100.2270     

-              -                2.5000      -              -              2.5000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 70 )

ลานบาท 39.9380        113.8480   -               -               -               

ลานบาท 39.9380        113.8480   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 38.6880       5.2510      -              -              -              

ลานบาท 1.2500         108.5970   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                  113,848,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

3. ทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

145



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             8.9915       6.0000    -             5.1000      20.0915    

-              7.9915         -             -              -              7.9915       

-              1.0000         -             -              5.1000       6.1000       

-              -                6.0000      -              -              6.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 60 )

ลานบาท 14.8740        20.0915     -               -               -               

ลานบาท 14.8740        20.0915     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 11.9450       8.9915      -              -              -              

ลานบาท 2.9290         6.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                5.1000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   20,091,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ควบคุมมลพิษ

3. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

146



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

147



88,391,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 28,528,700             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 28,528,700             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 28,528,700             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 159,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 215,400                บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 204,500                บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 267,600                บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 103,800                บาท

(4.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 78,900                  บาท

(4.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 84,900                  บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 16,675,500             บาท

(5.1) คาจางเหมายานพาหนะและขนสง 1,233,300              บาท

(5.2) คาจางเหมาจัดทําแปลงทดสอบการเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสับปะรด 1,083,000              บาท

(5.3) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสงเสริมการขายดานการทองเที่ยวเชื่อมโยงระหวาง

ภูมิภาค 252,000                บาท

(5.4) คาจางเหมาจัดงานทองเที่ยวไปกับไตรกีฬาและทวิกีฬาฯ 1,500,000              บาท

(5.5) คาจางเหมาจัดงานเจ็ตสกี 600,000                บาท

(5.6) คาจางเหมาจัดงานเทศกาล-มหกรรมบุฟเฟตผลไม 1,000,000              บาท

(5.7) คาจางเหมาชวยสํารวจพ้ืนที่ 1,200                   บาท

(5.8) คาจางเหมาจัดกิจกรรม “OTOP ระยอง มหกรรมภูมิปญญาไทย” 1,840,000              บาท

(5.9) คาจางเหมารถศึกษาดูงาน 50,000                  บาท

(5.10) คาจางเหมาพัฒนาผูผลิตสินคา OTOP ใหไดรับการรับรองมาตรฐาน 500,000                บาท

(5.11) คาใชจายในการบริหารโครงการและติดตามประเมินผล 50,000                  บาท

(5.12) คาจางเหมาจัดงานสงเสริมการทองเที่ยวและงานมหกรรมดนตรี กีฬา 

(Long Beach Festival) 3,000,000              บาท

(5.13) คาจางเหมาจัดงานวันสุนทรภู 1,000,000              บาท

(5.14) คาจางเหมาจัดงานวัฒนธรรมในชุมชนด้ังเดิม (ถนนยมจินดา) 1,278,000              บาท

(5.15) คาจางเหมาจัดงานเทศกาลสงกรานต 305,500                บาท

(5.16) คาจางเหมาจัดงานเทศกาลเที่ยวทะเลหาดบานเพ-เกาะเสม็ด 1,365,000              บาท

(5.17) คาจางเหมาจัดงานทอดผาปากลางนํ้า 817,500                บาท

(5.18) คาจางเหมารวมจัดงานแสดงสินคาภายในประเทศ 600,000                บาท

(5.19) คาจางเหมารวมจัดงานแสดงสินคาระดับประเทศ 200,000                บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 5,669,700              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 5,669,700              บาท

(7) วัสดุสนามและการฝก 42,800                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

148



(8) วัสดุสํานักงาน 182,000                บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 46,100                  บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,800,000              บาท

(11) วัสดุกอสราง 9,200                   บาท

(12) วัสดุการเกษตร 950,900                บาท

(13) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 306,000                บาท

2. งบลงทุน 59,862,800             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 59,862,800             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,884,800              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 1,884,800              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,884,800              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 13 หนวย)

(1.1) ถังนํ้าเบอรกลาสหรือสแตนเลส ขนาด 3,000 ลิตร 1 ถัง 30,000                  บาท

(1.2) ปมนํ้า ขนาด 3 แรงมา 1 เคร่ือง 15,000                  บาท

(1.3)  เคร่ืองอัดเม็ดปุย 1 เคร่ือง 30,000                  บาท

(1.4) เคร่ืองผสมปุยแนวนอน 1 เคร่ือง 60,000                  บาท

(1.5) คร่ืองสับยอยซากพืชเอนกประสงค 1 เคร่ือง 150,000                บาท

(1.6) เคร่ืองเย็บกระสอบ 2 เคร่ือง 23,500                  บาท

(1.7) เคร่ืองมือทดสอบปุย 1 เคร่ือง 200,000                บาท

(1.8) รถตักลอยาง 1 คัน 600,000                บาท

(1.9) รถยกเคลื่อนยาย 1 คัน 700,000                บาท

(1.10) เคร่ืองอัดเม็ดปุยหมัก 1 เคร่ือง 54,000                  บาท

(1.11) เคร่ืองผสมปุย 1 เคร่ือง 6,000                   บาท

(1.12) คาอุปกรณเบ็ดเตล็ด 1 ชุด 16,300                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 57,978,000             บาท

2.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 200,000                บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงภูมิทัศนและสิ่งอํานวยความสะดวกแหลงทองเที่ยวเขาแหลม

หญา   1 แหง 200,000                บาท

2.1.2.2 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 2,785,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 2,785,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารขนาด 4 x 12 ม. 1 หลัง 2,785,000              บาท

2.1.2.3 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 3,550,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,550,000              บาท

149



รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) งานระบบระบายนํ้า 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) งานติดตั้งไฟฟาแสงสวาง 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) ติดตั้งระบบไฟฟา พรอม Auto switch  1 จุด 450,000                บาท

(1.4) วางทอสงนํ้าบริเวณอาคารพรอมวาลวเปด-ปด ทั่วอาคาร  1 อาคาร 100,000                บาท

2.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 34,146,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 11,440,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) งานโครงสรางทางและผิวจราจร 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) กอสรางสะพานเดิน (Boardwalk)  จากหัวแหลมหญา ถึงทาเรือเขา

แหลมหญา ระยะทาง 600 เมตร 1 แหง 1,300,000              บาท

(1.3) กอสรางสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 7 เมตรระยะทาง 54 เมตร 1 

แหง 8,140,000              บาท

(2) กอสรางถนนลาดยางผิวเรียบ ขนาดผิวจราจรกวาง 6 เมตร ไหลทางขางละ 

1.50 เมตร ยาว 5,000 เมตร ตําบลปายุปใน อําเภอวังจันทร จังหวัดระยอง 1 แหง 22,706,000             บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 5,368,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,368,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณหัวแหลมปากคลองแกลง 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณเจดียอนุสรณสถานสมเด็จพระเจาตากสิน

มหาราช 1 แหง 803,000                บาท

(1.3) งานปูแผนคอนกรีต  หนา  8 ซม.  แบบมีลายพรอมขอบคันหินสําเร็จรูป

 2,783 ตร.ม 1 แหง 1,630,000              บาท

(1.4) งานปรับปรุงพ้ืนที่และปลูกตนไม 1 แหง 555,000                บาท

(1.5) ปรับปรุงภูมิทัศนและสิ่งอํานวยความสะดวกแหลงทองเที่ยวหาดทราย

แกว (เกาะเสม็ด) 1 แหง 400,000                บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 2,095,000              บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,095,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงผิวจราจร ระยะทาง 525 เมตร 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงเสนทางศึกษาธรรมชาติและระบบปายสื่อความหมายเขาบอทอง 

(เกาะเสม็ด)   1 แหง 100,000                บาท

2.1.2.7 คากอสรางอื่นๆ 9,834,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,834,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงเรือนผลิตปุยอินทรีย 1 หลัง 8,450,000              บาท

150



(1.2) กอสรางลานหมักปุยพรอมรางระบายนํ้า 1 แหง 400,000                บาท

(1.3) กอสรางลานตากปุยอินทรียพรอมรางระบายนํ้า 1 แหง 400,000                บาท

(1.4) กอสรางโรงเรือนผลิตปุยหมัก 1 แหง 84,000                  บาท

(1.5) กอสรางลานตากกากมันสําปะหลัง 1 แหง 500,000                บาท

151



113,848,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 5,251,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,251,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,251,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 614,400                บาท

(2) คาอาหารทําการนอกเวลา 200,000                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 60,000                  บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 40,000                  บาท

(3.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 20,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 150,000                บาท

(4.1) คาจางเหมาติดตามและประเมินผลกิจกรรมสายใยรักฯ 20,000                  บาท

(4.2) คาจางเหมาติดตามและประเมินผลกิจกรรมคลินิคเกษตรเคลื่อนที่ 20,000                  บาท

(4.3) คาจางเหมาในการดําเนินงานกิจกรรมคลินิคเกษตรเคลื่อนที่ 110,000                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,130,000              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,130,000              บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 300,000                บาท

(7) วัสดุงานบานงานครัว 30,000                  บาท

(8) วัสดุสนามและการฝก 1,410,000              บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 37,800                  บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 560,000                บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 608,800                บาท

(12) วัสดุกอสราง 30,000                  บาท

(13) วัสดุการเกษตร 120,000                บาท

2. งบลงทุน 108,597,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 108,597,000           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 108,597,000           บาท

2.1.1.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 57,487,000             บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 18,487,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 27 หนวย)

(1.1) ติดตั้งชุดโคมไฟพรอมเสา 19 ตน 1,900,000              บาท

(1.2) กอสรางระบบประปาหมูบานแบบบาดาลขนาดใหญ 4 แหง 10,800,000             บาท

(1.3) กอสรางระบบประปาหมูบานแบบบาดาล 1 แหง 1,300,000              บาท

(1.4) กอสรางวางทอระบายนํ้าขนาด 0.60 เมตร ยาวประมาณ 495 เมตร 

พรอมบอพัก คสล. 49 บอ 1 แหง 1,187,000              บาท

(1.5) ขยายเขตระบบประปาภูมิภาค พรอมอุปกรณ ระยะทาง 1,700 เมตร 1 

แหง 2,500,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

152



(1.6) วางทอระบายนํ้า ระยะทางไมนอยกวา 350 เมตร 1 แหง 800,000                บาท

(2) กอสรางระบบสงนํ้าดวยทอ พรอมอาคารประกอบ หมูบานเขายายพริ้ง  ตําบล

กองดิน อําเภอแกลง  จังหวัดระยอง              1 แหง 39,000,000             บาท

2.1.1.2 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 657,000                บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 657,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางฝายขนาดยาว 9 เมตร สูง 5 เมตร พรอมหูขางสองขาง 1 แหง 657,000                บาท

2.1.1.3 คากอสรางทางและสะพาน 20,083,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 20,083,000             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยางผิวเรียบ กวาง 6 เมตร ยาว 1,700 เมตร 1 แหง 3,500,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ  ระยะทางไมนอยกวา 1,200 เมตร 1 

แหง 2,000,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกวาง 6 เมตร ระยะยาว 600 

เมตร หนา 0.15 เมตร 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.4) กอสรางถนน คสล. พรอมระบบระบายนํ้า กวาง 5 เมตร ยาว 230 เมตร 

 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต พรอมระบบระบายนํ้าสองขางทาง 

กวาง 5 เมตร ยาว 240 เมตร 1 แหง 1,925,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต ระยะทางไมนอยกวา 500 เมตร 1 

แหง 1,870,000              บาท

(1.7) กอสรางถนนลาดยาง ระยะทางไมนอยกวา 1,200 เมตร 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.8) กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต ระยะทางไมนอยกวา 300 เมตร 1 

แหง 1,088,000              บาท

(1.9) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 6 เมตร ยาว 1,297 เมตร หนา 

0.15 เมตร 1 แหง 4,000,000              บาท

2.1.1.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 6,470,000              บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,470,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงผิวถนนแอสฟสติกสคอนกรีต ขนาด 3 ซม. กวาง 5 เมตร ยาว 

1,400 เมตร 1 แหง 2,970,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงผิวจราจร OVERLEY ดวยแอสฟลทติกคอนกรีต ระยะทางไม

นอยกวา 1,000 เมตร 1 แหง 3,500,000              บาท

2.1.1.5 คากอสรางอื่นๆ 23,900,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 8,900,000              บาท

153



รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางหมูบานตนแบบเศรษฐกิจพอเพียง  1 แหง 800,000                บาท

(1.2) กอสรางอัฒจรรยสนามกีฬาฟุตบอล 1 แหง 5,000,000              บาท

(1.3) จัดตั้งอาคารศูนยวัฒนธรรม 1 หลัง 2,500,000              บาท

(1.4) กอสรางรางระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก  1 แหง 600,000                บาท

(2) กอสรางโรงเรียนพออยูพอกิน หมูที่ 6 ตําบลชุมแสง อําเภอวังจันทร จังหวัด

ระยอง 1 แหง 15,000,000             บาท

154



20,091,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 8,991,500              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,991,500              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,991,500              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 22,700                  บาท

(1.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 22,700                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 4,482,000              บาท

(2.1) คาจางเหมายานพาหนะและขนสง 20,000                  บาท

(2.2) คาจางเหมาปลูกไมพ้ืนลาง (หวาย ไมไผ ฯลฯ ) เพ่ือฟนฟูสภาพปาและเพ่ือ

ฟนฟูระบบนิเวศน 1,960,000              บาท

(2.3) คาจางเหมาปลูกปาชายเลน 248,000                บาท

(2.4) คาจางเหมาปลูกพืชอาหารสัตวปาเสริมในพ้ืนที่ปา 1,254,000              บาท

(2.5) คาใชจายในการบริหารโครงการและติดตามประเมินผล 10,000                  บาท

(2.6) คาจางเหมาจัดทําระบบธรรมาภิบาลสิ่งแวดลอมสถานประกอบการ

อุตสาหกรรม 990,000                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 60,000                  บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 60,000                  บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 24,000                  บาท

(5) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 179,000                บาท

(6) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 160,000                บาท

(7) วัสดุกอสราง 1,938,000              บาท

(8) วัสดุการเกษตร 2,125,800              บาท

2. งบลงทุน 6,000,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 6,000,000              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 6,000,000              บาท

2.1.1.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 6,000,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบรวบรวมและบําบัดนํ้าเสีย  1 แหง 6,000,000              บาท

3. งบรายจายอื่น 5,100,000              บาท

1) คาจางที่ปรึกษาศึกษาพัฒนาผูประกอบการใชเทคโนโลยีสะอาด (Cleaner 

Technology) 5,100,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

155



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

156



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ตราดเมืองสวรรคแหงตะวันออก ประชาชนมีคุณภาพชีวิตท่ีดี เปนแหลงผลิตสินคาเกษตรคุณภาพ การ

ทองเท่ียวเชิงนิเวศนระดับนานาชาติ และความรวมมือทางสังคมและเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบานอยางย่ังยืน

1. มุงสรางสรรคตราดใหเปนเมืองท่ีนาอยู ส่ิงแวดลอมดี ชุมชนเขมแข็ง ครอบครัวอบอุนเคียงคูกับการรักษา

ทรัพยากรธรรมชาติท่ีย่ังยืน   2. พฒันากลไกการสงเสริมและแกไขปญหาดานการเกษตรกรรมอยางเปนระบบ

เพื่อใหเกษตรกรมีรายได ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   3. สงเสริมและพัฒนาการทองเท่ียวตลอดป    

4. เสริมสรางมิตรภาพทางการคา และการลงทุนรวมกับประเทศเพ่ือนบาน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดตราด

133,241,800                

134,408,800                

157



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 133.2418        134.4088        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 133.2418        134.4088        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 133.2418     134.4088     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

158



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 134,408,800                 

159



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

160



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               43.2695       81.1393       -               10.0000       134.4088     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               43.2695       81.1393       -               10.0000       134.4088     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          28.9864        79.6379              -                -        108.6243 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           3.4636         1.5014              -                -           4.9650 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          10.8195              -                -                -          10.8195 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

161



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             28.9864      79.6379   -             -             108.6243   

-              -                47.9799     -              -              47.9799      

-              7.2800         23.3770     -              -              30.6570      

-              5.6800         5.0000      -              -              10.6800      

-              16.0264       3.2810      -              -              19.3074      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 99.8741        108.6243   -               -               -               

ลานบาท 99.8741        108.6243   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 7.8356         28.9864     -              -              -              

ลานบาท 92.0385       79.6379     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  134,408,800 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  108,624,300 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

162



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.4636       1.5014    -             -             4.9650      

-              3.4636         1.5014      -              -              4.9650       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 50 )

ลานบาท 9.4590         4.9650      -               -               -               

ลานบาท 9.4590         4.9650      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                3.4636      -              -              -              

ลานบาท 9.4590         1.5014      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    4,965,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอดุหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

163



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             10.8195      -           -             -             10.8195    

-              10.8195       -             -              -              10.8195      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 60 )

ลานบาท 13.9087        10.8195     -               -               -               

ลานบาท 13.9087        10.8195     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 11.9487       10.8195     -              -              -              

ลานบาท 1.9600         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   10,819,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

164



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

165



108,624,300 บาท

1. งบดําเนินงาน 28,986,400             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 28,686,400             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 28,686,400             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 430,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 122,400                บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 271,200                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 7,557,800              บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทํากลองบรรจุผลไม 788,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาจัดทําโรงเรือนแปลงผัก 499,000                บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดทําปายประชาสัมพันธโครงการ 60,000                  บาท

(4.4) คาจางเหมาคนงานเพาะอนุบาลสัตวนํ้า 321,600                บาท

(4.5) คาจางเหมาเรือ 315,000                บาท

(4.6) คาจางเหมาจัดกิจกรรมแสดงและจําหนายผลิตภัณฑ OTOP ภายในจังหวัด

ตราด 574,000                บาท

(4.7) คาจางเหมาจัดกิจกรรม Road Show OTOP ในตางจังหวัด 520,000                บาท

(4.8) คาจางเหมาประชาสัมพันธ 30,000                  บาท

(4.9) คาจางเหมาจัดทําซุม 70,000                  บาท

(4.10) คาจางเหมายานพาหนะและขนสง 250,000                บาท

(4.11) คาจางเหมาจัดเตรียมสนามแขง 115,000                บาท

(4.12) คาจางเหมาบริการเคร่ืองเสียง 30,000                  บาท

(4.13) คาจางเหมาบริการเต็นท 20,000                  บาท

(4.14) คาจางเหมาบริการนักวิชาการประมงเพาะอนุบาลสัตวนํ้าชายฝง 331,200                บาท

(4.15) คาจางเหมาจัดทําโครงกระชังแบบมีทุนลอยและกระชัง 150,000                บาท

(4.16) คาจางเหมาบริการรถสุขา 30,000                  บาท

(4.17) คาจางเหมาบริการรถถายทอดดาวเทียม 145,000                บาท

(4.18) คาจางเหมาจัดงานแถลงขาวและประชาสัมพันธโครงการ 215,000                บาท

(4.19) คาจางเหมาพิมพแผนพับประชาสัมพันธ 306,000                บาท

(4.20) คาจางเหมาจัดทําโลและถวยรางวัล 119,500                บาท

(4.21) คาจางเหมาจัดสถานที่การแขงขนั 130,000                บาท

(4.22) คาจางเหมาขนสงเรือใบ 200,000                บาท

(4.23) คาจางเหมาผลิตสารคดีแหลงทองเที่ยว 5 ภาษา 1,345,000              บาท

(4.24) คาจางเหมาผลิตคูมือแนะนําสถานที่ทองเที่ยว 2 ภาษา 460,000                บาท

(4.25) คาจางเหมาจัดทําคูมือที่พักและรานอาหาร 125,000                บาท

(4.26) คาจางเหมาพัฒนารูปแบบผลิตภัณฑฉลากบรรจุภัณฑ 408,500                บาท

(5) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 30,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

166



(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 931,700                บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 931,700                บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,443,600              บาท

(7.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 3,443,600              บาท

(8) คารับรองและพิธีการ 609,000                บาท

(8.1) คารับรอง 609,000                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 353,600                บาท

(10) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 13,400                  บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 783,300                บาท

(12) วัสดุงานบานงานครัว 38,000                  บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 252,000                บาท

(14) วัสดุเวชภัณฑ 49,200                  บาท

(15) วัสดุการเกษตร 6,958,400              บาท

(16) วัสดุอาหาร 656,000                บาท

(17) วัสดุการศึกษา 100,000                บาท

(18) วัสดุกอสราง 6,056,800              บาท

(19) วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000                  บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 300,000                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 300,000                บาท

(1) คาไฟฟา 240,000                บาท

(2) คาประปา 60,000                  บาท

2. งบลงทุน 79,637,900             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 79,637,900             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,751,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 770,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 770,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ปายประชาสัมพันธ (Easy Full Frame) 2 ชุด 50,000                  บาท

(1.2) ตูทัชสกรีนแนะนําแหลงทองเที่ยว 3 เคร่ือง 720,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 135,000                บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 135,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองควบคุมกระแสไฟฟา 20 KVA 1 เคร่ือง 135,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 180,000                บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 180,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กลองจุลทรรศนสเตอริโอ ชนิด 3 ตา พรอมชุดถายภาพ 1 ชุด 180,000                บาท

167



2.1.1.4 ครุภัณฑอื่น ๆ 666,000                บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 666,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) ชุดฆาเชื้อในนํ้าทะเลดวยแสงยูวีพรอมอุปกรณ 1 ชุด 35,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองผลิตโอโซนอนุบาลลูกพันธุสัตวนํ้า พรอมเคร่ืองแยกโปรตีน 

(โปรตีนสกิมเมอร) 1 ชุด 211,000                บาท

(1.3) ตูอบฆาเชื่อ (Hot air oven) ขนาดไมต่ํากวา ๑๕๐ ลิตร 1 เคร่ือง 150,000                บาท

(1.4) เคร่ืองกลั่นนํ้าบริสุทธิ์พรอมแทงกเก็บนํ้า 1 ชุด 270,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 77,886,900             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 2,000,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารใหบริการ 1 หลัง 2,000,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 46,465,400             บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 46,465,400             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) กอสรางอางเก็บนํ้าแกมลิงเขาระกําขยายพรอมอาคารประกอบ อ.เมือง 

จ.ตราด 9 แหง 38,835,000             บาท

(1.2) ขุดลอกแกมลิงคลองหนองขอนพรอมกอสรางอาคารประกอบ 7 แหง 7,630,400              บาท

2.1.2.3 คาควบคุมงาน 1,514,500              บาท

(1) คาควบคุมงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,514,500              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) คาควบคุมงานกอสรางอางเก็บนํ้าแกมลิงเขาระกําขยายพรอมอาคาร

ประกอบ 1 งาน 1,165,000              บาท

(1.2) คาควบคุมงานขุดลอกแกมลิงคลองหนองขอนพรอมกอสรางอาคาร

ประกอบ 1 งาน 349,500                บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 21,800,000             บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงขยายไหลทางบริเวณดานศุลกากรคลองใหญ 600 ตร.ม. 1 แหง 1,800,000              บาท

(2) ปรับปรุงพ้ืนที่สนามบริเวณศาลากลางจังหวัดตราด 1 แหง 20,000,000             บาท

2.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 6,107,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,107,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

168



(1.1) กอสรางโรงเรือนเพาะชําสาหรายทะเลจากเน้ือเยื่อ 1 โรงเรือน 2,300,000              บาท

(1.2) กอสรางอาคารหอพักชาย-หญิง 1 หลัง 2,607,000              บาท

(1.3) กอสรางระบบสองสวางและระบบทอระบายนํ้า บริเวณดานศุลกากรคลอง

ใหญ ต.คลองใหญ อ.คลองใหญ จ.ตราด 1 แหง 1,200,000              บาท

169



4,965,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,463,600              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,463,600              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,463,600              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,615,000              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,615,000              บาท

(2) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 7,400                   บาท

(3) วัสดุสนามและการฝก 1,750,000              บาท

(4) วัสดุการศึกษา 91,200                  บาท

2. งบลงทุน 1,501,400              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,501,400              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,501,400              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 1,138,000              บาท

(1) รถโดยสารขนาด 12 ที่น่ัง 1 คัน 1,138,000              บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 100,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 4,000 

ANSI Lumens 1 เคร่ือง 73,000                  บาท

(1.2) จอรับภาพ ชนิดมือดึง ขนาดเสนทะแยงมุม ขนาด 120 น้ิว 1 จอ 13,000                  บาท

(1.3) โทรทัศน แอล ซี ดี 32 น้ิว 1 เคร่ือง 14,000                  บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑการศึกษา 263,400                บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 263,400                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) เคร่ืองฝกพูดและภาษา 1 เคร่ือง 200,000                บาท

(1.2) ชุดครุภัณฑเพ่ือพัฒนาสติปญญาการเรียนรู 1 ชุด 63,400                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

170



10,819,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 10,819,500             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,819,500             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,819,500             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 6,309,500              บาท

(1.1) คาจางเหมาจัดทําปาย 4,500                   บาท

(1.2) คาจางเหมาจัดทําฝายแบบตาขายคลุมหินทิ้ง 2,000,000              บาท

(1.3) คาจางเหมาปลูกปาบก 1,995,000              บาท

(1.4) คาจางเหมาปลูกหวาย 1,995,000              บาท

(1.5) คาจางเหมาปลูกหญาแฝก 315,000                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,000,000              บาท

(2.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 2,000,000              บาท

(3) วัสดุการเกษตร 2,510,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

171



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

172



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เปนประตูการคาและการทองเท่ียวเชิงนิเวศในลุมนํ้าโขง

1. พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐานและสิ่งอํานวยความสะดวก ดานการคาและการทองเท่ียว   2. พัฒนาระบบ

การบริหารจัดการดานการผลิตและการบริการใหไดมาตรฐาน   3. พัฒนาบุคลากรใหมีขีดสมรรถะในการบริการ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 1

278,642,800                

308,000,000                

173



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 278.6428        308.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 278.6428        308.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 278.6428     308.0000     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

174



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 308,000,000                 

175



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

176



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               52.1002       250.8998     -               5.0000        308.0000     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               52.1002       250.8998     -               5.0000        308.0000     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          52.1002      250.8998              -                -        303.0000 

ผลผลิตที่ 2 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -           5.0000         5.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

177



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             52.1002      250.8998 -             -             303.0000   

-              48.3002       242.6998   -              -              291.0000     

-              3.8000         8.2000      -              -              12.0000      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 273.6428      303.0000   -               -               -               

ลานบาท 273.6428      303.0000   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 42.8320       52.1002     -              -              -              

ลานบาท 230.8108      250.8998   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  308,000,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  303,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

178



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             5.0000      5.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การบริหารจัดการ                    5,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

179



303,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 52,100,200             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 52,100,200             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 52,100,200             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 80,000                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 5,400,000              บาท

(2.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 5,400,000              บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 21,800,200             บาท

(3.1) คาจางเหมาพนักงานจัดเก็บขอมูล / ฝายตอนรับ 18,800,200             บาท

(3.2) คาปรับปรุงภูมิทัศนแหลงทองเที่ยว 6 แหลง ๆ ละ 50,000  บาท 3,000,000              บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 24,820,000             บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 24,820,000             บาท

2. งบลงทุน 250,899,800           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 250,899,800           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 250,899,800           บาท

2.1.1.1 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 189,499,800            บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 158,599,800            บาท

รวม 170 รายการ (รวม 170 หนวย)

(1.1) พัฒนาหนองหวยคบ หมู 5 ตําบลนาขา อําเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 1 

แหง 2,200,000              บาท

(1.2) พัฒนาฝายบานจันทร หมู 1 อําเภอบานดุง จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.3) พัฒนาหวยแจงเกวียน หมู6 ตําบลนํ้าพน อําเภอหนองวัวซอ จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.4) พัฒนาลําหวยโซ หมู6 ตําบลทุงฝน อําเภอทุงฝน จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.5) พัฒนาหนองบอ ตําบลหนองหาน อําเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี 1 

แหง 2,200,000              บาท

(1.6) พัฒนาอางเก็บนํ้าบึงมาลัย หมูที่ 8 ตําบลสรางคอม อําเภอกุดจับ จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.7) พัฒนาลําหวยนาออย หมู 12 ตําบลกุดจับ อําเภอกุดจับ จังหวัดอุดรธานี

 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.8) พัฒนาหวยดาน บานแดง ตําบลบานแดง อําเภอพิบูลยรักษ จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.9) พัฒนาฝายนํ้าลนหวยสวย หมูที่ 10 ตําบลเขือนํ้า อําเภอบานผือ จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

180



(1.10) พัฒนาฝายนํ้าลนคําอีรุณ หมูที่ 5 ตําบลเขือนํ้า อําเภอบานผือ จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.11) พัฒนาอางนํ้าพาน บานสรางคอม อําเภอสรางคอม จังหวัดอุดรธานี 1 

แหง 2,200,000              บาท

(1.12) พัฒนาฝายนํ้าลนลําหวยฆอง ตําบลหนองแสง อําเภอหนองแสง จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.13) พัฒนาหนองบอ หมูที่ 10 ตําบลสามพราว อําเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.14) พัฒนาหนองกุดควายและลําหวยกุดหมากเคน หมูที่ 1,4 ตําบลหมูมน 

อําเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.15) พัฒนาหวยเปอก หมูที่ 3 ตําบลเชียงยืน อําเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 1

 แหง 2,100,000              บาท

(1.16) พัฒนาหวยแสง หมูที่ 11 ตําบลนามวง อําเภอประจักศิลปาคม จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.17) พัฒนาหนองทา หมูที่ 4 ตําบลบานจ่ัน อําเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี 1 

แหง 2,100,000              บาท

(1.18) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 12 (1lat1)

 บานทาบอ ตําบลทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.19) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 6 (1lat1)

 บานทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 300,000                บาท

(1.20) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้าสาย 1 (1mc1)

 บานนาโพธ ตําบลทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 600,000                บาท

(1.21) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้าสาย 3 (1mc1)

 บานนําโมง ตําบลนาโมง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 200,000                บาท

(1.22) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้าในระดับไรนา 

กอสรางคูสงนํ้า สาย 5 (1mc1)3บานนาโพธ ตําบลทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 

แหง 100,000                บาท

(1.23) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 12  

(1mc1) บานนานําชาง ตําบลทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 600,000                บาท

(1.24) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 7 (3mc4)

 บานทุม ตําบลนํ้าโมง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.25) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 14 

(3mc1) บานทุม ตําบลนํ้าโมง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 600,000                บาท

(1.26) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้าในระดับไรนา 

กอสรางคูสงนํ้า สาย 8 (3mc1) บานทุม ตําบลนํ้าโมง อําเภอทาบอ จังหวัด

หนองคาย 1 แหง 1,200,000              บาท

181



(1.27) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้าในระดับไรนา 

กอสรางคูสงนํ้า สาย 6 ผ3mc1) บานทุม ตําบลนํ้าโมง อําเภอทาบอ จังหวัด

หนองคาย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.28) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 8  

(4mc1) บานดอนขม ตําบลบานเด่ือ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 500,000                บาท

(1.29) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 6 (4lat1)

 บานนาชางนํ้า ตําบลทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 800,000                บาท

(1.30) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 16 

(4mc2)บานนาชางนํ้า ตําบลทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 1,100,000              บาท

(1.31) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 12 

(4LAT1)บานนาชางนํ้า ตําบลทาบอ อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 500,000                บาท

(1.32) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 13 

(5mc1) บานปาสัก ตําบลกองนาง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.33) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 9 (5mc1)

 บานปาสัก ตําบลกองนาง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 500,000                บาท

(1.34) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 25 

(5mc1) บานไทยสามัคคี ตําบลหนองปลาปาก อําเภอศรีเชียงใหม จังหวัด

หนองคาย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.35) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 5 (5lat1)

 บานนํ้าโมง ตําบลนํ้าโมง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 600,000                บาท

(1.36) ปรับปรุงระบบชลประทานในระดับไรนา กอสรางคูสงนํ้า สาย 1 (5mc1)

 บานปาสัก ตําบลกองนาง อําเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.37) พัฒนาลําหวยลาย ตําบลนาอาน อําเภอเมือง จังหวัดเลย 1 แหง 2,300,000              บาท

(1.38) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าหมาน เทศบาลเมืองเลย อําเภอเมือง จังหวัดเลย

 1 แหง 2,500,000              บาท

(1.39) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าฮวย ตําบลนาโปง อําเภอเมือง จังหวัดเลย 1 แหง 3,500,000              บาท

(1.40) พัฒนาแหลงนํ้าหวยไร ตําบลศรีสงคราม อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย 1 

แหง 1,700,000              บาท

(1.41) พัฒนาแหลงนํ้าหวยบุงคลา ตําบลทรายขาว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

 1 แหง 2,000,000              บาท

182



(1.42) พัฒนาแหลงนํ้าหวยโปง ตําบลผานอย อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย 1 

แหง 2,000,000              บาท

(1.43) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าจันทร ตําบลหนองงิ้ว อําเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.44) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าสวย ตําบลนาดอกคํา อําเภอนาดวง จังหวัดเลย 

1 แหง 1,700,000              บาท

(1.45) พัฒนาแหลงนํ้ากุดเลยหลง ตําบลหนองคัน อําเภอภูหลวง จังหวัดเลย 1

 แหง 2,000,000              บาท

(1.46) พัฒนาแหลงนํ้าหวยสีเสียดตอนบน ตําบลหวยสีเสียด อําเภอภูหลวง 

จังหวัดเลย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.47) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าสวย (ทาสวรรค) ตําบลทาสวรรค อําเภอนาดวง 

จังหวัดเลย 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.48) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าสวย (ทาสะอาด) ตําบลทาสะอาด อําเภอนาดวง 

จังหวัดเลย 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.49) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าภู ตําบลเมือง อําเภอเมือง จังหวัดเลย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.50) พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าพาว ตําบลเมือง อําเภอเมือง จังหวัดเลย 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.51) พัฒนาแหลงนํ้าแมนํ้าพองโกปากหวยเด่ือ บานอีเลิศใต หมู 13 ตําบล

ศรีฐาน อําเภอภูกระดึง จังกวัดเลย 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.52) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยอาฮีน หมู 4 ตําบลหนองสวรรค อําเภอ

เมือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 528,000                บาท

(1.53) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยอาฮีน หมู 7 ตําบลหนองสวรรค อําเภอ

เมือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 528,000                บาท

(1.54) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยอาฮีน หมู10 ตําบลหนองสวรรค อําเภอ

เมือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 528,000                บาท

(1.55) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยบะโก หมู 2 ตําบลหนองสวรรค อําเภอ

เมือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 528,000                บาท

(1.56) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยบง หมูที่ 5 ตําบลหนองสวรรค อําเภอ

เมือง จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่ 1 1 แหง 528,000                บาท

(1.57) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยบง หมู 5 ตําบลหนองสวรรค อําเภอเมือง

 จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่ 2 1 แหง 528,000                บาท

(1.58) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยจาน หมู2 ตําบลนามะเฟอง อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่ 1 1 แหง 160,000                บาท

(1.59) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยจาน หมู2 ตําบลนามะเฟอง อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่ 2 1 แหง 160,000                บาท

183



(1.60) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยใหญ หมู9 ตําบลหัวนา อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่1 1 แหง 650,000                บาท

(1.61) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยโปรงคอม หมู12 ตําบลหัวนา อําเภอเมือง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 650,000                บาท

(1.62) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยยางดํา หมู16 ตําบลหัวนา อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 650,000                บาท

(1.63) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยกุดแดง หมู5 ตําบลหนองบัว อําเภอเมือง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 500,000                บาท

(1.64) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยวังนํ้าเขียว หมู5 ตําบลหนองบัว อําเภอ

เมือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 500,000                บาท

(1.65) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยยาง หมู4 ตําบลหนองบัว อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 500,000                บาท

(1.66) กอสรางฝายกกัเก็บนํ้าลําหวยทราย หมู1 ตําบลหนองบัว อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่ 2 1 แหง 500,000                บาท

(1.67) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยทราย หมู 1 ตําบลหนองบัว อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู จุดที่ 1 1 แหง 500,000                บาท

(1.68) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวยมอหลง หมู 15 ตําบลเมืองใหญ อําเภอศรีบุญ

เรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 70,200                  บาท

(1.69) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวยกอก ตอนลาง หมู10,17 ตําบลโนนสะอาด 

อําเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 546,000                บาท

(1.70) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวยกวางโตน หมู8 ตําบลยางหลอ อําเภอศรีบุญ

เรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 448,000                บาท

(1.71) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวยกวางโตน หมู5 ตําบลยางหลอ อําเภอศรี

บุญเรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 448,000                บาท

(1.72) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวยกวางโตน หมู1 ตําบลยางหลอ อําเภอศรี

บุญเรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 448,000                บาท

(1.73) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวยหนองทุม หมู6 ตําบลยางหลอ อําเภอศรีบุญ

เรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 448,000                บาท

(1.74) กอสรางฝายนํ้าลนลําหวยนา หมู8 ตําบลนากอก อําเภอศรีบุญเรือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 936,500                บาท

(1.75) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยโจด หมู6 ตําบลกุดสะเทียน อําเภอศรีบุญ

เรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 600,000                บาท

(1.76) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าหวยมอ หมู7 ตําบลกุดสะเทียน อําเภอศรีบุญเรือง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 700,000                บาท

(1.77) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวยยาง หมู1 ตําบลกุดสะเทียน อําเภอศรีบุญ

เรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 600,000                บาท

184



(1.78) กอสรางฝายกั้นลําหวยทราย หมู14 ตําบลศรีบุญเรือง อําเภอศรีบุญ

เรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 390,000                บาท

(1.79) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าหวยมอ หมู1 ตําบลหันงาม อําเภอศรีบุญเรือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 586,500                บาท

(1.80) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวยกวางโตน หมู3 ตําบลหันนางาม อําเภอศรี

บุญเรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 586,500                บาท

(1.81) กอสรางฝายกั้นลําหวยแคน หมู2 ตําบลโนนมวง อําเภอศรีบุญเรือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 650,000                บาท

(1.82) กอสรางฝายกั้นลําหวยเตย หมู4 ตําบลโนนมวง อําเภอศรีบุญเรือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 450,000                บาท

(1.83) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวยมอ หมู3 ตําบลศรีบุญเรือง อําเภอศรีบุญเรือง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 390,000                บาท

(1.84) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวยง้ิวตาก หมู3 ตําบลโนนสัง อําเภอโนนสัง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 733,100                บาท

(1.85) กอสรางฝายกั้นลําหวยโสกแคน หมู1 ตําบลปางกู อําเภอโนนสัง 

จังหวัดหนองบัวลําภู  1 แหง 2,199,500              บาท

(1.86) กอสรางฝายกั้นลําหวยนอย หมู1 ตําบลบานคอ อําเภอโนนสัง จังหวัด

หนองบัวลําภู 1 แหง 733,100                บาท

(1.87) กอสรางฝายกั้นลําหวย หมู3,9 ตําบลกุดดู อําเภอโนนสัง จังหวัด

หนองบัวลําภู  1 แหง 2,199,500              บาท

(1.88) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวย หมู5 ตําบลหนองเรือ อําเภอโนนสัง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 733,100                บาท

(1.89) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าหวยโซม หมู4 ตําบลบานถิ่น อําเภอโนนสัง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 1,466,300              บาท

(1.90) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าลําหวยบนตอนกลาง หมู21 ตําบลกุดดินจ่ี อําเภอ

นากลาง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.91) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าหวยบน หมู5 ตําบลเกากลอย อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 604,800                บาท

(1.92) กอสรางฝายกั้นลําหวยบนตอนลาง หมู10 ตําบลเกากลอย อําเภอนา

กลาง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 470,400                บาท

(1.93) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าหวยยาง หมู 13 ตําบลเกากลอย อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 470,400                บาท

(1.94) กอสรางฝายกั้นลําหวยหาน หมู6 ตําบลดงสวรรค อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.95) กอสรางฝายกั้นลําหวยไฮ หมู3 ตําบลฝงแดง อําเภอนากลาง จังหวัด

หนองบัวลําภู 1 แหง 336,000                บาท

185



(1.96) กอสรางฝายกั้นลําหวยกานนอย หมู5 ตําบลฝงแดง อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.97) กอสรางฝายกั้นลําหวยเด่ือ หมู6 ตําบลกุดแห อําเภอนากลาง จังหวัด

หนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.98) กอสรางฝายกั้นลําหวยขี้ไก หมู6 ตําบลบานถิ่น อําเภอนากลาง จังหวัด

หนองบัวลําภู 1 แหง 403,200                บาท

(1.99) กอสรางฝายกั้นลําหวยอิจิ ม.7 ตําบลอุทัยสวรรค อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.100) กอสรางฝายกั้นลําหวยบักแต หมู1 ตําบลเกากลอย อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 470,400                บาท

(1.101) กอสรางฝายกั้นลํานํ้าหวยยางเด่ียว หมู12 ตําบลเกากลอย อําเภอนา

กลาง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 403,200                บาท

(1.102) กอสรางฝายกั้นลําหวยบน หมู13 ตําบลเกากลอย อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 604,800                บาท

(1.103) กอสรางฝายกั้นลําหวยไห หมู1 ตําบลดานชาง อําเภอนากลางจังหวัด

หนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.104) กอสรางฝายกั้นลําหวยโปงแค (ตอนบน) หมู9 ตําบลดานชาง อําเภอ

นากลาง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 403,200                บาท

(1.105) กอสรางฝายกั้นลําหวยบนตอนลาง หมู13 ตําบลกุดลิ้นจ่ี อําเภอนา

กลาง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 504,000                บาท

(1.106) กอสรางฝายกั้นลําหวยใหญ หมู18 ตําบลกุดลิ้นจ่ี อําเภอนากลาง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 336,000                บาท

(1.107) กอสรางฝายกั้นลําหวยซําจําปา บานวังสําราญ หมู2 ตําบลวังทอง 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 369,000                บาท

(1.108) กอสรางฝายกั้นลําหวยดาล บานไทยนิยม หมู5 ตําบลวังทอง อําเภอ

นาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.109) กอสรางฝายกั้นลําหวยซําจําปา บานไทยนิยม หมู5 ตําบลวังทอง 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.110) กอสรางฝายกั้นลําหวยดาล บานนาสุรินทร หมู7 ตําบลวังทอง อําเภอ

นาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.111) กอสรางฝายกั้นลําหวยง้ิวตอนบน บานแสงทองพัฒนา หมู10 ตําบล

วังทอง อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 369,000                บาท

(1.112) กอสรางฝายกั้นลําหวยปลาจอย บานคอใหม หมู4 ตําบลนาแก อําเภอ

นาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 369,000                บาท

(1.113) กอสรางฝายกั้นลําหวยโคกหนองคอ บานดอนมะคา หมู6 ตําบลนาแก

 อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

186



(1.114) กอสรางฝายกั้นลําหวยถ้ําเตา บานนาแก หมู7 ตําบลนาแก อําเภอนาวัง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.115) กอสรางฝายกั้นลําหวยลาดถั่ว บานนาแก หมูที่ 7 ตําบลนาแก อําเภอ

นาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.116) กอสรางฝายกั้นลําหวยไผ บานนากลางหมู1 ตําบลนาเหลา อําเภอนาวัง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 375,500                บาท

(1.117) กอสรางฝายลําหวยปานตอนบน บานนาสมนึก หมู6 ตําบลนาเหลา 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 369,000                บาท

(1.118) กอสรางฝายกั้นลําหวยมะนาว บานนาสมหวัง หมู8 ตําบลนาเหลา 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.119) กอสรางฝายกั้นลําหวยซําปลาคาดตอนบน บานหนองหินตั้ง หมู10 

ตําบลนาเหลา อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.120) กอสรางฝายกั้นลําหวยมะนาว บานใหมบูรพา หมู 12 ตําบลนาเหลา 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.121) กอสรางฝายกั้นลําหวยซําจําปา บานนากลาง หมู13 ตําบลนาเหลา 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.122) กอสรางฝายกั้นลําหวยไฮ บานเทพคีรี หมู7 ตําบลเทพคีรี อําเภอนาวัง

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.123) กอสรางฝายกั้นลําหวยมะนาว บานวังสามหาบ หมู8 ตําบลเทพคีรี 

อําเภอนาวัง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 494,400                บาท

(1.124) อสรางฝายลําหวยนํ้าปู บานโนนสมบูรณ หมู5 ตําบลนาสี อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 556,000                บาท

(1.125) กอสรางฝายลํานํ้ากุดปลาเข็ง บานหนองเหลือง หมู2 ตําบลกุดผึ้ง 

อําเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 556,000                บาท

(1.126) กอสรางฝายลําหวยผาดัก บานดงยาง หมู6 ตําบลนาสี อําเภอสุวรรณ

คูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 370,000                บาท

(1.127) กอสรางฝายลําหวยบนตอนบน บานนาดี หมู1 ตําบลนาดี อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 820,000                บาท

(1.128) กอสรางฝายลําหวยบนตอนลาง บานนาดี หมู1 ตําบลนาดี อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 820,000                บาท

(1.129) กอสรางฝายลําหวยลําไย บานวิจิตรพัฒนา หมู5 ตําบลนาดี อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 623,000                บาท

(1.130) กอสรางฝายลําหวยนํ้ากง บานนาสี หมู1 ตําบลนาสี อําเภอสุวรรณคูหา

 จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 500,000                บาท

(1.131) กอสรางฝายลําหวยนํ้ากง บานศรีวิไล หมู8 ตําบลนาสี อําเภอสุวรรณ

คูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 600,000                บาท

187



(1.132) กอสรางฝายลําหวยนํ้ากง บานนานิคม หมู10 ตําบลนาสี อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 500,000                บาท

(1.133) กอสรางฝายลําหวยนํ้ากง บานนํ้ากง หมู11 ตําบลนาสี อําเภอสุวรรณ

คูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 500,000                บาท

(1.134) กอสรางฝายลํานํ้าหวยกง ชวงที่ 2 บานหวยหันพัฒนา หมู 14 ตําบล

นาสี อําเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 400,000                บาท

(1.135) กอสรางฝายลําหวยสมปอย บานหนองบัวงาม หมู9 ตําบลนาดาน 

อําเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 556,000                บาท

(1.136) กอสรางฝายลําหวยสมปอย หมู4 ตําบลนาดาน อําเภอสุวรรณคูหา 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 556,000                บาท

(1.137) กอสรางฝายลําหวยบน บานหนองเห็น หมู6 บานนาดาน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 621,000                บาท

(1.138) กอสรางฝายลําหวยบน บานกุดฮู หมู3 ตําบลนาดาน อําเภอสุวรรณ

คูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 621,000                บาท

(1.139) กอสรางฝายลําหวยกุดเข บานหนองบัวนอย หมู4 ตําบลนาดาน 

อําเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 520,000                บาท

(1.140) กอสรางฝายลําหวยฮวก บานโนนชาด หมู5 ตําบลนาดาน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 520,000                บาท

(1.141) กอสรางฝายลําหวยคายเหนือ บานคายเมืองแสน หมู11 ตําบลนาดาน

 อําเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 556,000                บาท

(1.142) กอสรางฝายลําหวยไฮ บานโคกสาลิกา หมู8 ตําบลนาดาน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 600,000                บาท

(1.143) กอสรางฝายลําหวยสะพุง บานบุญทันสอง หมู2 ตําบลบุญทัน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 600,000                บาท

(1.144) กอสรางฝายลําหวยโมง บานบุญทันสอง หมู2 ตําบลบุญทัน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู ชวงที่ 2 1 แหง 600,000                บาท

(1.145) กอสรางฝายลําหวยโซ บานคลองเจริญ หมู5 ตําบลบุญทัน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู ชวงที่ 1 1 แหง 600,000                บาท

(1.146) กอสรางฝายลําหวยโซ บานคลองเจริญหมู6 ตําบลบุญทัน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู ชวงที่2 1 แหง 600,000                บาท

(1.147) กอสรางฝายลําหวยโซ บานโคกสาริกา หมู8 ตําบลบุญทัน อําเภอ

สุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 600,000                บาท

(1.148) กอสรางฝายลําหวยโซ บานสระแกว หมู9 ตําบลบุญทัน อําเภอ

สุวรรณคูหา ชวงที่ 2 1 แหง 720,000                บาท

(1.149) กอสรางแกมลิงหนองหวยลึกพรอมอาคารประกอบ ตําบลศรีบุญเรือง 

อําเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 7,000,000              บาท

188



(1.150) กอสรางฝายกักเก็บนํ้าลําหวยผาดัก บานสุรินทรพัฒนา  ม. 13  ต.นา

สี  อ.สุวรรณคูหา  .หนองบัวลําภู 1 แหง 370,000                บาท

(1.151) พัฒนาหวยคําปก  ตําบลสุมเสา  อําเภอเพ็ญ  จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.152) ปรับปรุงประตูเปด-ปดนํ้าลําหวยหนองเมือก  ม. 1 -ลําหวยอาฮง ม.3

 ต.หอคํา อ.เมืองบึงกาฬ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.153) กอสรางฝายและพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยบานทาเรือ ม. 5 

ต.คําแกว อ.โซพิสัย 1 แหง 500,000                บาท

(1.154) กอสรางฝายและพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยโผน บานอีสาน

พัฒนา ม. 16 ต.โซ  อ.โซพิสัย 1 แหง 500,000                บาท

(1.155) กอสรางฝายและพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยขี้เหล็กตอนลาง 

บานโคกกลางพัฒนา ม.13 ต.ศรีชมภู  อ.โซพิสัย 1 แหง 500,000                บาท

(1.156) กอสรางฝายและพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยขี้นาค ม.2 บาน

เหลาสวนกลวย ต.หนองทุม อ.เซกา 1 แหง 600,000                บาท

(1.157) กอสรางฝายนํ้าลนและพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยอางดู

ตอนบน ม.3 บานคําบอน ต.นํ้าจ้ัน  อ.เซกา 1 แหง 400,000                บาท

(1.158) กอสรางฝายนํ้าลนและพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยนํ้าจ้ัน

ตอนบน ม.11 บานคําบอนใต  ต.นํ้าจ้ัน  อ.เซกา 1 แหง 400,000                บาท

(1.159) กอสรางฝายนํ้าลนแบบบล็อกสปริงเวย  ขนาด 3 ชองทางพรอมขุด

ลอกหนาฝาย  ลําหวยหิน  บานพรสวรรค ม.8  ต.โนนศิลา  อ.ปากคาด 1 แหง 950,000                บาท

(1.160) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยแฮบานเวินโดน ม.8 ต.ปากคาด อ.

ปากคาด 1 แหง 600,000                บาท

(1.161) กอสรางฝายกักเก็บนํ้า  มข.2527  บานเกษตรรุงเรือง  ม. 7  ต.วัง

ชมภู  อ.พรเจริญ 1 แหง 850,000                บาท

(1.162) กอสรางทดนํ้าลําหวยขม้ินบานดงเรือ  ม. 8  ต.ดงบัง  อ.บึงโขงหลง 1

 แหง 600,000                บาท

(1.163) กอสรางฝายนํ้าลนหวยขาโขง  บานโนนชมพู  ต.โพธิ์หมากแขง  อ.บึง

โขงหลง 1 แหง 580,000                บาท

(1.164) กอสรางฝายทดน้ําลําหวยทอน บานทาสีไค ม.1 ต.ดงบัง อ.บึงโขงหลง

 1 แหง 600,000                บาท

(1.165) กอสรางฝายนํ้าลนบอลูกสะใภ ม.3 ต.นาสะแบง อ.ศรีวิไล 1 แหง 667,900                บาท

(1.166) กอสรางฝายนํ้าลนหวยยาง ม.4 ต.นาสะแบง อ.ศรีวิไล 1 แหง 434,500                บาท

(1.167) กอสรางฝายนํ้าลนนานายวันไกรรัตน ม.9 ต.นาสะแบง อ.ศรีวิไล 1 

แหง 399,600                บาท

189



(1.168) กอสรางฝายนํ้าลนหวยโคกคําภู  บานนาสะแบง ม.4 ต.นาสะแบง อ.

ศรีวิไล 1 แหง 417,800                บาท

(1.169) กอสรางฝายนํ้าลนหวยขามเปย  บานสมพร  ม.8  ต.โคกกวาง อ.บุง

คลา 1 แหง 750,000                บาท

(1.170) กอสรางฝายนํ้าลนหวยฮิ้น  บานดอนใหญ  ม.6 ต.โคกกวาง อ.บุงคลา

 1 แหง 750,000                บาท

(2) ปรับปรุงระบบชลประทานอางเก็บนํ้าหนองบอ อาํเภอหนองหาน จังหวัด

อุดรธานี 1 แหง 12,900,000             บาท

(3) ปรับปรุงเพ่ิมระดับเก็บกักนํ้าอางหวยเหลายาง ตําบลหนองบัว อําเภอเมือง 

จังหวัดหนองบัวลําภู 1 แหง 18,000,000             บาท

2.1.1.2 คากอสรางทางและสะพาน 53,200,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 18,965,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยางสายแยก อด 4028-นํ้าตกยูงทอง ตําบลคําดวง 

อําเภอบานผือ จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 6,765,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนลาดยาง หมู3 ตําบลจําป อําเภอศรีธาตุ จังหวัดอุดรธานี ไป

วัดศรีธาตุประมัญชา  2 แหง 3,400,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนลาดยางแบบ ac ทางเขาถ้ําสิงห ตําบลขอนยูง อําเภอกุดจับ

 จังหวัดอุดรธานี  2 แหง 8,800,000              บาท

(2) กอสรางถนนลาดยาง สายแยก ทล.02270-คําชะโนด ตําบลวังทอง อําเภอบาน

ดุง จังหวัดอุดรธานี 1 แหง 13,235,000             บาท

(3) ซอมสรางผิว AC สายทาง บก.3012 แยกทางหลวงหมายเลข 222-บานผา

สวรรค  อ.เซกาและอ.ศรีวิไล (ทางเขาวัดภูทอก) จ.บึงกาฬ 1 แหง 10,500,000             บาท

(4) ซอมสรางผิว AC สายทาง บก.3009 แยกทางหลวงหมายเลข 212-บานโนน

จําปา อ.เมืองบึงกาฬ อ.เซกา และอ.บึงโขงหลง จ.บึงกาฬ 1 แหง 10,500,000             บาท

2.1.1.3 คากอสรางอื่นๆ 8,200,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 8,200,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 15 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงทางเดินเทาและติดไฟสองสวาง ถ้ําผาเวียง 1 แหง 500,000                บาท

(1.2) กอสรางหองนํ้าวนอุทยานนํ้าตกเฒาโต หองนํ้าชาย - หญิง  2 หลัง 1,000,000              บาท

(1.3) กอสรางลานจอดรถถาผาเวียง/วัดถ้ําสุวรรณคูหา/วัดถาเอราวัณ/แหลง

ทองเที่ยวโบราณคดีบานกุดคอเมย/แหลงทองเที่ยวโบราณคดีบานกุดกวาง

สรอย 5 แหง 2,500,000              บาท

(1.4) อาคารขายของที่ระลึกศูนยประสานงานวัดถ้ําเอราวัณ 1 หลัง 2,200,000              บาท

(1.5) เตาเผาขยะและถังขยะวัดถ้ําเอราวัณ/วัดถ้ําสุวรรณคูหา/วนอุทยานนํ้าตก

เฒาโต/ถ้ําผาเวียง/แหลงทองเที่ยวโบราณคดีบานกุดคอเมย/แหลงทองเที่ยว

โบราณคดีบานกุดกวางสรอย 6 แหง 2,000,000              บาท

190



5,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 5,000,000              บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานกลุมจังหวัดแบบบูรณาการ 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

191



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองนาอยูอันดับหนึ่งของภาคอีสาน

1.สรางความรูความเขาใจใหกับประชาชนเก่ียวกับวิสัยทัศน พันธกิจ ยุทธศาสตร เปาประสงค กลยุทธและ

ตัวช้ีวัด   2.ปรับปรุงระบบ ขอมูลขาวสารและสารสนเทศใหทันสมัย   3.ปรับปรุงประสิทธิภาพการทํางานของ

บุคลากร   4.พัฒนาขีดสมรรถนะบุคลากรในการใหบริการผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย

จงัหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดหนองคาย

172,175,800                

156,723,200                

192



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 172.1758        156.7232        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 172.1758        156.7232        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 172.1758     156.7232     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

193



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 156,723,200                 

194



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

195



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               44.2828       102.4404     -               10.0000       156.7232     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               44.2828       102.4404     -               10.0000       156.7232     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          12.0000        46.1850              -                -          58.1850 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          15.1238        54.1694              -                -          69.2932 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           7.0400         2.0010              -                -           9.0410 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -           3.6190         0.0850              -          10.0000        13.7040 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           6.5000              -                -                -           6.5000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

196



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.0000      46.1850   -             -             58.1850    

-              11.0000       46.1850     -              -              57.1850      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 56.3060        58.1850     -               -               -               

ลานบาท 56.3060        58.1850     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.8800       12.0000     -              -              -              

ลานบาท 45.4260       46.1850     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  156,723,200 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   58,185,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

197



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             15.1238      54.1694   -             -             69.2932    

-              9.1238         54.1694     -              -              63.2932      

-              6.0000         -             -              -              6.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 11.3750        69.2932     -               -               -               

ลานบาท 11.3750        69.2932     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 1.2000         15.1238     -              -              -              

ลานบาท 10.1750       54.1694     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   69,293,200 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

198



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             7.0400       2.0010    -             -             9.0410      

-              7.0400         2.0010      -              -              9.0410       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 66.9517        9.0410      -               -               -               

ลานบาท 66.9517        9.0410      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 11.3300       7.0400      -              -              -              

ลานบาท 55.6217       2.0010      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    9,041,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

199



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.6190       0.0850    -             10.0000    13.7040    

-              3.6190         0.0850      -              10.0000      13.7040      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        13.7040     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        13.7040     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                3.6190      -              -              -              

ลานบาท -                0.0850      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   13,704,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

200



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             6.5000       -           -             -             6.5000      

-              4.5000         -             -              -              4.5000       

-              2.0000         -             -              -              2.0000       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 27.5431        6.5000      -               -               -               

ลานบาท 27.5431        6.5000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 8.3441         6.5000      -              -              -              

ลานบาท 19.1990       -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    6,500,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

201



58,185,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,000,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,000,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,000,000             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 6,257,000              บาท

(1.1) คาจางเหมาแรงงาน 6,257,000              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,400,000              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,400,000              บาท

(3) วัสดุการเกษตร 818,000                บาท

(4) วัสดุกอสราง 3,525,000              บาท

2. งบลงทุน 46,185,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 46,185,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 46,185,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 46,185,000             บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 46,185,000             บาท

รวม 38 รายการ (รวม 38 หนวย)

(1.1) ขุดลอกหนองปลาขาว  บานโพนทอง  ม.10 ต.โพนทอง. อ.โพธิ์ตาก 

ขนาด ยาว  500  เมตร  กวาง 25  เมตร ลึก 3 เมตร 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) กอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโคกคอน  ม.4 ต.โคก

คอน อ.ทาบอ ขนาด 240*240*600  เมตร  จํานวน  8  ชอง 1 แหง 1,276,000              บาท

(1.3) ขุดลอกหนองปลาตอง ม.8,9,12 ต.พานพราว อ.ศรีเชียงใหม กวาง 6 

เมตร  ยาว 2,000 เมตร  ลึก  2.5 เมตร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.4) ขุดลอกหวยมุย บานหนองแวง ม.7  ต.นํ้าโมง - บานดอนเมือง ม.3 ต.

โคกคอน  อ.ทาบอ ขนาด ยาว 2,000 เมตร กวาง 15 เมตร ลึก 2.50 เมตร   

1 แหง 2,000,000              บาท

(1.5) ขุดลอกหวยหัวนา  บ.สมสราง  ม. 6 ต.หนองนาง  - บ.หนองกก  ต.

บานถอน  อ.ทาบอ 1 แหง 1,322,000              บาท

(1.6) ขุดลอกหวยตางคา  บ.สมสราง  ม.6 ต.หนองแวง  - บ.หนองกก  ม.6 

ต.บานถอน  อ.ทาบอ 1 แหง 419,000                บาท

(1.7) ขุดลอกหวยโพน (ตอนบน) บ.สมสราง ม.6 ต.หนองแวง อ.ทาบอ 1 แหง 550,000                บาท

(1.8) ขุดลอกหนองหัวเรือ  บ.นาชางนํ้า  ม.7 ต.ทาบอ  - บ.นํ้าโมง ม.1  บ.ทุม

 ม.3 ต.นํ้าโมง  อ.ทาบอ 1 แหง 970,000                บาท

(1.9) ขุดลอกหวยคํา  บ.แสนสุข  ม. 3 ต.บานวาน - บ.นอย ม.1  ต.บานเด่ือ 

 อ.ทาบอ 1 แหง 1,060,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

202



(1.10) ขุดลอกหวยวังเม็ก  บ.โพนพระ  ม.1   ต.โคกคอน  - บ.นาขา ม.6 ต.

นาขา  อ.ทาบอ 1 แหง 700,000                บาท

(1.11) ขุดลอกหวยสํานัก  บ.หนองแวง  ม.7  ต.นํ้าโมง อ.ทาบอ 1 แหง 473,000                บาท

(1.12) ขุดลอกหวยขามเบี้ย  บ.นาขา  ม.6  ต.นาขา  อ.ทาบอ 1 แหง 458,000                บาท

(1.13) ขดุลอกหวยพ้ีควาย  บ.โนนสวรรค  ม.3  ต.บานเด่ือ อ.ทาบอ 1 แหง 1,856,000              บาท

(1.14) ขุดลอกหวยเสียว  บ.โนนสวรรค  ม.3  ต.บานเด่ือ อ.ทาบอ 1 แหง 1,720,000              บาท

(1.15) ขุดลอกหวยบง  บ.โคกคอน  ม.4 - บ.หนองผือ ม.7 ต.โคกคอน อ.ทา

บอ 1 แหง 860,000                บาท

(1.16) ขุดลอกหวยวังตุ  บ.ดอนเมือง  ม.3  ต.โคกคอน  - บ.หนองแวง  ม.7 

 ต.นํ้าโมง อ.ทาบอ 1 แหง 1,647,000              บาท

(1.17) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรคลองสงนํ้าหวยหญาคา บ.ดอนกอ ม.3 -

 บ.ไทยสามัคคี ม.6 ต.หนองปลาปาก อ. ศรีเชียงใหม 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.18) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตร หวยรองบา บ. ขุมคํา ม.5 ต. หนองปลา

ปาก อ. ศรีเชียงใหม 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.19) ปรับปรุงคลองสงนํ้าดาดคอนกรีต(คลองรองบง) บ.หมอ ม. 7 ต. บาน

หมอ อ.ศรีเชียงใหม 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.20) กอสรางฝายนํ้าลน ม. 3 บ.เด่ือ ต.วัดธาตุ อ.เมืองหนองคาย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.21) ปรับปรุงหวยสะพานทอง อ.เมืองหนองคาย ชนิดรางเปด คสล. รูปตัวยู

ขนาดกวาง 4.00 ม. สูง 2.50 ม. ยาว 325 ม. 1 แหง 5,000,000              บาท

(1.22) ฟนฟูคลองระบายนํ้าหวยวังหลุบ หมู 1,2,4,16 ต.คายบกหวาน อ.เมือง

หนองคาย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.23) กอสรางบล็อคคอนเวิรด หวยไชยยา บานนาไหมและเสริมถนนลูกรัง 

บานนาไหม หมู 12 ต.สระใคร อ.สระใคร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.24) ขุดลอกหวยรองปง บานบอน หมู 4 ต.หาดคํา อ.เมืองหนองคาย 1 แหง 500,000                บาท

(1.25) ขุดลอกลําหวยงา บานนาฮี ม.1 ต.คายบกหวาน อ.เมืองหนองคาย 1 

แหง 500,000                บาท

(1.26) ขุดลอกลําหวยนอย(ตอนบน) บานบุงเล หมู 1 ต.เมืองหมี อ.เมือง

หนองคาย 1 แหง 189,000                บาท

(1.27) ขุดลอกลําหวยกอก บานสังกะสี หมู 5 ต.แกงไก อ.สังคม 1 แหง 562,500                บาท

(1.28) ขุดลอกลําหวยเย็น บานโสกกลา หมู 1 ต.แกงไก อ.สังคม  1 แหง 437,500                บาท

(1.29) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยหนองขาม บานไทยสามัคคี หมู 6 

ต.หนองปลาปาก อ.ศรีเชียงใหม 1 แหง 500,000                บาท

203



(1.30) ขุดลอกบึงหนองคาย  ม.10 ต.วัดธาตุ  อ.เมืองหนองคาย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.31) ขุดลอกหวยสวยหลง  บ.สวยหลง  ม. 4 ต.โพนสวาง  อ.เมือง

หนองคาย  1 แหง 2,000,000              บาท

(1.32) ขุดลอกลําหวยฮก  บ.ไชยา  ม.4  ต.สระใคร  -  บ.โพนหวาย, บ.โนนดู

, บ.โนนแดง  ต.บานฝาง  อ.สระใคร 1 แหง 1,685,000              บาท

(1.33) ขุดลอกหวยจาน  บ.เปา  ม.8 , บ.กลางนอย ม.7 ต.บานวาน - บ.โคก

คอน  ม.6 ต.โคกคอน อ.ทาบอ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.34) ขุดลอกหวยคุก  บ.โพนสา  ม.9  ต.โพนสา  - บ.กุดบง ม.6  ต.บาน

เด่ือ อ.ทาบอ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.35) พัฒนาแหลงนํ้าและจัดเก็บนํ้าเพ่ืออนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ ลําหวย

หลักหลี่ บ.โนนธงชัย ม.13 ต.สระใคร อ.สระใคร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.36) พัฒนาแหลงนํ้าและจัดเก็บนํ้าเพ่ืออนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ ลําหวย

ตากแดด บ.โนนธาตุ ม.13 ต.คอกชาง อ.สระใคร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.37) ปรับปรุงภูมิทัศน อางเก็บนํ้า หวยงู ต.วังหลวง อ.เฝาไร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.38) พัฒนาแหลงนํ้าหนองกก หมู 3 ต.บานถอน อ.ทาบอ 1 แหง 1,000,000              บาท

204



69,293,200 บาท

1. งบดําเนินงาน 15,123,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,123,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,123,800             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 2,356,400              บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 2,649,400              บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดแสดงและจําหนายสินคา 2,649,400              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 10,068,000             บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 10,068,000             บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 50,000                  บาท

2. งบลงทุน 54,169,400             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 54,169,400             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 54,169,400             บาท

2.1.1.1 คากอสรางทางและสะพาน 44,084,400             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 44,084,400             บาท

รวม 31 รายการ (รวม 31 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ดงเวน ม.5 ต.สองหอง อ.เมืองหนองคาย 1 

แหง 1,985,000              บาท

(1.2) กอสรางถนน คสล. สาย บ.เหลาตางคํา  ม.1 ต. เหลาตางคํา อ.โพนพิสัย

 1 แหง 1,985,000              บาท

(1.3) กอสรางถนน คสล. สาย บ.หมากหุง  ม.9 - บ.หวยทราย ม.11 ต.ฝาง 

อ.สระใคร 1 แหง 1,985,000              บาท

(1.4) กอสรางถนน คสล. สาย บ.หนองสองหอง  ม.10  - บ.โพนตาล  ม. 3  

ต.คายบกหวาน อ.เมืองหนองคาย 1 แหง 1,510,000              บาท

(1.5) กอสรางถนน คสล. สาย นค 3079  บ.จอมเสด็จ- บ.เมืองบาง อ.เมือง

หนองคาย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.6) กอสรางถนน คสล. สายทุงหลวง ม.1 ต.ทุงหลวง อ.โพนพิสัย 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.7) กอสรางถนน คสล. สายบานทุม หมู 3 ตําบลนํ้าโมง อ.ทาบอ 1 แหง 1,985,000              บาท

(1.8) กอสรางถนน  คสล.ภายในหมูบานวังมน  ม.5 ต.บานมวง อ.สังคม ยาว 

500 เมตร กวาง 4 เมตร หนา 15 ซม. 1 แหง 1,040,000              บาท

(1.9) กอสรางถนน  คสล. บานหมอ  ม.7 - ม.1 - ม.2   ต.บานหมอ  อ.ศรี

เชียงใหม ยาว 600 เมตร กวาง 5 เมตร หนา  15 ซม. 1 แหง 1,560,000              บาท

(1.10) กอสรางถนน  คสล. บานมวง  ม.6   ต.โพนทอง  อ.โพธิ์ตาก ยาว 500

 เมตร กวาง 3 เมตร หนา 15 ซม.  1 แหง 780,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

205



(1.11) กอสรางถนน  คสล. บานหนองยางคํา ม. 13 ไปบานกองนาง ม.11 ต.

กองนาง อ.ทาบอ ยาว 500 เมตร กวาง 4 เมตร หนา 15 ซม. 1 แหง 1,040,000              บาท

(1.12) กอสรางถนน  คสล. บานหวยมาง ม. 12  ต.กองนาง  อ.ทาบอ ยาว 

265 เมตร กวาง 4 เมตร หนา 15 ซม.  1 แหง 551,200                บาท

(1.13) กอสรางถนน  คสล. บานแสนสุข ม. 3  ต.บานวาน  อ.ทาบอ ยาว 380 

เมตร กวาง 4 เมตร หนา 15 ซม.  1 แหง 790,400                บาท

(1.14) กอสรางถนน  คสล. บานปากมาง ม. 3  ต.กองนาง  อ.ทาบอ ยาว 145

 เมตร กวาง 4 เมตร หนา 15 ซม. 1 แหง 301,800                บาท

(1.15) กอสรางถนน  คสล. บานโพนพระ ม. 1 ต.โคกคอน  อ.ทาบอ ยาว 381

 เมตร กวาง 4 เมตร หนา 15 ซม. 1 แหง 796,600                บาท

(1.16) กอสรางถนน คสล. สาย บ.หนองนาง ม.3 ต.หนองนาง อ.ทาบอ 1 แหง 1,985,000              บาท

(1.17) กอสรางถนน คสล. สาย บ.นาโพธิ์ ม.1 ต.ทาบอ อ.ทาบอ 1 แหง 1,950,000              บาท

(1.18) กอสรางถนน คสล. สาย บ.เทาใต ม.3 ต.นาง้ิว อ.สังคม 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.19) กอสรางถนน  คสล. บานดงเหลา ม.8 ต.โพนทอง  อ.โพธิ์ตาก ยาว 

400 เมตร กวาง 5 เมตร หนา 15 ซม. 1 แหง 1,040,000              บาท

(1.20) กอสรางถนน  คสล. บานเทพประทับ  ม.9  ต.นาง้ิว อ.สังคม ขนาด 

ยาว 450 เมตร กวาง 4  เมตร หนา 15 ซม. 1 แหง 936,000                บาท

(1.21) กอสรางถนน  คสล. บานดอนกอ  ม.10 ต.หนองปลาปาก อ.ศรี

เชียงใหม - บานนาบง  ม.7 ต.กองนาง  อ.ทาบอ ขนาด ยาว 493 เมตร กวาง 

4  เมตร หนา  15 ซม. 1 แหง 1,024,000              บาท

(1.22) กอสรางถนน คสล. สาย นค 3075 บานดงสระพัง - บ.หนองแอก  อ.

โพนพิสัย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.23) กอสรางถนน คสล.สาย นค 2003 บ.ภูเสด็จ - บ.สรางนางขาว อ.โพน

พิสัย 1 แหง 1,465,000              บาท

(1.24) กอสรางถนน  คสล.สาย 5 ธันวามหาราช ขางโรงพยาบาลทาบอ บ.นา

ชางนํ้า อ.ทาบอ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.25) กอสรางถนน  คสล. บ.หนองเด่ิน ม.7 ต.หนองกอมเกาะ - บ.นาพิพาน

 ม.4 ต.ปะโค อ.เมืองหนองคาย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.26) กอสรางถนน คสล. สาย นค 2020 บ.โพนสา - บ.โพนงาม อ.ทาบอ 1 

แหง 1,500,000              บาท

(1.27) กอสรางถนน คสล. สาย   บ.เชียงอาด ม.4 ต.เหลาตางคํา อ.โพนพิสัย 

1 แหง 1,500,000              บาท

(1.28) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ดงบัง ม.8 ต.หนองปลาปาก อ.ศรีเชียงใหม

 1 แหง 1,950,000              บาท

206



(1.29) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปลอดฝุนละออง สายโรงเรียนวัง

หลวงพิทยาสรรพ-บานคําศิลา ม.14  ต.วังหลวง อ.เฝาไร 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.30) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเขาโรงพยาบาลเฝาไร อ.เฝาไร 1 

แหง 534,400                บาท

(1.31) กอสรางถนน คสล. สายบานโพธิ์ หมู 1 ตําบลบานโพธิ์ อ.โพนพิสัย 1 

แหง 1,510,000              บาท

2.1.1.2 คาปรับปรุงทางและสะพาน 10,085,000             บาท

(1) ปรับปรุงบูรณะถนนลาดยางผิวทางแอสฟลติกคอนกรีตพรอมทางระบายนํ้า 

คสล. สายบานทิพยธานี ม.14 - บ.นาคลอง ม.9 ต.วัดธาตุ อ.เมืองหนองคาย จ.

หนองคาย 1 แหง 10,085,000             บาท

207



9,041,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 7,040,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,040,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,040,000              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 3,691,600              บาท

(1.1) คาจางเหมาแรงงาน 3,691,600              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,348,400              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,348,400              บาท

2. งบลงทุน 2,001,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 2,001,000              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,001,000              บาท

2.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 2,001,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,001,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางศูนยการเรียนรูและบริการวิชาการอนุรักษพันธุกรรมพืชอัน

เน่ืองมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี อ.

สังคม 1 แหง 1,501,000              บาท

(1.2) กอสรางหองนํ้าศูนยการเรียนรูและบริการวิชาการฯ อ.สังคม จํานวน 12 

หอง 1 แหง 500,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

208



13,704,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,619,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,619,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,619,000              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,530,000              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,530,000              บาท

(2) วัสดุสํานักงาน 624,000                บาท

(3) วัสดุการเกษตร 465,000                บาท

2. งบลงทุน 85,000                  บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 85,000                  บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 85,000                  บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 85,000                  บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 85,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสีขาว 1 เคร่ือง 85,000                  บาท

3. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

209



6,500,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 6,500,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,500,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,500,000              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 1,500,000              บาท

(1.1) คาจางเหมาติดตั้งระบบรักษาความปลอดภัย 1,500,000              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 5,000,000              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

210



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองนาอยู เมืองแหงการทองเท่ียว และลงทุนภายใตการพัฒนาท่ีย่ังยืน

1. ยกระดับคุณภาพชีวิตและพัฒนาสังคม 2. สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรทางการทองเท่ียว 3. บริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมอยางย่ังยืน   4. พัฒนาศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและสรางโอกาสทาง

การตลาด   5. เสริมสรางและพัฒนาการคาชายแดนและการลงทุน   6. ยกระดับคุณภาพการใหบริการ   7. 

เสริมสรางและรักษาความม่ันคงตามแนวชายแดน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดเลย

158,887,700                

170,821,600                

211



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 158.8877        170.8216        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 158.8877        170.8216        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 158.8877     170.8216     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

212



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 170,821,600                 

213



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

214



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               11.6126       149.2090     -               10.0000       170.8216     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               11.6126       149.2090     -               10.0000       170.8216     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -           5.0000      125.9980              -                -        130.9980 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           0.9890         2.2110              -                -           3.2000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -                -          21.0000              -                -          21.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           5.6236              -                -                -           5.6236 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

215



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             5.0000       125.9980 -             -             130.9980   

-              -                124.9980   -              -              124.9980     

-              5.0000         1.0000      -              -              6.0000       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 97.2910        130.9980   -               -               -               

ลานบาท 97.2910        130.9980   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 18.3156       5.0000      -              -              -              

ลานบาท 78.9754       125.9980   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  170,821,600 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  130,998,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสราศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

216



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             0.9890       2.2110    -             -             3.2000      

-              0.9890         0.2110      -              -              1.2000       

-              -                2.0000      -              -              2.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 27.2467        3.2000      -               -               -               

ลานบาท 27.2467        3.2000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                0.9890      -              -              -              

ลานบาท 27.2467       2.2110      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    3,200,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

2. ทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

217



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              21.0000   -             -             21.0000    

-              -                4.0000      -              -              4.0000       

-              -                17.0000     -              -              17.0000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 15.7500        21.0000     -               -               -               

ลานบาท 15.7500        21.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 0.6600         -             -              -              -              

ลานบาท 15.0900       21.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   21,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษพัฒนาและใชประโยชนจากความหลากหลาย

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

218



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

219



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             5.6236       -           -             -             5.6236      

-              5.6236         -             -              -              5.6236       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 8.6000         5.6236      -               -               -               

ลานบาท 8.6000         5.6236      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.6000         5.6236      -              -              -              

ลานบาท 3.0000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    5,623,600 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฏหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

220



130,998,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 5,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,000,000              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 2,000,000              บาท

(1.1) คาจางเหมาดานการตลาด การประชาสัมพันธ และจัดงานสงเสริมการ

ทองเที่ยว 2,000,000              บาท

(2) คาโฆษณาและเผยแพร 3,000,000              บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดทําเอกสารสิ่งพิมพ บอรด ปายประชาสัมพันธและเผยแพร 3,000,000              บาท

2. งบลงทุน 125,998,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 125,998,000           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 125,998,000           บาท

2.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 6,000,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,000,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางฝายหวยนํ้าพาน ต.ศรีสองรักษ  อ.เมืองเลย 1 ฝาย 1,500,000              บาท

(1.2) กอสรางฝายหวยบานโคกหินใต  ต.นาดอกคํา  อ.นาดวง 1 ฝาย 1,800,000              บาท

(1.3) กอสรางฝายนํ้าฮวย  ต.เชียงคาน  อ.เชียงคาน 1 ฝาย 1,700,000              บาท

(1.4) กอสรางฝาย บ.กลาง ต.ปลาบา อ.ภูเรือ 1 ฝาย 1,000,000              บาท

2.1.1.2 คากอสรางทางและสะพาน 78,709,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 78,709,000             บาท

รวม 47 รายการ (รวม 47 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. สายบานเหลาแปน หมูที่ 7 - บานนํ้าจันทร หมูที่ 4 

ต.หนองง้ิว อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.2) กอสรางถนน คสล. สายบานเหนือ หมูที่ 2 - บานนาสีเทียน หมูที่ 10 ต.

ดานซาย อ.ดานซาย จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.3) กอสรางถนน คสล. สายบานแกง หมูที่ 1  ตําบลรองจิก - บานโปงกวาง

 หมูที่ 4 ตําบลปลาบา อ.ภูเรือ จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนลาดยางสาย บานสงปาเปลือย ม.6 ต.ภูกระดึง อ.ภูกระดึง 

จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนลาดยางสาย บานหวยปลาดุก ม.6 - บานนาดอกคํา ม.2 ต.

นาดอกคํา อ.นาดวง จ.เลย 1 สาย 1,260,000              บาท

(1.6) กอสรางถนน คสล.สาย บานแกงคก ม.9 - บานนาหวานอย ม.3 ต.กก

สะทอน อ.ดานซาย จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

221



(1.7) กอสรางถนน คสล.สาย บานนาคูณ ม.3 - บานรองจิก ม.2 ต.รองจิก อ.

ภูเรือ จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.8) กอสรางถนน คสล.สาย วัดดงมูลเหล็ก ม.6 ต.ปากปวน - บานเขตอุดม

ศักด์ิ ม.13 ต.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.9) กอสรางถนนลาดยางสาย บานใหมชัยเจริญ ม.19 ต.เอราวัณ - บานซํา

บุน ม.11 ต.ทรัพไพวัลย อ.เอราวัณ จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.10) กอสรางถนนลาดยางสาย บานแสงดาว ม.19  ต.หนองหญาปลอง - 

บานนาซําทอง ม.11 ต.ผาอินทรแปลง อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.11) กอสรางถนนลาดยางสาย บานแสงดาว ม.19 ต.หนองหญางปลอง - 

บานเอราวัณ ม.2 ต.ผาอินทรแปลง อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.12) กอสรางถนนลาดยางสายบานเชียงคาน ม.1 ต.เชียงคาน อ.เชียงคาน จ.

เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.13) กอสรางถนนลาดยางสาย บานหวยเด่ือเหนือ ม.5 ต.โนนปาซาง - บาน

โนนปอแดง ม.1 ต.โนนปอแดง อ.ผาขาว จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.14) กอสรางถนนลาดยางสาย บานหวยเด่ือเหนือ ม.5 ต.โนนปาซาง อ.ผา

ขาว จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.15) กอสรางถนน คสล.สาย ภูค่ัง บานกลาง ม.3 ต.ปากตม อ.เชียงคาน จ.

เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.16) กอสรางถนนลาดยางสายบานโคกแฝก ม.7 - บานขัวแตะ ม.12 ต.ผา

นอย อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.17) กอสรางถนน คสล.สายบานหนองหญาไซ ม.9 - บานทรัพยมงคล ม.8 

ต.นาดินดํา อ.เมือง จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.18) กอสรางถนน คสล.สายบานสวนกลวย ม.5  ต.กกทอง อ.เมือง - บาน

รองไผ ม.3 ต.โคกใหญ อ.ทาลี่ จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.19) กอสรางถนน คสล.สายบานนามวง ม.4 - บานนาโคก ม.2 ต.ศรีสองรัก

 อ.เมือง จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.20) กอสรางถนน คสล.สายบานลายเหนือ ม.11  - บานสะอาด ม.6 ต.นํ้า

สวย อ.เมือง จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.21) กอสรางถนน คสล.สายบานทาศาลา ม.5 - บานบานทอน ม.6  ต.ทา

ศาลา อ.ภูเรือ จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.22) กอสรางถนน คสล.สายบานนาแขม ม.7 - บานหวยทราย ม. 3 ต.นา

แขม อ.เมือง จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.23) กอสรางถนน คสล.สายบานหวยเด่ือ ม.3 - บานหนองบง ม.2 ต.นํ้าทูน

 อ.ทาลี่ จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.24) กอสรางถนน คสล.สายบานเม่ียง ม.5  ต.หนองผือ - บานหวยพุก ม.2 

 ต.นํ้าแคม อ.ทาลี่ จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

222



(1.25) กอสรางถนน คสล.สายบานหวยโตก ม.1 - บานขอนแกน ม.4 ต.นาโปง

 อ.เมือง จ.เลย 1 สาย 1,004,000              บาท

(1.26) กอสรางถนน คสล.สายบานบง ม.11 - บานหวยโตก ม.1 ต.นาโปง อ.

เมือง จ.เลย 1 สาย 1,004,000              บาท

(1.27) กอสรางถนน คสล.สายบานปากปวน ม.10 - บานวังเด่ือ ม.4  ต.ปากป

วน อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.28) กอสรางถนน คสล.สายบานบุงตาขาย ม.2 - บานวังเด่ือ ม.4 ต.ปากป

วน อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,050,000              บาท

(1.29) กอสรางถนน คสล.สายบานโนนนกจาน ม.8 - บานปทุมวัน ม.14  ต.

ผานอย อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.30) กอสรางถนน คสล.สายบานนาอีเลิศ ม.7 - บานวังนํ้าเย็น ม.11  ต.

วังสะพุง อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.31) กอสรางถนน คสล.สายบานนาซําแซง ม.6 ต.เขาหลวง - บานโพนทอง 

ม.9  ต.ทรายขาว อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.32) กอสรางถนน คสล.สายบานเหลากอหก ม.1 - บานนาผักกาม ม.4 ต.

เหลากอหก อ.นาแหว จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.33) กอสรางถนน คสล.สายบานนาแหวเกา ม.1 - บานนาโพธิ์ ม.2 ต.นาแหว

 อ.นาแหว จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.34) กอสรางถนน คสล.สายบานทุงนํ้าใส ม.7 ต.โปง - บานหวยลาด ม.6 

ต.อิปุม อ.ดานซาย จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.35) กอสรางถนน คสล.สายบานปาจันตม ม.6 - บานแกงไฮ ม.3 ต.หนอง

บัว อ.ภูเรือ จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.36) กอสรางถนน คสล.สายบานทาสวรรค ม.1 ต.ทาสวรรค - บานซําปาซาง

 ม.6 ต.ทาสะอาด อ.นาดวง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.37) กอสรางถนน คสล.สายบานซําปาซาง ม.6 ต.ทาสะอาด - บานทาสวรรค

 ม.1 ต.ทาสวรรค อ.นาดวง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.38) กอสรางถนน คสล.สายบานหวยปลาดุก ม.6 - บานภูแผงมา ม.12 ต.

นาดอกคํา อ.นาดวง จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.39) กอสรางถนน คสล.สายบานนาจาน ม.1 - บานกลาง ม.8  ต.ปากตม อ.

เชียงคาน จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.40) กอสรางถนน คสล.สายบานสงเปลือย ม.7 - บานสงปลือย ม.11  ต.

ธาตุ อ.เชียงคาน จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.41) กอสรางถนน คสล.สายบานใหมตาแสง ม.4 ต.นาซาว - บานนาเบน ม.3

 ต.เขาแกว อ.เชียงคาน จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.42) กอสรางถนน คสล.สายบานอุมุง ม.10 - บานอุมุง ม.5  ต.บุฮม อ.เชียง

คาน จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

223



(1.43) กอสรางถนน คสล.สายบานหวยบอซืน ม.4  - บานนานกปด ม.5 ต.

หวยบอซืน อ.ปากชม จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.44) กอสรางถนน คสล.สายบานแกงปลาปก ม.5 ต.ชมเจริญ อ.ปากชม - 

ตําบลบุฮม อ.เชียงคาน จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.45) กอสรางถนน คสล.สายบานโนนสมบูรณ ม.9 ต.ปากชม - บานซําไฮ ม.

7 ต.เชียงกลม อ.ปากชม จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.46) กอสรางถนน คสล.สายบานพรประเสริฐ ม.8 - บานวังมวง ม.3 ต.

เอราวัณ อ.เอราวัณ จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.47) กอสรางถนน คสล.สายบานผาซําบอน ม.9 ต.ผาอินทรแปลง - บาน

โนนดินแดง ม.6 ต.ทรพยไพวัลย อ.เอราวัณ จ.เลย 1 สาย 1,500,000              บาท

2.1.1.3 คาบํารุงรักษาทางและสะพาน 25,000,000             บาท

(1) ปรับปรุงทางหลวงหมายเลข 2138 ตอน แยกทางหลวงหมายเลข 2017 (บ.

ใหม) – นาดวง – นาดวง กม. 33+270- กม.34+300 จ.เลย 1 สาย 25,000,000             บาท

2.1.1.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 15,289,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,289,000             บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) ซอมแซมถนนลาดยางสาย บานนาแขม ม.1 ต.นาแขม - บานกกดู ม.8 

ต.กกดู อ.เมือง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.2) ซอมสรางถนนลาดยางสาย บานศรีฐาน ม.1 - บานวังยาง ม.4 ต.ศรีฐาน 

อ.ภูกระดึง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.3) ซอมแซมถนนลาดยางสาย บานหินเกิ้งพัฒนา ม.5  ต. โคกขม้ิน อ.วังสะ

พุง จ.เลย 1 สาย 1,590,000              บาท

(1.4) ซอมแซมลาดยางสาย บานแสนสําราญ ม.4 ต.เชียงคาน - บานนาปา

หนาด ม.12 ต.เขาแกว อ.เชียงคาน จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.5) ซอมแซมถนนลาดยางสาย บานเลา ม.2 - บานนาอีเลิศ  ม.7 ต.วังสะพุง

 อ.วังสะพุง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.6) ซอมแซมถนนลาดยางสาย บานหนองตานา ม.5 - บานหวยงา ม.10 ต.

ทาชางคลอง อ.ผาขาว จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.7) ซอมแซมถนนลาดยางสาย บานหนองเอี่ยน ม4 ต.หนองคัน - บานนาแก

 ม.1 ต.ผาบิ้ง อ.ภูหลวง จ.เลย 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.8) ซอมแซมถนนลาดยางสายบานโปง ม.5 ต.นาแขม - บานสาระแพ ม.3 

ต.หาดทรายขาว อ.เชียงคาน จ.เลย 1 สาย 1,999,000              บาท

2.1.1.5 คากอสรางอื่นๆ 1,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางหองนํ้าสาธารณะพรอมปรุงภูมิทัศนจุดชมวิว บ.โนนสมบูรณ ม.7

 ต.สานตม อ.ภูเรือ 1 แหง 1,000,000              บาท

224



3,200,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 989,000                บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 989,000                บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 989,000                บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 144,000                บาท

(1.1) จางเหมาบริการเจาหนาที่โครงการฯ 144,000                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 69,000                  บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมนาประชาชนทั่วไป 69,000                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 15,000                  บาท

(3.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 15,000                  บาท

(4) คาโฆษณาและเผยแพร 30,000                  บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทําเอกสารสิ่งพิมพ บอรด ปายประชาสัมพันธและเผยแพร 30,000                  บาท

(5) วัสดุการเกษตร 670,000                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 16,000                  บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 45,000                  บาท

2. งบลงทุน 2,211,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 2,211,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 211,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองถายเอกสารระบบดิจิตอล 1 เคร่ือง 100,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 33,000                  บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 33,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) คอมพิวเตอรโนตบุค 1 เคร่ือง 33,000                  บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 78,000                  บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 78,000                  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 1 กลอง 10,000                  บาท

(1.2) จอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟา 1 จอ 28,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร 1 เคร่ือง 40,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,000,000              บาท

2.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบ 2,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

225



(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑทองถิ่น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 1 แหง 2,000,000              บาท

226



21,000,000 บาท

1. งบลงทุน 21,000,000             บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 21,000,000             บาท

1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 21,000,000             บาท

1.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 21,000,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 21,000,000             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) พัฒนาอางเก็บนํ้าหวยผาทาใหญ ต.ชัยพฤกษ  อ.เมืองเลย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) พัฒนาอางเก็บนํ้าหวยนํ้าฮวย ต.นาโปง  อ.เมืองเลย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.3) กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งริมแมนํ้าเลย บานกางปลา  หมู 3  ตําบล

ชัยพฤกษ 1 แหง 7,000,000              บาท

(1.4) กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งริมหวยนํ้าคาน  บ.ทาลี่  ต.ทาลี่ อ.ทาลี่ 1 แหง 5,000,000              บาท

(1.5) กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งริมแมนํ้าเลย บ.กางปลา  ม.4  ต.ชัยพฤกษ  อ.

เมือง 1 แหง 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

227



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

228



5,623,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 5,623,600              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,623,600              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,623,600              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 837,000                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 160,000                บาท

(3) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 676,000                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 1,357,300              บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทําอาหารในการประชุม 520,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาจัดสถานที่เพ่ือใชในการประชุม 350,000                บาท

(4.3) คาจางเหมารถยนตดําเนินโครงการในพ้ืนที่ 487,300                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 86,500                  บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมนาประชาชนทั่วไป 56,500                  บาท

(5.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 30,000                  บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 70,000                  บาท

(6.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 70,000                  บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,480,000              บาท

(7.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 440,000                บาท

(7.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 30,000                  บาท

(7.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 1,010,000              บาท

(8) คาโฆษณาและเผยแพร 112,500                บาท

(8.1) คาจางเหมาจัดทําเอกสารสิ่งพิมพ บอรด ปายประชาสัมพันธและเผยแพร 112,500                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 285,000                บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 112,300                บาท

(11) วัสดุคอมพิวเตอร 100,000                บาท

(12) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 297,000                บาท

(13) วัสดุเวชภัณฑ 50,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

229



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

  วิสัยทัศน :   เมืองนาอยู  ศูนยกลางการคา แหลงอุตสาหกรรมการเกษตร พัฒนาระบบนิเวศและธรรมชาติ

เพื่อการทองเท่ียว

1. บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมแบบบูรณาการของทุกภาคสวนอยางมีประสิทธิภาพ       

2. พัฒนาและสนับสนุนสงเสริมศักยภาพการผลิตภาคเกษตรกรรมใหมีคุณภาพ มีมาตรฐาน และปลอดภัยตอ

ผูบริโภค   3. การจัดทําและพัฒนาระบบสารสนเทศ ระดับจังหวัดใหทันสมัยและมีประสิทธิภาพ   4. สราง

โอกาสและสงเสริมการลงทุนอุตสาหกรรมภาคเกษตร   5. บริหารจัดการธุรกิจทองเท่ียวแบบย่ังยืน บนพื้นฐาน

ของการมีสวนรวมของภาคประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ิน   และเครือขายรักษาทรัพยากรแหลง

ทองเท่ียว   6. สงเสริมการพัฒนาคุณภาพ มาตรฐานของผลิตภัณฑชุมชนสูระดับสากล   7. สงเสริม

กระบวนการเรียนรู คูคุณธรรมท้ังในและนอกระบบโรงเรียน   8. สรางความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพยสินของประชาชน   9. เสริมสรางกระบวนการเรียนรูและความเขมแข็งของชุมชนแบบมีสวนรวม   10. 

เสริมสรางโอกาสและความเขมแข็งใหแกเด็กและเยาวชน สตรี และผูดอยโอกาส   11. การบริหารจัดการโดย

ยึดหลักการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี (Good Governance)

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดอุดรธานี

192,890,100                

199,106,900                

230



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 192.8901        199.1069        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 192.8901        199.1069        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 192.8901     199.1069     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

231



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 199,106,900                 

232



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

233



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               47.4093       141.6976     -               10.0000       199.1069     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               47.4093       141.6976     -               10.0000       199.1069     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          21.0593      141.6976              -                -        162.7569 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          25.3500              -                -                -          25.3500 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           1.0000              -                -                -           1.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

234



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             21.0593      141.6976 -             -             162.7569   

-              -                141.2976   -              -              141.2976     

-              13.1000       0.4000      -              -              13.5000      

-              7.9593         -             -              -              7.9593       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 112.8600      162.7569   -               -               -               

ลานบาท 112.8600      162.7569   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 52.7650       21.0593     -              -              -              

ลานบาท 60.0950       141.6976   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  199,106,900 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  162,756,900 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

235



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             25.3500      -           -             -             25.3500    

-              25.3500       -             -              -              25.3500      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 2.8350         25.3500     -               -               -               

ลานบาท 2.8350         25.3500     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.8350         25.3500     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   25,350,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอดุหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

236



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.0000       -           -             -             1.0000      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 67.1951        1.0000      -               -               -               

ลานบาท 67.1951        1.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 6.1951         1.0000      -              -              -              

ลานบาท 61.0000       -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    1,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการชับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

237



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพิ่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

238



162,756,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 21,059,300             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,059,300             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,059,300             บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 7,859,300              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 7,859,300              บาท

(2) คาโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดทําโปสเตอร แผนพับ บอรดนิทรรศการ ฯลฯ 100,000                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 11,500,000             บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดทําปาย 11,500,000             บาท

(4) วัสดุสนามและการฝก 1,600,000              บาท

2. งบลงทุน 141,697,600           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 141,697,600           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 141,697,600           บาท

2.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 29,800,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 29,800,000             บาท

รวม 18 รายการ (รวม 18 หนวย)

(1.1)  ขดุลอกหนองน้ําสาธารณะ บ.โนนนํ้าเกลี้ยง ต.โคกกลาง อ.โนนสะอาด 1

 แหง 2,100,000              บาท

(1.2) กอสรางฝาย  คสล.หัวนาคลาย  อ.ทุงฝน 1 แหง 700,000                บาท

(1.3) ขุดลอกลําหวยฆอง บานนํ้าฆอง หมูที่ 20 ต.พันดอน อ.กุมภวาป 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.4) ขุดลอกหนองนํ้าสาธารณะ บานผือ หมูที่ 6 ต.พันดอน อ.กุมภวาป 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.5) ขุดลอกหนองนํ้าสาธารณะ บานผือ หมูที่ 19 ต.พันดอน อ.กุมภวาป 1 

แหง 1,500,000              บาท

(1.6) ขุดลอกหนองนํ้าสาธารณะ บานเหมืองแอ ต.ปะโค อ.กุมภวาป 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.7) ขุดลอกหนองแสง บานกุดจิก หมูที่ 1 ต.หนองหวา อ.กุมภวาป 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.8) ขุดลอกหนองสาธารณะ บานหวยบง หมุที่ 2 ต.หนองหวา อ.กุมภวาป 1 

แหง 1,500,000              บาท

(1.9) ขุดลอกหนองกุง บานหนองแตน หมูที่ 5 ต.บุงแกว อ.โนนสะอาด 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.10) ขุดลอกหนองสกบง บานโพนพิมาน หมูที่ 12 ต.บุงแกว อ.โนนสะอาด 1

 แหง 2,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

239



(1.11) ขุดลอกหนองวัวตาย บานหวยแสง หมูที่ 6 ต.โพธิ์ศรีสําราญ อ.โนน

สะอาด 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.12) ขุดลอกลําหวยกองสี บานทาสี หมูที่ 3 ต.แสงสวาง อ.หนองแสง 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.13) ขุดลอกลําหวยฆอง บานทายม หมูที่ 8 ต.แสงสวาง อ.หนองแสง 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.14) ขุดลอกลําหวยเชียงเครือ บ.ทรัพยเจริญ ต.ศรีเจริญ อ.นํ้าโสม 1 แหง 1,666,500              บาท

(1.15) ขุดลอกลําหวยซึม บ.นํ้าซึม ม.2 ต.หนองแวง อ.นํ้าโสม 1 แหง 766,000                บาท

(1.16) ขุดลอกลําหวยเพ็ก บ.โสมสะอาด ม.9 ต.หนองแวง อ.นํ้าโสม 1 แหง 567,500                บาท

(1.17) ขุดลอกลําหวยลาง บริเวณบานนาตูม ม.5 ต.บานกอง อ.นายูง 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.18)  ขุดลอกลําหวยกุดเอี่ยนดอน บานแดง หมูที่ 8 ต.จําปาโมง อ.บานผือ 

1 แหง 3,000,000              บาท

2.1.1.2 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 54,800,000             บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 54,800,000             บาท

รวม 29 รายการ (รวม 29 หนวย)

(1.1)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยสามพาด บ.ปาขาม ม.7 ต.บาน

ตาด อ.เมือง 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.2) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยหนองตะไก บ.เชียงพัง ม.12 ต.นา

กวาง อ.เมือง 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.3) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยคอ บ.เหลากกโพธิ์ ม.8 ต.แชแล 

อ.กุมภวาป 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.4) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรสระนํ้าสาธารณประโยชน บ.บงหมากลาน 

ม.4, 12, 17  ต.ปะโค อ.กุมภวาป 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.5) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองโพธิ์ หมูที่17  ต.หนองเม็กและ

หนองสมโฮง หมูที่13 อ.หนองหาน 1 แหง 1,750,000              บาท

(1.6)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยหินดอนลาง หมูที่8,9และ10 ต.

บานเชียง อ.หนองหาน 1 แหง 1,750,000              บาท

(1.7) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองแคม หมูที่3 ต.บานคอ อ.บานผือ 1 

แหง 2,100,000              บาท

(1.8) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยโมง หมูที่11 ต.จําปาโมง อ.บานผือ

 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.9) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยวังตุ บ.หนองสระใคร ม.13 ต.เชียง

หวาง อ.เพ็ญ 1 แหง 2,100,000              บาท

240



(1.10) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองภูโม บ.นิคม ม.13 ต.บานธาตุ อ.

เพ็ญ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.11)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยนาแคร บ.วังคางฮุง ม.6 ต.นา

ไหม อ.บานดุง 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.12) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองโสกหมู บานโคกกลาง หมูที่3  ต.

บานตาด อ.บานดุง 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.13)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยวังเฮือ บานคํามวง หมูที่4 ต.หนอง

นกเขียน อ.ศรีธาตุ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.14) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรบึงคําออ บานหวยวังปลา หมูที่5 ต.ศรี

ธาตุ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.15) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยนํ้าทรง บ.โนนสมบูรณ ม.13 ต.นํ้า

โสม อ.นํ้าโสม 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.16) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยซิ บ.โนนภูทอง ม.15 ต.นํ้าโสม อ.

นํ้าโสม 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.17) พัฒนาลําหวยหลวง ตอนบน อ.หนองวัวซอ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.18) พัฒนาลําหวยหลวง อ.หนองวัวซอ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.19) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองหลวง บานดงนอย หมูที่4 ต.เมือง

เพีย อ.กุดจับ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.20) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองขุน บานตาลโกน หมูที่11 ต.เชียง

เพ็ง อ.กุดจับ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.21)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยเสาเลา ตอนลาง บ.เสาเลา ต.

โพธิ์สําราญ อ.โนนสะอาด 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.22) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยบอเพ่ือการเกษตร ม.2 ต.สราง

คอม อ.สรางคอม 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.23)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยเรือเพ่ือการเกษตร บ.เชียงดา ม.

6 ต.เชียงดา อ.สรางคอม 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.24) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยยาง บ.โคกเลา ม.6 ต.บะยาว อ.

วังสามหมอ 1 แหง 2,100,000              บาท

(1.25)  พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยวังผักกูด  บ.ดงมะไฟ  ต.นาพู  อ.

เพ็ญ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.26) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยบานเตาไห  อ.เพ็ญ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.27)  พัฒนาแหลงนํ้าหวยนํ้าปด  บ.กอง  ต.บานกอง  อ.นายูง 1 แหง 800,000                บาท

(1.28) พัฒนาแหลงนํ้าหวยซีด  (หวยงาว)  บ.โนนวารี  ต.บานผือ อ.บานผือ 1

 แหง 1,000,000              บาท

(1.29)  พัฒนาแหลงนํ้าอางเก็บนํ้าหวยบง  บ.นาคํา  ต.หายโศก  อ.บานผือ 1 

แหง 1,000,000              บาท

2.1.1.3 คากอสรางทางและสะพาน 56,697,600             บาท

241



(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 56,697,600             บาท

รวม 38 รายการ (รวม 38 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลูกรังสาย บ.โคกลาด ต.หนองไฮ  อ.เมือง  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.2) กอสรางถนน คสล. สาย บ.เดียม  ม.๕, ม.๑๐ ต.เชียงแหว อ.กุมภวาป 

 1 แหง 2,200,000              บาท

(1.3)  กอสรางถนน คสล.  สายภายในหมูบาน  ต.หนองหาน อ.หนองหาน  1

 แหง 1,777,500              บาท

(1.4) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ดงบัง  ม.๘  ต.โนนทอง อ.บานผือ  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.5) กอสรางถนน คสล.  สาย (อ.เพ็ญ-บานดาน) - บ.เหลาสูง ต.บานเหลา อ.

เพ็ญ  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.6) กอสรางถนน คสล.สาย บ.นาสีนวล ต.บานชัย อ.บานดุง  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.7)  กอสรางถนน คสล. สาย บ.คําบอน ต.หัวนาคํา อ.ศรีธาตุ  1 แหง 2,000,000              บาท

(1.8) กอสรางถนน คสล.  สาย บ.นาเมืองไทย  ม.๗  ต.นํ้าโสม อ.นํ้าโสม  1 

แหง 2,000,000              บาท

(1.9) กอสรางถนน คสล. สาย บ.โนนสําราญ  ม.๕ - ทางแยกวัดถ้ําเตา  ต.

หนองออ อ.หนองวัวซอ  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.10)  กอสรางถนน คสล.  สาย บ.หนองแคน - บ.โคกเกษตร  ต.สรางกอ 

อ.กุดจับ  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.11) กอสรางถนน คสล.  สาย บ.บุงแกว  ต.บุงแกว อ.โนนสะอาด  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.12) กอสรางถนนลาดยาง สาย บ.นานกชุม - บ.บะยาว  ต.บะยาว อ.วังสาม

หมอ  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.13) กอสรางถนนลูกรัง สาย บ.นาสะอาด - บ.นาไชยฟอง  ต.นาสะอาด/

เชียงดา อ.สรางคอม  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.14) กอสรางถนนลาดยาง สาย บ.โนนสวรรค - บ.ชาง  ต.นาทม อ.ทุงฝน  

1 แหง 2,100,000              บาท

(1.15) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ไชยวาน ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน   1 แหง 2,200,000              บาท

(1.16) กอสรางถนนลูกรัง สาย บ.ทับไฮ และ บ.ทับกุง  ต.แสงสวาง อ.หนอง

แสง  1 แหง 2,200,000              บาท

(1.17) กอสรางถนน คสล. สาย บ.เชียงกรม - บ.หวยสามพาด  ต.นามวง/

หวยสามพาด อ.ประจักษศิลปาคม  1 แหง 962,500                บาท

(1.18) กอสรางถนน คสล. สาย อ.พิบูลยรักษ  สายพิบูลยรักษ อ. พิบูลยรักษ 

 1 แหง 500,000                บาท

(1.19) กอสรางถนนลูกรัง สาย ต.กุดจับ  ต.กุดจับ อ.กุดจับ  1 แหง 500,000                บาท

242



(1.20) กอสรางถนนลาดยาง สาย บ.ดอนมวง - บ.นํ้าเที่ยง ต.นามวง อ.

ประจักษศิลปาคม  1 แหง 800,000                บาท

(1.21) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ผัง 3 ใหม - บ.ถ้ําเตา ต.ขอนยูง/สรางกอ 

อ.กุดจับ  1 แหง 500,000                บาท

(1.22) กอสรางถนนลูกรัง  สาย ม.4 - ม.7  ต.สามพราว อ.เมือง  1 แหง 600,000                บาท

(1.23) กอสรางถนน คสล. สาย บ.หนองแวงคํา - บ.ดงหวาย ต.กุดจับ อ.กุด

จับ  1 แหง 500,000                บาท

(1.24) กอสรางถนนลาดยาง บ.นาชุมแสง-วัดนาชุมแสง ต.นาชุมแสง  1 แหง 672,000                บาท

(1.25) กอสรางถนน คสล. สาย บานกลวย-บ.นาสีนวล ต.บานชัย  1 แหง 990,000                บาท

(1.26) กอสรางถนน คสล. สาย บานง้ิว-บ.โนนหอบ ต.บานตาด  1 แหง 1,290,000              บาท

(1.27) กอสรางถนน คสล. สาย บานนาซํา-บ.กุดดู ต.นาไหม  1 แหง 990,000                บาท

(1.28) กอสรางถนน คสล. สาย บานโพธิ์ทาเมือง-บ.โพธิ์ชัย ต.ถอนนาลับ  1 

แหง 990,000                บาท

(1.29) กอสรางถนน คสล. สาย บานนาทราย-อ.พิบูลยรักษ ต.นาทราย  1 แหง 520,000                บาท

(1.30) กอสรางถนน คสล. สาย บ.นํ้ารอด-ร.ร.นาทรายพิทยาคม   1 แหง 198,000                บาท

(1.31) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ดงคํา-หมูที่ 16 ต.โพนงาม อ.หนองหาน  1

 แหง 660,000                บาท

(1.32) กอสรางถนนลาดยาง บ.หนองลุมพุก ภายในหมูบาน อ.วังสามหมอ 1 

แหง 2,000,000              บาท

(1.33) กอสรางถนนลาดยาง บ.ดงงาม อ.วังสามหมอ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.34) กอสราวถนนลาดยางสาย บ.นอยหาญไอ ต.วังสามหมอ 1 แหง 800,000                บาท

(1.35) กอสรางถนน คสล. แยกวัดปาบานหวยผึ้ง ถ.บานโปรง อ.ศรีธาตุ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.36) กอสรางถนนลาดยาง บ.กุดยีเฒา-บ.โนนอํานวย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.37) กอสรางถนนลาดยาง บ.โปรง-บ.สามขา อ.ศรีธาตุ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.38) กอสรางถนน คสล. บานจอมศรี ม.1 ต.เมืองพาน อ.บานผือ 1 แหง 947,600                บาท

2.1.1.4 คากอสรางอื่นๆ 400,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 400,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) พัฒนาแหลงศึกษาและแหลงทองเที่ยวเชิงประวัติศาสตรโฮจิมินห 1 แหง 400,000                บาท

243



25,350,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 25,350,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,350,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,350,000             บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 25,350,000             บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 25,350,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

244



1,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,000,000              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

245



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

246



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

หนองบัวลําภูเปนเมืองนาอยู เคียงคูรูคาธรรมชาติ  ประชาชนชาญฉลาดทํากิน  ในดินแดนสันติสุข

1. พัฒนาและเสริมสรางความเขมแข็งของประชาชนในการประกอบอาชีพบนพื้นฐานของภูมิปญญาทองถ่ินและ

ฐานความรูเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมเพื่อเพิ่มเครือขาย  (Scope)  และขอบขายเขต  (Scale)สูการเปนฐานการ

ผลิตดานการเกษตร  และการคาท่ีทันตอสถานการณ    2.  เสริมสรางการบริหารจัดการท่ีดี  ท่ีประชาชนทุก

ภาคสวนมีสวนรวมตามหลักการธรรมาภิบาล  (Good Governance)  โดยการสรางภาคีเครือขาย 

(Network)การบริการและการพัฒนาจังหวัดรวมกัน   3.  มุงสงเสริมคุณภาพชีวิตความเปนอยูของประชาชน

ใหดีข้ึน  และเสริมสรางสถาบันในชุมชนใหเขมแข็ง  รวมถึงการอนุรักษวัฒนธรรมประเพณีทองถ่ิน   4. มุงม่ัน

ในการปองกันและแกไขปญหาดวยการฟนฟูระบบนิเวศในดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมใหคงความ

อุดมสมบูรณ  โดยมุงเนนการลดความสูญเสียจากภัยธรรมชาติ  (น้ําทวม  น้ําแลง)  และการรักษาและฟนฟู

สภาพปาไม

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดหนองบัวลําภู

154,546,300                

158,746,400                

247



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 154.5463        158.7464        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 154.5463        158.7464        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 154.5463     158.7464     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

248



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 158,746,400                 

249



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

250



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               18.1603       130.5861     -               10.0000       158.7464     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               18.1603       130.5861     -               10.0000       158.7464     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          13.9404      130.5861              -                -        144.5265 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           4.2199              -                -                -           4.2199 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

251



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             13.9404      130.5861 -             -             144.5265   

-              4.5354         99.0862     -              -              103.6216     

-              1.0000         29.9999     -              -              30.9999      

-              8.4050         1.5000      -              -              9.9050       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 67.1423        144.5265   -               -               -               

ลานบาท 67.1423        144.5265   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 45.2983       13.9404     -              -              -              

ลานบาท 21.8440       130.5861   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  158,746,400 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  144,526,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

252



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             4.2199       -           -             -             4.2199      

-              4.2199         -             -              -              4.2199       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 16.2550        4.2199      -               -               -               

ลานบาท 16.2550        4.2199      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 12.8150       4.2199      -              -              -              

ลานบาท 3.4400         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    4,219,900 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอดุหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

253



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

254



144,526,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 13,940,400             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,910,400             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,910,400             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 26,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฎิบัติงานใหราชการ 44,000                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,106,900              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 266,000                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 229,000                บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 611,900                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,250,000              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,160,000              บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 90,000                  บาท

(5) คารับรองและพิธีการ 1,000                   บาท

(5.1) คารับรอง 1,000                   บาท

(6) คาโฆษณาและเผยแพร 642,500                บาท

(6.1) คาจางเหมาผลิตและเผยแพรสื่อโทรทัศน 552,500                บาท

(6.2) คาจางเหมาผลิตสื่อประชาสัมพันธและเผยแพร 80,000                  บาท

(6.3) คาจางเหมาประชาสัมพันธรถเคลื่อนที่ 10,000                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 1,350,000              บาท

(8) วัสดุการเกษตร 6,100,000              บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 390,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 30,000                  บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 30,000                  บาท

(1) คาไฟฟา 15,000                  บาท

(2) คาโทรศัพท 5,000                   บาท

(3) คานํ้าประปา 10,000                  บาท

2. งบลงทุน 130,586,100           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 130,586,100           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,500,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 1,500,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,500,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 30 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสีขาวขนาดเล็ก 15 เคร่ือง 900,000                บาท

(1.2) เคร่ืองซีนสูญญากาศ 15 เคร่ือง 600,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 129,086,100           บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

255



2.1.2.1 คากอสรางแหลงนํ้า 99,086,200             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 99,086,200             บาท

รวม 91 รายการ (รวม 349 หนวย)

(1.1) ขุดสระน้ําเพ่ือการเกษตรในไรนา 60 แหง 1,000,000              บาท

(1.2)  ขุดลอกลําหวยยาง ม.1 และลําหวยกุดสะไน ม.5 ต.บานพราว อ.เมือง 1

  แหง 1,839,900              บาท

(1.3) ขุดลอกลําหวยทราย บ.หวยทราย ม.1 ต.หนองบัว อ.เมือง 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.4) ขุดลอกลําหวยโกทา บ.ธาตุหาญเทาว ม.3 ต.บานขาม อ.เมือง 1 แหง 1,041,200              บาท

(1.5) ขุดลอกลําหวยหนองแดน บ.ขามใหม ต.บานขาม อ.เมือง 1 แหง 1,338,700              บาท

(1.6) ขุดลอกลําหวยยาง บ.สุขเกษม ม.4       ต.หนองบัว อ.เมือง 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.7) ขุดลอกลําหวยกุดขี้นาค บ.เสาเลา ม.6 ต.หนองบัว อ.เมือง 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.8) ขุดลอกลําหวยหนองปากระนาม บ. ของโปง ม. 11 ต. บานขาม อ.เมือง 

1 แหง 1,800,000              บาท

(1.9) ขุดลอกลําหวยหลุบเอี่ยน บ.โนนมวง ม.9 ต.หัวนา อ.เมืองฯ 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.10) ขุดลอกลําหวยกอก(ตอนกลาง) บ.นากอก ม.1, ม.20 ต.นากอก อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 95,700                  บาท

(1.11) ขุดลอกหวยโจท บ.นาหนองทุม ม.13 ต.นากอก  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 1,976,300              บาท

(1.12) ขุดลอกหวยชางหลมบานนาหนองทุม ม.13 ต.นากอก อ.ศรีบุญเรือง 1 

แหง 1,363,000              บาท

(1.13) ขุดลอกหวยฝายวังไฮ บ.สระแกว ม.2 ต.หนองแก อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 717,700                บาท

(1.14) ขุดลอกลําหวยแคน บ.หนองบัวคําแสนหินแบนศิลา ม.15 อ.นากลาง 1

 แหง 500,000                บาท

(1.15) ขุดลอกลําหวยนอยตอนบน บ.ภูนอย ม.6 ต.นากลาง  อ.นากลาง 1 แหง 500,000                บาท

(1.16) ขุดลอกลําหวยหาง บ.หนองดาน ม.6 ต.ดานชาง  อ.นากลาง 1 แหง 500,000                บาท

(1.17) ขุดลอกลําหวยนอยตอนลาง บ.แกวอุดม ม.2 ต.ดานชาง  อ.นากลาง 1

 แหง 400,000                บาท

(1.18) ขุดลอกลําหวยหางตอนลาง บ.หนองดาน ม.6 ต.ดานชาง  อ.นากลาง 1

 แหง 600,000                บาท

(1.19) ขุดลอกลําหวยโคโล บ.ดงสวรรค ม.1 ต.ดงสวรรค อ.นากลาง 1 แหง 522,000                บาท

256



(1.20) ขุดลอกลําหวยโคโล บ.เกษมณี ม.4 ต.ดงสวรรค อ.นากลาง 1 แหง 522,000                บาท

(1.21) ขุดลอกลําหวยอาฮีนตอนบน บ.โพธิ์ศรีสมพร ม.11 ต.อุทัยสวรรค อ.

นากลาง 1 แหง 522,000                บาท

(1.22) ขุดลอกลําหวยอีฮีน บ.หนองกุงศรี ม.10 ต.อุทัยสวรรค อ.นากลาง 1 

แหง 278,400                บาท

(1.23) ขุดลอกลําหวยเด่ือตอนบน บ.สนามชัย ม.6 ต.กุดแห  อ.นากลาง 1 แหง 522,000                บาท

(1.24) ขุดลอกลําหวยซําแคน บ.สนามชัย ม.6 ต.กุดแห อ.นากลาง 1 แหง 522,000                บาท

(1.25) ขุดลอกลําหวยนอย บ.ยางชุมเหนือ ม.12 ต.เกากลอย อ.นากลาง 1 แหง 417,600                บาท

(1.26) ขุดลอกลําหวยภูหลาว บ.ภูหลาว ม.9 ต.เกากลอย อ.นากลาง 1 แหง 278,400                บาท

(1.27) ขดุลอกลําหวยขาตอนบน บ.โนนชัยศรี ม.12 ต.โนนเมือง อ.นากลาง 1

 แหง 278,400                บาท

(1.28) ขุดลอกลําหวยเด่ือ บ.นครพัฒนา ม.9 ต.นากลาง  อ.นากลาง 1 แหง 783,000                บาท

(1.29) ขุดลอกลําหวยอีเกง บ.โนนแดง ม.12 ต.นากลาง  อ.นากลาง 1 แหง 848,200                บาท

(1.30) ขุดลอกลําหวยโปงแคตอนบน บ.หนองเอี่ยน ม.9 ต.ดานชาง  อ.นา

กลาง 1 แหง 626,400                บาท

(1.31) ขุดลอกลําหวยอาฮีน บ.โนนงาม ม.13 ต.ฝงแดง อ.นากลาง 1 แหง 348,000                บาท

(1.32) ขุดลอกลําหวยกานนอยตอนบน บานวังเซียม ม.5 ต.ฝงแดง อ.นากลาง

 1 แหง 783,000                บาท

(1.33) ขุดลอกลําหวยบนขอบ บ.รองนํ้าใส  อ.นากลาง 1 แหง 522,000                บาท

(1.34) ขุดลอกลําหวยมอ บ.โนนผักหวาน ต.โนนเมือง  อ.นากลาง 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.35) ขุดลอกลําหวยนอย บ.โคกมวง ต.โคกมวง อ.โนนสัง 1 แหง 1,840,000              บาท

(1.36) ขุดลอกลําหวยตาใกล บ.ศรีสําโรง ต.โนนสัง อ.โนนสัง 1 แหง 1,870,000              บาท

(1.37) ขุดลอกลําหวยโสกหวา ม.3   ต.ปางกู  อ.โนนสัง 1 แหง 1,889,000              บาท

(1.38) ขุดลอกลําหวยโจด ม.11 ต.หนองเรือ อ.โนนสัง 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.39) ขุดลอกลําหวยนํ้าเที่ยงตอนบน ม.6 ต.โนนสัง  อ. โนนสัง 1 แหง 1,862,000              บาท

(1.40) ขุดลอกลําหวยบง บ.หนองเม็ก ต.กุดดู  อ. โนนสัง 1 แหง 1,840,000              บาท

(1.41) ขุดลอกลําหวยนํ้าเที่ยงตอนลาง บ.หนองแอง ต.กุดดู  อ. โนนสัง 1 แหง 1,321,500              บาท

257



(1.42) ขุดลอกลําหวยสมปอย บ.หนองบัวนอย ต.หนองดาน  อ.สุวรรณคูหา 1

 แหง 1,900,000              บาท

(1.43) ขุดลอกลําหวยโปง บ.ทุงนอย ต.บานโคก  อ.สุวรรณคูหา 1 แหง 1,910,000              บาท

(1.44) ขุดลอกลําหวยหวา บ.โนนปอแดง ต.บานโคก  อ.สุวรรณคูหา 1 แหง 1,907,000              บาท

(1.45) ขุดลอกลําหวยอีจอก บ.บุณทัน ต.บุญทัน  อ.สุวรรณคูหา 1 แหง 1,904,000              บาท

(1.46) ขุดลอกลําหวยกง ม.8, ม.11 ต.นาสี  อ.สุวรรณคูหา 1 แหง 1,899,000              บาท

(1.47) ขุดลอกลําหวยสรางไพร ม.6 ต.บานโคก  อ.สุวรรณคูหา 1 แหง 1,920,000              บาท

(1.48) ขุดลอกลําหวยถ้ํา ม.10 ต.วังทอง  อ.นาวัง 1 แหง 1,530,000              บาท

(1.49) ขุดลอกลําหวยพะเนียงหลง ม.7 ต.นาเหลา  อ.นาวัง 1 แหง 1,620,000              บาท

(1.50) ขุดลอกลําหวยซําจวง  อ.นาวัง 1 แหง 1,530,000              บาท

(1.51) ขุดลอกลําหวยมะนาวตอนบน ม.9 ต.วังทอง อ.นาวัง 1 แหง 1,665,000              บาท

(1.52) ขุดลอกลําหวยดานตอนลาง    ม.54 ต.นาเหลา  อ.นาวัง 1 แหง 1,530,000              บาท

(1.53) ขุดลอกลําหวยดาน ม.6 ต.วังทอง อ.นาวัง 1 แหง 1,620,000              บาท

(1.54) ขุดลอกลําหวยดานตอนบน ม.2 ต.ยาเหลา อ.นาวัง 1 แหง 1,530,000              บาท

(1.55) ขุดลอกหวยหวานอย บานนาแพง หมูที่ 4 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรีบุญ

เรือง 1 แหง 632,000                บาท

(1.56) ขุดลอกลําหวยทราย บานนาคําเหนือ หมูที่ 14 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.

ศรีบุญเรือง 1 แหง 544,200                บาท

(1.57)  ขุดลอกลํานํ้ามอ บานหวยหวา หมูที่ 3 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรีบุญ

เรือง 1 แหง 855,700                บาท

(1.58)  ขุดลอกลํานํ้ามอ บานศรีประเสริฐ หมูที่ 1- บานโปรงแจง หมูที่ 2 

ตําบลหันนางาม  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 1,223,400              บาท

(1.59) ขุดลอกลําหวยนาไหม บานหวยกวางทอง  หมูที่ 3 ตําบลหันนางาม  อ.

ศรีบุญเรือง 1 แหง 638,000                บาท

(1.60) ขุดลอกหวยหนองขามตอนบน บานจอมบึงพัฒนา หมูที่ 4 ตําบลหนอง

บัวใต  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 1,729,000              บาท

(1.61)  ขุดลอกหวยหนองผือตอนบน บานหนองสระพัง หมูที่ 6 ตําบลหนอง

บัวใต  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 1,239,700              บาท

(1.62)  ขุดลําหวยกวางโตน หมูที่ 2,หมูที่ 5,หมูที่ 12  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 1,468,100              บาท

(1.63)  ขุดลอกหวยยาง บานสระแกว หมูที่ 2 ตําบลหนองแก  อ.ศรีบุญเรือง 

1 แหง 717,700                บาท

(1.64) กอสรางฝาย คสล.ลํานํ้ามอ บานโปรงแจง ม.1ตําบลหันนางาม  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 586,500                บาท

(1.65) กอสรางฝาย คสล.ลํานํ้ามอบานเหลาใหญ ม.7ตําบลหันนางาม  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 586,500                บาท

258



(1.66) กอสรางฝาย คสล.ลํานํ้ามอ บานหวยหวา ม.3 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 448,000                บาท

(1.67) กอสรางฝาย คสล.ลําหวยหวานอย บานนาแพง ม.4 ตําบลศรีบุญเรือง 

 อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 549,800                บาท

(1.68) ขุดลอกสระเก็บนํ้าบานโคกลาม  หมูที่ 2 ตําบลนากอก  อ.ศรีบุญเรือง 

1 แหง 990,000                บาท

(1.69) ขุดลอกลําหวยขา บานหนองบัวใต หมูที่ 5 ตําบลหนองบัวใต  อ.ศรีบุญ

เรือง 1 แหง 522,000                บาท

(1.70) ขุดลอกหนองหวยลึก บานหนองแตง หมู 5 ตําบลศรีบุญเรือง อ.ศรีบุญ

เรือง 1 แหง 2,160,000              บาท

(1.71) ขุดลอกหนองแก บานหวยฮวก หมูที่ 2 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรีบุญ

เรือง 1 แหง 477,000                บาท

(1.72) ขุดลอกลําหวยมอ บานนาแพง หมูที่ 4 ตําบลศรีบุญเรือง อ.ศรีบุญเรือง

  1 แหง 2,175,000              บาท

(1.73) ขุดลอกลําหวยมอ บานนาคําเหนือ หมูที่ 14 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 1,740,000              บาท

(1.74) ขุดลอกลําหวยมอ บานหวยวังทอง หมูที่ 16  ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 2,610,000              บาท

(1.75) ขุดลอกหวยบุงยาง บานหวยหวา หมูที่ 3 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรีบุญ

เรือง 1 แหง 1,056,000              บาท

(1.76) กอสรางฝาย คสล. บานนาคําเหนือ หมูที่ 14ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 553,300                บาท

(1.77) กอสรางฝาย คสล. บานหวยวังทอง หมูที่ 16 ตําบลศรีบุญเรือง  อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 553,300                บาท

(1.78) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยยาง บานโนนสะอาด หมูที่ 1 ตําบลโนน

สะอาด  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 546,000                บาท

(1.79)  กอสรางฝาย คสล. ลําหวยกอก  บานวังแคน หมูที่ 6 ตําบลโนน

สะอาด  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 546,000                บาท

(1.80) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยกอก บานหวยบง หมูที่ 10 ตําบลโนนสะอาด

  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 546,000                บาท

(1.81) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยกอก บานหินตลาด หมูที่2 ตําบลโนนสะอาด

  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 546,000                บาท

(1.82) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยกวางโตน บานหนองเปด หมูที่ 9 ตําบลยาง

หลอ  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 448,000                บาท

(1.83) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยกวางโตน บานโนนสวนกลวย หมูที่ 6 ตําบล

ยางหลอ   อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 448,000                บาท

259



(1.84)  กอสรางฝาย คสล. ลําหวยนา บานโคกสน่ัน หมูที่ 10 ตําบลนากอก  

อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 546,000                บาท

(1.85) กอสรางฝาย คสล.ลําหวยโจด บานโนนเสถียร หมูที่ 2 ตําบลกุดสะ

เทียน  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 522,600                บาท

(1.86) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยโจด บานคลองเจริญ หมูที่ 8 ตําบลกุดสะ

เทียน  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 522,600                บาท

(1.87) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยมอ บานวังคูณ หมูที่ 5ตําบลกุดสะเทียน  

อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 582,400                บาท

(1.88) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยไผ บานเหลานาดี หมูที่ 2 ตําบลทรายทอง  

อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 448,000                บาท

(1.89) กอสรางฝาย คสล. ลํานํ้ามอ บานโนนมวง หมูที่ 2 ตําบลโนนมวง อ.ศรี

บุญเรือง 1 แหง 448,000                บาท

(1.90) กอสรางฝาย คสล. ลําหวยโจด บานโนนสงวนพัฒนา หมูที่ 9 ตําบล

โนนมวง  อ.ศรีบุญเรือง 1 แหง 448,000                บาท

(1.91) ขุดเจาะบอบาดาลเพ่ือการเกษตร  200 แหง 3,000,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางทางและสะพาน 9,999,900              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,999,900              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลูกรังมาตรฐานบานโนนงาม ม. 13 ต.ฝงแดง - บานโนนชัย

ศรี ม.12 ต.โนนเมือง อ.นากลาง จ.หนองบัวลําภู 1 แหง 1,530,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนลูกรังมาตรฐานบานนาหนองทุม ม.6 ต.ฝงแดง - บ.โนนแดง

 ม.12 ต.นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลําภู 1 แหง 1,746,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนลูกรังมาตรฐานบานหวยหาน ม.5 ต.ดงสวรรค - บานฝาย

แดง ม.7 ต.กุดแห อ.นากลาง จ.หนองบัวลําภู 1 แหง 3,125,000              บาท

(1.4) กอสรางลูกลูกรังมาตรฐานชุมชนภูเงิน ม.6 ต.นากลาง  - บานวังเซียม 

ม.5 ต.ฝงแดง อ.นากลาง จ.หนองบัวลําภู  1 แหง 456,200                บาท

(1.5) กอสรางถนนลูกรังมาตรฐานบานหินลับ ม.7 ต.หนองสวรรค - บานโนน

สา ม.9 ต.ฝงแดง อ.นากลาง จ.หนองบัวลําภู 1 แหง 1,490,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนลกูรังมาตรฐานบานโคกกลาง ม.8 ต.หนองสวรรค -  บาน

โนนขม้ิน ม.1 ต.โนนขม้ิน อ.เมือง จ.หนองบัวลําภู  1 แหง 828,000                บาท

(1.7) กอสรางถนนลูกรังมาตรฐานบานหวยนาหลวง ม.6 ต.อุทัยสวรรค - บาน

ทาอุทัย ม.1,12 ต.อุทัยสวรรค อ.นากลาง จ.หนองบัวลําภู 1 แหง 824,700                บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงทางและสะพาน 20,000,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,000,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ซอมแซมถนนลาดยาง ม.1,2 ตําบลหนองบัว   อําเภอเมือง 1 แหง 5,000,000              บาท

(1.2) ซอมแซมถนนลาดยาง ม.1,3 ตําบลวังทอง อําเภอนาวัง 1 แหง 5,000,000              บาท

260



(2) ปรับปรุงถนนลาดยาง สาย บานยางหลอ - บานหนองกุงแกว อําเภอศรีบุญ

เรือง จ.หนองบัวลําภู 1 แหง 10,000,000             บาท

261



4,219,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 4,219,900              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,219,900              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,219,900              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 10,000                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 107,000                บาท

(2.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 60,000                  บาท

(2.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 47,000                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 133,000                บาท

(3.1) คาจางแรงงานกอสรางโรงเรือนเล้ียงไกไข 133,000                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 290,000                บาท

(4.1) การฝกอบรมสมัมนาประชาชนทั่วไป 290,000                บาท

(5) วัสดุการเกษตร 2,228,000              บาท

(6) วัสดุกอสราง 810,000                บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 9,900                   บาท

(8) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 30,000                  บาท

(9) วัสดุเวชภัณฑ 62,000                  บาท

(10) วัสดุงานบานงานครัว 210,000                บาท

(11) วัสดุอาหาร 330,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

262



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

263



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองนาอยูอันดับหนึ่งของภาคอีสาน

1. สรางความรูความเขาใจใหกับประชาชนเก่ียวกับวิสัยทัศน พันธกิจ ยุทธศาสตร เปาประสงค กลยุทธและ

ตัวช้ีวัด   2. ปรับปรุงระบบ ขอมูลขาวสารและสารสนเทศใหทันสมัย   3. ปรับปรุงประสิทธิภาพการทํางานของ

บุคลากร   4. พัฒนาขีดสมรรถนะบุคลากรในการใหบริการผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดบึงกาฬ

0                            

152,360,000                

264



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท -                 152.3600        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท -                 152.3600        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท -               152.3600     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

265



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 152,360,000                 

266



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

267



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               48.9338       93.4262       -               10.0000       152.3600     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               48.9338       93.4262       -               10.0000       152.3600     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -           6.6368        13.7200              -                -          20.3568 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           3.1490        63.3406              -                -          66.4896 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          21.9940        12.8656              -                -          34.8596 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -          10.5000         2.5000              -          10.0000        23.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           6.6540         1.0000              -                -           7.6540 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

268



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             6.6368       13.7200   -             -             20.3568    

-              0.2000         13.0000     -              -              13.2000      

-              6.4368         0.7200      -              -              7.1568       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                20.3568     -               -               -               

ลานบาท -                20.3568     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                6.6368      -              -              -              

ลานบาท -                13.7200     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  152,360,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   20,356,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

269



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.1490       63.3406   -             -             66.4896    

-              2.3490         63.3406     -              -              65.6896      

-              0.3000         -             -              -              0.3000       

-              0.5000         -             -              -              0.5000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                66.4896     -               -               -               

ลานบาท -                66.4896     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                3.1490      -              -              -              

ลานบาท -                63.3406     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   66,489,600 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

3. ทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

270



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             21.9940      12.8656   -             -             34.8596    

-              20.4940       2.8656      -              -              23.3596      

-              -                10.0000     -              -              10.0000      

-              1.5000         -             -              -              1.5000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                34.8596     -               -               -               

ลานบาท -                34.8596     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                21.9940     -              -              -              

ลานบาท -                12.8656     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   34,859,600 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

3. อนุรักษพัฒนาและใชประโยชนจากความหลากหลาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

271



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             10.5000      2.5000    -             10.0000    23.0000    

-              10.5000       2.5000      -              10.0000      23.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                23.0000     -               -               -               

ลานบาท -                23.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                10.5000     -              -              -              

ลานบาท -                2.5000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   23,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

272



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             6.6540       1.0000    -             -             7.6540      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

-              5.6540         1.0000      -              -              6.6540       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                7.6540      -               -               -               

ลานบาท -                7.6540      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                6.6540      -              -              -              

ลานบาท -                1.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    7,654,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

273



20,356,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 6,636,800              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,616,800              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,616,800              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 300,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 1,001,400              บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 30,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 328,000                บาท

(4.1) คาจางเหมาพนักงานชวยปฏิบัติงาน 128,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาเพ่ือเผยแพรประชาสัมพันธจังหวัดบึงกาฬ 200,000                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,681,400              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 300,000                บาท

(5.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,381,400              บาท

(6) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 72,000                  บาท

(6.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 20,000                  บาท

(6.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 20,000                  บาท

(6.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 32,000                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 116,000                บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 98,000                  บาท

(9) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 132,000                บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 54,000                  บาท

(11) วัสดุการเกษตร 1,804,000              บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

(1) คาไฟฟา 12,000                  บาท

(2) คาโทรศัพท 8,000                   บาท

2. งบลงทุน 13,720,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 13,720,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 13,720,000             บาท

2.1.1.1 คาปรับปรุงทางและสะพาน 13,000,000             บาท

(1) ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟลติกคอนกรีต  สายแยกทางหลวงหมายเลข

 212 - เขตอนุรักษพันธุสัตวปาภูวัว  ต.บุงคลา  อ.บุงคลา จ.บึงกาฬ  1 แหง 13,000,000             บาท

2.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 720,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 720,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หนวย)

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

274



(1.1) กอสรางสถานที่เผยแพรเทคโนโลยีโรงอบยางพาราอบแหงพลังงาน

แสงอาทิตย   6 โรง 720,000                บาท

275



66,489,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,149,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,149,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,149,000              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 100,000                บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 30,700                  บาท

(3) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 141,800                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 638,100                บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทําปายโฆษณาและเอกสาร 200,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาออกแบบตราผลิตภัณฑและออกแบบบรรจุภัณฑ OTOP 40,000                  บาท

(4.3) คาจางเหมาทําบรรจุภัณฑ OTOP 159,700                บาท

(4.4) คาจางเหมาในการจัดงานแสดงสินคา 132,400                บาท

(4.5) คาจางเหมาจัดทําศูนยขอมูลแรงงานในจังหวัด 106,000                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,521,700              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 100,000                บาท

(5.2) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 662,700                บาท

(5.3) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 759,000                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 290,000                บาท

(6.1) คารับรอง 280,000                บาท

(6.2) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 10,000                  บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 200,000                บาท

(7.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 50,000                  บาท

(7.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 100,000                บาท

(7.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 50,000                  บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 204,700                บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000                  บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,000                   บาท

2. งบลงทุน 63,340,600             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 63,340,600             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,000,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการแพทย 2,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) เคร่ืองกระตุกหัวใจดวยไฟฟา ชนิด  2  เฟส จอสี 2 เคร่ือง 700,000                บาท

(1.2) ตูอบเด็กชนิดเคลื่อนที่ได (Transport Incubator) 1 เคร่ือง 500,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

276



(1.3) เคร่ืองอบฆาเชื้อดวยแกสเอทิลีนออกไซด  ขนาดความจุไมนอยกวา  60 

 ลิตร 1 เคร่ือง 350,000                บาท

(1.4) เคร่ือง patian  monitor 3 เคร่ือง 450,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 61,340,600             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารสาธารณสุขและสิ่งกอสรางประกอบ 1,998,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารสาธารณสุขและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 1,998,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารทันตกรรมทดแทนหลังเดิม 1 หลัง 1,998,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 10,377,600             บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,377,600             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หนวย)

(1.1) กอสรางทอลอดเหลี่ยม คสล. หมูที่ 2  บานหวยคอม  ต.เซกา   อ.เซกา 

 1 แหง 592,600                บาท

(1.2) กอสรางฝายคอนกรีตเสริมเหล็กฯ  แบบ มข 2527  และขุดลอกหนา

ฝายลําหวยตาด  บ.โนนเค็ง  ม. 9  ต.คําแกว  อ.โซพิสัย 1 แหง 700,000                บาท

(1.3) กอสรางฝายคอนกรีตเสริมเหล็กฯ แบบ มข 2527 และขุดลอกหนาฝาย

ลําหวยโปงตอนลาง  บ.โคกกลางพัฒนา ม.13 ต.ศรีชมภู  อ.โซพิสัย 1 แหง 700,000                บาท

(1.4) กอสรางฝายคอนกรีตเสริมเหล็กฯ แบบ มข 2527 และขุดลอกหนาฝาย

ลําหวยโปง  บ.เหลาทองพัฒนา ม.5 ต.เหลาทอง  อ.โซพิสัย 1 แหง 600,000                บาท

(1.5) ปรับปรุงพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองบอ  อ.บุงคลา   1 แหง 1,990,000              บาท

(1.6) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยนาบอน พรอมกอสรางฝายแบบ  มข 

 2527 บานชัยเจริญ ม.6 ต.นาดง 1 แหง 1,905,000              บาท

(1.7) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหวยอังฮา บานโนนเสถียร ม.7 ต.โนนศิลา

 1 แหง 900,000                บาท

(1.8) ปรับปรุงพัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรลําหวยกําแพง บานกําแพง  ม. 5

 ต.โนนสมบูรณ  อ.เมืองบึงกาฬ   1 แหง 1,990,000              บาท

(1.9) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรหนองบอ  บานนาสิงห ม. 3  ต.นาสิงห  

อ.ศรีวิไล 1 แหง 1,000,000              บาท

2.1.2.3 คากอสรางทางและสะพาน 16,215,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 16,215,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. สายบานโคกสวาง ต.นาสวรรค  - บานดอนอุดม  ต.

โนนสมบูรณ  อ.เมือง 1 แหง 2,000,000              บาท

277



(1.2) กอสรางถนน คสล.สายสามแยกสมสนุก ต.สมสนุก  อ.ปากคาด 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) กอสรางถนน คสล.สายหนาโรงพยาบาลสุขภาพตําบลเหลาทอง 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.4) กอสรางสะพาน คสล.หวยหินลาด  ผานโครงการตามพระราชเสาวนีย 

(ฟารมตัวอยาง)  กวาง  6  ม.  ยาว  25  ม. 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.5) กอสรางถนน คสล. สาย บ.นาตอง  ม.6  ต.ชัยพร  อ.บึงกาฬ 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.6) กอสรางถนน คสล. สาย บ.คําภู  ม.5  ต.ชัยพร  อ.บึงกาฬ 1 แหง 1,985,000              บาท

(1.7) กอสรางถนน คสล. บานหวยหินลาด  ม. 16 ต.บึงโขงหลง  อ.บึงโขงหลง

  ขนาดกวาง  5. ม.  ยาว 3,000  ม.  ผานโครงการพระราชเสาวนีย (ฟารม

ตัวอยาง) 1 แหง 6,750,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 1,990,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,990,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงภูมิทัศนเขื่อนปองกันตลิ่งริมแมนํ้าโขง 1 แหง 1,990,000              บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบ 500,000                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงอาคารยิมเนเซียม  เพ่ือบริการนักศึกษาและประชาชน 1 หลัง 500,000                บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 28,270,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 18,270,000             บาท

รวม 16 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเพ่ือการเกษตร  สายโสกกาม -

 ทาดอกคํา  (ชวงยางเรียน หมูที่ 3 ดงสวาง) ตําบลโสกกาม  อําเภอเซกา  

กวาง  6  ม.  ยาว  550  ม.  หนา  0.15  ม. 1 แหง 1,400,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บานใหมชมภู  หมูที่ 9  ตําบลนา

สะแบง  อําเภอศรีวิไล เสนทางสายขางภู 1 แหง 988,000                บาท

(1.3) ปรับปรุงถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บานหนองจิก  หมูที่ 4 ตําบลนา

สะแบง อําเภอศรีวิไล 1 แหง 988,000                บาท

(1.4) ปรับปรุงถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บานดงเกษม  หมูที่ 2 ตําบลนาแสง  

อําเภอศรีวิไล กวาง 5 ม. ยาว 3,000 ม. 1 แหง 200,000                บาท

(1.5) ปรับปรุงถนนลูกรังเพ่ือการเกษตร บานนาคําแคน  หมูที่ 3  ตําบลนาแสง

  อําเภอศรีวิไล  กวาง  5  ม.  ยาว  3,000  ม. 1 แหง 200,000                บาท

278



(1.6) ปรับปรุงถนน คสล. เพ่ือการเกษตร สายวัดปาดานศรีสําราญ - บานนา

งาม หมูที่ 5  ตําบลศรีสําราญ  อําเภอพรเจริญ  กวาง 5 ม.  ยาว  893  ม.  

หนา 0.15 ม. 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.7) ปรับปรุงกอสรางถนน คสล. บานคําสมบูรณ 1 แหง 495,000                บาท

(1.8) ซอมแซมถนนลูกรังสายบานอีสานพัฒนา  - บานคําแวง  ต.โซ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.9) ซอมแซมถนนลูกรังสายบานหวยเนียม  ม.10 - บานศรีนาวา 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.10) ซอมแซมถนนลูกรังสายบานคําไผ - บานโคกกระแซ  ต.ถ้ําเจริญ   1 

แหง 1,000,000              บาท

(1.11) ซอมแซมถนนลูกรังสายบานหนองแวง ต.ถ้ําเจริญ - บานสมสนุก 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.12) ซอมแซมถนนลูกรังสายบานเหลาทอง - บานหนองแวงใน 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.13) ซอมแซมถนนลูกรังบานหนองยอง - บานศรีสุขพัฒนา 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.14) ปรับปรุงถนนลูกรังสายบานบะยาว - บานสรีสุข 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.15) ปรับปรุงถนนลูกรังสายบานดงบังบด - บานดงบัง 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.16) ปรับปรุงถนนลาดยางบริเวณทางเขาโรงพยาบาลบึงกาฬ 1 แหง 4,000,000              บาท

(2) ปรับปรุงบูรณะถนนลาดยางผิวทางแอสฟลติกคอนกรีต  สาย บ.หวยไมซอด 

ต.ปากคาด - บ.นากั้ง  ต.นากั้ง อ.ปากคาด จ.บึงกาฬ 1 แหง 10,000,000             บาท

2.1.2.7 คากอสรางอื่นๆ 1,990,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,990,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางภูทอกจําลองโครงสรางเหล็กและไฟเบอรกลาส 1 แหง 1,990,000              บาท

279



34,859,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 21,994,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,986,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,986,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 60,000                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 10,387,600             บาท

(2.1) คาจางเหมาฟนฟูสภาพปาและเพ่ิมพ้ืนที่สีเขียว 579,000                บาท

(2.2) คาจางเหมาปลูกหวายในพ้ืนที่สวนปาภูทอก 1,400,000              บาท

(2.3) คาจางเหมาปลูกปาเปนแนวเขตรอบแนวภูลังกา 1,350,000              บาท

(2.4) คาจางเหมาปลูกปาชุมชนเฉลิมพระเกียรติ 4,280,600              บาท

(2.5) คาจางเหมาปลูกหญาแฝก 1,028,000              บาท

(2.6) คาจางเหมาปลูกหวาย 1,750,000              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 724,000                บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 724,000                บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 4,500                   บาท

(5) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 330,000                บาท

(6) วัสดุกอสราง 10,106,400             บาท

(7) วัสดุเวชภัณฑ 86,000                  บาท

(8) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 112,500                บาท

(9) วัสดุการเกษตร 175,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 8,000                   บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 8,000                   บาท

(1) คาไฟฟา 3,000                   บาท

(2) คาโทรศัพท 3,000                   บาท

(3) คาไปรษณีย 2,000                   บาท

2. งบลงทุน 12,865,600             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 12,865,600             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 12,865,600             บาท

2.1.1.1 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 2,865,600              บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,865,600              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50 หนวย)

(1.1) กอสรางฝายตนนํ้าตามแนวพระราชดําริแบบถาวร 50 แหง 2,865,600              บาท

2.1.1.2 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 10,000,000             บาท

(1) ปรับปรุงสวนสาธารณะหนองบึงกาฬ ต.บึงกาฬ อ.เมืองบึงกาฬ จ.บึงกาฬ 1 แหง 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

280



23,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 10,500,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,500,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,500,000             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 500,000                บาท

(1.1) คาจางเหมาติดตั้งปายประชาสัมพันธ 500,000                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 8,500,000              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 2,500,000              บาท

(2.2) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 3,000,000              บาท

(2.3) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,000,000              บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 250,000                บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 80,000                  บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 90,000                  บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 80,000                  บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 800,000                บาท

(5) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 450,000                บาท

2. งบลงทุน 2,500,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 2,500,000              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,500,000              บาท

2.1.1.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 900,000                บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 900,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงหองนํ้าบริเวณศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ 1 แหง 500,000                บาท

(1.2) ปรับปรุงสถานที่พักรอของประชาชนผูมาติดตอราชการ 1 แหง 400,000                บาท

2.1.1.2 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 800,000                บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคบริเวณศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ 1 แหง 800,000                บาท

2.1.1.3 คากอสรางอื่นๆ 800,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารอเนกประสงค 1 แหง 800,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

281



7,654,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 6,654,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,654,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,654,000              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 540,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 336,000                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,143,300              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 1,337,500              บาท

(3.2) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 1,285,800              บาท

(3.3) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 520,000                บาท

(4) คารับรองและพิธีการ 10,000                  บาท

(4.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 10,000                  บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 812,500                บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 280,000                บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 290,000                บาท

(5.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 242,500                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 1,159,800              บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 652,400                บาท

2. งบลงทุน 1,000,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,000,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,000,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 1,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 27 หนวย)

(1.1) กลองทีวีวงจรปด (CCTV) 27 เคร่ือง 1,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

282



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

สะพานการคาและการทองเท่ียวอินโดจีน

1. ประสานสนับสนุนและเสริมสรางความรวมมือในดานการคาภายในและประเทศกลุมอินโดจีน                

2. ประสานสนับสนุนและเสริมสรางความรวมมือในดานการทองเท่ียวภายในกลุมจังหวัดและประเทศกลุมอินโด

จีน                                                                                                                

3. ประสานสนับสนุนและเสริมสรางความรวมมือในดานการพัฒนาทรัพยากรมนุษย                             

4. สงเสริมและสนับสนุนการประกอบการดานการเกษตรและเกษตรอุตสาหกรรม

จังหวัดและกลุมจังหวัด

กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 2

211,709,700                

240,000,000                

283



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 211.7097        240.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 211.7097        240.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 211.7097     240.0000     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

284



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 240,000,000                 

285



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

286



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               45.9842       189.0158     -               5.0000        240.0000     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               45.9842       189.0158     -               5.0000        240.0000     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          44.8842      185.0158              -                -        229.9000 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           1.1000         4.0000              -                -           5.1000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -           5.0000         5.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

287



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             44.8842      185.0158 -             -             229.9000   

-              -                70.0000     -              -              70.0000      

-              15.8700       107.4800   -              -              123.3500     

-              29.0142       7.5358      -              -              36.5500      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 113.7585      229.9000   -               -               -               

ลานบาท 113.7585      229.9000   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 94.4627       44.8842     -              -              -              

ลานบาท 19.2958       185.0158   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  240,000,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  229,900,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จเปาหมายกลุมโครงการ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

288



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.1000       4.0000    -             -             5.1000      

-              1.1000         4.0000      -              -              5.1000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 71.6720        5.1000      -               -               -               

ลานบาท 71.6720        5.1000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 16.6567       1.1000      -              -              -              

ลานบาท 55.0153       4.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    5,100,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

289



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             5.0000      5.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                    5,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

290



229,900,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 44,884,200             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 44,884,200             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 44,884,200             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 200,100                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 180,000                บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 50,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 9,208,300              บาท

(4.1) คาจางเหมาในการประชาสัมพันธ 9,208,300              บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,430,100              บาท

(5.1) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 540,000                บาท

(5.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 2,890,100              บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 5,289,000              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 5,289,000              บาท

(7) คารับรองและพิธีการ 100,000                บาท

(7.1) คารับรอง 100,000                บาท

(8) วัสดุการเกษตร 13,941,300             บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 524,800                บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 894,000                บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 498,100                บาท

(12) วัสดุหนังสือ วารสารและตํารา 100,000                บาท

(13) วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 875,000                บาท

(14) วัสดุคอมพิวเตอร 75,000                  บาท

(15) วัสดุกอสราง 9,200,000              บาท

(16) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,000                   บาท

(17) วัสดุงานบานงานครัว 20,000                  บาท

(18) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 197,500                บาท

(19) วัสดุการศึกษา 100,000                บาท

2. งบลงทุน 185,015,800           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 185,015,800           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,470,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 1,240,000              บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,240,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 55 หนวย)

(1.1) เตียงนอนไมเน้ือแข็ง 40 เตียง 880,000                บาท

(1.2) เคร่ืองตัดหญา 15 เคร่ือง 360,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

291



2.1.1.2 ครุภัณฑการเกษตร 1,230,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,230,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) เคร่ืองอัดฟอนหญา 3 เคร่ือง 720,000                บาท

(1.2) เคร่ืองหั่นพืชสด 3 เคร่ือง 510,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 182,545,800           บาท

2.1.2.1 คาที่ดิน 7,000,000              บาท

(1) คาที่ดินที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) คาชดเชยที่ดิน 1 แหง 7,000,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 700,000                บาท

(1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 

10 ลานบาท 700,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารบานพักนักทองเที่ยว 1 หลัง 700,000                บาท

2.1.2.3 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 300,000                บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 300,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารที่ทําการ คสล. ชั้นเดียวพรอมสิ่งกอสรางประกอบ 1 แหง 300,000                บาท

2.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 31,000,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,000,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยางเชื่อมจุดชมวิวหนองหารกับดอนโพธิ์ 1 แหง 3,000,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนลาดยางรอบอุทยานบัว 1 แหง 4,000,000              บาท

(2) กอสรางถนนและลานจอดรถพรอมปรับภูมิทัศนจุดชมวิวหนองหาร อําเภอเมือง

 จังหวัดสกลนคร 1 แหง 12,000,000             บาท

(3) กอสรางถนน ค.ส.ล. พรอมทางเทาและรางระบายนํ้า ตําบลธาตุพนม  อําเภอ

ธาตุพนม จังหวัดนครพนม 1 แหง 12,000,000             บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 5,000,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) แนวปองกันวัชพืชในเขตพ้ืนที่จุดชมวิว 1 แหง 5,000,000              บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 21,000,000             บาท

(1) ปรับปรุงถนนทองเที่ยวเลียบแมนํ้าโขง มุกดาหาร - แกงกะเบา จังหวัด

มุกดาหาร 1 แหง 21,000,000             บาท

292



2.1.2.7 คากอสรางอื่นๆ 117,545,800            บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 63,845,800             บาท

รวม 18 รายการ (รวม 24 หนวย)

(1.1) กอสรางหองนํ้า หองสุขา 4 แหง 4,260,000              บาท

(1.2) คาปรับปรุงภูมิทัศน 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.3) กอสรางอาคารโรงอาหาร 1 หลัง 6,000,000              บาท

(1.4) กอสรางลานจอดรถยนต 2 แหง 2,640,000              บาท

(1.5) กอสรางร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 แหง 3,000,000              บาท

(1.6) กอสรางนิทรรศการแบบมีชีวิตกลางแจงของบัวและพรรณไมนํ้าหนองหาร

 1 แหง 4,000,000              บาท

(1.7) กอสรางแปลงจัดแสดงบัวและพรรณไมนํ้า 1 แหง 3,000,000              บาท

(1.8) กอสรางอาคารศูนยจําหนายสินคาและผลิตภัณฑ 1 หลัง 7,000,000              บาท

(1.9) กอสรางบานผูไทยทรงโบราณพรอมสิ่งประกอบ 1 แหง 5,000,000              บาท

(1.10) กอสรางบานวัฒนธรรมไทโส พรอมปรับภูมิทัศน 1 แหง 2,500,000              บาท

(1.11) กอสรางศาลาพักผอน 2 หลัง 2,000,000              บาท

(1.12) กอสรางซุมทางเดิน 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.13) กอสรางซุมประตู 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.14) กอสรางทางเดินและลานกิจกรรมพรอมอุปกรณประกอบ 1 แหง 4,000,000              บาท

(1.15) พัฒนาพ้ืนที่จุดชุมวิวและปรับภูมิทัศนหนองหารหลวง 1 แหง 3,000,000              บาท

(1.16) กอสรางอาคารคายเยาวชน 2 หลัง 2,000,000              บาท

(1.17) กอสรางอาคารเอนกประสงค 1 หลัง 4,000,000              บาท

(1.18) กอสรางโรงผลิตอาหารโคเน้ือ โคขุน พรอมอุปกรณประกอบ 1 แหง 5,945,800              บาท

(2) กอสรางอาคารคลังสินคาบริเวณดานพรมแดนนครพนม อําเภอเมือง จังหวัด

นครพนม 1 หลัง 25,700,000             บาท

(3) กอสรางลานจอดรถยนต บริเวณดานพรมแดนนครพนม อําเภอเมือง จังหวัด

นครพนม 1 แหง 28,000,000             บาท

293



5,100,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,100,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,100,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,100,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 140,000                บาท

(2) คาอาหารทําการนอกเวลา 10,000                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 150,000                บาท

(3.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 150,000                บาท

(4) วัสดุการเกษตร 380,000                บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 100,000                บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,000                  บาท

(7) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(8) วัสดุเวชภัณฑ 10,000                  บาท

(9) วัสดุหนังสือ วารสารและตํารา 200,000                บาท

2. งบลงทุน 4,000,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 4,000,000              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,000,000              บาท

2.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 4,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) อาคารผลิตยาสมุนไพรและครุภัณฑประกอบ 1 แหง 4,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

294



5,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 5,000,000              บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานกลุมจังหวัดแบบบูรณาการ 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

295



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองนาอยู  คูสัมพันธอินโดจีน

1. การพัฒนาดานสังคม : ประชาชนมีสุขภาพดี มีการศึกษา มีอาชีพและชีวิตมั่นคง โดยใชหลักศาสนา

วัฒนธรรมทองถ่ิน และมีความพอเพียงในการดําเนินชีวิต 2. การพัฒนาดานเศรษฐกิจ : สรางความม่ังค่ังอยาง

ย่ังยืน ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง  3. การพัฒนาดานความม่ันคง : ชุมชนเขมแข็งสังคมสันติสุข 

ส่ิงแวดลอมมีคุณภาพ และทรัพยากรท่ีย่ังยืน พื้นท่ีชายแดนมีความมั่นคง และปลอดภัย 4. การพัฒนาดาน

การบริหารจัดการ : ประชาคมมีสวนรวมพัฒนาธรรมาภิบาล และองคกร ภาครัฐ มีขีดสมรรถนะและระบบท่ี

ทันสมัยพึงพอใจการใหบริการภาครัฐ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดนครพนม

179,458,300                

174,292,700                

296



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 179.4583        174.2927        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 179.4583        174.2927        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 179.4583     174.2927     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

297



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 174,292,700                 

298



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

299



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               25.7302       136.0625     -               12.5000       174.2927     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               25.7302       136.0625     -               12.5000       174.2927     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          24.7302      134.7575              -           2.5000      161.9877 

ผลผลิตที่ 2 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 3 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           1.0000         1.3050              -                -           2.3050 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

300



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             24.7302      134.7575 -             2.5000      161.9877   

-              -                88.0000     -              -              88.0000      

-              7.2000         30.9000     -              -              38.1000      

-              12.0302       0.4125      -              -              12.4427      

-              5.5000         15.4450     -              2.5000       23.4450      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80

 ( - )

ลานบาท 142.5188      161.9877   -               -               -               

ลานบาท 142.5188      161.9877   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 66.2410       24.7302     -              -              -              

ลานบาท 76.2778       134.7575   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                2.5000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  174,292,700 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  161,987,700 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

4. พัฒนาการตลาด  การคาและการลงทุน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

301



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80

 ( - )

ลานบาท 12.4000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 12.4000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.4000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

302



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.0000       1.3050    -             -             2.3050      

-              1.0000         1.3050      -              -              2.3050       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80

 ( - )

ลานบาท 6.5185         2.3050      -               -               -               

ลานบาท 6.5185         2.3050      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 3.6955         1.0000      -              -              -              

ลานบาท 2.8230         1.3050      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    2,305,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

303



161,987,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 24,730,200             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 24,380,200             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 24,380,200             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 33,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 546,000                บาท

(3)  คาอาหารทําการนอกเวลา 8,400                   บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 435,400                บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 435,400                บาท

(5) คารางวัล 83,000                  บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 1,700,000              บาท

(6.1) คารับรอง 1,700,000              บาท

(7) คาจางเหมาบริการ 12,124,000             บาท

(7.1)  คาจางเหมาไถกลบตอซังขาว 300,000                บาท

(7.2) คาจางเหมาบริการจัดทําเอกสารฝกอบรม 3,000                   บาท

(7.3) คาจางเหมาบริการปรับปรุงฟารมสาธิต 1,700,000              บาท

(7.4) คาจางเหมาสัตวแพทยควบคุมฟารม 300,000                บาท

(7.5) คาจางเหมาแรงงาน 120,000                บาท

(7.6) คาจางเหมาจัดงานไหลเรือไฟนานาชาติ 4,000,000              บาท

(7.7) คาจางเหมาจัดงานวันวิสาขบูชาโลก นมัสการพระธาตุพนม และ พระธาตุ

สําคัญ 7 พระธาตุในจังหวัด 500,000                บาท

(7.8) คาจางเหมาตรวจสอบและรับรองมาตรฐาน 476,000                บาท

(7.9) คาจางเหมาประชาสัมพันธ 900,000                บาท

(7.10) คาจางเหมาจัดทําหลักสูตรและสงเสริมการเรียนการสอนภาษา 800,000                บาท

(7.11) คาจางเหมาปรับปรุงศูนย 325,000                บาท

(7.12) คาจางเหมาในการประชาสัมพันธกิจกรรมทองเที่ยว 3 วัน 3  ประเทศ 700,000                บาท

(7.13) คาจางเหมาจัดงานมหาสงกรานตสืบสานวัฒนธรรมสองฝงแมนํ้าโขง

เชื่อมโยงสองพระตุ 300,000                บาท

(7.14) คาจางเหมาจัดงานประเพณีสงกรานตเรณูนคร 500,000                บาท

(7.15) คาจางเหมาปรับปรุงตลาดสดเรณูนคร 1,200,000              บาท

(8) คาโฆษณาและเผยแพร 82,600                  บาท

(8.1) คาจางเหมาจัดทําปายโฆษณาประชาสัมพันธ 82,600                  บาท

(9) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,438,500              บาท

(9.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,438,500              บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 212,500                บาท

(11) วัสดุสํานักงาน 607,200                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

304



(12) วัสดุการเกษตร 3,617,400              บาท

(13) วัสดุเวชภัณฑ 1,030,200              บาท

(14) วัสดุสนามและการฝก 412,000                บาท

(15) วัสดุคอมพิวเตอร 50,000                  บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 350,000                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 350,000                บาท

(1) คาประปา 100,000                บาท

(2) คาไฟฟา 250,000                บาท

2. งบลงทุน 134,757,500           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 134,757,500           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,407,500              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 583,000                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 583,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 28 หนวย)

(1.1) เคร่ืองโทรสาร 1 เคร่ือง 18,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองถายเอกสาร 1 เคร่ือง 140,000                บาท

(1.3) โตะประชุม 24 ชุด 384,000                บาท

(1.4) เคานเตอร 2 ชุด 41,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 412,000                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 412,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 21 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงานพรอมอุปกรณ 10 เคร่ือง 350,000                บาท

(1.2) เคร่ืองพิมพ แบบเลเซอรขาวดํา 10 เคร่ือง 50,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองพิมพ แบบเลเซอรสี 1 เคร่ือง 12,000                  บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑการเกษตร 412,500                บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 412,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสับบดวัตถุดิบ 5 เคร่ือง 112,500                บาท

(1.2) อุปกรณสําหรับฝกกรีดยางพารา 3 ชุด 300,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 133,350,000           บาท

2.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 7,909,000              บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,909,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 29 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงภูมิทัศนริมเขื่อนแมนํ้าโขง   1 แหง 6,100,000              บาท

(1.2) จัดทําปายชื่อถนน 17 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) จัดทําปายแนะนําแหลงทองเที่ยว 11 แหง 809,000                บาท

2.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 18,273,000             บาท

305



(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 5,123,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) คากอสรางอาคารที่พักนักทองเที่ยว 1 แหง 300,000                บาท

(1.2) กอสรางลานจอดรถ  3 แหง 323,000                บาท

(1.3) คากอสรางอาคารที่ทําการและอุปกรณประกอบ  1 แหง 2,500,000              บาท

(1.4) คากอสรางอาคารวัฒนธรรม 1 แหง 2,000,000              บาท

(2) คากอสรางอาคารที่ทําการและอุปกรณประกอบ บริเวณสะพานมิตรภาพ แหงที่

 3 นครพนม - คํามวน บานหอม ตําบลอาจสามารถ อําเภอเมือง 1 แหง 13,150,000             บาท

2.1.2.3 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 1,900,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,900,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ติดตั้งเสาไฟฟา High Mast 3 แหง 1,900,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางแหลงนํ้า 5,839,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,839,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) คาขุดลอกแหลงนํ้า  2 แหง 2,999,000              บาท

(1.2) คากอสรางฝาย   1 แหง 1,840,000              บาท

(1.3) คากอสรางรองระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กบานบัว ต.ดงขวาง อ.เมือง 1

 แหง 1,000,000              บาท

2.1.2.5 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 1,999,000              บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,999,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางทอเหลี่ยมทดนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 แหง 1,999,000              บาท

2.1.2.6 คากอสรางทางและสะพาน 49,022,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 49,022,000             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 34 หนวย)

(1.1) คากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 25 สาย 34,822,000             บาท

(1.2) คากอสรางลานเอนกประสงค คสล.หนาวัดคาทอลิก ชุมชนหนองแสง 1 

แหง 5,000,000              บาท

(1.3) คากอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก บานกลาง ต.บานกลาง อําเภอเมือง 

1 แหง 1,000,000              บาท

(1.4) คากอสรางถนนลูกรัง 6 สาย 6,200,000              บาท

(1.5) คากอสรางสะพานบานหนองไมงอยและเชื่อมระหวางทุงสวางบานนาขาม 

1 สาย 2,000,000              บาท

2.1.2.7 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 500,000                บาท

306



(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) คาปรับปรุงภูมิทัศนอาคารที่ทําการ 1 แหง 500,000                บาท

2.1.2.8 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,436,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 1,436,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ   4 แหง 1,436,000              บาท

2.1.2.9 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 24,000,000             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ขยายคลองสงนํ้า 1 แหง 2,000,000              บาท

(2) กอสรางระบบสงนํ้าสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาบานชะโงมและบานกลวย ตําบลขาม

เฒา อําเภอเมือง 2 แหง 22,000,000             บาท

2.1.2.10 คาปรับปรุงทางและสะพาน 4,540,000              บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,540,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) คาซอมแซมถนนลูกรัง 3 สาย 3,540,000              บาท

(1.2) คาขยายถนนบานดงมะเอก ม.5 เขาเทศบาลตําบลเรณูนคร 1 สาย 1,000,000              บาท

2.1.2.11 คากอสรางอื่นๆ 17,932,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,841,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) คากอสรางบันไดลงทาเทียบเรือ 1 แหง 1,041,000              บาท

(1.2) คากอสรางลานจอดรถ คสล.  1 แหง 800,000                บาท

(1.3) กอสรางปายบอกทาง 3 แหง 2,000,000              บาท

(2) คากอสรางอัฒจันทรและลานเดิน - ว่ิงริมแมนํ้าโขงจากลานตะวันเบิกฟาถึง

ชุมชนหนองแสง ระยะ 3 ถนนสุนทรวิจิตร อําเภอเมือง 1 แหง 14,091,000             บาท

3. งบรายจายอื่น 2,500,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 2,500,000              บาท

1.1) คาใชจายในการจัดแสดงสินคา 2,000,000              บาท

1.2) คาใชจายในการเดินทางไปประชุมสัมมนา 500,000                บาท

307



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

308



2,305,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 50,000                  บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 800,000                บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 800,000                บาท

(3) วัสดุสนามและการฝก 150,000                บาท

2. งบลงทุน 1,305,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,305,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,305,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,305,000              บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,305,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กลองวงจรปดพรอมติดตั้ง 4 ชุด 1,305,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

309



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองการคาและการทองเท่ียวชายโขง ณ ประตูตะวันออกสูอินโดจีน              

1. พัฒนาระบบการคา การลงทุน การทองเท่ียว และความรวมมือระหวางประเทศเพื่อนบานเพื่อเพิ่มสมรรถนะ

และขีดความสามารถในการแขงขัน 2. พัฒนาทรัพยากรมนุษยใหมีศักยภาพและสามารถรองรับการ

เปล่ียนแปลงและพลวัตโลกสูสังคมฐานความรู 3. สงเสริมขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปญญา

ทองถ่ินใหเกิดประโยชนทางเศรษฐกิจและสังคม 4. สรางความสมดุลของระบบเศรษฐกิจ สังคม 

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดมุกดาหาร

144,527,800                

135,440,100                

310



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 144.5278        135.4401        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 144.5278        135.4401        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 144.5278     135.4401     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

311



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 135,440,100                 

312



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

313



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               36.1207       86.1684       -               13.1510       135.4401     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               36.1207       86.1684       -               13.1510       135.4401     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          12.1206        57.2234              -           3.1510        72.4950 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          15.2300        28.1910              -                -          43.4210 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           8.7701         0.7540              -                -           9.5241 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

314



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.1206      57.2234   -             3.1510      72.4950    

-              0.7766         57.2234     -              1.7870       59.7870      

-              6.6700         -             -              1.3640       8.0340       

-              4.6740         -             -              -              4.6740       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 109.3679      72.4950     -               -               -               

ลานบาท 109.3679      72.4950     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 33.3004       12.1206     -              -              -              

ลานบาท 76.0675       57.2234     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                3.1510      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  135,440,100 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   72,495,000 

  เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด         

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

315



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             15.2300      28.1910   -             -             43.4210    

-              15.2300       7.0000      -              -              22.2300      

-              -                21.1910     -              -              21.1910      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 17.7500        43.4210     -               -               -               

ลานบาท 17.7500        43.4210     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 17.7500       15.2300     -              -              -              

ลานบาท -                28.1910     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   43,421,000 

  เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด       

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

316



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

  เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด       

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

317



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             8.7701       0.7540    -             -             9.5241      

-              8.7701         0.7540      -              -              9.5241       

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 3.4844         9.5241      -               -               -               

ลานบาท 3.4844         9.5241      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 1.2000         8.7701      -              -              -              

ลานบาท 2.2844         0.7540      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    9,524,100 

 

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

318



72,495,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,120,560             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,120,560             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,120,560             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 44,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 825,960                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 9,621,000              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,210,000              บาท

(3.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 2,523,500              บาท

(3.3) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 3,887,500              บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 215,000                บาท

(5) วัสดุกอสราง 400,000                บาท

(6) วัสดุการเกษตร 1,014,600              บาท

2. งบลงทุน 57,223,440             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 57,223,440             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 57,223,440             บาท

2.1.1.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 27,223,440             บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,223,440              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงและพัฒนาอุทยานสมเด็จยา 1 แหง 2,223,440              บาท

(2) คากอสรางและซอมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดและภูมิทัศนรอบศาลากลาง 1

 แหง 25,000,000             บาท

2.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 30,000,000             บาท

(1) คาสรางพระพุทธรูปเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เน่ืองใน

โอกาศมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 84 พรรษา ตําบลนาสีนวล อําเภอเมือง 1 

แหง 30,000,000             บาท

3. งบรายจายอื่น 3,151,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 3,151,000              บาท

1.1) คาใชจายในการเดินทางไปประชุมสัมมนา 3,151,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

319



43,421,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 15,230,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,230,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,230,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 70,000                  บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 10,120,000             บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 10,120,000             บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 5,000,000              บาท

(4) วัสดุการเกษตร 40,000                  บาท

2. งบลงทุน 28,191,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 28,191,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 5,000,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 5,000,000              บาท

(1) ระบบเครือขายคอมพิวเตอร 1 ระบบ 5,000,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 23,191,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางแหลงนํ้า 21,191,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 21,191,000             บาท

รวม 16 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) ขุดลอกหวยตราด ต.คําปาหลาย อ.เมือง 1 แหง 1,766,000              บาท

(1.2) ขุดลอกหวยสามขา ต.บางทรายนอย อ.หวานใหญ 1 แหง 1,339,000              บาท

(1.3) ขุดลอกหวยขี้เหล็ก หมูที่ 14 บานเหลาสามมัคคี อ.นิคมคําสรอย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.4) ขุดลอกหนองนํ้าหนองแคน หมู 2 บานหนองแคน อ.ดงหลวง  1 แหง 2,000,000              บาท

(1.5) ขุดลอกหนองขามเลียน หมู 14 บานโพนสวาง อ.เมือง 1 แหง 1,855,000              บาท

(1.6) ขุดลอกหนองนํ้ากานเหลืองดงหมู 1  บานกานเหลืองดง อ.ดงหลวง 1 

แหง 2,000,000              บาท

(1.7) ขุดลอกหวยบง หมู 6 บานนันทวัน อ.เมือง 1 แหง 1,930,000              บาท

(1.8) ขุดลอกลําหวยเฮี้ย หมู4 บานหวยกอก อ.ดอนตาล 1 แหง 1,430,000              บาท

(1.9) ขุดลอกสระน้ําวัดดานขุนคํา หมู 11 บานตาลใหม อ.ดอนตาล 1 แหง 614,000                บาท

(1.10) ขุดลอกหนองไผ หมู 7 บานทาหวยคํา อ.ดอนตาล 1 แหง 584,000                บาท

(1.11) ขุดลอกหวยไผ หมู 4 บานเหลานอย อ.หนองสูง 1 แหง 541,000                บาท

(1.12) ขุดลอกลําหวแเอก หมู 3 บานตอน อ.หวานใหญ 1 แหง 368,000                บาท

(1.13) ขุดลอกหนองบุงแข หมู 1 บานโพธิ์ไทร อ.คอนตาล 1 แหง 300,000                บาท

(1.14) ขุดลอกลําหวยกกไฮ หมู 2 บานกกไฮ อ.คําชะอี 1 แหง 1,200,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

320



(1.15) ขุดลอกหวยคํามะบา หมู 8 บานสุขสําราญ อ.หวานใหญ 1 แหง 1,304,000              บาท

(1.16) ขุดลอกหวยผีปอบ หมู 7 บายหวยทราย อ.ดอนตาล 1 แหง 1,960,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 2,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงผลิตอาหารโคขุน 1 แหง 2,000,000              บาท

321



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

322



9,524,100 บาท

1. งบดําเนินงาน 8,770,100              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,770,100              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,770,100              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 8,658,100              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,624,100              บาท

(1.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 7,034,000              บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 112,000                บาท

2. งบลงทุน 754,000                บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 754,000                บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 754,000                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 754,000                บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 754,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) เคร่ืองรับสงวิทยุ 16 เคร่ือง 754,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

323



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เปนเมืองนาอยู  ควบคูการเปนศูนยกลางการพัฒนาทรัพยากรมนุษย

1.ประสาน สนับสนุน และเสริมสรางความรวมมือทุกภาคสวนในการบริหารงานจังหวัด ไปสูความเปนเมืองนา

อยู   2.สงเสริมสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรมนุษยทุกระดับ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดสกลนคร

188,336,500                

175,495,600                

324



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 188.3365        175.4956        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 188.3365        175.4956        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 188.3365     175.4956     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

325



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 175,495,600                 

326



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

327



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               75.8711       88.3245       -               11.3000       175.4956     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               75.8711       88.3245       -               11.3000       175.4956     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          40.1435        65.7245              -           1.3000      107.1680 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           8.2650        22.6000              -                -          30.8650 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          25.5280              -                -                -          25.5280 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -           1.9346              -                -          10.0000        11.9346 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

328



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             40.1435      65.7245   -             1.3000      107.1680   

-              -                12.0000     -              -              12.0000      

-              7.6435         48.7245     -              -              56.3680      

-              5.5000         -             -              1.3000       6.8000       

-              27.0000       5.0000      -              -              32.0000      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 132.4555      107.1680   -               -               -               

ลานบาท 132.4555      107.1680   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 61.5595       40.1435     -              -              -              

ลานบาท 70.8960       65.7245     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                1.3000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  175,495,600 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  107,168,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

329



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             8.2650       22.6000   -             -             30.8650    

-              7.5450         17.6000     -              -              25.1450      

-              0.7200         5.0000      -              -              5.7200       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 18.7450        30.8650     -               -               -               

ลานบาท 18.7450        30.8650     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 16.0250       8.2650      -              -              -              

ลานบาท 2.7200         22.6000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   30,865,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

330



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             25.5280      -           -             -             25.5280    

-              25.5280       -             -              -              25.5280      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 27.1360        25.5280     -               -               -               

ลานบาท 27.1360        25.5280     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 23.5360       25.5280     -              -              -              

ลานบาท 3.6000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   25,528,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

331



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.9346       -           -             10.0000    11.9346    

-              1.9346         -             -              10.0000      11.9346      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        11.9346     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        11.9346     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                1.9346      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   11,934,600 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

332



107,168,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 40,143,500             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 40,143,500             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 40,143,500             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 4,016,120              บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 82,000                  บาท

(3) คาโฆษณาและเผยแพร 2,562,500              บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดทําโปสเตอร  แผนพับ  บอรด  นิทรรศการ ฯลฯ 2,562,500              บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 11,140,700             บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 300,000                บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 10,840,700             บาท

(5) วัสดุกอสราง 615,000                บาท

(6) วัสดุวิทยาศาสตรหรือทางการแพทย 1,055,000              บาท

(7) วัสดุคอมพิวเตอร 90,000                  บาท

(8) วัสดุการเกษตร 16,328,180             บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 2,556,500              บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 607,500                บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,090,000              บาท

2. งบลงทุน 65,724,500             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 65,724,500             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 65,724,500             บาท

2.1.1.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 3,170,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,170,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) ขยายเขตไฟฟา 1 แหง 1,400,000              บาท

(1.2) ไฟฟาริมทางสาธารณะ 4 แหง 600,000                บาท

(1.3) พัฒนาระบบประปา 1 แหง 570,000                บาท

(1.4) กอสรางถังเก็บนํ้า ขนาดไมนอยกวา 20,000  ลิตร 2 แหง 600,000                บาท

2.1.1.2 คากอสรางแหลงนํ้า 15,000,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,000,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) กอสรางฝายนํ้าลนคอนกรีตหวยกานเหลืองบึงกลางลงนํ้าก่ํา 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.2) ขยายคลองสงนํ้าดวยไฟฟาเพ่ือการเกษตร 2 แหง 2,000,000              บาท

(2) กอสรางคันดินกั้นนํ้าทวมพ้ืนที่การเกษตร ตําบลเหลาปอแดง อําเภอเมือง 1 

แหง 12,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

333



2.1.1.3 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 1,500,000              บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) พัฒนาแหลงกักเก็บนํ้า 1 แหง 1,500,000              บาท

2.1.1.4 คากอสรางทางและสะพาน 5,000,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต 1 แหง 5,000,000              บาท

2.1.1.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 3,669,500              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,669,500              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงพ้ืนที่ลานกางเตนท 2 แหง 1,669,500              บาท

(1.2) บูรณะซอมแซมพิพิธภัณฑพระอาจารยฝน  อาจาโร 1 แหง 2,000,000              บาท

2.1.1.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 28,350,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,825,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) บูรณะและปรับปรุงทางลาดยาง แยก ทล.หมายเลข 213 - ศูนยศึกษา

การพัฒนาภูพาน 1 แหง 5,175,000              บาท

(1.2) บูรณะและปรับปรุงทางลาดยางบริเวณศูนยศึกษาการพัฒนาภูพาน 1 แหง 150,000                บาท

(1.3) บูรณะและปรับปรุงทางลาดยางบริเวณวัดถ้ําพวง 1 แหง 500,000                บาท

(2) บูรณะและปรับปรุงทางลาดยาง แยก ทช.สน.2021 - ภูผาเหล็ก บริเวณถ้ําพวง

 อําเภอสองดาว 1 สาย 22,525,000             บาท

2.1.1.7 คากอสรางอื่นๆ 9,035,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,035,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางหองนํ้า หองสุขา ขนาด 10 หอง  3 หลัง 2,235,000              บาท

(1.2) กอสรางสวนเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว เฉลิมพระ

ชนมพรรษา  80  พรรษา 1 แหง 6,800,000              บาท

3. งบรายจายอื่น 1,300,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 1,300,000              บาท

1.1) คาใชจายในการเดินทางไปจัดงานแสดงสินคา 600,000                บาท

1.2) คาใชจายในการเดินทางไปประชุมสัมมนา 700,000                บาท

334



30,865,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 8,265,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,265,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,265,000              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 1,259,800              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,841,500              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 4,841,500              บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 2,163,700              บาท

2. งบลงทุน 22,600,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 22,600,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 22,600,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 5,000,000              บาท

(1) ระบบโทรทัศนวงจรปด ( cctv ) 17 ชุด 5,000,000              บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑการแพทย 17,600,000             บาท

(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 17,600,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 264 หนวย)

(1.1) เคร่ืองบริหารขา 44 เคร่ือง 3,256,000              บาท

(1.2) เคร่ืองยกนํ้าหนักแบบนอน 44 เคร่ือง 2,816,000              บาท

(1.3) เคร่ืองบิดเอว 3 สถานี 44 เคร่ือง 2,596,000              บาท

(1.4) เคร่ืองบริหารขอแขน 4 สถานี 44 เคร่ือง 2,728,000              บาท

(1.5) เคร่ืองบริหารขากาวเดินคู 44 เคร่ือง 2,728,000              บาท

(1.6) จักรยานเอนปนออกกําลังขา 44 เคร่ือง 3,476,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

335



25,528,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 25,528,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,528,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,528,000             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 194,000                บาท

(2) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 12,667,000             บาท

(3) วัสดุกอสราง 12,667,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

336



11,934,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,934,600              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,934,600              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,934,600              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 1,000,000              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 441,600                บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 441,600                บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 493,000                บาท

2. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

337



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ศูนยกลางการผลิต การคา และการลงทุนอุตสาหกรรมแปรรูปพืชอาหารและพลังงานทดแทนสูสากล

1. สรางความเขมแข็งใหกับภาคการเกษตร   2. พัฒนาความพรอมของพื้นท่ีเพื่อรองรับการลงทุน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนกลาง

312,217,400                

274,000,000                

338



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 312.2174        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 312.2174        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. การวางแผนและบริหารจัดการงบประมาณ

เพื่อผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 312.2174     274.0000     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

339



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 274,000,000                 

340



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

341



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               51.9030       217.0970     -               5.0000        274.0000     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               51.9030       217.0970     -               5.0000        274.0000     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          51.9030      217.0970              -                -        269.0000 

ผลผลิตที่ 2 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -           5.0000         5.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

342



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             51.9030      217.0970 -             -             269.0000   

-              -                207.1600   -              -              207.1600     

-              51.9030       9.9370      -              -              61.8400      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 307.2174      269.0000   -               -               -               

ลานบาท 307.2174      269.0000   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 38.4529       51.9030     -              -              -              

ลานบาท 268.7645      217.0970   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  274,000,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  269,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาตลาด การคาและการลงทุน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

343



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             5.0000      5.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การบริหารจัดการ                    5,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

344



269,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 51,903,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 51,903,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 51,903,000             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 70,000                  บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 32,000                  บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,308,400              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,308,400              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 5,392,000              บาท

(4.1) คาจางเหมาเตรียมแปลง 5,042,000              บาท

(4.2) คาจางเหมาผลิตเชื้อ 350,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,752,600              บาท

(5.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 2,752,600              บาท

(6) วัสดุการเกษตร 37,305,000             บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 50,000                  บาท

(8) วัสดุงานบานงานครัว 2,587,000              บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 786,000                บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 200,000                บาท

(11) วัสดุคอมพิวเตอร 420,000                บาท

2. งบลงทุน 217,097,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 217,097,000           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 4,565,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 311,500                บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 311,500                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) เคร่ืองปรับอากาศ  ขนาด 30,000 บีทียู 7 เคร่ือง 311,500                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว 1,933,000              บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,933,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 107 หนวย)

(1.1) ตูเย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต 7 ตู 133,000                บาท

(1.2) เตาอบอาหารพรอมอุปกรณตัวแกส (1 ถาด 7 หัว) ขาตั้งเหล็ก มีเทอร

มอมิเตอรวัดอุณหภูมิ 20 เคร่ือง 400,000                บาท

(1.3) เคร่ืองผสมอาหารไฟฟา 220 โวลล ขนาด 5 ลิตรมอเตอร 325 วัตต 

ความเร็ว 10 ระดับ 20 เคร่ือง 500,000                บาท

(1.4) เคร่ืองกวนอาหารสแตนเลส ขนาดความจุ 2-15 กก. มอเตอร 1.2 แรงมา

 ไฟ 220 โวลล 20 เคร่ือง 500,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

345



(1.5) โตะสแตนเลส ขนาด 75*180*150 ซม. มีลิ้นชักเก็บอุปกรณ 20 ตัว 200,000                บาท

(1.6) ชั้นวางของสแตนเลสมีลอเลื่อน 4 ชั้น ขนาด 50*180*150 ซม.  20 ตัว 200,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑการเกษตร 1,015,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,015,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 70 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสูบนํ้า เคร่ืองยนตเบนซินขนาดไมต่ํากวา 5.5 แรงมา พรอมระบบ

ปมนํ้า 70 ชุด 1,015,000              บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑการแพทย 385,000                บาท

(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 385,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) กลองจุลทรรศน ชนิด 2 ตา  7 กลอง 385,000                บาท

2.1.1.5 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 920,500                บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 920,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 14 หนวย)

(1.1) ตูเขี่ยเชื้อ 7  ตู 213,500                บาท

(1.2) เคร่ืองน่ึงฆาเชื้อดวยไอน้ําเบบใชไฟฟา 7  เคร่ือง 707,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 212,532,000           บาท

2.1.2.1 คากอสรางแหลงนํ้า 209,932,000            บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 23,272,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 73 หนวย)

(1.1) กอสรางคลองสงนํ้าจากตําบลโนนพะยอม-ลําหวยเอี๋ยน อําเภอชนบท 

จังหวัดขอนแกน 1 แหง 8,000,000              บาท

(1.2) กอสรางแกมลิงบริเวณแกงเลิงจานพรอมกอสรางอาคารประกอบ ตําบล

ทาสองคอน อําเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 1 แหง 9,000,000              บาท

(1.3) กอสรางสระเก็บนํ้า ขนาด 15*30*4 ลบ.ม. 70 แหง 2,772,000              บาท

(1.4) ขุดลอกหนองโงง-ลําหวยซัน พรอมอาคารประกอบ บานดอนหัน ตําบล

ดอนหัน อําเภอเมือง จังหวัดขอนแกน 1 แหง 3,500,000              บาท

(2) กอสรางแกมลิงบริเวณหนองกุดกวาง ตําบลกุดกวาง อําเภอหนองเรือ จังหวัด

ขอนแกน 1 แหง 20,000,000             บาท

(3) กอสรางสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาพรอมระบบสงนํ้าบานเล็บเหงือก ตําบลโคก

สําราญ อําเภอบานแฮด จังหวัดขอนแกน 1 แหง 16,000,000             บาท

(4) กอสรางสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาพรอมระบบสงนํ้าบานโคกสําราญ ๓ ตําบลโคก

สําราญ อําเภอบานแฮด จังหวัดขอนแกน 1 แหง 20,000,000             บาท

(5) กอสรางแกมลิงบุงเชียงขวัญ บานดอนแดง ตําบลเชียงขวัญ อําเภอเชียงขวัญ 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 10,000,000             บาท

346



(6) กอสรางสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาบริเวณกุดขี้นาค บานทาเยี่ยม หมู6 ตําบลลําชี 

อําเภอฆองชัย จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 50,000,000             บาท

(7) กอสรางสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาพรอมระบบสงนํ้าบานทาเพลิง หมูที่ 1 ตําบลเจา

ทา อําเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ 1 แหง 15,000,000             บาท

(8) กอสรางแกมลิงหนองหวยนาพรอมกอสรางอาคารประกอบ บานโคกสมบูรณ 

ตําบลเขวาไร อําเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 1 แหง 30,000,000             บาท

(9) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตรและปองกันอุทกภัย (ขุดลอกหนองฤทธี ลํา

หวยฤทธี ลําหวยเสือเตน) ต.ลาดพัฒนา อ. เมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

 1 แหง 25,660,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 2,600,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,600,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารศูนยผลิตและขยายเชื้อชีวภัณฑปองกันและกําจัดศัตรูพืช 

4 แหง 2,600,000              บาท

347



5,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 5,000,000              บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานกลุมจังหวัดแบบบูรณาการ 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

348



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เปนผูนําการผลิตขาวหอมมะลิสูตลาดโลก เมืองแหงการทองเท่ียวิถีพุทธ และสังคมสงบสุข

1.ปรับปรุงประสิทธิภาพและมาตรฐานการผลิตขาวหอมมะลิ   2.สงเสริมอุตสาหกรรมการผลิต การทองเท่ียว 

และการบริการใหไดมาตรฐาน   3. พัฒนาคนใหมีคุณภาพ คุณธรรม จริยธรรมเปนภูมิคุมกันสังคม

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดรอยเอ็ด

198,630,200                

193,400,600                

349



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 198.6302        193.4006        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 198.6302        193.4006        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. การวางแผนและบริหารจัดการงบประมาณ

เพื่อผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 198.6302     193.4006     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

350



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 193,400,600                 

351



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

352



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               37.0000       146.4006     -               10.0000       193.4006     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               37.0000       146.4006     -               10.0000       193.4006     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          18.0000      137.1006              -                -        155.1006 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          15.0000              -                -                -          15.0000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           4.0000              -                -                -           4.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -                -           9.3000              -                -           9.3000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

353



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             18.0000      137.1006 -             -             155.1006   

-              -                128.1006   -              -              128.1006     

-              1.0000         7.0000      -              -              8.0000       

-              4.0000         -             -              -              4.0000       

-              13.0000       2.0000      -              -              15.0000      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 142.5419      155.1006   -               -               -               

ลานบาท 142.5419      155.1006   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 31.0515       18.0000     -              -              -              

ลานบาท 109.4904      137.1006   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.0000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  193,400,600 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  155,100,600 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาตลาด  การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

354



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             15.0000      -           -             -             15.0000    

-              15.0000       -             -              -              15.0000      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 42.5883        15.0000     -               -               -               

ลานบาท 42.5883        15.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 23.5883       15.0000     -              -              -              

ลานบาท 19.0000       -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   15,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอดุหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

355



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             4.0000       -           -             -             4.0000      

-              4.0000         -             -              -              4.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 3.5000         4.0000      -               -               -               

ลานบาท 3.5000         4.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 3.5000         4.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    4,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

356



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

357



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              9.3000    -             -             9.3000      

-              -                9.3000      -              -              9.3000       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท -                9.3000      -               -               -               

ลานบาท -                9.3000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                9.3000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    9,300,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําความผิดกฏหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

358



155,100,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 18,000,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,000,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,000,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมนาและฝกอบรม 96,000                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง  ที่พัก และพาหนะ 215,000                บาท

(2.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 215,000                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,264,200              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,243,200              บาท

(3.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคคลภายใน 21,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 1,920,000              บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดงานเทศกาลวันขาวหอมมะลิโลก 1,440,000              บาท

(4.2) คาจางเหมาตรวจรับรองแปลงตามมาตรฐาน GAP 480,000                บาท

(5) คาโฆษณาและเผยแพร 1,560,000              บาท

(5.1) คาจางเหมาประชาสัมพันธโครงการจัดทําปาย โปสเตอร แผนพับ 45,000                  บาท

(5.2) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร แผนพับ โปสเตอร ปายประสัมพันธ 1,000,000              บาท

(5.3) คาโฆษณาโทรทัศน 500,000                บาท

(5.4) คาโฆษณาวิทยุ 15,000                  บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 338,800                บาท

(7) วัสดุการเกษตร 12,606,000             บาท

2. งบลงทุน 137,100,600           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 137,100,600           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,000,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 2,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) รถสามลอบรรทุกกระบะยกดั้มได  16 คัน 2,000,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 135,100,600           บาท

2.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,750,000              บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,750,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารบริการ  1 หลัง 750,000                บาท

(1.2) กอสรางอาคารศาลาชมวิว  1 หลัง 500,000                บาท

(1.3) กอสรางหองนํ้าสาธารณะ  1 หลัง 500,000                บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 52,152,600             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 25,992,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

359



รวม 14 รายการ (รวม 14 หนวย)

(1.1) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนคลองคูดินทราย บานคูดินทราย ตําบลทุงหลวง 

อําเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.2) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนคลองบานหนองสระ ตําบลหินกอง อําเภอสุวรรณ

ภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.3) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนคลองคัดเคา บานปามวงตําบลนาใหญ อําเภอ

สุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.4) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนรองโสก บานหนองโคงตําบลเมืองทุง อําเภอ

สุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,507,000              บาท

(1.5) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนรองนอก บานโคกทับเกา หมูที่ 8 ตําบลดอกไม 

อําเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.6) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนลํานํ้าเตา ชวงหันหนองอาง ตําบลกําแพง อําเภอ

เกษตรวิสัย จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,998,000              บาท

(1.7) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนลํานํ้ากุดกูเพ่ือเก็บนํ้าทําประปา ตําบลเกษตรวิสัย 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,998,000              บาท

(1.8) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนลําเสียวนอย บานหนองแวง ตําบลหนองแวง อําเภอ

เกษตรวิสัย จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.9) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนคลองตากล่ํา บานสีสุก ตําบลกกกุง อําเภอเมือง

สรวง จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,997,000              บาท

(1.10) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนหนองหวาย บานใหมสามัคคีพัฒนา หมูที่ 12 

ตําบลนาแซง  จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.11) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนคลองทม บานสีเสียด หมูที่ 1 ตําบลศรีวิลัย 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.12) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนลําหวยซัน บานบอแก  ตําบลบึงเกลือ  จังหวัด

รอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.13) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนหนองแปน บานหนองแปนหมูที่ 11 ตําบลนาเมือง

 จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,020,000              บาท

(1.14) พัฒนาแหลงนํ้าชุมชนลําหวยยาง บานสีเสียด หมูที่ 1 ตําบลศรีวิลัย 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(2) พัฒนาแกมลิงหนองนาหมอง บานคําพระ ตําบลนานวล อําเภอพนมไพร 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 15,000,000             บาท

(3) พัฒนาแกมลิงหนองเด่ิน บานหนองตอ ตําบลหัวชาง อําเภอจตุรพักตรพิมาน 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 11,160,600             บาท

2.1.2.3 คากอสรางทางและสะพาน 16,240,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 16,240,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หนวย)

360



(1.1) กอสรางถนนคอนกรีตระหวาง บานอีเมง ตําบลหนองแวง อําเภอเกษตร

วิสัย บานคูเมือง ตําบลคูเมือง อําเภอเมืองสรวง 1 แหง 1,998,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตระหวาง บานหัวดอนชาด ตําบลบานฝาง อําเภอ

เกษตรวิสัย บานนาแค ตําบลขี้เหล็ก อําเภอปทุมรัตต จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตระหวาง บานโพนตูม ตําบลกําแพง สามแยกทาง

หลวงชนบทสายโพนหิน เขวาตะคลอง อําเภอเกษตรวิสัย จังหวัดรอยเอ็ด 1 

แหง 1,998,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนลูกรัง บานทาสี ตําบลเกาะแกว บานเชียงใหม ตําบล

เชียงใหม จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนลูกรัง บานโจด ตําบลนาเมือง บานคอกควาย ตําบลวังหลวง

 จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนลูกรัง บานปาขี หมูที่ 12 ตําบลนาเมือง บานหนองเทา หมูที่

 13 ตําบลวังหลวง  อําเภอเสลภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,005,000              บาท

(1.7) กอสรางทางผิวจราจรลาดยาง กวาง 9 เมตร ยาว 1500 เมตร 1 แหง 5,250,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 31,000,000             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 31,000,000             บาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบสงนํ้าและกระจายนํ้าบานหวาย ตําบลภูเงิน อําเภอเสลภูมิ 

1 แหง 8,000,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงระบบสงนํ้าและกระจายนํ้าบานนาเรียง  ตําบลนางาม  อําเภอ

เสลภูมิ  จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 8,000,000              บาท

(1.3) ปรับปรุงระบบสงนํ้า หมู 11 บานทาโพธิ์ ตําบลโพธิ์ใหญ อําเภอพนมไพร

 จังหวัดรอยเอ็ด   1 แหง 2,000,000              บาท

(1.4) ปรับปรุงระบบสงนํ้าและกระจายนํ้าบานทาวารี ตําบลแสนสุข อําเภอพนม

ไพร จังหวัดรอยเอ็ด   1 แหง 2,000,000              บาท

(1.5) ปรับปรุงระบบสงนํ้าบานทาลาด ตําบลแสนสุข อําเภอพนมไพร จังหวัด

รอยเอ็ด 1 แหง 4,000,000              บาท

(1.6) ปรับปรุงระบบสงนํ้า สาย LC4 ชวงทางหลวงแผนดิน 202 บานสม

สะอาด หมู 3 ตําบลวารีสวัสด์ิ อําเภอพนมไพร จังหวัดรอยเอ็ด (ฝงซาย) 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.7) ปรับปรุงระบบสงนํ้า สาย LC4 ชวงทางหลวงแผนดิน 202 บานสม

สะอาด หมู 3 ตําบลวารีสวัสด์ิ อําเภอพนมไพร จังหวัดรอยเอ็ด (ฝงขวา) 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.8) ปรับปรุงระบบสงนํ้าและกระจายนํ้าบานเขวาชี ตําบลแสนชาติ อําเภอจัง

หารจังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 4,000,000              บาท

361



2.1.2.5 คาปรับปรุงทางและสะพาน 33,958,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 33,958,000             บาท

รวม 19 รายการ (รวม 19 หนวย)

(1.1) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร แบบ CAPE SEAL สายทางบานโคก

ลาม บานหนองคูบอน ตําบลโคกลาม อําเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดรอยเอ็ด

 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.2) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร แบบ CAPE SEAL สายทางบานอุ

มจาน ตําบลหนองผือ บานหนองเเอก ตําบลหนองผือ อําเภอจตุรพักตรพิมาน

 จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.3) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร แบบ CAPE SEAL สายทางบานเมือง

หงส ตําบลเมืองหงส บานลิ้นฟา ตําบลลิ้นฟา อําเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัด

รอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.4) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแบบ CAPE SEAL สายทางบานไมลาว

 ตําบลเมืองหงส บานหัวชาง ตําบลหัวชาง อําเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัด

รอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.5) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจรแบบ CAPE SEAL สายทางบานผํา 

ตําบลเมืองสรวง บานหนองหิน      ตําบลหนองหิน อําเภอเมืองสรวง จังหวัด

รอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.6) ซอมแซมถนนผิวจราจรลูกรัง สายทางบานสวนมอญ ตําบลอีงอง บาน

หนองสิม ตําบลดูนอย อําเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.7) ซอมแซมถนนผิวจราจรลูกรัง สายทางบานหนองฮูปาแดง ตําบลดูนอย 

บานลิ้นฟา ตําบลลิ้นฟา อําเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.8) ซอมแซมถนนผิวจราจรลูกรัง สายบานหนองแซว บานโนนสําราญ ตําบล

ลิ้นฟา อําเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,007,000              บาท

(1.9) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร แบบ CAPE SEAL สายบานหนองหูลิง

 ตําบลทุงศรีเมือง อําเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 999,000                บาท

(1.10) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร แบบ CAPE SEAL สายบานขอย 

บานหนองหินนอย ตําบลหนองหิน อําเภอเมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.11) ซอมสรางถนนลาดยางผิวจราจร แบบ CAPE SEAL สายบานนํ้าเที่ยง

 บานหนองแวง ตําบลหวยหินลาด อําเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 999,000                บาท

(1.12) กอสรางถนนผิวจราจรลูกรังบดอัดแนน สายบานโพนสูง หมูที่ 9 บาน

หนองแคน ตําบลสระคู อําเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

362



(1.13) ซอมสรางถนนลาดยางผิวเคฟซีล บานกุดนํ้าใส ตําบลกุดนํ้าใส บานนา

ชม ตําบลแสนสุข อําเภอพนมไพร จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,990,000              บาท

(1.14) ซอมสรางถนนลาดยางผิวเคฟซีล บานหนองทัพไทย ตําบลหนองทัพ

ไทย ทางหลวงแผนดิน 202บานหัวนา ตําบลหนองทัพไทย อําเภอพนมไพร 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,990,000              บาท

(1.15) ซอมสรางถนนลูกรังสาย บานหนองบัวนอย หมู 10 ตําบลหนองทัพไทย

 อําเภอพนมไพร บานหนองบั่ว หมู 4 ตําบลชางเผือก อําเภอสุวรรณภูมิ 

จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,990,000              บาท

(1.16) ซอมสรางถนนลาดยางผิวเคฟซีล บานดงคร่ังใหญ บานนกเหาะ ตําบล

ดงคร่ังใหญ อําเภอเกษตรวิสัย จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,993,000              บาท

(1.17) ซอมสรางถนนลาดยางผิวเคฟซีล แยกทางหลวงหมายเลข 214 บาน

ขี้เหล็ก ตําบลขี้เหล็ก อําเภอปทุมรัตต จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,995,000              บาท

(1.18) ซอมสรางถนนลาดยางผิวเคฟซีล แยกทางหลวงหมายเลข 214 บานเข

วาทุง ตําบลสระบัว อําเภอปทุมรัตต จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.19) ซอมสรางถนนลูกรัง บานหนองหงส หมู 8 บานลาด ตําบลนาเมือง 

อําเภอเสลภูมิ จังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 1,005,000              บาท

363



15,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 15,000,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,000,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,000,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมนาและฝกอบรม 945,000                บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง  ที่พัก และพาหนะ 2,475,000              บาท

(2.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 2,475,000              บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 9,517,500              บาท

(3.1) คาจางเหมาประกอบอาหาร 9,517,500              บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 412,500                บาท

(5) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 1,650,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

364



4,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 4,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,000,000              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 900,000                บาท

(1.1) คาจางเหมาขนสงกลาไม 450,000                บาท

(1.2) คาจางเหมาบํารุงรักษากลาไม 300,000                บาท

(1.3) คาจางเหมาจัดงานพิธีมอบกลาไม 150,000                บาท

(2) คาโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดทําปายและประชาสัมพันธ 100,000                บาท

(3) วัสดุการเกษตร 3,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

365



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

366



9,300,000 บาท

1. งบลงทุน 9,300,000              บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 9,300,000              บาท

1.1.1 คาครุภัณฑ 9,300,000              บาท

1.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 9,300,000              บาท

(1) ติดตั้งระบบกลองโทรทัศนวงจรปด พรอมอุปกรณ 6 ชุด 9,300,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

367



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ขอนแกนเมืองนาอยู เปนศูนยกลางการเช่ือมโยงเครือขายการคา การลงทุน การบริการ และการคมนาคมขนสง

ในภูมิภาคสูสากล

1. ระดับชุมชน เพื่อสรางใหชุมชนเขมแข็ง มีความสุข 2. ระดับเมือง เพื่อมุงสูการเปนนครนาอยู 3. ระดับ

ภูมิภาค เพื่อกาวสูการเปนศูนยกลางของภูมิภาคดานเศรษฐกิจ การคมนาคมและการพัฒนาทรัพยากรมนุษย

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดขอนแกน

215,101,900                

209,111,800                

368



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 215.1019        209.1118        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 215.1019        209.1118        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 215.1019     209.1118     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

369



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 209,111,800                 

370



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

371



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               71.1688       127.9430     -               10.0000       209.1118     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               71.1688       127.9430     -               10.0000       209.1118     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          60.2978        17.7170              -                -          78.0148 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           5.0000        10.8260              -                -          15.8260 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           3.0000        48.4000              -                -          51.4000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           2.8710        51.0000              -                -          53.8710 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

372



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             60.2978      17.7170   -             -             78.0148    

-              -                17.7170     -              -              17.7170      

-              20.2978       -             -              -              20.2978      

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

-              30.0000       -             -              -              30.0000      

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 63.4020        78.0148     -               -               -               

ลานบาท 63.4020        78.0148     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.7580         60.2978     -              -              -              

ลานบาท 57.6440       17.7170     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  209,111,800 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   78,014,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

4. พัฒนาตลาด การคา และการลงทุน

5. สรางโอกาสเพมรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

373



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             5.0000       10.8260   -             -             15.8260    

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

-              -                5.8260      -              -              5.8260       

-              -                5.0000      -              -              5.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 120.9252      15.8260     -               -               -               

ลานบาท 120.9252      15.8260     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 12.4252       5.0000      -              -              -              

ลานบาท 108.5000      10.8260     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   15,826,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชนการบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

3. ทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

374



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.0000       48.4000   -             -             51.4000    

-              3.0000         -             -              -              3.0000       

-              -                48.4000     -              -              48.4000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 14.8002        51.4000     -               -               -               

ลานบาท 14.8002        51.4000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.5494         3.0000      -              -              -              

ลานบาท 9.2508         48.4000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   51,400,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ  การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ปองกันและบรรเทาสาธารณะภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

375



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 11.3385        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 11.3385        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 1.3385         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

376



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.8710       51.0000   -             -             53.8710    

-              2.8710         51.0000     -              -              53.8710      

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

80 80

 ( 80 )

ลานบาท 4.6360         53.8710     -               -               -               

ลานบาท 4.6360         53.8710     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 0.0500         2.8710      -              -              -              

ลานบาท 4.5860         51.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   53,871,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง  ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปรามปราบการกระทําความผิดกฎหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

377



78,014,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 60,297,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 60,297,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 60,297,800             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 103,800                บาท

(2) คาโฆษณาและเผยแพร 3,500,000              บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดทําโปสเตอร 3,500,000              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,155,200              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,155,200              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 4,757,000              บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 4,757,000              บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 46,797,800             บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดงานมหกรรมเศรษฐกิจสรางสรรคไหมไทย 30,000,000             บาท

(5.2) คาจางเหมาจัดงานสงเสริมการทองเที่ยว 16,797,800             บาท

(6) คาวัสดุการเกษตร 984,000                บาท

2. งบลงทุน 17,717,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 17,717,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 17,717,000             บาท

2.1.1.1 คากอสรางทางและสะพาน 7,731,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,731,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจร กวาง 6 เมตร ยาว 

600 เมตร  1 แหง 1,998,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 5 เมตร ยาว 

550 เมตร หนา 0.15 เตร 1 แหง 1,434,000              บาท

(1.3) กอสรางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 4 เมตร ยาว 500 

เมตร หนา 0.15 เมตร  1 แหง 998,000                บาท

(1.4) กอสรางถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจร กวาง 6 เมตร ยาว 

590 เมตร 1 แหง 1,996,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กวาง 5 เมตร ยาว 

500 เมตร 1 แหง 1,305,000              บาท

2.1.1.2 คาปรับปรุงทางและสะพาน 9,986,000              บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,986,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ซอมเสริมผิวทางลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจร กวาง 6 เมตร ยาว

 720 เมตร  1 แหง 1,996,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

378



(1.2) ซอมเสริมผิวทางลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจรกวาง 6 เมตร ยาว

 1,100 เมตร 1 แหง 1,998,000              บาท

(1.3) ซอมเสริมผิวทางลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจร กวาง 6 เมตร ยาว

 800 เมตร 1 แหง 1,996,000              บาท

(1.4) ซอมสริมผิวทางลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจร กวาง 6 เมตร ยาว

 1,100 เมตร 1 แหง 1,998,000              บาท

(1.5) ซอมเสริมผิวทางลาดยางแบบผิวเรียบ ขนาดผิวจราจร กวาง 6 เมตร ยาว

 1,100 เมตร 1 แหง 1,998,000              บาท

379



15,826,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 5,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,000,000              บาท

(1) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 5,000,000              บาท

2. งบลงทุน 10,826,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 10,826,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 10,826,000             บาท

2.1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 5,000,000              บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) คากอสรางโรงประกอบอาหาร 1 หลัง 5,000,000              บาท

2.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 5,826,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,826,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 25 หนวย)

(1.1) ติดตั้งไฟสัญญาณจราจร 3 จุด 5,100,000              บาท

(1.2) ติดตั้งไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย 22 จุด 726,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

380



51,400,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,000,000              บาท

(1) คาวัสดุการเกษตร 3,000,000              บาท

2. งบลงทุน 48,400,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,400,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 48,400,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 27,600,000             บาท

(1) เคร่ืองผลิตนํ้าสะอาด ดวยระบบเมมเบรน Ultra Filtration Water Purifier 3

 เคร่ือง 27,600,000             บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑการเกษตร 20,800,000             บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 20,800,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 26 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสูบนํ้า แบบหอยโขงชนิดขับเคลื่อนดวยเคร่ืองยนตดีเซล 26 เคร่ือง 20,800,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

381



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

382



53,871,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,871,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,871,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,871,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 90,000                  บาท

(2) คารับรองและพิธีการ 27,000                  บาท

(2.1) คารับรอง 27,000                  บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 675,000                บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 675,000                บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 90,000                  บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 90,000                  บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 90,000                  บาท

(6) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 1,899,000              บาท

2. งบลงทุน 51,000,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 51,000,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 51,000,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 1,013,000              บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,013,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 19 หนวย)

(1.1) Hard Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 2.5 TB 16 ชุด 288,000                บาท

(1.2) เคร่ืองคอมพิวเตอรความเร็วสูง พรอมซอฟทแวรบริการจัดการภาพ 2 

เคร่ือง 600,000                บาท

(1.3) อุปกรณเครือขาย (Network Switch) 1 เคร่ือง 125,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 47,577,000             บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 19,340,000             บาท

รวม 14 รายการ (รวม 8,775 หนวย)

(1.1) กลองโทรทัศนวงจรปดสําหรับใชงานภายนอกแบบติดตั้งอยูกับที่ 

(Outdoor Fixed Camera) 115 ชุด 4,830,000              บาท

(1.2) กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดโคมแบบซูม หมุน สาย กม เงย สําหรับ

ติดตั้งภายนอกอาคาร (PTZ) 30 ชุด 4,140,000              บาท

(1.3) เคร่ืองแปลงพรอมสงสัญญาณภาพและขอมูลของกลองโทรทัศนวงจรปด

ผานสายใยแกวนําแสง 17 ชุด 1,575,000              บาท

(1.4) อุปกรณปองกันไฟกระโชกทางดานสายจายไฟของระบบกลองวงจรปด 

26 ชุด 690,000                บาท

(1.5) ตูสําหรับติดตั้งอุปกรณนอกอาคาร 3 ตู 525,000                บาท

(1.6) ตูแร็ก (Rack Cabinet) 42 U  2 ตู 200,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

383



(1.7) จอ Monitor ขนาดไมต่ํากวา 50 น้ิว 2 เคร่ือง 130,000                บาท

(1.8) เสาสูง 8 เมตร  40 ตน 1,200,000              บาท

(1.9) เคร่ืองบันทึกภาพแบบดิจิตอล (Digital Video Recorder) แบบชอ

สัญญาณ 16 ชองสัญญาณ 11 เคร่ือง 2,500,000              บาท

(1.10) เคร่ืองจัดสัญญาณภาพ (Matrix Control) พรอมคียบอรดควบคุมการ

ทํางาน (keyboard  controller) 10 เคร่ือง 250,000                บาท

(1.11) LED Monitor ขนาดไมต่ํากวา 40 น้ิว 1 เคร่ือง 270,000                บาท

(1.12) เคร่ืองแปลงพรอมรับสัญญาณภาพและขอมูลของกลองโทรทัศนวงจร

ปดผานสายใยแกวนําแสง 17 ชุด 1,575,000              บาท

(1.13) จอ Monitor พรอมอุปกรณ 1 ชุด 180,000                บาท

(1.14) สายนําสัญญาณแบบ Coaxial ชนิดติดตั้งภายนอกอาคาร 8500 เมตร 1,275,000              บาท

(2) สายใยแกวนําแสง (Fiber Optic) ชนิดติดตั้งภายนอกอาคารแบบแขวนอากาศ

 12 Core 3 แหง 18,600,000             บาท

(3) คาติดตั้งระบบกลองโทรทัศนวงจรปด 3 ระบบ 9,637,000              บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 2,410,000              บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,410,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 8,519 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสํารองไฟฟาขนาดไมต่ํากวา 1,500 VA 17 ชุด 600,000                บาท

(1.2) เคร่ืองสํารองไฟฟาขนาดไมต่ํากวา 3,000 VA 2 เคร่ือง 110,000                บาท

(1.3) สายนําไฟฟา 8500 เมตร 1,700,000              บาท

384



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

มหาสารคามเปนฐานการผลิตและแปรรูปผลผลิตดานการเกษตร เพื่อสรางความม่ันคงใหแกอุตสาหกรรม

อาหารและพลังงานทดแทนของประเทศประชาชนอยูดีมีสุขในสังคมคุณภาพ

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐานและเทคโนโลยีท่ีเอื้อตอการผลิตและแปรรูปผลผลิตดานการเกษตรโดยยึดแนวทาง

เศรษฐกิจสรางสรรค   2. สงเสริมอุตสาหกรรมอาหารและพลังงานทดแทนท่ีเช่ือมโยงกับฐานการผลิตของ

ทองถ่ิน   3. เสริมสรางและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนท้ังดานสุขภาพกายและสุขภาพจิต   มีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน เปนสังคมเขมแข็ง และไดรับบริการพื้นฐานอยางเทาเทียมและท่ัวถึง

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดมหาสารคาม

163,085,200                

157,632,100                

385



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 163.0852        157.6321        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 163.0852        157.6321        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 163.0852     157.6321     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

386



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 157,632,100                 

387



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

388



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               35.9594       111.6727     -               10.0000       157.6321     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               35.9594       111.6727     -               10.0000       157.6321     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          23.4295      110.0276              -                -        133.4571 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          10.0254         0.0246              -                -          10.0500 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           1.5045         1.6205              -                -           3.1250 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           1.0000              -                -                -           1.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

389



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             23.4295      110.0276 -             -             133.4571   

-              13.6880       99.4191     -              -              113.1071     

-              3.0000         -             -              -              3.0000       

-              6.1415         0.6085      -              -              6.7500       

-              0.6000         10.0000     -              -              10.6000      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 105.1962      133.4571   -               -               -               

ลานบาท 105.1962      133.4571   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 84.6462       23.4295     -              -              -              

ลานบาท 20.5500       110.0276   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  157,632,100 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  133,457,100 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาตลาด การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

4. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

390



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             10.0254      0.0246    -             -             10.0500    

-              7.0254         0.0246      -              -              7.0500       

-              3.0000         -             -              -              3.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 23.3580        10.0500     -               -               -               

ลานบาท 23.3580        10.0500     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 11.3580       10.0254     -              -              -              

ลานบาท 12.0000       0.0246      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   10,050,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา  

ศิลปวัฒนธรรม  ตลอดจนความมั่นคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

391



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.5045       1.6205    -             -             3.1250      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

-              0.5045         1.6205      -              -              2.1250       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 8.6810         3.1250      -               -               -               

ลานบาท 8.6810         3.1250      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 6.5310         1.5045      -              -              -              

ลานบาท 2.1500         1.6205      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    3,125,000 

 เพื่อสนัสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ  การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. ควบคุมมลพิษ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของกลุมเปาหมาย

โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

392



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 25.8500        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 25.8500        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.5042         -             -              -              -              

ลานบาท 10.8458       -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 12.5000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของกลุมเปาหมาย

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

393



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             1.0000       -           -             -             1.0000      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท -                1.0000      -               -               -               

ลานบาท -                1.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                1.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    1,000,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง  ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

394



133,457,100 บาท

1. งบดําเนินงาน 22,429,500             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,429,500             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,429,500             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 996,800                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,327,600              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,327,600              บาท

(3) คาโฆษณาและเผยแพร 20,000                  บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดทําแผนพับ 20,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 1,458,500              บาท

(4.1) คาจางเหมาตรวจวิเคราะหดิน 80,000                  บาท

(4.2) คาจางเหมาไถยกรองเตรียมดิน 29,600                  บาท

(4.3) คาจางเหมาประเมินและติดตามผล 246,000                บาท

(4.4) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร 3,700                   บาท

(4.5) คาจางเหมาบริการขนสง 30,200                  บาท

(4.6) คาจางเหมาจัดแสดงสินคา 890,000                บาท

(4.7) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยวของจังหวัด 179,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง  ที่พักและพาหนะ 379,600                บาท

(5.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 379,600                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 119,800                บาท

(6.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 119,800                บาท

(7) วัสดุสนามและการฝก 1,752,700              บาท

(8) วัสดุการเกษตร 12,660,200             บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 248,200                บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 1,155,300              บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 212,800                บาท

(12) วัสดุคอมพิวเตอร 33,000                  บาท

(13) วัสดุงานบานงานครัว 40,000                  บาท

(14) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 5,000                   บาท

(15) วัสดุศึกษา 15,000                  บาท

(16) วัสดุเวชภัณฑ 5,000                   บาท

2. งบลงทุน 111,027,600           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 111,027,600           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,400,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 1,400,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,400,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

395



รวม 3 รายการ (รวม 60 หนวย)

(1.1) เคร่ืองเย็บกระสอบ 20 เคร่ือง 400,000                บาท

(1.2) เคร่ืองวัดความชื้น 20 เคร่ือง 600,000                บาท

(1.3) เคร่ืองชั่งดิจิตอล ขนาด 500 กิโลกรัม 20 เคร่ือง 400,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 109,627,600           บาท

2.1.2.1 คากอสรางแหลงนํ้า 58,474,100             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 48,474,100             บาท

รวม 31 รายการ (รวม 50 หนวย)

(1.1) พัฒนาแกมลิงหนองใตใหญ บานหนองใต หมูที่ 5 ต.ขามปอม อ.วาป

ปทุม จ.มหาสารคาม 1 แหง 8,350,000              บาท

(1.2) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงอางหนองนํ้าเกลี้ยง บานเหลาคอ หมูที่ 12 ต.ปอ

พาน อ.นาเชือก จ.มหาสารคาม 1 แหง 1,293,100              บาท

(1.3) พัฒนาแกมลิงกุดอีโต บานหนองหวาสามัคคี หมูที่ 10 ต.หนองกุง  อ.นา

เชือก จ.มหาสารคาม 1 แหง 1,932,000              บาท

(1.4) กอสรางฝายนํ้าลนลําหวยปอพาน  หมู 2 ต.โนนแดง อ.บรบือ 1 แหง 620,000                บาท

(1.5) กอสรางฝายนํ้าลนฝายโนนทัน  บานศาลาทอง  ต.วังใหม  อ.บรบือ จ.

มหาสารคาม 1 แหง 630,000                บาท

(1.6) ขุดลอกลําหวยแสง หมูที่ 4 ต.หนองบัวแกว อ.พยัคฆภูมิพิสัย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.7) ขุดลอกสระหนองกางกี่ หมูที่ 10 ต.เมืองเตา อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.

มหาสารคาม 1 แหง 1,104,000              บาท

(1.8) ขุดลอกหนองบึงใหญ หมูที่ 24 ต.เมืองเตา อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.

มหาสารคาม 1 แหง 892,000                บาท

(1.9) ขุดลอกแหลงนํ้าหนองคูขาด หมูที่ 8 ต.ราษฎรพัฒนา อ.พยัคฆภูมิพิสัย 

จ.มหาสารคาม 1 แหง 1,104,000              บาท

(1.10) กอสรางระบบสงนํ้าเพ่ือการเกษตร ต.ศรีสุข อ.กันทรวิชัย จ.

มหาสารคาม 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.11) ขุดบอนํ้าในไรนา ขนาด 1,200 ลูกบาศกเมตร 20 แหง 525,000                บาท

(1.12) พัฒนาแหลงนํ้าสาธารณะหนองอีดําเพ่ือการเกษตร บานหนองอีดํา หมูที่

 3 ต.หนองโน อ.เมือง 1 แหง 670,000                บาท

(1.13) ขุดลอกลําหวยเครือซูด หมูที่ 11 ต.มิตรภาพ อ.แกดํา 1 แหง 2,180,000              บาท

(1.14) ขุดลอกลําหวยซัน บานโนนเมือง หมูที่ 5,9 ตําบลยางทาแจง 1 แหง 1,463,000              บาท

(1.15) ขุดลอกหนองอุม บานหนองอุม หมูที่ 22 ตําบลนาสีนวน  อําเภอกันทร

วิชัย จังหวัดมหาสารคาม 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.16) ขุดลอกรองเหมือง บานแพง หมูที่ 11 ตําบลแพง 1 แหง 1,463,000              บาท

396



(1.17) ขุดลอกลําหวยหนองปลาวาด หมูที่ 12 บานโพนนาม ตําบลโพนงาม 1 

แหง 1,463,000              บาท

(1.18) ขุดลอกลําหวยบง จากบานเหลาโพธิ์ หมูที่ 5 ตําบลหนองกุงสวรรค ถึง

บานศาลาหมูที่ 6 ตําบลหนองกุงสวรรค 1 แหง 1,463,000              บาท

(1.19) ขุดลอกลําหวยบง บานสวางพัฒนา หมูที่ 15 ตําบลหนองเหล็ก 1 แหง 1,468,000              บาท

(1.20) ขุดลอกลําหวยหนองเบ็ญ บานแหเหนือ หมูที่ 6,8 ตําบลหนองบอน 1 

แหง 1,450,000              บาท

(1.21) ขดุลอกลําหวยกุดนํ้าใส บานแหเหนือ หมูที่ 6,8 ตําบลหนองบอน 1 แหง 1,241,000              บาท

(1.22) ขุดลอกลําหวยกุดอายลาย บานโนนหินแห หมูที่ 6 ตําบลหนองบัว 1 

แหง 1,463,000              บาท

(1.23) ขุดลอกหนองหญาขาว หมูที่ 7,16 ตําบลเขวาไร 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.24) ขุดลอกลําหวยกุดโดก ตําบลขามเฒาพัฒนา บานโนนเขวา หมูที่ 4 บาน

วังบัว หมูที่ 3,12 ตําบลขามเฒาพัฒนา  อําเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.25) ขุดลอกลําหวยกุดอายลาย หมูที่ 15 ตําบลกูทอง อ.เชียงยืน 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.26) พัฒนาแหลงนํ้าเพ่ือการเกษตร หนองโสกโน หมูที่ 14 ตําบลดอนเงิน อ.

เชียงยืน 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.27) ขุดลอกหนองสาธารณะหนองแดง หมูที่ 10 ตําบลชื่นชม 1 แหง 1,680,000              บาท

(1.28) ขุดลอกหนองสาธารณะหนองนาคํานอย หมูที่ 1 ตําบลเหลาดอกไม 1 

แหง 1,620,000              บาท

(1.29) กอสรางฝายนํ้าลน มข 2527 ต.บัวมาศ ขนาดกวาง 20 เมตร สันฝาย 2

 เมตร ผนังสูง 3.50 เมตร ต.บัวมาศ อ.บรบือ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.30) ขุดลอกลําหวยแสนวอ หมูที่ 3,6,9 ต.บัวมาศ อ.บรบือ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.31) ขุดลอกฝายใหม หมูที่ 5 บานหนองบัว ต.วังไชย อ.บรบือ 1 แหง 1,000,000              บาท

(2) พัฒนาแกมลิงหนองกระทุมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพทางการเกษตร และปองกัน

อุทกภัยภัยแลง ตําบลเขวาอําเภอเมืองมหาสารคาม 1 แหง 10,000,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางทางและสะพาน 35,445,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 35,445,000             บาท

รวม 18 รายการ (รวม 18 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองบัวนอย ถึงบานฉนวน ต.

สรางแซง อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม 1 แหง 6,000,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เดิมบานสวาง หมูที่ 6 ตําบลยางทาแจง

 ถึง บานแกงโกสุม ตําบลหัวขวาง 1 แหง 1,980,000              บาท

397



(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายหวยโก ตําบลหัวขวาง 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรองเสียว หมูที่ 11ตําบลหัวขวาง 1

 แหง 1,900,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานดอนกลอย หมูที่ 20 ตําบลหัวขวาง

 เร่ิมจากบานดอนกลอย หมูที่ 20 ตําบลหัวขวาง ไปทางบึงกุย 1 แหง 700,000                บาท

(1.6) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานคุยโพธิ์ หมูที่ 15 ตําบลหัวขวาง 1 

แหง 700,000                บาท

(1.7) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองยาง หมูที่ 9 ตําบลหัวขวาง 1

 แหง 600,000                บาท

(1.8) กอสรางถนนหินคลุกสายบานคุยเชือก ตําบลหนองบัว อําเภอโกสุมพิสัย

ถึงบานดอนโพธิ์ ตําบลเหลาบัวบาน อําเภอเชียงยืน 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.9) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4,7,8,14 ตําบลหนองเหล็ก  1 

แหง 1,190,000              บาท

(1.10) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมหล็กจากบานหนองตาใกล ตําบลหนองสิม 

ถึงบานหนองสมบูรณตําบลวังใหม 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.11) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานหนองจิก ถึงบานคอ ตําบล

หนองจิก 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.12) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานหนองโก ถึงบานเปลือย 

ตําบลหนองโก 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.13) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานหนองโดน ตําบลหนองสิม ถึง

ทางหลวงชนบทบานสมสนุก เหลาใหญ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.14) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานหอกลอง ตําบลหนองสิม ถึง

ทางหลวงชนบทสมสนุก 1 แหง 1,600,000              บาท

(1.15) กอสราง ถนน คสล.สายบานดงมันถึงบานโคกใหญ ตําบลหนองมวง 

อําเภอบรบือ  1 แหง 1,124,000              บาท

(1.16) กอสราง ถนน คศล. สายบานหัวหนองถึงบานวังหิน ตําบลวังไชย 

อําเภอบรบือ 1 แหง 4,771,000              บาท

(1.17) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานดอนพระยอม ตําบลโนนแดง

 ถึงทางหลวงแผนดินสายบรบือ  นาเชือก 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.18) กอสรางถนน คสล.สายบานไทยเจริญ ถึงบานหนองเสียว อําเภอบรบือ 

1 แหง 1,000,000              บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 608,500                บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 608,500                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 7 หนวย)

398



(1.1) ปรับปรุงและพัฒนาแหลงนํ้าสาธารณะประจําหมูบานและแหลงนํ้าในไรนา

ของเกษตรกร 7 แหง 608,500                บาท

2.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 15,100,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,100,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารศูนยศึกษาประวัติศาสตรพระบรมธาตุนาดูน 1 แหง 8,000,000              บาท

(1.2) กอสรางลานตากขาว ขนาด 800 ตารางเมตร 1 แหง 600,000                บาท

(1.3) กอสรางระบบประปาเพ่ือการเกษตรและบริโภค อําเภอวาปปทุม 1 แหง 4,500,000              บาท

(1.4) ปรับปรุงภูมิทัศนนครจําปาศรี 1 แหง 2,000,000              บาท

399



10,050,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 10,025,400             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,025,400             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,025,400             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 432,600                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,915,800              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,915,800              บาท

(3) คาโฆษณาและเผยแพร 130,000                บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดทําแผนพับ 130,000                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 287,000                บาท

(4.1) คาจางเหมาบริการจัดทําอาหาร 287,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง  ที่พักและพาหนะ 476,000                บาท

(5.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 476,000                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 69,600                  บาท

(6.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 69,600                  บาท

(7) วัสดุสนามและการฝก 1,734,700              บาท

(8) วัสดุการเกษตร 4,447,700              บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000                บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 172,000                บาท

(11) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 60,000                  บาท

(12) วัสดุงานบานงานครัว 80,000                  บาท

(13) วัสดุเวชภัณฑ 120,000                บาท

2. งบลงทุน 24,600                  บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 24,600                  บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 24,600                  บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 24,600                  บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 24,600                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เคร่ืองขยายเสียง 1 เคร่ือง 24,600                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

400



3,125,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,504,500              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,504,500              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,504,500              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 18,000                  บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 222,500                บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 222,500                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 117,300                บาท

(3.1) คาจางเหมาในการกําจัดขยะ 40,000                  บาท

(3.2) คาจางเหมากอสรางบอหมักกาซชีวภาพ 40,000                  บาท

(3.3) คาจางเหมาทําวัสดุสาธิตการผลิตนํ้าหมักชีวภาพจากขยะมูลฝอย 37,300                  บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง  ที่พักและพาหนะ 11,160                  บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 11,160                  บาท

(5) วัสดุการเกษตร 900,000                บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,000                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 205,540                บาท

2. งบลงทุน 1,620,500              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,620,500              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 840,500                บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 840,500                บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 840,500                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) เคร่ืองจักรผลิตปุยอินทรียเม็ด กําลังการผลิต 1 ตัน ตอ 8 ชม. 2 เคร่ือง 840,500                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 780,000                บาท

2.1.2.1 คากอสรางอื่นๆ 780,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 780,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงเรือนผลิตปุยหมักจัดเก็บขยะรีไซเคิลและขยะอันตรายชุมชน 

2 แหง 780,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

401



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

402



1,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 115,000                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 770,000                บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 770,000                บาท

(3) วัสดุสํานักงาน 115,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

403



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

มุงเปนเมืองเกษตรกาวหนา ผาไหมแพรวาหนึ่งเดียว แหลงทองเท่ียวนาชม สังคมนาอยู

พัฒนาการเกษตร  พัฒนาผาไหมแพรวา  พัฒนาเศรษฐกิจและการทองเท่ียว  พัฒนาคนและสังคม

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดกาฬสินธุ

180,023,300                

197,894,800                

404



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 180.0233        197.8948        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 180.0233        197.8948        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. การวางแผนและบริหารจัดการงบประมาณ

เพื่อผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 180.0233     197.8948     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

405



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 197,894,800                 

406



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

407



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               39.3398       148.5550     -               10.0000       197.8948     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               39.3398       148.5550     -               10.0000       197.8948     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          23.6540        90.0630              -                -        113.7170 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           0.3858              -                -                -           0.3858 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          15.3000        58.4920              -                -          73.7920 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

408



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             23.6540      90.0630   -             -             113.7170   

-              1.0000         67.6700     -              -              68.6700      

-              15.4840       22.3930     -              -              37.8770      

-              7.1700         -             -              -              7.1700       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 167.0283      113.7170   -               -               -               

ลานบาท 167.0283      113.7170   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 39.0883       23.6540     -              -              -              

ลานบาท 127.9400      90.0630     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  197,894,800 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  113,717,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. สรางโอกาสเพิ่มรายได

3. พัฒนาตลาด การคาและการลงทุน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

409



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             0.3858       -           -             -             0.3858      

-              0.3858         -             -              -              0.3858       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 2.9950         0.3858      -               -               -               

ลานบาท 2.9950         0.3858      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.9950         0.3858      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                       385,800 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

410



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             15.3000      58.4920   -             -             73.7920    

-              15.3000       58.4920     -              -              73.7920      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท -                73.7920     -               -               -               

ลานบาท -                73.7920     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                15.3000     -              -              -              

ลานบาท -                58.4920     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   73,792,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ  การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ  ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

411



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

412



113,717,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 23,654,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,654,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,654,000             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 10,000                  บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 511,000                บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 134,400                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 5,386,500              บาท

(4.1) คาจางเหมาตรวจสอบคุณภาพขาวเหนียวเขาวงกาฬสินธุและผาไหมแพรวา

กาฬสินธุ 25,200                  บาท

(4.2) คาจางเหมาจัดพิมพคูมือปฏิบัติและถายเอกสารแบบตรวจสอบ 36,300                  บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดงานมหกรรมวิจิตรแพรวาราชินีแหงไหม 1,270,000              บาท

(4.4) คาจางเหมาประกอบอาหาร 864,000                บาท

(4.5) คาจางเหมาจัดทําเอกสาร ปาย ปรับพ้ืนที่การเกษตร และออกแบบ 768,000                บาท

(4.6) คาจางเหมาจัดงานมหกรรมวัฒนธรรมภูไทนานาชาติ 873,000                บาท

(4.7) คาจางเหมาตรวจประเมินคุณภาพขาว 900,000                บาท

(4.8) คาจางเหมาจัดงานแสดงสินคาและเจรจาธุรกิจ 650,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง  ที่พักและพาหนะ 1,083,100              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 225,000                บาท

(5.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 608,100                บาท

(5.3) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 250,000                บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 6,585,600              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 6,585,600              บาท

(7) คารับรองและพิธีการ 220,000                บาท

(7.1) คารับรอง 220,000                บาท

(8) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 8,000                   บาท

(9) วัสดุคอมพิวเตอร 33,500                  บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 523,500                บาท

(11) วัสดุการเกษตร 8,684,600              บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 22,000                  บาท

(13) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 451,800                บาท

2. งบลงทุน 90,063,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 90,063,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,145,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 70,000                  บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 70,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

413



รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) เคร่ืองเสียงพรอมอุปกรณ 1 เคร่ือง 50,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองฉายโปรเจ็คเตอร  1 เคร่ือง 20,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑการเกษตร 1,075,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,075,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) รถแทรกเตอรขนาด  45  แรงมา  พรอมอุปกรณ  1 คัน 950,000                บาท

(1.2) เคร่ืองอัดฟาง   1 เคร่ือง 125,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 88,918,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 20,350,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 8,350,000              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารฝกอบรม ขนาด กวาง 10 เมตร ยาว 20 เมตร   1 หลัง 2,000,000              บาท

(1.2) กอสรางศาลาเรียนรู กวาง 5 เมตร ยาว 10 เมตร   3 หลัง 1,500,000              บาท

(1.3) กอสรางศาลาขอมูลขนาดเล็ก พรอมปายและเสนทางทองเที่ยวบริเวณคู

เมืองชั้นใน  1 แหง 500,000                บาท

(1.4) กอสรางอาคารจัดแสดงใบเสมา 1 หลัง 1,510,000              บาท

(1.5) กอสรางอาคารแสดงพิพิธภัณฑหมุนเวียน  1  หลัง 1,500,000              บาท

(1.6) กอสรางอาคารรานคาผลิตภัณฑชุมชน  1 หลัง 540,000                บาท

(1.7) กอสรางอาคาร กวาง 7.40 ม. ยาว 12.00 ม.   1 หลัง 600,000                บาท

(1.8) สรางจุดถายภาพ และซุมสัญลักษณขอความ  1 แหง 200,000                บาท

(2) กอสรางอาคารศูนยวัฒนธรรม  ต.โพน อ.คํามวง จ. กาฬสินธุ 1 หลัง 12,000,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 1,300,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,300,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ติดตั้งและขยายเขตระบบสาธารณูปโภค ประปา ไฟฟา 1 ระบบ 1,300,000              บาท

2.1.2.3 คากอสรางแหลงนํ้า 648,000                บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 648,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) กอสรางสระเก็บนํ้า  ขนาด กวาง 20 เมตร ยาว40 เมตร สูง 4 เมตร 4 

แหง 448,000                บาท

(1.2) กอสรางระบบสงนํ้า ในเขตพ้ืนที่  อ.สมเด็จ   อ.สามชัย  อ.นามน  อ.คํา

มวง 4 แหง 200,000                บาท

2.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 30,546,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,546,000             บาท

414



รวม 10 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) ขยายผิวจราจรและทําลานจอดรถ ขนาด 850 ตารางเมตร 1 แหง 550,000                บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กวาง 2.00 ม. ยาว 200.00 

ม. และไหลทางลูกรังขางละ 0.25 ม. พ้ืนคอนกรีตไมนอยกวา 400.00 ตร.ม.  

1 แหง 100,000                บาท

(1.3) กอสรางสะพานแขวนขามนํ้าตกตาดสูงเพ่ือชมทัศนียภาพ 1 แหง 1,226,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนสายบานคุมใหม บานหนองแสง ต.กุดสิมคุมใหม อ.เขาวง 

จ.กาฬสินธุ กวาง 6 เมตร ยาว 0.900 กม.  1  แหง 1,980,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนสายบานชาด  ต.นาคู อ.นาคู จ.กาฬสินธุ กวาง 8 เมตร ยาว

 0.750 กม.  1  แหง 1,970,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนสายบานพรมสวาง บ.ไคนุน ต.ภูแลนชาง อ.นาคู จ.กาฬสินธุ

 กวาง 6 เมตร ยาว 0.800 กม.  1 แหง 1,900,000              บาท

(1.7) กอสรางถนนสายบานคําอีหงษ บ.สุขเจริญ  ต.นาขาม อ.กุฉินารายณ จ.

กาฬสินธุ กวาง 6 เมตร ยาว 0.800 กม.  1  แหง 1,900,000              บาท

(1.8) กอสรางถนนสายบานหินลาด บ.บอแกว อ.นาคู จ.กาฬสินธุ กวาง 8 

เมตร ยาว 0.750 กม.  1 แหง 1,970,000              บาท

(1.9) กอสรางถนนสายบานโนนสําราญ  บ.โพนสวาง ต.กุดสิมคุมใหม  อ.เขา

วง จ.กาฬสินธุ กวาง 8 เมตร ยาว 0.750 กม. 1 แหง 1  แหง 1,970,000              บาท

(1.10) กอสรางถนนสายบานหวาย  บ.เหลาใหญ ต.นาโก  อ.กุฉินารายณ จ.

กาฬสินธุ กวาง 6 เมตร ยาว 0.900 กม. 1  แหง 1,980,000              บาท

(2) กอสรางถนนลาดยาง (Asphaltic Concrete) กวาง 8 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 

เมตร พรอมไหลทาง ต.กาฬสินธุ อ.เมือง จ.กาฬสินธุ 1 แหง 15,000,000             บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,100,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,100,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงภูมิทัศนโบราณสถานดอนบม พรอมจัดทําปายแผนที่เสนทาง

ทองเที่ยว  1 แหง 1,200,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงภูมิทัศนโบราณสถานบริเวณวัดโพธิ์ชัยเสมาราม พรอมจัดทํา

ปายแผนที่เสนทางทองเที่ยว  1 แหง 700,000                บาท

(1.3) ปรับปรุงภูมิทัศนแหลงทองเที่ยวรอยไดโนเสาร  2 แหง 200,000                บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 3,177,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 3,177,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณวัดโนนสูง พรอมจัดทําปายแผนที่เสนทาง

ทองเที่ยว  1 แหง 1,000,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยวัฒนธรรมผูไทย 1 แหง 1,163,000              บาท

415



(1.3) ปรับปรุงอาคารพรอมลานวัฒนธรรม 1,014,000              บาท

2.1.2.7 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 15,200,000             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,200,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 18 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงแหลงนํ้า ในเขตพ้ืนที่ อ.เมือง อ.กมลาไสย อ.กุฉินารายณ อ.เขา

วง อ.ฆองชัย อ.คํามวง อ.ทาคันโท อ.ดอนจาน อ.สามชัย อ.นาคู อ.นามน อ.

ยางตลาด อ.สมเด็จ อ.สหัสขันธ อ.หวยผึ้ง อ.หวยเม็ก อ.หนองกุงศรี อ.รองคํา

  18 แหง 15,200,000             บาท

2.1.2.8 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 112,000                บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 112,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงระบบไฟฟาบริเวณศูนยวัฒนธรรมผูไทย 1 ระบบ 112,000                บาท

2.1.2.9 คากอสรางอื่นๆ 15,485,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,485,000             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 18 หนวย)

(1.1) กอสรางหองนํ้าศาลาเรียนรู 3 หลัง 400,000                บาท

(1.2) กอสรางหองนํ้าในศูนยเรียนรูไรนาสวนผสม 1 หลัง 300,000                บาท

(1.3) กอสรางหองนํ้าศูนยวัฒนธรรมผูไทย   1 หลัง 975,000                บาท

(1.4) กอสรางลานเอนกประสงค พรอมปรับภูมิทัศน  1 แหง 3,700,000              บาท

(1.5) กอสรางหองนํ้าภายในศูนยเรียนรูเมืองฟาแดด     สงยาง ระยะที่ 1 1 

หลัง 450,000                บาท

(1.6) กอสรางจุดหมายตา Land Mark สองขางทางหลวงหมายเลข 2367  6 

จุด 1,000,000              บาท

(1.7) กอสรางเสนทางเขาชมโบราณสถาน พรอมลานจอดรถยนต  1 แหง 5,983,000              บาท

(1.8) กอสรางหองนํ้า แหลงทองเที่ยวรอยไดโนเสาร 1 หลัง 100,000                บาท

(1.9) วางแนวทอสงนํ้าพรอมกอสรางบอพักนํ้าและขุดสระเก็บนํ้า  1  แหง 1,200,000              บาท

(1.10) กอสรางหองนํ้า ในหมูบานวัฒนธรรมผูไทย 1 หลัง 760,000                บาท

(1.11) กอสรางหองนํ้าบริเวณลานจอดรถยนต  1 หลัง 617,000                บาท

416



385,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 385,800                บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 385,800                บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 385,800                บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 385,800                บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 385,800                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

417



73,792,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 15,300,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,300,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,300,000             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 15,000,000             บาท

(1.1) จางเหมากอสรางฝายตนนํ้าลําธาร 15,000,000             บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 300,000                บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 300,000                บาท

2. งบลงทุน 58,492,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 58,492,000             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 58,492,000             บาท

2.1.1.1 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 58,492,000             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 58,492,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 35 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงแหลงนํ้าหนองพันคาน บ.สุขแสงทอง ม.2 ต.สามขา อ.กุฉิ

นารายณ  1  แหง 3,492,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงแหลงนํ้า ในเขตพ้ืนที่ อ.เมือง อ.หวยผึ้ง อ.สามชัย อ.นามน อ.

หวยเม็ก อ.กุฉินารายณ อ.คํามวง อ.สหัสขันธ อ.รองคํา อ.กมลาไสย  34 แหง 55,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

418



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

419



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ขาวหอมมะลิเปนเลิศ ยกระดับการทองเท่ียวและการคาชายแดน

1. พัฒนาคุณภาพการผลิตและเพิ่มมูลคาผลิตภัณฑขาวหอมมะลิคุณภาพดี   2. ฟนฟูและพัฒนาแหลง

ทองเท่ียวท่ีมีศักยภาพใหมีคุณภาพและไดมาตรฐาน   3. เสริมสรางความเขมแข็งเครือขายวิสาหกิจชุมชน

ผูประกอบการเศรษฐกิจเชิงสรางสรรคและสงเสริมเครือขายพันธมิตรธุรกิจการคาชายแดน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง 2

307,596,800                

274,000,000                

420



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 307.5968        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 307.5968        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. การวางแผนและบริหารจัดการงบประมาณ

เพื่อผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 307.5968     274.0000     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

421



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 274,000,000                 

422



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

423



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               137.7820     131.2180     -               5.0000        274.0000     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               137.7820     131.2180     -               5.0000        274.0000     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -        137.7820      131.2180              -                -        269.0000 

ผลผลิตที่ 2 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -           5.0000         5.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

424



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             137.7820    131.2180 -             -             269.0000   

-              14.0000       97.0000     -              -              111.0000     

-              16.0000       -             -              -              16.0000      

-              107.7820      34.2180     -              -              142.0000     

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 302.5968      269.0000   -               -               -               

ลานบาท 302.5968      269.0000   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 165.1368      137.7820   -              -              -              

ลานบาท 137.4600      131.2180   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  274,000,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  269,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. พัฒนาตลาด การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

425



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             5.0000      5.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การบริหารจัดการ                    5,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการบริการของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

426



269,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 137,782,000           บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 137,782,000           บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 137,782,000           บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 12,500,000             บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 2,504,200              บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 40,824,800             บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่ 594,800                บาท

(3.2) คาจางเหมาวิเคราะหตัวอยางขาวปน 2,460,000              บาท

(3.3) คาจางเหมาวิเคาระหสารเคมีในเมล็ดกลุมขาว organophosphat สุม 600,000                บาท

(3.4) คาจางเหมาวิเคราะหสารเคมีในดิน/นํ้ากลุม organophosphat สุม 600,000                บาท

(3.5) คาจางเหมาวิเคราะหสารเคมีตกคางในเมล็ดขาว 108,000                บาท

(3.6) คาจางเหมาการตรวจสอบคุณภาพขาวเปลือก 900,000                บาท

(3.7) คาจางเหมาทําโปรแกรม software สําหรับบันทึกและประมวลผลขอมูล 108,000                บาท

(3.8) คาจางเหมาหองคอมพิวเตอรและระบบอินเตอรเน็ต 7,000                   บาท

(3.9) คาจางเหมาออกแบบและจัดตกแตงนิทรรศการสรางภาพลักษณและ

ประเพณีทองถิ่น 500,000                บาท

(3.10) คาจางเหมาตรวจรับรอง 519,000                บาท

(3.11) คาจางเหมารถแหประชาสัมพันธ 70,000                  บาท

(3.12) คาจางเหมาจัดประชุมสัมมนา/เจรจาจับคูธุรกิจ 800,000                บาท

(3.13) คาจางเหมาวิเคราะหสารเคมีตกคางในดิน/นํ้า 108,000                บาท

(3.14) คาจางเหมาจัดบูธแสดงสินคาและจําหนายผลิตภัณฑของกลุมจังหวัด 3,500,000              บาท

(3.15) คาจางเหมาประชาสัมพันธโดยส่ือวิทยุ/โทรทัศน/ปายประชาสัมพันธ/แผน

พับและเอกสารสรุปผลการดําเนินงาน 500,000                บาท

(3.16) คาจางเหมาจัดจางดําเนินการจัดงานแสดงสินคา เหยา-เยือนกับประเทศ

เพ่ือน 10,000,000             บาท

(3.17) คาจางเหมาจัดจางการฝกอบรมพัฒนาผูประกอบการเพ่ือเตรียมเขาสูการ

เปนประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน(AEC) 400,000                บาท

(3.18) คาจางเหมาจัดจางดําเนินการจัดการประชุมเจรจาลดปญหาอุปสรรคและ

เชื่อมสัมพันธทางการคากับประเทศเพ่ือนบาน สปป.ลาว 1,000,000              บาท

(3.19) คาจางเหมาจัดจางดําเนินการจัดประชุมเจรจาทําขอตกลงสินคาเกษตร

(Contract Farming)ไทย-สปป.ลาว 800,000                บาท

(3.20) คาจางเหมาจัดจางดําเนินการจัดประชุมเจรจาจับคูธุรกิจการคา(Business 

Matching)ไทย-สปป.ลาว 800,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

427



(3.21) คาจางเหมาทําสื่อประชาสัมพันธ/ดําเนินการประชาสัมพันธ ขาวหอมมะลิ

กลุมจังหวัด(Behind Story)ในรูปแบบแผนผับ/ไวนิล/แบลกดอป/โรสอัพเพ่ือ

ประชาสัมพันธทั้งในและตางประเทศ 500,000                บาท

(3.22) คาจางเหมาดําเนินการนําคณะภาครัฐและเอกชนเดินทางไปประชาสัมพันธ

แสดงสินคา และเจรจาซ้ือขายขาวหอมมะลิในประเทศ 2 คร้ัง (ภาคกลาง และหรือ

 ภาคตะวันออก) (Road Show) 1,500,000              บาท

(3.23) คาจางเหมาดําเนินการจัดงาน Thai Hom Mali Rice Convention 1 คร้ัง

 ณ จังหวัดอุบลราชธานี 2,450,000              บาท

(3.24) คาจางเหมาเผยแพรรณรงคบริโภคผลิตภัณฑและอาหารปรุงประกอบขาว

หอมมะลิ ณ ภาคกลาง (lnstore Promotion) 2,000,000              บาท

(3.25) คาจางเหมาจัดจางดําเนินการสรางเครือขายวิสาหกิจพันธมิตรการคา การ

ลงทุนในกลุมจังหวัดและประเทศเพ่ือนบาน 3,000,000              บาท

(3.26) คาจางเหมาบริการการจัดทําระบบขอมูลการทองเที่ยวกลุมจังหวัด 12 ภาษา 5,000,000              บาท

(3.27) คาจางเหมาบริการการจัดทําหนังสือประชาสัมพันธกลุมจังหวัด 2,000,000              บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 19,281,000             บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 4,904,000              บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 14,377,000             บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,794,000              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 2,745,000              บาท

(5.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 889,000                บาท

(5.3) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 160,000                บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 50,000                  บาท

(6.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 50,000                  บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 480,000                บาท

(7.1) คาเชาคูหาออกรานแสดงสินคา 480,000                บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 3,783,000              บาท

(9) วัสดุงานบานงานครัว 2,150,000              บาท

(10) วัสดุการเกษตร 46,380,000             บาท

(11) วัสดุหนังสือวารสารและตํารา 2,370,000              บาท

(12) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,350,000              บาท

(13) วัสดุสนามและการฝก 2,315,000              บาท

2. งบลงทุน 131,218,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 131,218,000           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 20,918,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 20,918,000             บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 17,418,000             บาท

428



รวม 5 รายการ (รวม 356 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสีขาวกลองขนาดใหญ  10 เคร่ือง 1,700,000              บาท

(1.2) เคร่ืองผนึกสุญญากาศ  10 เคร่ือง 500,000                บาท

(1.3) เคร่ืองผนึกสุญญากาศขนาดเล็ก  163 เคร่ือง 4,238,000              บาท

(1.4) เคร่ืองอบขาวกลองงอก  10 เคร่ือง 1,200,000              บาท

(1.5) เคร่ืองอบขาวกลองงอกขนาดเล็ก  163 เคร่ือง 9,780,000              บาท

(2) เคร่ืองคัดแยกสีขนาด 80 ชอง ไมนอยกวา 4ตัน/วัน  1 เคร่ือง 2,500,000              บาท

(3) เคร่ืองบรรจุขาวสารแบบสุญญากาศ(ถุงขาวสาร 5 ก.ก.)  1 เคร่ือง 1,000,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 110,300,000           บาท

2.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 40,000,000             บาท

(1) ปรับปรุงแหลงทองเที่ยวตํานานบุญบั้งไฟและปรับปรุงภูมิทัศนลําทวนฝงขวา 

จังหวัดยโสธร 1 แหง 20,000,000             บาท

(2) ปรับปรุงแหลงทองเที่ยวอางเก็บนํ้าพุทธอุทยาน จังหวัดอํานาจเจริญ 1 แหง 20,000,000             บาท

2.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 70,300,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 13,300,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) กอสรางลานตากขนาด 30x30 เมตร  2 แหง 1,000,000              บาท

(1.2) กอสรางลานตากขนาด 50x100 เมตร  1 แหง 3,000,000              บาท

(1.3) กอสรางโรงคลุมขนาด 15x15 เมตร  3 หลัง 4,500,000              บาท

(1.4) กอสรางโรงเรือนพรอมระบบไฟฟา 10 หลัง 4,800,000              บาท

(2) กอสรางพิพิธภัณฑสระกําแพงใหญ จังหวัดศรีสะเกษ 1 แหง 20,000,000             บาท

(3) กอสรางอุทยานบึงบัวจังหวัดอุบลราชธานี 1 แหง 37,000,000             บาท

429



5,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 5,000,000              บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานกลุมจังหวัดแบบบูรณาการ 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

430



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ประชาสังคมเขมแข็ง แหลงผลิตขาวหอมมะลิคุณภาพดี มีโอกาสทางการศึกษา พัฒนาคุณภาพชีวิต

1. สงเสริมการมีสวนรวมทุกภาคสวนใหชุมชนมีความเขมแข็งและย่ังยืน 2. สงเสริมการผลิตขาวหอมมะลิ ใหมี

คุณภาพและมูลคาเพิ่ม 3. สงเสริมสรางโอกาสทางการศึกษาใหประชาชนทุกกลุมไดเรียนรูตลอดชีวิต           

4. สงเสริมพัฒนาและอนุรักษการใชทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมใหมีความย่ังยืน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดอํานาจเจริญ

152,070,400                

147,880,600                

431



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 152.0704        147.8806        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 152.0704        147.8806        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 152.0704     147.8806     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

432



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 147,880,600                 

433



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

434



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               25.4538       112.4268     -               10.0000       147.8806     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               25.4538       112.4268     -               10.0000       147.8806     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          12.5238        72.5568              -                -          85.0806 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          12.9300        39.8700              -                -          52.8000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

435



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.5238      72.5568   -             -             85.0806    

-              12.5238       72.5568     -              -              85.0806      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 120.4504      85.0806     -               -               -               

ลานบาท 120.4504      85.0806     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 76.6854       12.5238     -              -              -              

ลานบาท 43.7650       72.5568     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  147,880,600 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   85,080,600 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการตลาด  การคาและการลงทุน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จเปาหมายกลุมโครงการ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

436



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.9300      39.8700   -             -             52.8000    

-              11.9600       13.8400     -              -              25.8000      

-              0.9700         26.0300     -              -              27.0000      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 21.6200        52.8000     -               -               -               

ลานบาท 21.6200        52.8000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 11.6400       12.9300     -              -              -              

ลานบาท 9.9800         39.8700     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   52,800,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จเปาหมายกลุมโครงการ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

437



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาระบบบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จเปาหมายกลุมโครงการ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

438



85,080,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,523,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,523,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,523,800             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 358,200                บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,275,000              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,275,000              บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 2,000,000              บาท

(3.1) คาจางเหมาในการจัดงาน 2,000,000              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,170,000              บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 180,000                บาท

(4.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 700,000                บาท

(4.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 290,000                บาท

(5) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,000                  บาท

(6) วัสดุการเกษตร 7,604,000              บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 86,600                  บาท

2. งบลงทุน 72,556,800             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 72,556,800             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,315,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 2,315,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 2,315,000              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 29 หนวย)

(1.1) เคร่ืองปดผนึกบรรจุภัณฑแบบสุญญากาศ 4 เคร่ือง 1,000,000              บาท

(1.2) เคร่ืองเย็บกระสอบ 7 เคร่ือง 280,000                บาท

(1.3) เคร่ืองวัดความชื้น 5 เคร่ือง 150,000                บาท

(1.4) เคร่ืองชั่งนํ้าหนักขนาด  ๓๐๐  กิโลกรัม 5 เคร่ือง 35,000                  บาท

(1.5) เคร่ืองคัดเมล็ดพันธ 5 เคร่ือง 600,000                บาท

(1.6) เคร่ืองบรรจุขาวระบบสุญญากาศ 1 เคร่ือง 150,000                บาท

(1.7) เคร่ืองทําความสะอาดเมล็ดพันธขาวกําลังการผลิต 3 ตัน 2 เคร่ือง 100,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 70,241,800             บาท

2.1.2.1 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 70,241,800             บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 70,241,800             บาท

รวม 20 รายการ (รวม 1,087 หนวย)

(1.1) พัฒนาเข็ญฝาย บ.หัวดอน ต.ไมกลอน อ.พนา 1 แหง 1,890,000              บาท

(1.2) พัฒนาหนองหัวลิง บ.นิคมแปลง ๕ ต.ชานุมาน อ.ชานุมาน 1 แหง 1,833,000              บาท

(1.3) พัฒนาหนองทาวังตอ บ.โนนธาตุ ต.พนา อ.พนา 1 แหง 1,920,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

439



(1.4) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยยาง บ.นาโนน ต.จานลาน อ.

พนา  1 แหง 1,900,000              บาท

(1.5) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยคอม(ตอนบน) บ.ขาม ต.ไม

กลอน อ.พนา 1 แหง 1,930,000              บาท

(1.6) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหนองบัว บ.กุดนํ้าคํา ต.กุดปลาดุก 

อ.เมือง 1 แหง 1,885,000              บาท

(1.7) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหนองเลิงอีเทา บ.หนองคลา ต.เส

นางคนิคม 1 แหง 1,925,000              บาท

(1.8) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหนองวังแคน บ.โคกสําราญ ต.นา

แต อ.เมือง 1 แหง 1,939,000              บาท

(1.9) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหนองเดินแดง บ.โนนคอ ต.หนอง

แกว อ.หัวตะพาน 1 แหง 1,910,000              บาท

(1.10) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้ารองเสือโกก บ.เปอย ต.เปอย อ.

ลืออํานาจ 1 แหง 1,925,000              บาท

(1.11) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยคึกฤทธิ์ บ.โนนงาม ต.โนนงาม

 อ.ปทุมราชวงศา 1 แหง 1,985,000              บาท

(1.12) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยหินลาด บ.หนองขา ต.หนอง

ขา อ.ปทุมราชวงศา 1 แหง 1,880,000              บาท

(1.13) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยแคน บ.โปรงหิน ต.โพนทอง 

อ.เสนางคนิคม 1 แหง 1,911,000              บาท

(1.14) ปรับปรุงระบบสงนํ้าสถานีสูบนํ้าบานโนนหนามแทง ต.นาเวียง อ.เสนางฯ

 1 แหง 4,180,000              บาท

(1.15) ปรับปรุงระบบสงนํ้าสถานีสูบนํ้าบานโคงอราม ต.คําโพน อ. ปทุมราชฯ 1

 แหง 6,170,000              บาท

(1.16) ปรับปรุงอาคารระบายนํ้าลนลําเซบายและสถานีสูบนํ้าบานโคกทาโพธิ์ 

ต.หัวตะพาน อ.หัวตะพาน 1 แหลง 5,720,000              บาท

(1.17) ปรับปรุงระบบสงนํ้าสถานีสงนํ้าบานกอ ต.ดอนเมย อ.เมือง 1 แหง 1,972,800              บาท

(1.18) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยหินไฟ  บ.นิคม  ต.คําโพน อ.

ปทุมราชวงศา 1 แหง 1,890,000              บาท

(1.19) ขุดลอกและกอสรางระบบกระจายนํ้าหวยหวา  (ตอนบน)  บ.นาไรใหญ 

 อ.เสนางฯ 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.20) ขุดสระน้ําขนาดเล็กในไรนา ขนาด 1,000 ลบ.ม. 1068 แหง 23,496,000             บาท

440



52,800,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,930,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,930,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,930,000             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 60,000                  บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 379,000                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,027,000              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,027,000              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 547,000                บาท

(4.1) คาจางเหมาในการจัดงาน 547,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 10,000                  บาท

(5.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 10,000                  บาท

(6) คาโฆษณาและเผยแพร 140,000                บาท

(6.1) คาจางเหมาจัดทําปายประชาสัมพันธ 140,000                บาท

(7) คารางวัล 265,000                บาท

(8) คารับรองและพิธีการ 52,000                  บาท

(8.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 52,000                  บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 10,000                  บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 10,000                  บาท

(11) วัสดุการศึกษา 4,801,000              บาท

(12) วัสดุสนามและการฝก 630,000                บาท

(13) วัสดุหนังสือ วารสารและตํารา 4,999,000              บาท

2. งบลงทุน 39,870,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 39,870,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 24,020,000             บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 30,000                  บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 30,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กลองถายภาพนิ่ง 1 เคร่ือง 30,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 150,000                บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 150,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) เคร่ืองขยายเสียงพรอมอุปกรณ 1 เคร่ือง 20,000                  บาท

(1.2) สื่อคอมพิวเตอรชวยสอน (CAI) 1 ชุด 130,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑกีฬา 16,000,000             บาท

(1) ครุภัณฑกีฬาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 16,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

441



รวม 1 รายการ (รวม 40 หนวย)

(1.1) ชุดอุปกรณออกกําลังกาย 40 ชุด 16,000,000             บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑดนตรี 7,840,000              บาท

(1) เคร่ืองดนตรีวงดุริยางค 4 ชุด 7,840,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 15,850,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางทางและสะพาน 5,000,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. แบบมาตรฐาน สพฐ.กวาง 4หนา 12 ซม. ยาว 60 ม.

  50 แหง 5,000,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 10,850,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,850,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 11 หนวย)

(1.1) กอสรางลานออกกําลังกายสําหรับผูสูงอายุ 10 แหง 10,000,000             บาท

(1.2) กอสรางลานเอนกประสงคมุงหลังคา พ้ืนคอนกรีตยกสูง 0.8 ขนาด 

10x20x4 1 แหง 850,000                บาท

442



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

443



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เมืองนาอยู ประตูการคาการทองเท่ียว อารยธรรมขอมโบราณ เปนเลิศดานกีฬา นําสินคาเกษตรมาตรฐานและ

ปลอดภัยสูครัวโลก

1. สรางความม่ันคงม่ังค่ัง ความสงบเรียบรอยบานเมือง มีความเปนระเบียบ นมร่ืนดวยพื้นท่ีสีเขียว           

2. สงเสริมการคา การลงทุน การทองเท่ียวกับประทศเพื่อนบาน   3. สงเสริมสุขภาพ สนับสนุนการศึกษาและ

กีฬาของจังหวัด   4. สงเสริมสินคาเกษตรท่ีไดมาตรฐานและปลอดภัย รวมท้ังสนับสนุนอุตสาหกรรมแปรรูป

สินคาเกษตร   5. บูรณาการทํางานของหนวยงานราชการ และเอกชน เพื่อขับเคล่ือนยุทธศาสตรจังหวัดให

บรรลุผลสัมฤทธ์ิ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดศรีสะเกษ

207,928,400                

226,061,000                

444



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 207.9284        226.0610        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 207.9284        226.0610        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

กลุมเปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 207.9284     226.0610     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

445



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 226,061,000                 

446



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

447



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               39.7718       174.6392     -               11.6500       226.0610     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               39.7718       174.6392     -               11.6500       226.0610     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          24.4918      148.3692              -           0.6500      173.5110 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          12.4800         1.7700              -                -          14.2500 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -                -          24.5000              -                -          24.5000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           2.8000              -                -           1.0000         3.8000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

448



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             24.4918      148.3692 -             0.6500      173.5110   

-              3.0000         12.0000     -              -              15.0000      

-              3.6500         11.5000     -              0.6500       15.8000      

-              17.8418       31.2192     -              -              49.0610      

-              -                93.6500     -              -              93.6500      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 90.2833        173.5110   -               -               -               

ลานบาท 90.2833        173.5110   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 22.7367       24.4918     -              -              -              

ลานบาท 67.5466       148.3692   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                0.6500      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  226,061,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  173,511,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. พัฒนาการตลาด  การคาและการลงทุน

3. สรางโอกาสเพิ่มรายได

4. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

449



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.4800      1.7700    -             -             14.2500    

-              7.5800         1.1700      -              -              8.7500       

-              4.9000         0.6000      -              -              5.5000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 16.9963        14.2500     -               -               -               

ลานบาท 16.9963        14.2500     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.4178       12.4800     -              -              -              

ลานบาท 6.5785         1.7700      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   14,250,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของกลุมเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

450



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              24.5000   -             -             24.5000    

-              -                24.5000     -              -              24.5000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 87.6825        24.5000     -               -               -               

ลานบาท 87.6825        24.5000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 0.4895         -             -              -              -              

ลานบาท 87.1930       24.5000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   24,500,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

451



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

452



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.8000       -           -             1.0000      3.8000      

-              0.8000         -             -              1.0000       1.8000       

-              2.0000         -             -              -              2.0000       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 2.9663         3.8000      -               -               -               

ลานบาท 2.9663         3.8000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.0000         2.8000      -              -              -              

ลานบาท 0.9663         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                1.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    3,800,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

2. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฏหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

453



173,511,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 24,491,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 24,491,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 24,491,800             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 695,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 60,000                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 3,300,000              บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดทําทําเนียบผูผลิตสินคา 200,000                บาท

(3.2) คาจางเหมาจัดงานมหกรรมแสงสีเสียง เทศกาลดอกลําดวนบาน 1,500,000              บาท

(3.3) คาจางเหมาจัดงานเทศกาลเงาะ-ทุเรียน และของดีศรีสะเกษ 1,500,000              บาท

(3.4) คาจางเหมาติดตั้งระบบไฟฟาพลังงานแสงอาทิตย 100,000                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 10,885,000             บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 10,885,000             บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 373,500                บาท

(6) วัสดุงานบานงานครัว 1,720,000              บาท

(7) วัสดุการเกษตร 7,458,300              บาท

2. งบลงทุน 148,369,200           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 148,369,200           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,566,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 80,000                  บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 80,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) เคร่ืองพิมพสติ๊กเกอร  8 เคร่ือง 80,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑอื่น ๆ 1,486,000              บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,486,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 30 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสีขาวกลองงอก  17 เคร่ือง 1,020,000              บาท

(1.2) เคร่ืองซีลสูญญากาศ ขนาดใหญ 1 เคร่ือง 60,000                  บาท

(1.3) เคร่ืองปนไอศครีม  1 เคร่ือง 15,000                  บาท

(1.4) เคร่ืองปดผนึกฝาแกวพรอมอุปกรณ  1 เคร่ือง 25,000                  บาท

(1.5) เคร่ืองซีลสูญญากาศ ขนาดกลาง 8 เคร่ือง 320,000                บาท

(1.6) เคร่ืองซีลสูญญากาศขนาดเล็ก  2 เคร่ือง 46,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 146,803,200           บาท

2.1.2.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 15,214,000             บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 15,214,000             บาท

รวม 20 รายการ (รวม 20 หนวย)

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

454



(1.1) ขยายเขตไฟฟา บานหวาน-กูโบราณ ม.12 ต.หวานคํา อ.ราษีไศล 1 แหง 234,000                บาท

(1.2) ขยายเขตไฟฟาชุมชนสายฟารมไก-บานตาแบน ม.9 ต.ศรีแกว อ.ศรี

รัตนะ 1 แหง 700,000                บาท

(1.3) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร หมูที่ 2,4,7,11,12,13 ต.คอนกาม อ.ยาง

ชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

(1.4) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร(สายทุงหม่ืน-โนนหมากเฮบ) ต.ลิ้นฟา อ.

ยางชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

(1.5) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตรบานยางชุมใหญ   (ถนนทางไปหนองมูก) 

ต.ยางชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

(1.6) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร สายเลียบฝงมูล   ต.กุดเมืองฮาม  อ.ยาง

ชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

(1.7) ขยายเขตไฟฟา ม.10 ต.ทุงสวาง อ.วังหิน 1 แหง 260,000                บาท

(1.8) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร อ.วังหิน 1 แหง 150,000                บาท

(1.9) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  ต.กุง  อ.ศิลาลาด 1 แหง 2,500,000              บาท

(1.10) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร ต.นํ้าเกลี้ยง  อ.นํ้าเกลี้ยง 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.11) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บานเจาทุง-หนองบก ม.2 ต.ทุงสวาง  อ.

วังหิน 1 แหง 350,000                บาท

(1.12) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บานโพนยาง ม.1,7  ต.โพนยาง อ.วังหิน

 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.13) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บานหนองคู ม.3 ต.วังหิน อ.วังหิน 1 

แหง 300,000                บาท

(1.14) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร สายทางบานหนองหอย ม.13 - อางเก็บ

นํ้าวังกะโดน ต.ดวนใหญ     อ.วังหิน     1 แหง 720,000                บาท

(1.15) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บานอาลัย ม.7 ต.สุขสวัสด์ิ อ.ไพรบึง 1 

แหง 500,000                บาท

(1.16) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร ม.3 ต.โนนคูณ อ.ยางชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

(1.17) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร สายบานโนนสูง(สายดอนกอ เพ่ิมเติม ) 

ต.บึงบอน  อ.ยางชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

(1.18) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร อําเภอราษีไศล 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.19) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บานยางชุมใหญ ต.ยางชุมใหญ อ.ยาง

ชุมนย 1 แหง 500,000                บาท

(1.20) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บานแกง ม. 4 ต.กุดเมืองฮาม  อ.ยาง

ชุมนอย 1 แหง 500,000                บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 11,000,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 11,000,000             บาท

455



รวม 1 รายการ (รวม 22 หนวย)

(1.1) การขุดเจาะบอบาดาลเพ่ือการเกษตร  ในพ้ืนที่ 22 อําเภอ 22 บอ 11,000,000             บาท

2.1.2.3 คากอสรางทางและสะพาน 70,800,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 70,800,000             บาท

รวม 50 รายการ (รวม 50 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. สายบานขนวน ม.3,ม.20 ถึง บานธาตุนอย ต.

กานเหลือง อ.อุทุมพรพิสัย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) กอสรางถนน คสล. สายบานธาตุ ม.10 ไปวัดปาโนนทราย  ต.กานเหลือง

  อ.อุทุทพรพิสัย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.3) กอสรางถนน คสล. สายบานกงพาน ม.5 ไป บานกานเหลือง ม. 1 ต.

กานเหลือง อ.อุทุมพรพิสัย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.4) กอสรางถนน คสล. บานชํา ม. 1 - บานนาโพธิ์ ม. 3 ต.ชํา  อ.กันทรลักษ

 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.5) กอสรางถนน คสล. บานละทาย ม.9 ต.ละทาย อ.กันทรารมย 1 แหง 1,400,000              บาท

(1.6) กอสรางถนน คสล. ภายในหมุบานนาจะเจีย ม. 13 ต.ปรือใหญ อ.ขุขันธ

 1 แหง 860,000                บาท

(1.7) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานเนินสูง ม.11 ต.ปรือใหญ อ.ขุขันธ

 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.8) ปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุก สายบานกันตรวจ ม. 1 ต.โนนปูน อ.

ไพรบึง 1 แหง 1,490,000              บาท

(1.9) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานทับคอย ม.4 ต.สวาย อ.ปรางคกู 

1 แหง 1,000,000              บาท

(1.10) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานปาบาก ม. 17 -บานสวาง ม.10 

ต.หนองเชียงทูน อ.ปรางคกู 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.11) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโปรง ม.6 -บานแคน ม.5 

ต.พิมายเหนือ อ.ปรางคกู 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.12) กอสราง ถนน คสล. บานกอ ม.5 ต.หนองไฮ อ.เมืองศรีสะเกษ 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.13) กอสราง ถนน คสล. ภายในวัดบานกานเหลือง ม.6 ต.หมากเขียบ อ.

เมืองศรีสะเกษ 1 แหง 300,000                บาท

(1.14) กอสราง ถนน คสล.บานรองอโศก ม.8 ต.เมืองคง -บานสวนสวรรค ม.

 12 ต.หนองแค อ.ราษไศล 1 แหง 700,000                บาท

(1.15) กอสราง ถนน คสล. บานหนองศาลา ม.10 - บานดอนเรือ-บานโพธิ์ อ.

ศิลาลาด 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.16) กอสราง ถนน คสล. สายบานดอนหาด ม. 16 -บานหนองนาคู ม. 7 ต.

หนองหมี  อ.ราษีไศล 1 แหง 1,900,000              บาท

456



(1.17) กอสราง ถนน คสล.สายบานหนองกระดัน - นองกระดันนอย ม.8 

ต.ดวนใหญ  อ.วังหิน 1 แหง 1,060,000              บาท

(1.18) กอสราง ถนน คสล. สายบานหนองนํ้าน่ิง ม.10 -บานหนองนกเจา 

ต.ดวนใหญ  อ.วังหิน 1 แหง 850,000                บาท

(1.19) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหลก บานหนองไผ-บานนิคม ซอย 4  ต.

บอแกว อ.วังหิน 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.20) กอสราง ถนน คสล.สายบานตาเกษ ม. 1 - บานยาง ม.8 ต.ตาเกษ  1 

แหง 1,900,000              บาท

(1.21) กอสราง ถนน คสล.ภายในโรงเรียนบานพิงพวย ม.9 ต.พิงพวย 1 แหง 900,000                บาท

(1.22) กอสราง ถนน คสล. สายบานหนองดวน ม.9 -ทางหลวงแผนดิน

หมายเลข  226 ต.หนองหาง อ.อุทุมพรพิสัย 1 แหง 1,340,000              บาท

(1.23) กอสรางขยายผิวจราจรถนนไทยยานนท 2 เทศบาลตําบลกันทรารมย 

อ.กันทรารมย 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.24) กอสราง ถนน คสล. ซ.เทศบาล 4 เทศบาลตําบลกันทรารมย  อ.

กันทรารมย 1 แหง 650,000                บาท

(1.25) กอสราง ถนน คสล.บานเปอย ม.4 ต.หนองแกว อ.กันทรารมย 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.26) กอสราง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานคลอ ม.3 - บานหนองตะเคียน 

ม.9  ต.ศรีสะอาด อ.ขุขันธ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.27) กอสราง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานคลองลําเจียก ม.9 ต.ปรือใหญ 

อ.ขุขันธ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.28) กอสราง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานดูนอย ม.5 ต.ดู อ.ปรางคกู 1 

แหง 1,000,000              บาท

(1.29) กอสราง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองกระดัน ม.8 - บานโนนสูง 

ม.5 ต.ดวนใหญ อ.วังหิน 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.30) กอสรางถนน คสล.ภายในหมูบานหนองไฮ ม.1 ต.หนองไฮ อ.เมืองศรี

สะเกษ 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.31) กอสรางถนนลาดยาง  ผิวแบบ AC ในเขต ต.มืองคง อ.ราษีไศล 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.32) กอสรางถนน คสล. สายบานโนนดู ม.5 -บานโนนเปอย ม.12 ต.อีหล่ํา 

อ.อุทุมพรพิสัย 1 แหง 1,940,000              บาท

(1.33) กอสรางถนน คสล. สายบานโนนกอง ม.10 - บานบอนนอย ม.11 ต.

โพธิ์ชัย อ.อุทุมพรพิสัย 1 แหง 1,180,000              บาท

(1.34) กอสรางถนน คสล. บานเค็ง ม.5 -ถนน รพช. บานตาโกน-หวยทับทัน 

 อ.เมืองจันทร 1 แหง 2,000,000              บาท

457



(1.35) กอสรางถนน คสล. จากบานโนนมะนาว ม.12 - ต.โพนคอ อ.เมืองศรี

สะเกษ 1 แหง 920,000                บาท

(1.36) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหวา ม.10 -ทางไปตําบลทุม

 อ.เมืองศรีสะเกษ  1 แหง 1,070,000              บาท

(1.37) กอสรางถนน คสล. ถนนยางชุมนอย โนนติ้ว อ.ยางชุมนอย  1 แหง 2,000,000              บาท

(1.38) กอสรางถนน คสล. บานเห็นอม ม.10 ตโพนยาง อ.วังหิน 1 แหง 900,000                บาท

(1.39) กอสรางถนน คสล. บานหนองแคน ม.11 ต.บอแกว อ.วังหิน 1 แหง 600,000                บาท

(1.40) กอสรางถนน  ม.19 เสนทางเขาโรงพยาบาลวังหิน อ.วังหิน 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.41) กอสรางถนน คสล. บานโคกสมบูรณ หมู 8 ต.บอแกว อ.วังหิน 1 แหง 600,000                บาท

(1.42) กอสรางถนน คสล. ทางเขาหมูบาน ม.3 ต.บุสูง อ.วังหิน 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.43) กอสรางถนน คสล. บานโพธิ์ -บานแคน ต.คลีกลิ้ง อ.ศิลาลาด 1 แหง 1,890,000              บาท

(1.44) กอสรางถนน คสล.บานเมืองเกา - บานสงยาง     ต.กุง อ.ศิลาลาด 1 

แหง 1,990,000              บาท

(1.45) กอสรางถนน คสล.บานคลีกลิ้ง-บานแต ต.คลีกลิ้ง อ.ศิลาลาด 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.46) กอสรางถนน คสล. บานจานแสนไชย ม.7 - ม.10 ต.จานแสนไชย อ.

หวยทับทัน 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.47) กอสรางถนน คสล. จากสวนปา - บานทุงสวาง ม.15 ต.รุงระวี อ.นํ้า

เกลี้ยง  1 แหง 2,000,000              บาท

(1.48) กอสรางถนนลาดยาง ม.10 ต.สรางป อ.ราษีไศล  1 แหง 2,600,000              บาท

(1.49) กอสรางถนน ยกระดับบบานหวยยาง - บานตาชี ม.13 ต.เมืองหลวง  

อ.หวยทับทัน 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.50) กอสรางถนน คสล.สายแยกบานปลาซิวนอย-ที่วาการอําเภอเมืองจันทร 

1 แหง 2,000,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 22,850,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 9,200,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) กอสรางปรับปรุงขยายผิวจราจรถนนสุขาภิบาลบูรณะ 1 ทต. กันทรารมย

  อ. กันทรารมย 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.2) กอสรางปรับปรุงขยายผิวจราจรถนนราชการรถไฟดานทางทิศใต 

เทศบาลตําบลกันทรารมย อ.กันทรารมย 1 แหง 1,450,000              บาท

458



(1.3) ปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุก  สายบานหนองพัง ม.4 ต.ปราสาทเยอ -

 บานอาหาด ม.7 ต.ดินแดง อ.ไพรบึง 1 แหง 1,860,000              บาท

(1.4) ปรับปรุงถนน คสล. ภายในหมูบานฮองแขดํา ม.1 ต.ทุม อเมืองศรีสะ

เกษ 1 แหง 200,000                บาท

(1.5) ซอมแซมถนนสายบานเปาะ-หมากยาง-มวงและสายบานเปาะ-โนนลาน 

อ.บึงบูรพ 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.6) ซอมแซมถนนลาดยางเปนถนน คสล. สายบานหมากเขียบ-ดอนกลาง ต.

หมากเขียบ อ.เมืองศรีสะเกษ 1 แหง 1,990,000              บาท

(2) ซอมสรางผิวลาดยาง AC บานโนนสมบูรณ - บานทับทิมสยาม 06 ต. ปรือ

ใหญ อ.ขุขันธ จ. ศรีสะเกษ 1 แหง 13,650,000             บาท

2.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 26,939,200             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 26,939,200             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 11 หนวย)

(1.1) กอสรางกรงนกขนาดใหญ ขนาดเสนผานศูนยกลาง 50 ม. 1 แหง 9,000,000              บาท

(1.2) กอสรางอาคารหอศิลปภายในบริเวณวัดปราสาท 1 หลัง 3,000,000              บาท

(1.3) กอสรางโรงเรือนสีขาวกลองงอก 1 แหง 240,000                บาท

(1.4) กอสรางลานตากสหกรณสวนยางกันทรลักษ 1 แหง 659,200                บาท

(1.5) กอสรางฉางเก็บรักษายางสหกรณการเกษตรสวนยางขุนหาญ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.6) กอสรางโรงแขวนหอมแดง อ.ยางชุมนอย 1 แหง 5,000,000              บาท

(1.7) ปรับปรุงลานตากผลผลิตขาวเปลือกของสถาบันเกษตรกร 1 แหง 4,500,000              บาท

(1.8) กอสรางฉางเก็บผลผลิตขาวเปลือกของสถาบันเกษตรกร 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.9) กอสรางโรงคลุมพรอมเคร่ืองชั่งผลผลิตขาวเปลือกของสถาบันเกษตรกร 

1 แหง 500,000                บาท

(1.10) ติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย 2 ระบบ 1,040,000              บาท

3. งบรายจายอื่น 650,000                บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 650,000                บาท

459



14,250,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,480,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,480,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,480,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากร 50,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 400,000                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 770,000                บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดทําสื่อการสอน 100,000                บาท

(3.2) คาจางเหมาจัดทํารูปเลมสรุปผลการดําเนินงานโครงการพระราชดําริ 70,000                  บาท

(3.3) คาจางเหมาจัดกิจกรรมถนนเด็กเดิน 300,000                บาท

(3.4) คาจางเหมาจัดงานกีฬา 300,000                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 8,600,000              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 400,000                บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 7,200,000              บาท

(4.3) การฝกอบรมบุคลากรภายใน 1,000,000              บาท

(5) คาโฆษณาและเผยแพร 1,000,000              บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธเผยแพร 1,000,000              บาท

(6) วัสดุการเกษตร 80,000                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 200,000                บาท

(8) วัสดุการศึกษา 350,000                บาท

(9) วัสดุงานบานงานครัว 30,000                  บาท

(10) วัสดุเวชภัณฑ 1,000,000              บาท

2. งบลงทุน 1,770,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,770,000              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,770,000              บาท

2.1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 670,000                บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 670,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงหองสวม สรางระบบประปา สรางบอคอนกรีตแกมลิง โรงเรียน

หมูบานทับัทิมสยาม 07 1 แหง 670,000                บาท

2.1.1.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 500,000                บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ปรับปรุงระบบประปาหมูบาน ม.4 ต.ตาเกษ อ.อุทุมพรพิสัย 500,000                บาท

2.1.1.3 คากอสรางอื่นๆ 600,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 600,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

460



รวม 1 รายการ

(1.1) กอสรางศาลาเพ่ือใชเปนศูนยเรียนรูและฝกอบรม 600,000                บาท

461



24,500,000 บาท

1. งบลงทุน 24,500,000             บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 24,500,000             บาท

1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 24,500,000             บาท

1.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 17,980,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 17,980,000             บาท

รวม 22 รายการ (รวม 22 หนวย)

(1.1) กอสรางฝาย คสล. บานหนองกันจอ ม.6 ต.ธาตุ อ.วังหิน 1 แหง 750,000                บาท

(1.2) กอสรางฝาย คสล. บานดวนใหญ ม.2 ต.ดวนใหญ อ.วังหิน  1 แหง 750,000                บาท

(1.3) กอสรางฝาย คสล.บานหนองศาลา ม.14 ต.บุสูง อ.วังหิน 1 แหง 750,000                บาท

(1.4) กอสรางกั้นคลองแฝก  ม.10 บ.หอง ต.ตาโกน   อ.เมืองจันทร 1 แหง 520,000                บาท

(1.5) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวย ม.4,5,10,11  ต.สําโรงพลัน อ.ไพรบึง 1 แหง 810,000                บาท

(1.6) กอสรางฝายกั้นนํ้าลําหวย ม.5 ต.ไพรบึง อ.ไพรบึง 1 แหง 410,000                บาท

(1.7) กอสรางฝายนํ้าลน คสล.  หวยกระโดน  บานโนนสาย  ม.5 ต.แขม อ.

อุทุมพรพิสัย 1 แหง 550,000                บาท

(1.8) กอสรางฝายนํ้าลน คสล. หวยกอม บานกระจะ ม.10 ต.โคกหลาม  อ.

อุทุมพรพิสัย 1 แหง 530,000                บาท

(1.9) กอสรางฝายนํ้าลน คสล. หวยตาโด บ.ผือมอญ ม.9  ต.รังแรง อ.

อุทุมพรพิสัย 1 แหง 530,000                บาท

(1.10) กอสรางฝายนํ้าลน คสล. หวยยางตอนลาง ม.2,6,11 ต.ทาม อ.กันทรา

รมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.11) กอสรางฝายนํ้าลน คสล. หวยหุง บานหอย ม.10 ต.หัวชาง  อ.อุทุมพร

พิสัย 1 แหง 570,000                บาท

(1.12) กอสรางฝายนํ้าลน บานตาสุ  ม.6 ต.ใจดี อ.ขุขันธ 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.13) กอสรางฝายนํ้าลน  บานฮองคํา ม.20 ต.เมืองจันทรอ.เมืองจันทร 1 แหง 600,000                บาท

(1.14) กอสรางฝายนํ้าลน แบบ มข.2527 ลําหวยแฮด บานโนนแกด  ม.6,7 

ต.ทุม อ.เมืองศรีสะเกษ 1 แหง 1,400,000              บาท

(1.15) กอสรางฝายนํ้าลน ม.12,2 ต.ศรีแกว  แบบ มข 2527  1 แหง 610,000                บาท

(1.16) กอสรางฝายนํ้าลน บานกุง ม.2 ต.กุง  จุดที่ 2  อ.ศิลาลาด 1 แหง 450,000                บาท

(1.17) กอสรางฝายนํ้าลน บาน นาดี ม.9 ต.กุง อ.ศิลาลาด 1 แหง 550,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

462



(1.18) กอสรางฝายนํ้าลนหวยทุง บานนาดี ต.โพธิ์ศรี อ.ปรางคกู    1 แหง 2,500,000              บาท

(1.19) กอสรางฝายนํ้าลน พรอมขุดลอกคลองหวยกระเดิน ต.ตองปด อ.นํ้า

เกลี้ยง  1 แหง 1,400,000              บาท

(1.20) แกมลิงอางเก็บนํ้า บานหวยยาง ม.12 ต.ตะเคียนราม อ.ภูสิงห 1 แหง 1,100,000              บาท

(1.21) สถานีสูบนํ้าหอพักทอสงนํ้า(แกมลิงอางเก็บนํ้า บานหวยยาง ม.12 ต.

ตะเคียนราม อ.ภูสิงห) 1 แหง 250,000                บาท

(1.22) อาคารพักนํ้า คสล. (แกมลิงอางเก็บนํ้า บานหวยยาง ม.12 ต.ตะเคียน

ราม อ.ภูสิงห) 1 แหง 150,000                บาท

1.1.1.2 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 5,970,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,970,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงและพัฒนาฟนฟูลําหวยสําราญ(แกมลิง)คลองอีสานเขียวเพ่ือ

การเกษตร บานลิงไอ - บานนากกโก ต.ธาตุ อ.วังหิน 1 แหง 1,990,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงและพัฒนาฟนฟูลําหวยสําราญ(แกมลิง)คลองอีสานเขียวเพ่ือ

การเกษตร บานหนองศาลา -บานโพนดวน ต.บุสูง อ.วังหิน 1 แหง 1,990,000              บาท

(1.3) ปรับปรุงและพัฒนาพ้ืนฟูลําหวยสําราญ(แกมลิง)คลองอีสานเขียวเพ่ือ

การเกษตร บานลิงไอ - บานนากกเขียบ ต.ธาตุ อ.วังหิน 1 แหง 1,990,000              บาท

1.1.1.3 คากอสรางอื่นๆ 550,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 550,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงหมักนํ้าชีวภาพ 1 แหง 550,000                บาท

463



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

464



3,800,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,800,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,800,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,800,000              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,600,000              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 600,000                บาท

(1.2) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,000,000              บาท

(2) วัสดุสํานักงาน 200,000                บาท

2. งบรายจายอื่น 1,000,000              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 1,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

465



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ยโสธรนาอยู การเกษตรปลอดภัย เกษตรอินทรียกาวไกลสูสากล

1. สงเสริมและพัฒนาศักยภาพการบริหารทรัพยากรการเกษตร เปนเกษตรปลอดภัยและเกษตรอินทรีย ไม

กระทบส่ิงแวดลอมและใหมีมูลคาเพิ่มสอดคลองกับความตองการของตลาด   2. สงเสริมและพัฒนา/สราง

แหลงทองเท่ียวใหมีศักยภาพ มีเอกลักษณ ใหเปนแหลงทองเท่ียวหลักครบวงจรและใหสามารถเปนแหลง

ทองเท่ียวไดตลอดป   3. สงเสริมปรับปรุงพัฒนาโครงสรางพื้นฐานใหเพียงพอและเศรษฐกิจฐานรากตาม

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   4. พัฒนาคนใหมีคุณภาพ คุณธรรม มีสุขภาวะท่ีดี สภาพแวดลอมดี มีความ

ปลอดภัย มีความสะดวก การดํารงชีวิต การประกอบอาชีพ และใหสังคมชุมชนเขมแข็ง   5. สงเสริมใหทุกภาค

สวนรวมกันบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดยโสธร

173,608,300                

174,927,900                

466



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 173.6083        174.9279        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 173.6083        174.9279        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 173.6083     174.9279     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

467



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 174,927,900                 

468



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

469



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               30.9809       133.9470     -               10.0000       174.9279     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               30.9809       133.9470     -               10.0000       174.9279     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          27.9809      130.9470              -                -        158.9279 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           3.0000              -                -                -           3.0000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -                -           3.0000              -                -           3.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

470



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             27.9809      130.9470 -             -             158.9279   

-              0.4430         84.3370     -              -              84.7800      

-              3.2200         37.5800     -              -              40.8000      

-              0.9000         -             -              -              0.9000       

-              23.4179       9.0300      -              -              32.4479      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 161.1142      158.9279   -               -               -               

ลานบาท 161.1142      158.9279   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 54.2416       27.9809     -              -              -              

ลานบาท 106.8726      130.9470   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  174,927,900 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  158,927,900 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาตลาด การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละของระดับความสําเร็จของเปาหมาย

กลุมโครงการพัฒนาดานเศรษฐกิจ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

471



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.0000       -           -             -             3.0000      

-              3.0000         -             -              -              3.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 2.1341         3.0000      -               -               -               

ลานบาท 2.1341         3.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 2.1341         3.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    3,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละของระดับความสําเร็จของเปาหมาย

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

472



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              3.0000    -             -             3.0000      

-              -                3.0000      -              -              3.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 0.3600         3.0000      -               -               -               

ลานบาท 0.3600         3.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 0.3600         -             -              -              -              

ลานบาท -                3.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                    3,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละของระดับความสําเร็จของเปาหมาย

กลุมโครงการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

473



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละของระดับความสําเร็จของเปาหมาย

กลุมโครงการดานการบริหารจัดการ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

474



158,927,900 บาท

1. งบดําเนินงาน 27,980,900             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 27,980,900             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 27,980,900             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 959,400                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 264,400                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,063,800              บาท

(3.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 1,063,800              บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 2,700,400              บาท

(4.1) คาจางเหมาทําบรรจุภัณฑ 350,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาบริการจัดแสดงและจําหนายสนิคา 365,000                บาท

(4.3) คาจางเหมาจัดมหกรรมเกษตรอินทรีย 80,000                  บาท

(4.4) คาจางเหมาบริการจัดประชุม 85,000                  บาท

(4.5) คาจางเหมาบริการรถโดยสารปรับอากาศ 640,000                บาท

(4.6) คาจางเหมาบริการจัดสถานที่ 300,000                บาท

(4.7) คาจางเหมาบริการลูกจางชั่วคราว 126,600                บาท

(4.8) คาจางเหมาบริการจัดทําชุดนิทรรศการ 80,000                  บาท

(4.9) คาจางเหมาตรวจรับรองแปลงขาว 658,800                บาท

(4.10) คาจางเหมาบริการจัดทําเอกสาร 15,000                  บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 6,272,900              บาท

(5.1) การฝกอบรมสมัมนาประชาชนทั่วไป 6,272,900              บาท

(6) คาโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(6.1) คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธจังหวัดยโสธร 100,000                บาท

(7) คาประชาสัมพันธ 2,760,000              บาท

(8) คารางวัล 196,700                บาท

(9) คารับรองและพิธีการ 200,000                บาท

(9.1) คารับรอง 200,000                บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 912,200                บาท

(11) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 165,500                บาท

(12) วัสดุกอสราง 50,000                  บาท

(13) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 216,200                บาท

(14) วัสดุหนังสือ วารสารและตํารา 100,000                บาท

(15) วัสดุคอมพิวเตอร 27,500                  บาท

(16) วัสดุการเกษตร 11,587,900             บาท

(17) คาวัสดุอื่นๆ 404,000                บาท

2. งบลงทุน 130,947,000           บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

475



2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 130,947,000           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,180,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 70,000                  บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 70,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) ถังขยะรองรับ 10 ชุด 70,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑการเกษตร 950,000                บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 950,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) เคร่ืองสีขาวกลองขนาดเล็ก 5 เคร่ือง 650,000                บาท

(1.2) เคร่ืองบรรจุสุญญากาศ 5 เคร่ือง 300,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑสํารวจ 80,000                  บาท

(1) ครุภัณฑสํารวจที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 80,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) กลองสองดูนก 10 ชุด 80,000                  บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑอื่น ๆ 80,000                  บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 80,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 11 หนวย)

(1.1) ปายโครงการ 1 ปาย 30,000                  บาท

(1.2) ปายสื่อความหมายธรรมชาติ 10 ปาย 50,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 129,767,000           บาท

2.1.2.1 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 13,560,000             บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 13,560,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 11 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบประปาหมูบาน บานดงมะไฟ หมูที่ 1 ต.ดงมะไฟ อ.ทราย

มูล 1 แหง 4,316,000              บาท

(1.2) ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บ.กุดแดง สี่แยกบานหนองแวง ต.นาโส 

อ.กุดชุม 1 แหง 844,000                บาท

(1.3) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บ.โชคดี หมูที่ 13 ต.กุดชุม 

อ.กุดชุม 1 แหง 600,000                บาท

(1.4) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร ต.บุงคา และ ต.โคกสําราญ 

อ.เลิงนกทา 1 แหง 3,800,000              บาท

(1.5) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร ต.ขุมเงิน อ.เมืองยโสธร 1 

แหง 1,000,000              บาท

(1.6) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บ.นาโปง หมูที่ 6 ต.ทรายมูล

 อ.ทรายมูล 1 แหง 500,000                บาท

476



(1.7) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บ.ดงเจริญ ต.ดงเจริญ อ.คํา

เขื่อนแกว 1 แหง 500,000                บาท

(1.8) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บ.แหลงหนู หมูที่ 6,7 ต.ดง

เจริญ อ.คําเขื่อนแกว 1 แหง 500,000                บาท

(1.9) กอสรางและขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร บ.เหลาไฮ หมูที่ 2 ต.เหลาไฮ

 อ.คําเขื่อนแกว 1 แหง 500,000                บาท

(1.10) กอสรางระบบไฟฟาสองสวาง  2 จุด 1,000,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 2,066,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,066,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 85 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงสูบนํ้าพรอมทอสงนํ้าหวยสันโดด บานดวน ต.นํ้าออม อ.คอ

วัง 1 แหง 1,456,000              บาท

(1.2) กอสรางฝายตนนํ้าลําธาร (Check Dam) ในเขตพ้ืนที่อุทยานภูสระ

ดอกบัว ทองที่จังหวัดยโสธร  84 แหง 610,000                บาท

2.1.2.3 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 13,271,000             บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 13,271,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางสถานีสูบนํ้าบานปาขี้ยาง ต.บุงคา อ.มหาชนะชัย 1 แหง 6,106,000              บาท

(1.2) กอสรางสถานีสูบนํ้าบานโนนทราย (ราชมุนี) ต.โนนทราย อ.มหาชนะชัย 

1 แหง 7,165,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 81,400,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 71,400,000             บาท

รวม 32 รายการ (รวม 32 หนวย)

(1.1) กอสรางถนน คสล. สายแยก ทล.23 - ถนนเลี่ยงเมือง ต.ในเมือง อ.

เมืองยโสธร 1 สายทาง 6,000,000              บาท

(1.2) กอสรางถนน คสล. สายบานนอมเกลา - บานคําเดือย ต.บุงคา อ.เลิงนก

ทา 1 สายทาง 1,700,000              บาท

(1.3) กอสรางถนน คสล. สายเขาอางเก็บนํ้ากกกุง ต.หนองแหน อ.กุดชุม 1 

สายทาง 1,900,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนลาดยาง สายบานหนองบัว - บานศรีแกว ต.กุดชุม อ.กุดชุม

 1 สายทาง 1,900,000              บาท

(1.5) กอสรางถนน คสล. สายบานดอนเดือยไก - บานนาถม ต.แคนนอย อ.คํา

เขื่อนแกว 1 สายทาง 1,300,000              บาท

(1.6) กอสรางถนน คสล. สายบานบอบึง - บานนํ้าออมนอย ต.สงยาง อ.มหา

ชนะชัย 1 สายทาง 1,400,000              บาท

(1.7) กอสรางถนนลาดยาง สาย บ.นํ้าคํา - บ.หนองคูนอย ต.นํ้าคํา อ.ไทย

เจริญ 1 สายทาง 2,000,000              บาท

477



(1.8) กอสรางถนน คสล. สาย บ.แจนแลน - บ.จานทุง ต.กุดนํ้าใส อ.คอวัง 1 

สายทาง 1,500,000              บาท

(1.9) กอสรางถนน คสล. สาย บ.สงเปอย - บ.โนนยาง ต.สงเปอย อ.คําเขื่อน

แกว 1 สายทาง 1,500,000              บาท

(1.10) กอสรางถนน คสล. สาย บ.แหลงหนู - บ.ขี้เหล็ก ต.ลุกพุก อ.คําเขื่อน

แกว 1 สายทาง 1,500,000              บาท

(1.11) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ลุมพุก - บ.แหลงหนู ต.ลุมพุก อ.คําเขื่อน

แกว 1 สายทาง 1,500,000              บาท

(1.12) กอสรางถนนลาดยาง สาย บ.คําไผ - บ.พอก ต.คําไผ อ.ไทยเจริญ 1 

สายทาง 2,000,000              บาท

(1.13) กอสรางถนน คสล. สายบานแคนนอย -บานแคนใหญ ต.ดงแคนใหญ 

อ.คําเขื่อนแกว 1 สายทาง 1,300,000              บาท

(1.14) กอสรางถนนลาดยาง สาย บ.ทรายมูล-บ.ดงมะไฟ ต.ทรายมูล อ.ทราย

มูล 1 สายทาง 5,000,000              บาท

(1.15) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.สะเดา-บ.หนองขอน ต.ตาดทอง อ.เมือง

ยโสธร 1 สายทาง 5,000,000              บาท

(1.16) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.โคกยาว-บ.ดูลาด ต.ทรายมูล อ.ทรายมูล 1

 สายทาง 5,000,000              บาท

(1.17) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.นาจาน-บ.ชาด ต.นาสะไมย อ.เมืองยโสธร 

1 สายทาง 5,000,000              บาท

(1.18) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.กุดชุมใน ต.กุดชุม อ.กุดชุม 1 สายทาง 1,960,000              บาท

(1.19) กอสรางถนน คสล. สาย บ.หนองยาง ต.บุงคา อ.เลิงนกทา 1 สายทาง 1,980,000              บาท

(1.20) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.สรางม่ิง ต.สรางม่ิง อ.เลิงนกทา 1 สายทาง 1,960,000              บาท

(1.21) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.หนองแหน-บ.คําผักหนาม ต.หนองแหน 

อ.กุดชุม 1 สายทาง 2,500,000              บาท

(1.22) กอสรางถนน คสล. สาย บ.กระจาย-บ.คําเกิด ต.กระจาย อ.ปาติ้ว 1 

สายทาง 2,000,000              บาท

(1.23) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ปลาอีด-บ.นาหลู ต.นาแก อ.คําเขื่อนแกว 1

 สายทาง 2,000,000              บาท

(1.24) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.หนองบาก ต.กระจาย อ.ปาติ้ว 1 สายทาง 1,000,000              บาท

(1.25) กอสรางถนน คสล.พรอมรางนํ้า สาย บ.ลุมพุก ต.ลุมพุก อ.คําเขื่อน

แกว 1 สายทาง 1,640,000              บาท

478



(1.26) กอสรางถนน คสล. สาย บ.กุดเปง ต.เหลาไฮ อ.คําเขื่อนแกว 1 สายทาง 1,650,000              บาท

(1.27) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.กุดนํ้าใส ต.กุดนํ้าใส อ.คอวัง 1 สายทาง 1,500,000              บาท

(1.28) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.ยางเครือ ต.บึงแก อ.มหาชนะชัย 1 สายทาง 1,500,000              บาท

(1.29) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.ชัยชนะ-บ.ราชมุนี ต.โนนทราย อ.มหาชนะ

ชัย 1 สายทาง 1,750,000              บาท

(1.30) กอสรางถนนลาดยางสาย บ.ยางกลาง-บ.บัวขาว ต.มวง อ.มหาชนะชัย 

1 สายทาง 1,960,000              บาท

(1.31) กอสรางถนน คสล. สาย บ.ลุมพุก-บานกูจาน ต.ลุมพุก อ.คําเขื่อนแกว 

1 สายทาง 2,000,000              บาท

(1.32) กอสรางลานคอนกรีตอเนกประสงค 1 แหง 500,000                บาท

(2) กอสรางถนนลาดยาง สายบานกุดเสถียร - บานคึมยาว ต.สรางม่ิง อ.เลิงนกทา

 1 สายทาง 10,000,000             บาท

2.1.2.5 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 1,650,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,650,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ขุดลอกหนองหัวลิง หมูที่ 9 บ.ดงแคนใหญ ต.ดงแคนใหญ อ.คําเขื่อน

แกว 1 แหง 1,650,000              บาท

2.1.2.6 คาปรับปรุงทางและสะพาน 800,000                บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงและขยายไหลทางถนนทางหลวงแผนดิน หมายเลข 23 ชวง บ.

คําบอน ต.ดูทุง อ.เมืองยโสธร 1 สายทาง 800,000                บาท

2.1.2.7 คากอสรางอื่นๆ 17,020,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 17,020,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 23 หนวย)

(1.1) กอสรางซุมประตูบริเวณชุมชนบานสิงหทา ต.ในเมือง อ.เมืองยโสธร 1 

แหง 2,500,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงภูมิทัศนโดยรอบอนุเสาวรียพระสุนทรราชวงศา ต.ในเมือง อ.

เมืองยโสธร 1 แหง 4,000,000              บาท

(1.3) กอสรางอาคารศูนยฝกอบรมนักกีฬาสูอาชีพ พรอมอุปกรณวิทยาศาสตร

การกีฬา 1 หลัง 5,500,000              บาท

(1.4) กอสรางศูนย OTOP ขนาดกวาง 6 เมตร ยาว 151 เมตร สูง 3 เมตร 1 

แหง 1,080,000              บาท

479



(1.5) กอสรางเคร่ืองหมายแนวเขตพ้ืนที่ปาอนุรักษ ภูจันทร-ภูสูง ต.บุงคา อ.

เลิงนกทา ระยะทาง 8 กิโลเมตร 1 แหง 1,360,000              บาท

(1.6) กอสรางเสนทางศึกษาธรรมชาติภูจันทร-ภูสูง ระยะทาง 2.5 กิโลเมตร 1 

แหง 1,740,000              บาท

(1.7) กอสรางบันไดคอนกรีตเสริมเหล็กทางขึ้น-ลง 3 จุด 240,000                บาท

(1.8) กอสรางทางเดินสะพานไม Broad Walk  2 จุด 200,000                บาท

(1.9) กอสรางสถานีสื่อความหมาย 10 สถานี 100,000                บาท

(1.10) กอสรางศาลาพักผอน/ชมวิว 2 แหง 300,000                บาท

480



3,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,000,000              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,000,000              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

481



3,000,000 บาท

1. งบลงทุน 3,000,000              บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,000,000              บาท

1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,000,000              บาท

1.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 3,000,000              บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง วัดปาวังนํ้าทิพย อ.เลิงนกทา ความยาว 120 

เมตร 1 แหง 3,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

482



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

483



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ชุมชนเขมแข็ง เมืองนาอยู เปนประตูการคาและการทองเท่ียว การเกษตรมีศักยภาพ

1. พัฒนาศักยภาพการผลิตดานการเกษตรและแปรรูปสินคาเกษตร   2. สงเสริมการคา การลงทุน และการ

ทองเท่ียว   3. ยกระดับคุณภาพชีวิตและพัฒนาสังคม

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดอุบลราชธานี

212,452,200                

209,069,400                

484



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 212.4522        209.0694        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 212.4522        209.0694        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 212.4522     209.0694     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

485



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 209,069,400                 

486



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

487



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               184.4071     13.5300       -               11.1323       209.0694     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               184.4071     13.5300       -               11.1323       209.0694     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -        157.2080        12.0900              -                -        169.2980 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -           3.2314         1.4400              -                -           4.6714 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          11.6000              -                -                -          11.6000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -           2.0000              -                -          10.0000        12.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -          10.3677              -                -           1.1323        11.5000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

488



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             157.2080    12.0900   -             -             169.2980   

-              -                4.9980      -              -              4.9980       

-              -                5.3000      -              -              5.3000       

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

-              152.2080      1.7920      -              -              154.0000     

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 155.4262      169.2980   -               -               -               

ลานบาท 155.4262      169.2980   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 148.4262      157.2080   -              -              -              

ลานบาท 7.0000         12.0900     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  209,069,400 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  169,298,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาการตลาด  การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

489



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             3.2314       1.4400    -             -             4.6714      

-              2.0000         -             -              -              2.0000       

-              1.2314         1.4400      -              -              2.6714       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 14.0000        4.6714      -               -               -               

ลานบาท 14.0000        4.6714      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 14.0000       3.2314      -              -              -              

ลานบาท -                1.4400      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                    4,671,400 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

490



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             11.6000      -           -             -             11.6000    

-              11.6000       -             -              -              11.6000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 22.4860        11.6000     -               -               -               

ลานบาท 22.4860        11.6000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 22.4860       11.6000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   11,600,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

491



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.0000       -           -             10.0000    12.0000    

-              2.0000         -             -              10.0000      12.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        12.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        12.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                2.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   12,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

492



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             10.3677      -           -             1.1323      11.5000    

-              10.0000       -             -              -              10.0000      

-              0.3677         -             -              1.1323       1.5000       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.5400        11.5000     -               -               -               

ลานบาท 10.5400        11.5000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.7000         10.3677     -              -              -              

ลานบาท 3.8400         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 1.0000         1.1323      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   11,500,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปรามปราบการกระทําผิดกฎหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

493



169,298,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 157,208,000           บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 157,208,000           บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 157,208,000           บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 1,562,000              บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 2,661,000              บาท

(2.1) คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่อบรม 1,475,000              บาท

(2.2) คาจางเหมาสถานที่ เคร่ืองเสียง 1,000,000              บาท

(2.3) คาจางเหมาสถานที่ศึกษาดูงาน 186,000                บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 16,186,700             บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 16,186,700             บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 21,122,800             บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 19,374,000             บาท

(4.2) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 748,800                บาท

(4.3) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 1,000,000              บาท

(5) วัสดุการเกษตร 107,487,500            บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 50,000                  บาท

(7) วัสดุกอสราง 1,000,000              บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 8,000                   บาท

(9) วัสดุสนามและการฝก 7,080,000              บาท

(10) วัสดุเวชภัณฑ 50,000                  บาท

2. งบลงทุน 12,090,000             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 12,090,000             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,792,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑการเกษตร 1,700,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,700,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 69 หนวย)

(1.1) แมพันธุกระบือ 60 ตัว 1,500,000              บาท

(1.2) พอพันธุกระบือ 4 ตัว 160,000                บาท

(1.3) ไถพรอมอุปกรณ 5 ชุด 40,000                  บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑอื่น ๆ 92,000                  บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 92,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) เกวียนพรอมหลังคา 1 เลม 92,000                  บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 10,298,000             บาท

2.1.2.1 คากอสรางแหลงนํ้า 4,998,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

494



(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,998,000              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 255 หนวย)

(1.1) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.เมืองอุบลราชธานี 20 บอ 392,000                บาท

(1.2) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.วารินชําราบ 25 บอ 490,000                บาท

(1.3) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.เดชอุดม 25 บอ 490,000                บาท

(1.4) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.พิบูลมังสาหาร 25 บอ 490,000                บาท

(1.5) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.เขมราฐ 18 บอ 352,800                บาท

(1.6) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.เขื่องใน 25 บอ 490,000                บาท

(1.7) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.ตระการพืชผล 18 บอ 352,800                บาท

(1.8) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.มวงสามสิบ 25 บอ 490,000                บาท

(1.9) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.บุณฑริก 18 บอ 352,800                บาท

(1.10) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.ศรีเมืองใหม 20 บอ 392,000                บาท

(1.11) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.นํ้ายืน 18 บอ 352,800                บาท

(1.12) ขุดสระน้ําขนาดเล็ก ความจุ 1,260 ลบม. อ.โขงเจียม 18 บอ 352,800                บาท

2.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 5,300,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,300,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางพุทธอุทยานหลวงปูม่ัน วัดบานคําบง ต.สงยาง อ.ศรีเมืองใหม 

จ.อุบลราชธานี  1 แหง 5,300,000              บาท

495



4,671,400 บาท

1. งบดําเนินงาน 3,231,400              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,231,400              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,231,400              บาท

(1) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,231,400              บาท

(1.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 3,231,400              บาท

2. งบลงทุน 1,440,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,440,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,440,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑอื่น ๆ 1,440,000              บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,440,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) กลองทีวีวงจรปดแบบหมุนได 360 องศา พรอมอุปกรณและคาติดตั้ง  6

 ชุด 1,440,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

496



11,600,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 11,600,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,600,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,600,000             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 6,000,000              บาท

(1.1) คาจางเหมาสํารวจพ้ืนที่ 6,000,000              บาท

(2) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,600,000              บาท

(2.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,600,000              บาท

(3) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

497



12,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,000,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,000,000              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,000,000              บาท

2. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

498



11,500,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 10,367,700             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,367,700             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,367,700             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 115,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 400,000                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 600,000                บาท

(3.1) คาจางเหมาจัดเตรียมสถานที่อบรม 600,000                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 4,000,000              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,000,000              บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,000,000              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 2,000,000              บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,120,000              บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 2,132,700              บาท

2. งบรายจายอื่น 1,132,300              บาท

1) คาใชจายในการเดินทางไปตางประทศชั่วคราว 1,132,300              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

499



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ประตูอีสานสูสากล (Northeast Gateway to Global Communities)

1. เพิ่มขีดความสามารถในการผลิต การแปรรูป การจัดการและการแขงขันทางการตลาดสินคาเกษตร และ

อุตสาหกรรมการเกษตรท้ังภายในและตางประเทศ   2. เพิ่มขีดความสามารถในการผลิต การแปรรูป การ

จัดการ และการตลาดผลิตภัณฑไหมท้ังภายในและตางประเทศ   3. เพิ่มศักยภาพ และเช่ือมโยงการพัฒนา

แหลงทองเท่ียว สินคา และบริการทองเท่ียวท้ังภายในและตางประเทศ

จังหวัดและกลุมจังหวัด

กลุมจงัหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง 1

362,494,000                

274,000,000                

500



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 362.4940        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 362.4940        274.0000        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 362.4940     274.0000     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

501



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 274,000,000                 

502



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

503



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               186.5022     82.4978       -               5.0000        274.0000     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               186.5022     82.4978       -               5.0000        274.0000     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -        143.5022        61.6978              -                -        205.2000 

ผลผลิตที่ 2 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          43.0000              -                -                -          43.0000 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -           5.0000         5.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -                -          20.8000              -                -          20.8000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

504



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             143.5022    61.6978   -             -             205.2000   

-              125.3748      40.6978     -              -              166.0726     

-              18.1274       21.0000     -              -              39.1274      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 75 )

ลานบาท 357.4940      205.2000   -               -               -               

ลานบาท 357.4940      205.2000   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 208.1733      143.5022   -              -              -              

ลานบาท 126.8787      61.6978     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 22.4420       -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  274,000,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  205,200,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

505



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             43.0000      -           -             -             43.0000    

-              43.0000       -             -              -              43.0000      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 0 80

 ( - )

ลานบาท -                43.0000     -               -               -               

ลานบาท -                43.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                43.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   43,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของกลุม

จังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

506



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             5.0000      5.0000      

-              -                -             -              5.0000       5.0000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท 5.0000         5.0000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการ                    5,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

507



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              20.8000   -             -             20.8000    

-              -                20.8000     -              -              20.8000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80

 ( - )

ลานบาท -                20.8000     -               -               -               

ลานบาท -                20.8000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                20.8000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   20,800,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในกลุมจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

508



205,200,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 143,502,200           บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 143,502,200           บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 143,502,200           บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 2,176,400              บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 262,000                บาท

(3) คาอาหารทําการนอกเวลา 173,200                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 21,199,800             บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 21,199,800             บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 4,600,700              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 689,300                บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 2,829,400              บาท

(5.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 1,082,000              บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 31,691,200             บาท

(6.1) คาจางเหมาจัดทําปายบอกเสนทางทองเที่ยวเชิงนิเวศ 210,200                บาท

(6.2) คาจางเหมาตรวจรับรองมาตรฐาน GAP 2,808,000              บาท

(6.3) คาจางเหมาตรวจวิเคราะหดินรายแปลง 4,388,000              บาท

(6.4) คาจางเหมาจัดรถโมบายเพ่ือประชาสัมพันธการทองเที่ยวกลุมจังหวัด 2,670,000              บาท

(6.5) คาจางเหมาจัดงานประชาสัมพันธการทองเที่ยวกลุมจังหวัด 3,957,400              บาท

(6.6) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธการทองเที่ยวกลุมจังหวัด 1,500,000              บาท

(6.7) คาจางเหมารถยนต 1,560,000              บาท

(6.8) คาจางจัดทําสื่อประชาสัมพันธหมูบานการทองเที่ยว 1,600,000              บาท

(6.9) คาจางเหมาจัดงานจําหนายสุดยอดผาไหมตรานกยูงพระราชทาน 867,000                บาท

(6.10) คาจางเหมาจัดแสดงและจําหนายผลิตภัณฑไหม 3,850,000              บาท

(6.11) คาจางเหมาจัดทําระบบฟอกยอมและบําบัดนํ้าเสียตนแบบ 100,000                บาท

(6.12) คาจางเหมาออกแบบบรรจุภัณฑผลิตภัณฑไหมและผลิตบรรจุภัณฑ

ผลิตภัณฑไหม 1,600,000              บาท

(6.13) คาจางเหมาจัดกิจกรรมเปดตวัหมูบานการทองเที่ยว 2,400,000              บาท

(6.14) คาจางเหมาจัดงานประกวดการแขงขันสาวไหมดวยมือและการประกอบ

อาหารจากหมอนและไหม มหกรรมศิลปาชีพอีสานใต 180,600                บาท

(6.15) คาจางเหมาจัดนิทรรศการผลงานทางวิชาการและจําหนายผลิตภัณฑไหม 4,000,000              บาท

(7) คารับรองและพิธีการ 12,300                  บาท

(7.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 12,300                  บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 225,000                บาท

(9) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 122,900                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

509



(10) วัสดุสํานักงาน 1,613,200              บาท

(11) วัสดุคอมพิวเตอร 235,000                บาท

(12) วัสดุการเกษตร 67,862,900             บาท

(13) วัสดุสนามและการฝก 12,222,600             บาท

(14) วัสดุกอสราง 1,000,000              บาท

(15) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 105,000                บาท

2. งบลงทุน 61,697,800             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 61,697,800             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 2,510,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 950,000                บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 950,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) รถรางนําเที่ยว 1 คัน 950,000                บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 496,000                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 496,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 16 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุค 16 เคร่ือง 496,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 264,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 264,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับSVGA พรอมจอโปรเจคเตอร ขนาด

  70*70 8 ชุด 264,000                บาท

2.1.1.4 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 800,000                บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 800,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย)

(1.1) เคร่ืองเสียงพรอมอุปกรณ 8 ชุด 800,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 59,187,800             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,247,300              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 1,247,300              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) สรางศูนยบริการนักทองเที่ยวพรอมบริการขอมูล หมูที่ 1 ตําบลไทย

สามัคคี อําเภอวังนํ้าเขียว จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,247,300              บาท

2.1.2.2 คากอสรางทางและสะพาน 18,000,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

510



(1.1) กอสรางถนนดินกันแนวไฟปา เพ่ือว่ิงออกกําลังกายและเปนถนนสําหรับ

ขี่จักรยานเที่ยวรอบเขื่อนหวยขนาดมอญ หมูที่ 5 ตําบลตาตุม อําเภอสังขะ 

จังหวัดสุรินทร 1 แหง 2,000,000              บาท

(2) กอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีตพรอมกอสรางสะพานและทอคอนกรีตเสริม

เหล็ก สายทางแยกทางหลวงหมายเลข 304 ถึงบานทามะปรางค อําเภอปากชอง 

จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 16,000,000             บาท

2.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,020,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10

 ลานบาท 1,020,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงอาคารศูนยตอนรับนักทองเที่ยว บานนอย หมูที่ 3 ตําบลบาน

ยาง อําเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,020,000              บาท

2.1.2.4 คาปรับปรุงทางและสะพาน 14,733,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,733,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงเสนทางทองเที่ยวเชิงนิเวศพรอมวางทอระบายนํ้าซอมสะพาน บ.

ซับเตา ม.10 ต.อุดมทรัพย อ.วังนํ้าเขียว จ.นครราชสีมา 2 แหง 1,733,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงถนนและภูมิทัศนสูแหลงทองเที่ยวอุทยานภูเขาไฟกระโดง ต.

เสม็ด อ.เมือง จ.บุรีรัมย 1 แหง 3,000,000              บาท

(2) ซอมสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายทางแยกทางหลวง 24 – เขา

พระอังคาร อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.บุรีรัมย 1 สาย 10,000,000             บาท

2.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 24,187,500             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 13,187,500             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 17 หนวย)

(1.1) กอสรางจุดชมวิว บ.ซับเตา ม.10 ต.อุดมทรัพย อ.วังนํ้าเขียว จ.

นครราชสีมา 6 แหง 1,362,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงชายหาดเลนนํ้าและลานกีฬาชายหาด หมูที่ 5 ตําบลตาตุม 

อําเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) สรางเรือนเพาะชําขยายพันธุไมปา พืชผักสมุนไพร กลวยไม หมูที่ 5 

ตําบลตาตุม อําเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.4) ปรับปรุงภูมิทัศนเสนทางทองเที่ยวเชิงนิเวศ บ.ซับเตา ม.10 ต.อุดมทรัพย

 อ.วังนํ้าเขียว จ.นครราชสีมา 1 แหง 797,500                บาท

(1.5) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานโคกลาม หมูที่ 8 

และ บานโคกลามพัฒนา หมูที่ 19 ตําบลนาหนองทุม อําเภอแกงครอ จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,128,500              บาท

511



(1.6) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานหนองหอย หมูที่ 

4 ตําบลกุดชุมแสง อําเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,128,500              บาท

(1.7) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานประทุน หมูที่ 4 

ตําบลแตล อําเภอศรีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,128,500              บาท

(1.8) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานหมอนไหมพัฒนา

 หมูที่ 12 ตําบลแจนแวน อําเภอศรีณรงค จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,128,500              บาท

(1.9) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานหนองตะไก หมูที่ 

3 ตําบลหนองกง อําเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,128,500              บาท

(1.10) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานหนองตะไกนอย

 หมูที่ 4 ตําบลหนองกง อําเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย  1 แหง 1,128,500              บาท

(1.11) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานธงชัย  หมูที่ 2  

ตําบลเมืองปก  อําเภอปกธงชัย จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,128,500              บาท

(1.12) ปรับปรุงภูมิทัศนหมูบานทองเที่ยวผลิตภัณฑไหม บานหนองชองแมว 

หมูที่ 2 ตําบลหันหวยทราย อําเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,128,500              บาท

(2) ติดตั้งระบบไฟฟาสองสวางบริเวณสนามแสดงชางจังหวัดสุรินทร หมูที่ 7 

ตําบลนอกเมือง อําเภอเมือง จังหวัดสุรินทร 1 แหง 11,000,000             บาท

512



43,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 43,000,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 43,000,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 43,000,000             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 42,411,700             บาท

(1.1) คาจางเหมาเปลี่ยนถุงชํากลาไม 39,011,700             บาท

(1.2) คาจางเหมาจัดทําฝายตนนํ้าแบบตาขายคลุมหินทิ้ง 2,700,000              บาท

(1.3) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธโครงการตามหนวยงาน 700,000                บาท

(2) วัสดุสํานักงาน 588,300                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

513



5,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 5,000,000              บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานกลุมจังหวัดแบบบูรณาการ 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

514



20,800,000 บาท

1. งบลงทุน 20,800,000             บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 20,800,000             บาท

1.1.1 คาครุภัณฑ 20,800,000             บาท

1.1.1.1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 20,800,000             บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 20,800,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 53 หนวย)

(1.1) กลองโทรทัศนวงจรปดติดตั้งใชงานภายนอกอาคาร 53 จุด 20,800,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

515



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เกษตรอินทรียเปนเลิศ   เปดประตูสูสากล

1.เพิ่มผลผลิตเกษตรอินทรียใหมีมาตรฐานและมีตลาดรองรับ   2.พัฒนาโครงสรางการผลิต เพิ่มผลิตภาพของ

สินคาและบริการบนฐานความรู   3.รักษาทรัพยากรธรรมชาติ สรางสภาพแวดลอมท่ีดี คนมีจิตสํานึก และ

บูรณาการรวมกัน   4.พัฒนาคนใหมีคุณธรรม คุณภาพ ความรู เกิดภูมิคุมกันทางกายและจิต เปนสังคมท่ีนา

อยู   5.บูรณาการงานชายแดนทุกภาคสวนใหมีความเขมแข็งและสงเสริมความสัมพันธอันดีกับประเทศเพื่อน

บาน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดสุรินทร

197,348,600                

217,502,000                

516



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 197.3486        217.5020        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 197.3486        217.5020        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 197.3486     217.5020     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

517



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 217,502,000                 

518



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

519



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               92.2726       115.2294     -               10.0000       217.5020     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               92.2726       115.2294     -               10.0000       217.5020     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          55.9862      108.3644              -                -        164.3506 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          15.9123              -                -                -          15.9123 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          13.3880         0.4250              -                -          13.8130 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           6.9861         6.4400              -                -          13.4261 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

520



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             55.9862      108.3644 -             -             164.3506   

-              7.1000         103.0000   -              -              110.1000     

-              36.9697       1.1644      -              -              38.1341      

-              7.5800         4.2000      -              -              11.7800      

-              4.3365         -             -              -              4.3365       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 137.5440      164.3506   -               -               -               

ลานบาท 137.5440      164.3506   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 71.6340       55.9862     -              -              -              

ลานบาท 65.9100       108.3644   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  217,502,000 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  164,350,600 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. สรางโอกาสเพิ่มรายได

3. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

4. พัฒนาตลาด การคา และการลงทุน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

521



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             15.9123      -           -             -             15.9123    

-              7.8110         -             -              -              7.8110       

-              7.5523         -             -              -              7.5523       

-              0.5490         -             -              -              0.5490       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 15.9920        15.9123     -               -               -               

ลานบาท 15.9920        15.9123     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 14.5110       15.9123     -              -              -              

ลานบาท 1.4810         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   15,912,300 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

3. ทํานุบํารุงศาสนา  ศิลปวัฒธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

522



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             13.3880      0.4250    -             -             13.8130    

-              13.0080       -             -              -              13.0080      

-              0.3800         0.4250      -              -              0.8050       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 25.8096        13.8130     -               -               -               

ลานบาท 25.8096        13.8130     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 19.8096       13.3880     -              -              -              

ลานบาท 6.0000         0.4250      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   13,813,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษ  ฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

2. อนุรักษ พัฒนา และใชประโยชนจากความ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

523



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

524



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             6.9861       6.4400    -             -             13.4261    

-              0.6800         -             -              -              0.6800       

-              6.3061         6.4400      -              -              12.7461      

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 8.0030         13.4261     -               -               -               

ลานบาท 8.0030         13.4261     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 8.0030         6.9861      -              -              -              

ลานบาท -                6.4400      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                   13,426,100 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฎหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

525



164,350,600 บาท

1. งบดําเนินงาน 55,986,200             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 55,986,200             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 55,986,200             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 65,000                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 3,359,600              บาท

(3) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 960,200                บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 3,943,300              บาท

(4.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 948,800                บาท

(4.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 843,100                บาท

(4.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 2,151,400              บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 6,491,200              บาท

(5.1) คาใชจายในการติดตั้งไฟฟา 863,200                บาท

(5.2) คาจางเหมาจัดทํากิจกรรมการแสดง 3,948,000              บาท

(5.3) คาจางเหมารถยนต 180,000                บาท

(5.4) คาจางเหมาจัดทําสื่อโทรทัศน 1,500,000              บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 7,194,200              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 7,194,200              บาท

(7) คาโฆษณาและเผยแพร 318,300                บาท

(7.1) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ 318,300                บาท

(8) คารับรองและพิธีการ 169,800                บาท

(8.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 169,800                บาท

(9) คาเชาทรัพยสิน 92,500                  บาท

(9.1) คาเชาเต็นท 92,500                  บาท

(10) วัสดุสํานักงาน 3,218,300              บาท

(11) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 408,400                บาท

(12) วัสดุกอสราง 4,788,000              บาท

(13) วัสดุเวชภัณฑ 3,815,700              บาท

(14) วัสดุการเกษตร 21,161,700             บาท

2. งบลงทุน 108,364,400           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 108,364,400           บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 108,364,400           บาท

2.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 2,700,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 2,700,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

526



(1.1) กอสรางศูนยอาหารหมูบานชาง ตําบลกระโพ อําเภอทาตูม จังหวัดสุรินทร

 1 แหง 2,700,000              บาท

2.1.1.2 คากอสรางแหลงนํ้า 23,364,400             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 11,364,400             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางระบบสงนํ้าบานชางป หมูที่ 1 ตําบลชางป อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด

สุรินทร 1 แหง 582,200                บาท

(1.2) กอสรางระบบสงนํ้าพรอมอาคารประกอบสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาบานโนน

ตาลาน ตําบลนาหนองไผ อําเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร  1 แหง 9,000,000              บาท

(1.3) ขุดลอกแหลงนํ้าหนองขาม หมูที่ 10 ตําบลเมืองลีง อําเภอจอมพระ 

จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.4) กอสรางระบบสงนํ้าบานปะ หมูที่ 12 ตําบลจอมพระ อําเภอจอมพระ 

จังหวัดสุรินทร 1 แหง 582,200                บาท

(2) กอสรางสถานีสูบนํ้าดวยไฟฟาพรอมระบบสงนํ้าบานตลุง หมูที่ ๒ ตําบลหนอง

เรือ อําเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร 1 แหง 12,000,000             บาท

2.1.1.3 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 7,200,000              บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,200,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 15 หนวย)

(1.1) ขุดลอกแหลงนํ้า บานตาทิตย หมูที่ 8 ตําบลกระโพ อําเภอทาตูม จังหวัด

สุรินทร 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.2) ขุดลอกหนองนํ้าบานปราสาท หมูที่ 3 ตําบลบัวเชด อําเภอบัวเชด 

จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.3) ขุดลอกคลองสงนํ้าบานจารย หมูที่ 6 ตําบลโคกตะเคียน อําเภอกาบเชิง 

จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.4) ขุดสระน้ําในไรนา บานอําปล หมูที่ 20 ตําบลบักได อําเภอพนมดงรัก 

จังหวัดสุรินทร 10 แหง 1,200,000              บาท

(1.5) ขุดลอกหนองนํ้าบานปวงตึก หมูที่ 11 ตําบลไพล อําเภอปราสาท จังหวัด

สุรินทร 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.6) ขุดสระน้ําหนองกําปง หมูที่ 4 ตําบลบึง อําเภอเขวาสินรินทร จังหวัด

สุรินทร 1 แหง 1,200,000              บาท

2.1.1.4 คากอสรางทางและสะพาน 19,700,000             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 19,700,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนลาดยาง CS  บานทมอ-บานทัพไทย ตําบลทมอ อําเภอ

ปราสาท จังหวัดสุรินทร 1 แหง 5,200,000              บาท

527



(1.2) กอสรางถนนลาดยาง CS บานตาทิพย-บานภูดิน ต.กระโพ อ.ทาตูม จ.

สุรินทร 1 แหง 6,500,000              บาท

(1.3) กอสรางเสนทางเดินศึกษาธรรมชาติและปายสื่อความหมายบริเวณวน

อุทยานพนมสวาย อําเภอเมืองสุรินทร จังหวัดสุรินทร 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนลาดยาง CS บานแตล - บานกระโพธิ์ - บานหนองทม ต.

แตล อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร 1 แหง 6,500,000              บาท

2.1.1.5 คาบํารุงรักษาทางและสะพาน 55,400,000             บาท

(1) คาบํารุงรักษาทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 55,400,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หนวย)

(1.1) ซอมสรางถนนลาดยาง AC สร.3027 แยก ทล.214-บานเมืองลีง ตําบล

จอมพระ อําเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร 1 แหง 6,500,000              บาท

(1.2) ซอมสรางถนนลาดยาง AC สร.4026 แยก ทล.2378-เมืองสุรินทร 

อําเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร พรอมวางทอระบายนํ้าในสายทาง 1 แหง 6,500,000              บาท

(1.3) ซอมสรางถนนลาดยาง AC บานหลัก ตําบลสะกาด อําเภอสังขะ จังหวัด

สุรินทร 1 แหง 6,500,000              บาท

(1.4) ซอมสรางถนนลาดยาง AC สร.4013 แยก ทล.2124-บานคะนา อําเภอ

สังขะ จังหวัดสุรินทร  1 แหง 6,500,000              บาท

(1.5) ซอมสรางถนนลาดยาง AC บานนาดี-บานอาลอ ตําบลนาดี อําเภอเมือง

สุรินทร จังหวัดสุรินทร 1 แหง 6,500,000              บาท

(1.6) ซอมสรางถนนลาดยาง AC บานเสกกอง หมูที่ 3-บานปลัด หมูที่ 4 

ตําบลหนองใหญ อําเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร 1 แหง 6,500,000              บาท

(1.7) ซอมสรางถนนลาดยาง AC สร.2019 แยก ทล.24 -บานโคกสะอาด  

อําเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร 1 แหง 3,300,000              บาท

(1.8) ซอมสรางถนนลาดยาง AC แยก ทล.226-บานกะลัน อําเภอศีขรภูมิ 

จังหวัดสุรินทร 1 แหง 3,300,000              บาท

(1.9) ซอมสรางถนนลาดยาง AC บานโนนสวาย ตําบลบุแกรง อําเภอจอมพระ

 - บานหนองดุม ตําบลศรีสุข อําเภอสําโรงทาบ จังหวัดสุรินทร  1 แหง 6,500,000              บาท

(1.10) ซอมสรางถนนลาดยาง AC บานชุมแสง ตําบลชุมแสง - บานวารไพรศรี

 ตําบลหนองสนิท อําเภอจอมพระ จังหวัดสุรินทร 1 แหง 3,300,000              บาท

528



15,912,300 บาท

1. งบดําเนินงาน 15,912,300             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,912,300             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,912,300             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 805,800                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 939,300                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,882,500              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 988,100                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 280,700                บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 613,700                บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 7,847,900              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 4,979,900              บาท

(4.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 496,700                บาท

(4.3) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 2,371,300              บาท

(5) คาโฆษณาและเผยแพร 310,500                บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ 78,500                  บาท

(5.2) คาจางเหมาจัดทํานิทรรศการ 192,000                บาท

(5.3) คาจางเหมาจัดทําโปสเตอร แผนพับ ประชาสัมพันธงานศูนยศิลปาชีพจังหวัด

สุรินทร 40,000                  บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 1,633,100              บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 72,000                  บาท

(8) วัสดุกอสราง 500,000                บาท

(9) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 425,000                บาท

(10) วัสดุอาหาร 12,000                  บาท

(11) วัสดุการเกษตร 598,400                บาท

(12) วัสดุสนามและการฝก 173,800                บาท

(13) วัสดุการศึกษา 700,000                บาท

(14) วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 12,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

529



13,813,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 13,388,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,388,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,388,000             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 9,046,800              บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 54,000                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 30,000                  บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 30,000                  บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 465,800                บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดทําแปลงสาธิตการปลูกไม 392,000                บาท

(4.2) คาจางเหมาจัดทําปาย 73,800                  บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 116,700                บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 116,700                บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 24,000                  บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 21,500                  บาท

(8) วัสดุกอสราง 1,290,000              บาท

(9) วัสดุการเกษตร 2,339,200              บาท

2. งบลงทุน 425,000                บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 425,000                บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 425,000                บาท

2.1.1.1 คากอสรางอื่นๆ 425,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 425,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 50 หนวย)

(1.1) กอสรางบอหมักกาซชีวภาพ ตําบลกระออม อําเภอสําโรงทาบ จังหวัด

สุรินทร 10 บอ 85,000                  บาท

(1.2) กอสรางบอหมักกาซชีวภาพ ตําบลโคกตะเคียน อําเภอกาบเชิง จังหวัด

สุรินทร 10 บอ 85,000                  บาท

(1.3) กอสรางบอหมักกาซชีวภาพ ตําบลตาตุม อําเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร 10

 บอ 85,000                  บาท

(1.4) กอสรางบอหมักกาซชีวภาพ ตําบลบักได อําเภอพนมดงรัก จังหวัด

สุรินทร 10 บอ 85,000                  บาท

(1.5) กอสรางบอหมักกาซชีวภาพ ตําบลสะกาด อําเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร 10

 บอ 85,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

530



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

531



13,426,100 บาท

1. งบดําเนินงาน 6,986,100              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,986,100              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,986,100              บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 564,800                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 547,800                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 1,499,700              บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 717,200                บาท

(3.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 382,500                บาท

(3.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 400,000                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 18,500                  บาท

(4.1) คาจางเหมาทาํความสะอาด 18,500                  บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 3,439,100              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,066,900              บาท

(5.2) การฝกอบรมสัมมนาบุคลากรภายใน 2,372,200              บาท

(6) วัสดุสํานักงาน 151,500                บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 613,200                บาท

(8) วัสดุสนามและการฝก 151,500                บาท

2. งบลงทุน 6,440,000              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 6,440,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,440,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 1,440,000              บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,440,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 24 หนวย)

(1.1) ชุดโซลารเซลลพรอมอุปกรณประกอบการติดตั้ง 24 ชุด 1,440,000              บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 5,000,000              บาท

2.1.2.1 คาบํารุงรักษาทางและสะพาน 5,000,000              บาท

(1) คาบํารุงรักษาทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงเสนทางยุทธวิธีเพ่ือความม่ันคงเขาสูพ้ืนที่ชองปลดตาง ตําบล

ตะเคียน อําเภอกาบเชิง จังหวัดสุรินทร 1 แหง 5,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

532



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

ประตูสูอีสาน ศูนยกลางการพัฒนาเศรษฐกิจการผลิตสินคาเกษตร อุตสาหกรรม ผลิตภัณฑไหม และการ

ทองเท่ียว

1. เพิ่มขีดความสามารถในการผลิต แปรรูป การจัดการและการแขงขันทางตลาดสินคาเกษตรและอุตสาหกรรม 

  2. เพิ่มขีดความสามารถในการผลิต การแปรรูป การจัดการ และการตลาดผลิตภัณฑไหม   3. เพิ่มศักยภาพ

แหลงทองเท่ียว สินคา และบริการทองเท่ียว   4. สงเสริมการอนุรักษ คุมครอง บริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม   5. พัฒนาสังคม สงเสริมคุณภาพชีวิต และแกไขปญหาความเดือดรอน

ของประชาชน   6. พัฒนาคุณภาพและประสิทธิภาพการบริหารจัดการภาครัฐเพื่อบริการประชาชนตามหลักธรร

มาภิบาล

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดนครราชสีมา

262,393,700                

246,822,800                

533



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 262.3937        246.8228        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 262.3937        246.8228        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 262.3937     246.8228     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

534



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 246,822,800                 

535



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

536



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               131.9960     80.7903       -               34.0365       246.8228     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               131.9960     80.7903       -               34.0365       246.8228     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          18.8520        73.0708              -          11.0365      102.9593 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          72.1440         7.7195              -           9.0000        88.8635 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -          41.0000              -                -                -          41.0000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          14.0000        14.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

537



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             18.8520      73.0708   -             11.0365    102.9593   

-              11.5000       1.0000      -              11.0365      23.5365      

-              7.3520         -             -              -              7.3520       

-              -                72.0708     -              -              72.0708      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 76 )

ลานบาท 166.7255      102.9593   -               -               -               

ลานบาท 166.7255      102.9593   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 58.5000       18.8520     -              -              -              

ลานบาท 80.0000       73.0708     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 28.2255       11.0365     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  246,822,800 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  102,959,300 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

2. สรางโอกาสเพิ่มรายได

3. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

538



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             72.1440      7.7195    -             9.0000      88.8635    

-              10.0000       7.7195      -              -              17.7195      

-              61.1440       -             -              9.0000       70.1440      

-              1.0000         -             -              -              1.0000       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 77 )

ลานบาท 70.6682        88.8635     -               -               -               

ลานบาท 70.6682        88.8635     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 25.1682       72.1440     -              -              -              

ลานบาท 45.5000       7.7195      -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                9.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   88,863,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

3. ทํานุบํารุงศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

539



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             41.0000      -           -             -             41.0000    

-              41.0000       -             -              -              41.0000      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 78 )

ลานบาท 15.0000        41.0000     -               -               -               

ลานบาท 15.0000        41.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 11.8000       41.0000     -              -              -              

ลานบาท 3.2000         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   41,000,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. อนุรักษ  ฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

540



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             14.0000    14.0000    

-              -                -             -              14.0000      14.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 78 )

ลานบาท 10.0000        14.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        14.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       14.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   14,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาระบบบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

541



102,959,300 บาท

1. งบดําเนินงาน 18,852,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,852,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,852,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 670,800                บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 5,500,000              บาท

(2.1) คาจางเหมาทําสื่อประชาสัมพันธของจังหวัดนครราชสีมา 1,000,000              บาท

(2.2) คาจางเหมาจัดกิจกรรมการสงเสริมการทองเที่ยว (Rally) จังหวัดนครราชสีมา 4,500,000              บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 6,666,200              บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 6,666,200              บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 80,000                  บาท

(5) วัสดุการเกษตร 5,935,000              บาท

2. งบลงทุน 73,070,800             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 73,070,800             บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 73,070,800             บาท

2.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,000,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารพิพิธภัณฑพระพุทธรูป 400 ป บานหนองไขนํ้า ตําบล

หนองไขนํ้า อําเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,000,000              บาท

2.1.1.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 3,000,000              บาท

(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 3,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) พัฒนาระบบประปา ตําบลพลกรัง อําเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด

นครราชสีมา 1 แหง 3,000,000              บาท

2.1.1.3 คากอสรางแหลงนํ้า 22,448,000             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 22,448,000             บาท

รวม 13 รายการ (รวม 13 หนวย)

(1.1) ขุดลอกคลอง บานเพ็ดนอย หมูที่ 2 ตําบลกุดจอก อําเภอบัวใหญ 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.2) ขุดลอกคลองตามูล บานโนนแดง หมูที่ 16 ตําบลพลับพลา อําเภอโชค

ชัย จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.3) ขุดลอกลําจักราช บานสระซาง หมูที่ 5 ตําบลไทยเจริญ อําเภอหนองบุญ

มาก จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,500,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

542



(1.4) ขุดลอกลําหวยอีสานเขียวลําหวยมวง บานหนองปรือพัฒนา หมูที่ 16 

ตําบลโคกกระเบื้อง อําเภอบานเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,118,000              บาท

(1.5) ขุดลอกลําหวยมวง บานโคกสามัคคี หมูที่ 11 ตําบลโคกกระเบื้อง 

อําเภอบานเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,922,000              บาท

(1.6) ขุดลอกคลองอีสานเขียว บานโนนสามัคคี หมูที่ 9 ตําบลหนองหัวฟาน 

อําเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.7) ขุดลอกลําหวยโกรกเสาธง บานหนองหัวฟาน หมูที่ 5 ตําบลหนองหัวฟาน

 อําเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.8) ขุดลอกคลองบานหนองจาน ตําบลหนองสาหราย เชื่อมบานคลองยาง-

บานบอทอง หมูที่ 4 ตําบลวังไทร อําเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.9) ขุดลอกคลองอีสานเขียว บานโคกนอยพัฒนา หมูที่ 10 ตําบลโนนเต็ง 

อําเภอคง จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,990,000              บาท

(1.10) ขุดลอกหนองตอ บานใหมบัวทอง หมูที่ 11  ตําบลโนนเต็ง อําเภอคง 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.11) ขุดลอกคลองไหลโหล บานหนองกก หมูที่ 2 ตําบลโนนเต็ง อําเภอคง 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,999,000              บาท

(1.12) ขุดลอกลําหวยหนองแค บานดอนถั่วแปปพัฒนา หมูที่ 6 ตําบลบาน

ปรางค อําเภอคง จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,980,000              บาท

(1.13) ขุดลอกลําหวยใหญ  บานหนองสําโรง หมูที่ 4 ตําบลปรางค อําเภอคง 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,999,000              บาท

2.1.1.4 คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้า 5,100,000              บาท

(1) คากอสรางเพ่ือการพัฒนาแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,100,000              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย)

(1.1) พัฒนาแหลงนํ้าบานวังกระสวย หมูที่ 2 ตําบลกฤษณา อําเภอสีค้ิว 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.2) พัฒนาแหลงนํ้าบานหวยเกตุ หมูที่ 9 ตําบลกฤษณา อําเภอสีค้ิว จังหวัด

นครราชสีมา 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) พัฒนาแหลงนํ้าบานซับตะเคียน หมูที่ 13 ตําบลลาดบัวขาว อําเภอสีค้ิว 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.4) พัฒนาแหลงนํ้าบานเลิศมงคล หมูที่ 15 ตําบลดอนเมือง อําเภอสีค้ิว 

จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,600,000              บาท

2.1.1.5 คากอสรางทางและสะพาน 20,276,800             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 20,276,800             บาท

รวม 14 รายการ (รวม 14 หนวย)

543



(1.1) กอสรางถนนลาดยางชนิดผิวจราจรแบบเรียบ สายบานหนองไมแดง หมู

ที่ 13 ตําบลวังหมี - บานคลองทุเรียน หมูที่ 6 ตําบลวังนํ้าเขียว อําเภอวังนํ้า

เขียว จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองไทร หมูที่ 5 ตําบลวังโรง

ใหญ อําเภอสีค้ิว จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.3) กอสรางถนนหินคลุกบานทางอย หมูที่ 13 ตําบลจันทึก อําเภอปากชอง 

จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนลาดยางบานทุงสะแบง  หมูที่ 7 ตําบลมะเกลือใหม อําเภอ

สูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนหินคลุก จากถนนทางหลวง 202 - บานดอนฆาเสือ ม. 9 

ตําบลบัวใหญ อําเภอบัวใหญ จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนสายบอทอง ต.วังไทร เชื่อม ต.คลองมวง ตําบลวังไทร 

อําเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.7) กอสรางถนนลาดยางบานกุดโงง หมูที่ 7 ต.วังไทร เชื่อม ต.คลองมวง 

ตําบลวังไทร อําเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 2,000,000              บาท

(1.8) กอสรางถนนลาดยางบานวังไทร ต.วังไทร เชื่อม บานซับเศรษฐี ต.คลอง

มวง ตําบลวังไทร อําเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.9) กอสรางทางผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนแสนสุข หมูที่ 2 

ตําบลหวานสระพระยา อําเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 755,000                บาท

(1.10) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานสระหลวง หมูที่13 ตําบลจระเข

หิน อําเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.11) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานบะดาน ม.5 - บานโนนสงา ม.13 

ตําบลอุดมทรัพย อําเภอวังนํ้าเขียว จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,858,000              บาท

(1.12) กอสรางถนนหินคลุก สาย บ.ดินอุดม(ตะวันแกว)  ม. 18- บ.คลองบง 

ม. 9 ตําบลวังนํ้าเขียว อําเภอวังนํ้าเขียว จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,714,800              บาท

(1.13) กอสรางถนนหินคลุกบานทองหลางพัฒนา ม.19 ต.พังเทียม อ.พระ

ทองคํา เชื่อมเขตอําเภอโนนไทย ตําบลพังเทียม อําเภอพระทองคํา จังหวัด

นครราชสีมา 1 สาย 1,700,000              บาท

(1.14) กอสรางถนนหินคลุกบานหนองมวง ม.5 - บานปลายราง ม.8 ต.

มะเกลือเกา  อ.สูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,800,000              บาท

2.1.1.6 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 4,000,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 4,000,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) ขุดลอกคลองเปดทางระบายนํ้าลําหวยขี้หนู บานกระพ้ี หมูที่ 5 ตําบล

หนองบัวสะอาด อําเภอบัวใหญ จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,500,000              บาท

544



(1.2) ขุดลอกคลองเปดทางระบายนํ้า บานกุดจอก หมูที่ 12 ตําบลกุดจอก 

อําเภอบัวใหญ จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.3) ขุดลอกคลองเปดทางระบายนํ้า บานง้ิวเกา หมูที่ 9 ตําบลโนนประดู 

อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 1,000,000              บาท

2.1.1.7 คาปรับปรุงทางและสะพาน 10,246,000             บาท

(1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 10,246,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หนวย)

(1.1) ซอมแซมถนนหินคลุก บานหนองขามนอย หมูที่ 11 ตําบลบึงพะไล 

อําเภอแกงสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.2) ซอมแซมถนนหินคลุก บานทองหลางใหญ หมูที่ 2 ตําบลโนนประดู 

อําเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.3) ซอมสรางผิวลาดยางแบบแอสฟสติกคอนกรีต บานโคกแขวน หมูที่ 5 

ตําบลเฉลียง อําเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.4) ซอมสรางผิวลาดยางแบบแอสฟสติกคอนกรีต บานหนองสะแก หมูที่ 8 

 ตําบลบานใหม อําเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.5) ซอมสรางผิวลาดยางแบบแอสฟสติกคอนกรีต บานดอนสันติ หมูที่ 10  

ตําบลบานใหม อําเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.6) ซอมสรางผิวลาดยางแบบแอสฟสติกคอนกรีต บานเฉลียงใหญ หมูที่ 1 

ตําบลเฉลียง อําเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,249,000              บาท

2.1.1.8 คากอสรางอื่นๆ 7,000,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,000,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย)

(1.1) กอสรางทอคอนกรีตเสริมเหล็กบานปาไผ หมูที่ 1 ตําบลจันทึก เชื่อม 

ตําบลหนองสาหราย อําเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) ปรับปรุงภูมิทัศนอางเก็บนํ้าหนองคู ตําบลขามทะเลสอ อําเภอขามทะเล

สอ จังหวัดนครราชสีมา 1 แหง 5,000,000              บาท

3. งบรายจายอื่น 11,036,500             บาท

1) คาจางที่ปรึกษาดําเนินการเชิงปฏิบัติการสงเสริมการขาย (Road Show) และการ

ประชาสัมพันธการทองเที่ยว 1 เร่ือง 5,036,500              บาท

2) คาจางที่ปรึกษาดําเนินการเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพและมาตรฐานดานการ

ทองเที่ยว 1 เร่ือง 6,000,000              บาท

545



88,863,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 72,144,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 72,144,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 72,144,000             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 200,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 670,000                บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 300,000                บาท

(4) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 100,000                บาท

(5) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,425,000              บาท

(5.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,200,000              บาท

(5.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 825,000                บาท

(5.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 400,000                บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 22,187,900             บาท

(6.1) คาจางเหมาเพาะชํากลาไม 14,036,600             บาท

(6.2) คาจางเหมาจัดทําระบบประเมินผลความสําเร็จของโครงการศูนยขวัญแผนดิน 4,000,000              บาท

(6.3) คาจางเหมาตกแตงสถานที่ 50,000                  บาท

(6.4) คาจางเหมาผูดูแลเว็ปไซต เชื่อมโยงเครือขายและศูนยประสานสื่อมวลชน 94,800                  บาท

(6.5) คาจางเหมาจัดทําหนังสือประชาสัมพันธขอมูลเพ่ือการวางแผนพัฒนาและการ

ลงทุนดานการทองเที่ยวจังหวัดนครราชสีมา 3,744,000              บาท

(6.6) คาจางเหมาผลิตสื่อประชาสัมพันธ 262,500                บาท

(7) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 8,252,700              บาท

(7.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 8,252,700              บาท

(8) คาเชาทรัพยสิน 300,000                บาท

(8.1) คาเชาสถานีวิทยุ 300,000                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 4,123,450              บาท

(10) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,000                  บาท

(11) วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 7,350,000              บาท

(12) วัสดุการเกษตร 25,659,550             บาท

(13) วัสดุการศึกษา 100,000                บาท

(14) คาโฆษณาและเผยแพร 445,400                บาท

2. งบลงทุน 7,719,500              บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 7,719,500              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 7,719,500              บาท

2.1.1.1 คากอสรางทางและสะพาน 7,719,500              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

546



(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 7,719,500              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองจิก หมูที่ 10 - บานหนอง

สาน หมูที่ 22 ตําบลโบสถ  อําเภอพิมาย  จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,620,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองขาม หมูที่ 7 ตําบลโบสถ 

อําเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,039,500              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่  7 บานดงพลอง - บานพลอง

พัฒนา หมูที่ 16 ตําบลหลุมขาว อําเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,630,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนหินคลุก บานดงพลอง หมูที่ 7  ต.หลุมขาว เชื่อมตอ บาน

หวยใหญ    หมูที่ 3 ตําบลมะคา อําเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,700,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนหินคลุก บานหนองพลวง หมูที่ 12 - หมูที่ 11 บานตลุกมวง

 ตําบลหนองบัว อําเภอคง จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย 1,730,000              บาท

3. งบรายจายอื่น 9,000,000              บาท

1) คาจางที่ปรึกษาเชิงปฏิบัติการโครงการตนแบบการปองกันและปราบปรามยาเสพติด

 ศูนยขวัญแผนดิน จังหวัดนครราชสีมา 1 เร่ือง 5,000,000              บาท

2) คาจางที่ปรึกษาดําเนินการเชิงปฏิบัติการโครงการเสริมสรางความรูความเขาใจการ

เฝาระวังภัยตอความม่ันคงของชาติทางคอมพิวเตอรในเด็กและเยาวชน 1 เร่ือง 4,000,000              บาท

547



41,000,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 41,000,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 41,000,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 41,000,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 14,000                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 317,880                บาท

(2.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 100,000                บาท

(2.2) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 144,000                บาท

(2.3) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 73,880                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 28,151,400             บาท

(3.1) คาจางเหมาเพาะชํากลาไม 13,436,400             บาท

(3.2) คาจางเหมาจัดสถานที่ จางแรงงานและจัดทําปายชื่อพันธุไม 542,600                บาท

(3.3) คาจางเหมาเปลี่ยนถุงชํากลาไมขนาดใหญ (กลาไมปที่ 2) 14,172,400             บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 35,520                  บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 35,520                  บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 55,200                  บาท

(6) วัสดุการเกษตร 12,336,000             บาท

(7) วัสดุสนามและการฝก 20,000                  บาท

(8) คาโฆษณาและเผยแพร 70,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

548



14,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 14,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

2) คาจางที่ปรึกษาดําเนินการเชิงปฏิบัติการโครงการพัฒนาสมรรถนะขาราชการและ

เจาหนาที่ของรัฐตามหลักการบริหารกิจการบานเมืองที่ดีในการแกไขปญหาสังคมและ

การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 1 เร่ือง 4,000,000              บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

549



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

คนบุรีรัมยมีคุณภาพชีวิตท่ีดี มีบานเมืองนาอยู เปนศูนยกลางการทองเท่ียวทางอารยธรรมขอม

สรางรายไดใหแกราษฎร โดยการพัฒนาอาชีพทางดานการเกษตรและอุตสาหกรรมตอเนื่อง การยกระดับสินคา

ชุมชนเพิ่อเพิ่มมูลคาการจําหนาย การสงเสริมทางดานการทองเท่ียว การชวยเหลือและสนับสนุนการพัฒนา

โครงสรางพื้นฐานในการประกอบอาชีพ การศึกษา การสาธารณสุข การเขาถึงขอมูลขาวสาร การอนุรักษ

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม การรักษาความสงบเรียบรอย และสงเสริมการมีสวนรวมทุกภาคสวน ใน

การพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษยในทุกดาน เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของราษฏรใหดีข้ึน

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดบุรีรัมย

219,537,900                

209,452,700                

550



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 219.5379        209.4527        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 219.5379        209.4527        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 219.5379     209.4527     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

551



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 209,452,700                 

552



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

553



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               75.2877       116.1650     -               18.0000       209.4527     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               75.2877       116.1650     -               18.0000       209.4527     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          58.9867      116.1650              -           8.0000      183.1517 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -          13.7300              -                -                -          13.7300 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -           0.5000              -                -                -           0.5000 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

ผลผลิตที่ 5 : การรักษาความม่ันคงและ

ความสงบ

             -           2.0710              -                -                -           2.0710 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

554



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             58.9867      116.1650 -             8.0000      183.1517   

-              15.0000       110.0000   -              -              125.0000     

-              13.6650       4.7350      -              -              18.4000      

-              2.0000         -             -              -              2.0000       

-              28.3217       1.4300      -              8.0000       37.7517      

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 173.2414      183.1517   -               -               -               

ลานบาท 173.2414      183.1517   -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 53.0237       58.9867     -              -              -              

ลานบาท 120.2177      116.1650   -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                8.0000      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  209,452,700 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                  183,151,700 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาตลาดการคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

555



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             13.7300      -           -             -             13.7300    

-              3.3000         -             -              -              3.3000       

-              10.4300       -             -              -              10.4300      

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 19.6500        13.7300     -               -               -               

ลานบาท 19.6500        13.7300     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 19.6500       13.7300     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   13,730,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

556



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             0.5000       -           -             -             0.5000      

-              0.5000         -             -              -              0.5000       

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 7.3765         0.5000      -               -               -               

ลานบาท 7.3765         0.5000      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 7.2940         0.5000      -              -              -              

ลานบาท 0.0825         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                       500,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ควบคุมมลพิษ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

557



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

558



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.5.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             2.0710       -           -             -             2.0710      

-              0.8710         -             -              -              0.8710       

-              1.2000         -             -              -              1.2000       

7.1.5.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 9.2700         2.0710      -               -               -               

ลานบาท 9.2700         2.0710      -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 9.2160         2.0710      -              -              -              

ลานบาท 0.0540         -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  การรักษาความมั่นคงและความสงบ                    2,071,000 

 เพื่อเสริมสรางระบบปองกันประเทศใหมีความม่ันคง ตลอดจนสรางความปรองดองสมานฉันทของคนในจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและปราบปรามการกระทําผิดกฏหมาย

2. เสริมสรางระบบการรักษาความม่ันคงของประเทศ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการการรักษาความม่ันคงและความสงบ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

559



183,151,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 58,986,700             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 58,617,100             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 58,617,100             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 620,000                บาท

(2) คาอาหารทําการนอกเวลา 365,000                บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 1,332,100              บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 2,376,400              บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 533,100                บาท

(4.2) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 1,023,700              บาท

(4.3) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 819,600                บาท

(5) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 290,000                บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 7,360,800              บาท

(6.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 7,150,800              บาท

(6.2) การฝกอบรมสัมมนาหนวยงานภายนอก 210,000                บาท

(7) คาจางเหมาบริการ 16,839,400             บาท

(7.1) คาจางเหมาตรวจรับรองมาตรฐานเกษตรอินทรีย 660,000                บาท

(7.2) คาจางเหมาจัดสถานที่ 2,610,000              บาท

(7.3) คาจางเหมานักเรียน นักศึกษาทํางานชวงปดเทอม 2,625,000              บาท

(7.4) คาจางเหมาสํารวจแรงงานภาคเกษตร 100,000                บาท

(7.5) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ 400,000                บาท

(7.6) คาจางเหมาจัดทําโปรแกรมระบบรับแจงเหตุผูประสบภัย 1,400,000              บาท

(7.7) คาจางเหมาจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว 3,233,400              บาท

(7.8) คาจางเหมาจัดทําสินคาที่ระลึก 500,000                บาท

(7.9) คาจางเหมาจัดทํารูปหลอปฏิมากรรม 3,000,000              บาท

(7.10) คาจางเหมาแรงงานปลูกตนไมและดูแลรักษา 2,311,000              บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 510,400                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 1,064,800              บาท

(10) วัสดุคอมพิวเตอร 200,000                บาท

(11) วัสดุการเกษตร 15,982,000             บาท

(12) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 408,200                บาท

(13) วัสดุสนามและการฝก 10,530,000             บาท

(14) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 72,000                  บาท

(15) วัสดุกอสราง 666,000                บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 369,600                บาท

1.2.1 คาสาธารณูปโภค 369,600                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

560



(1) คาโทรศัพท 120,000                บาท

(2) คาวงจรสื่อสัญญาณอินเตอรเน็ต 249,600                บาท

2. งบลงทุน 116,165,000           บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 116,165,000           บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,465,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 1,465,000              บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,465,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 74 หนวย)

(1.1) เคร่ืองคอมพิวเตอรตั้งโตะ 1 เคร่ือง 35,000                  บาท

(1.2) เคร่ืองคอมพิวเตอรเครือขาย 1 เคร่ือง 350,000                บาท

(1.3) เคร่ืองสํารองไฟฟาสําหรับคอมพิวเตอรแมขาย 24 เคร่ือง 105,000                บาท

(1.4) เคร่ืองคอมพิวเตอรสําหรับประมวลผล 24 เคร่ือง 675,000                บาท

(1.5) เคร่ืองพิมพชนิดมัลติฟงกชั่น 24 เคร่ือง 300,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 114,700,000           บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 4,200,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 4,200,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารศูนยบริการนักทองเที่ยว ต.ตาเปก อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.

บุรีรัมย 1 แหง 4,200,000              บาท

2.1.2.2 คาปรับปรุงแหลงนํ้า 110,000,000            บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 110,000,000            บาท

รวม 79 รายการ (รวม 79 หนวย)

(1.1) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานตาโหงก  หมูที่ 8  ตําบลสนามชยั  อําเภอส

ตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.2) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานตามา  หมูที่ 1  ตําบลชุมแสง  อําเภอสตึก  

จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานกระทุมเหนือ  หมูที่ 15  ตําบลรอนทอง  

อําเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.4) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองดินสาธารณะประโยชน  หมูที่ 5  ตําบล

รอนทอง  อําเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.5) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําคลองหมูที่ 1 -  บานประดู  หมูที่ 8  ตําบลสูง

เนิน  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.6) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยกระเบื้อง  บานตลาดเหนือ  หมูที่ 16 - บาน

ระโยงพัฒนา  หมูที่ 18  ตําบลกระสัง  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

561



(1.7) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยกินขนม  หมูที่ 6 - หวยบานคลองสุข  หมูที่ 

13  ตําบลหวยสําราญ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.8) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงสระบานตาฮิง  บานโคกสะอาด  หมูที่ 11  ตําบล

สองชั้น  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.9) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงสระหนองเสม็ด  บานโคลด  หมูที่ 6  ตําบลสอง

ชั้น  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.10) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองบานตาฮอ  หมูที่ 5 - บานตะแบก  หมูที่ 4

  ตําบลศรีภูมิ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.11) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองตาเหียน  หมูที่ 6 - หวยใหญ  หมูที่ 13  

ตําบลสูงเนิน  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.12) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองบานสระเพลง  หมูที่ 13  ตําบลสองชั้น  

อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.13) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองกานเหลือง  บ.หนองปลาไหล  ม. 21  ต.

กระสัง - บ.ระกา  ม. 7  ต.บานปรือ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.14) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองตาสะดํานอย  หมูที่ 11 - บานตาสะดํา

ใหญ  หมูที่ 6  ตําบลบานปรือ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.15) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองละหาร  หมูที่ 11 - คลองบานหลัก  หมูที่ 

10  ตําบลหวยสําราญ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.16) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยศรีตลุง  หมูที่  3  บานตลุงเกา  ตําบล

โคกมา  อําเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.17) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยโอระกา  หมูที่ 3  บานแสลงโทน  ตําบล

แสลงโทน  อําเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.18) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยเสว  หมูที่  10  บานสุขสําราญ  ตําบล

หนองบอน  อําเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.19) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยกระเจา  หมูที่ 14  บานถนนขาด  ตําบล

ประโคนชัย  อําเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.20) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยละลุ  หมูที่ 6  บานสาวงาม  ตําบลละเว้ีย  

อําเภอประโคนชัย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.21) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานพงแขม  หมูที่ 6  ตําบลสนามชัย  อําเภอส

ตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.22) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานแสงจันทร  หมูที่ 7  ตําบลสนามชัย  

อําเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.23) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานละหาน  หมูที่ 13  ตําบลรอนทอง  อําเภอส

ตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

562



(1.24) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานหนองมวง  หมูที่ 23  ตําบลนิคม  อําเภอส

ตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.25) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองดินบานหนองมวง  หมูที่ 4,23  ตําบลนิคม

  อําเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.26) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานนกกระเรียน  หมูที่ 4  ตําบลเมืองแก  

อําเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.27) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยบานโกรกขี้หนู  หมูที่ 3  ตําบลชุมเห็ด  

อําเภอเมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.28) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหนองนํ้าสาธารณะบานตราดตรวน  หมูที่ 4  

ตําบลชุมเห็ด  อําเภอเมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.29) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหนองนํ้าสาธารณะโคกประดู  บานหนองไผ  หมู

ที่ 3  ตําบลหลักเขต  อําเภอเมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.30) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยนาครัว  บานโคกเจริญ  หมูที่ 6  ตําบล

สะแกซํา  อําเภอเมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.31) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยตลาด  หมูที่ 14  ตําบลสวายจีก  อําเภอ

เมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.32) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยจระเขมาก  บานบัว  หมูที่ 14,2  ตําบล

บานบัว  อําเภอเมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.33) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยยาง  หมูที่ 5  ตําบลกลันทา  อําเภอ

เมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.34) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงบานหนองปรือ  หมูที่ 4  ตําบลกลันทา  อําเภอ

เมืองบุรีรัมย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.35) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยตานพ  หมูที่  1,2,5  ตําบลโนนเจริญ  

อําเภอบานกรวด  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.36) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยเสว  หมูที่ 3  ตําบลบานกรวด  อําเภอบาน

กรวด  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.37) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยโคกตาพรม  บานโคกตาพรม  ตําบลตาจง 

 อําเภอละหานทราย  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.38) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยหินขาด  บานปากชอง  ตําบลหนองแวง  

อําเภอละหานทราย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.39) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยตะกุดไทร  หมูที่ 8  ตําบลโคกวาน  อําเภอ

ละหานทราย  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.40) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหนองลําหวยปลากระด่ี  หมูที่  7  บานทุงสวาง 

 ตําบลตูมใหญ  อําเภอคูเมือง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.41) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองหนองหวา  หมูที่ 7  บานโคกสะอาด  

ตําบลหนองขมาร  อําเภอคูเมือง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

563



(1.42) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองหวยนอย  หมูที่ 3,10  บานเกาโก,หนอง

จาน  ตําบลบานคู  อําเภอนาโพธิ์  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.43) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยจอก  หมูที่ 10,11  บานหนองหวา  ตําบล

หนองหวา  อําเภอนาโพธ์ิ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.44) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลํากุดง้ิว  หมูที่  8,9  บานง้ิวโนนพยอม  ตําบล

สระบัว  อําเภอแคนดง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.45) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยมวง  หมูที่ 4  บานจิก  ตําบลบานแวง  

อําเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.46) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยทางชางเผือก  หมูที่ 1  บานโนนสมบูรณ 

 ตําบลหายโศก  อําเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.47) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองหนองโดนใต  หมูที่ 5  บานกอกดอน

พยอม  ตําบลทองหลาง  อําเภอบานใหมชัยพจน  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.48) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยตะกุดไทร  หมูที่ 4  บานกูฤาษี  ตําบล

หนองเยือง  อําเภอบานใหมชัยพจน  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.49) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยอิสาณเขียว  หมูที่  3  บานหัวถนน  

ตําบลพรสําราญ  อําเภอคูเมือง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.50) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองโสกแต  หมูที่ 5  บานโสกแต  ตําบลคู

เมือง  อําเภอคูเมือง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.51) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยตราด  หมูที่ 5,6  บานโกรกประตู  ตําบล

โคกกลาง  อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.52) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยหนองแวง  หมูที่ 4  บานหนองแวง  

ตําบลเมืองแฝก  อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.53) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยหนองโดน  หมูที่ 11  บานหนองนํ้าขุน  

ตําบลทะเมนชัย  อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.54) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงอางเก็บนํ้าหนองบัวโคก  หมูที่  5  บานหนองบัว

โคก  ตําบลหนองบัวโคก  อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.55) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคูขาด  หมูที่ 3  บานหนองตะครอ  ตําบลเมือง

ฝาย  อําเภอหนองหงส  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.56) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยโศกตานวน  หมูที่ 8  บานหนองแวงงาน 

 ตําบลบุโพธิ์  อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.57) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองตลาดเหนือ  หมูที่ 4  บานปราสาท  

ตําบลตลาดโพธิ์  อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.58) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองโคกเพชร  หมูที่ 1  บานโคกเพชร  ตําบล

ชอผกา  อําเภอชํานิ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

564



(1.59) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 6  บานหนองบัวตารุง  ตําบลนางรอง  

อําเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.60) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 11  บานหนองบัว  ตําบลหนองกง  อําเภอ

นางรอง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.61) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่  2  บานโคกนํ้าซับ  ตําบลหัวถนน  อําเภอ

นางรอง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.62) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 10  บานสี่เหลี่ยม  ตําบลเจริญสุข  อําเภอ

เฉลิมพระเกียรติ  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.63) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 3  บานหนองถนน  ตําบลกานเหลือง  

อําเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.64) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 17  บานจอมปราสาท  ตําบลสะเดา  

อําเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.65) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 10  บานโคกยาง  ตําบลทรัพยพระยา  

อําเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.66) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 7  บานหนองกราด  ตําบลปะคํา  อําเภอ

ปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.67) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 5  บานโคกปราสาท  ตําบลไทยเจริญ  

อําเภอปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.68) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 12  บานปราสาทพร  ตําบลไทยเจริญ  

อําเภอปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.69) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 3  บานโคกมะมวง  ตําบลโคกมะมวง  

อําเภอปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.70) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 13  บานโคกสามัคคี  ตําบลโคกมะมวง  

อําเภอปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย. 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.71) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 19  บานใหมไสสวาง  ตําบลหูทํานบ  

อําเภอปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.72) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหมูที่ 3  บานหนองบัว  ตําบลหนองบัว  อําเภอ

ปะคํา  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.73) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยบานปราสาท  หมูที่ 6 - บานเสม็ด  หมูที่

 13  ตําบลสูงเนิน  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย ( ชวงที่ 2 ) 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.74) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยบานสําราญโทน  หมูที่ 13 -  บาน

ปราสาท  หมูที่ 6  ตําบลสูงเนิน  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.75) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยตาราง  หมูที่ 10 - บานกระนัง  หมูที่ 4 

 ตําบลบานปรือ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,800,000              บาท

(1.76) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงสระน้ําบานตาสะดําใหญ  หมูที่ 6,10  ตําบล

บานปรือ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

565



(1.77) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงลําหวยละเมิง  หมูที่ 1  บานศรีภูมิ - หมูที่ 8  

บานขามสามัคคี  ตําบลศรีภูมิ  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.78) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงหวยกานเหลือง  หมูที่ 2  บานจาน - หมูที่ 6   

บานตะครอ  ตําบลชุมแสง  อําเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,600,000              บาท

(1.79) พัฒนาแหลงนํ้าแกมลิงคลองนํ้าจ้ัน  หมูที่ 18  บานละหาน  ตําบลบาน

ดาน  อําเภอบานดาน  จังหวัดบุรีรัมย 1 แหง 1,000,000              บาท

2.1.2.3 คากอสรางอื่นๆ 500,000                บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) กอสรางหองสุขาชาย-หญิง 1 แหง 500,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 8,000,000              บาท

1) คาจางที่ปรึกษา ศึกษาออกแบบลายผาและชนิดของผาไหม 1 เร่ือง 3,000,000              บาท

2) คาจางที่ปรึกษา ศึกษาออกแบบแปรรูปผลิตภัณฑและศึกษาขอมูลดานการตลาด

ผลิตภัณฑไหม 1 เร่ือง 5,000,000              บาท

566



13,730,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 13,730,000             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,730,000             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,730,000             บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 161,800                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 101,200                บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 356,000                บาท

(3.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 119,200                บาท

(3.2) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 186,800                บาท

(3.3) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 50,000                  บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 11,854,300             บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 11,854,300             บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 266,500                บาท

(5.1) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ 189,000                บาท

(5.2) คาจางเหมาเก็บขอมูลและวิเคราะหขอมูล 77,500                  บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 134,000                บาท

(6.1) คารับรองประเภทเคร่ืองด่ืม 134,000                บาท

(7) คาจางเหมาจัดสถานที่ 40,000                  บาท

(8) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000                บาท

(9) วัสดุสํานักงาน 167,200                บาท

(10) วัสดุโฆษณาและเผยแพร 362,000                บาท

(11) วัสดุสนามและการฝก 37,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

567



500,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 500,000                บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 500,000                บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 500,000                บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 30,000                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 80,000                  บาท

(2.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 24,000                  บาท

(2.2) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 31,000                  บาท

(2.3) คาเชาที่พักระหวางเดินทางในประเทศ 25,000                  บาท

(3) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 250,000                บาท

(3.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 250,000                บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 60,000                  บาท

(4.1) คาจางเหมาจัดสถานที่ 60,000                  บาท

(5) วัสดุสํานักงาน 30,000                  บาท

(6) วัสดุงานบานงานครัว 50,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

568



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

569



2,071,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,071,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,071,000              บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,071,000              บาท

(1) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 149,400                บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 47,000                  บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 40,000                  บาท

(3.1) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 40,000                  บาท

(4) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 1,246,000              บาท

(4.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 1,246,000              บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 240,000                บาท

(5.1) คาจางเหมาคาตรวจปสสาวะยนืยันผล 80,000                  บาท

(5.2) คาจางเหมาจัดทําอาหาร อาหารวาง 60,000                  บาท

(5.3) คาจางเหมาดนตรี 100,000                บาท

(6) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 28,500                  บาท

(7) วัสดุสํานักงาน 68,100                  บาท

(8) วัสดุสนามและการฝก 36,000                  บาท

(9) วัสดุเวชภัณฑ 144,000                บาท

(10) วัสดุเคร่ืองแตงกาย 72,000                  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การรักษาความมั่นคงและความสงบ

570



 งบประมาณรายจาย    ป 2554 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2555 บาท

1. วิสัยทัศน

2. พันธกิจ

เกษตรกรรมย่ังยืน อุตสาหกรรมกาวหนา แหลงทองเท่ียวช้ันนํา สังคมมีความสุข

1.พัฒนาศักยภาพการบริหารทรัพยากรการเกษตรอยางมีประสิทธิภาพและย่ังยืน   2.พัฒนาและสงเสริม

อุตสาหกรรมส่ิงทอและอุตสาหกรรมแปรรูปสินคาเกษตร   3.พัฒนาตลาดสินคาหัตถกรรม ส่ิงทอ และสินคา

การเกษตร รวมท้ังพัฒนาผูประกอบการและเครือขายดานการตลาด   4.สงเสริมและพัฒนาแหลงทองเท่ียวท่ีมี

ศักยภาพใหเปนแหลงทองเท่ียวแบบครบวงจรและสามารถทองเท่ียวไดตลอดป   5.พัฒนาคนใหมีคุณภาพ 

คุณธรรมนําความรอบรูอยางเทาทัน มีสุขภาวะท่ีดี อยูในครอบครัวท่ีอบอุน ชุมชนเขมแข็ง พึ่งตนเองได

จังหวัดและกลุมจังหวัด

จังหวัดชัยภูมิ

194,872,400                

198,861,600                

571



3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนาระยะปานกลาง จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด หนวยนับ ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

รวมทั้งสิ้น ลานบาท 194.8724        198.8616        -                 -                 -                 

รวมเงินงบประมาณ ลานบาท 194.8724        198.8616        -                 -                 -                 

รวมเงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วางแผนและบริหารจัดการงบประมาณเพื่อ

ผลักดันภารกิจและนโยบายของรัฐบาล

- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ:รอยละความสําเร็จของ

เปาหมายกลุมโครงการ

รอยละ 80

 เงินงบประมาณ ลานบาท 194.8724     198.8616     -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ลานบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

งบประมาณ / ประมาณการรายจายลวงหนา* / คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

572



4 .งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555 จําแนกตามแผนงาน

บาท1. แผนงานสงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด 198,861,600                 

573



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

(ไมมีรายการผูกพันขามป) 

5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558- จบ

ไมพบขอมูล             -               -               -               -               -   

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต/โครงการ - รายการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

574



6. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2555  จําแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -               12.5138       174.9678     -               11.3800       198.8616     

1. แผนงาน :  สงเสริมการพัฒนาจังหวัด

และกลุมจังหวัด

-               12.5138       174.9678     -               11.3800       198.8616     

ผลผลิตที่ 1 : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ              -          12.5138        66.6537              -           1.3800        80.5475 

ผลผลิตที่ 2 : การพัฒนาดานสังคม              -                -          88.2721              -                -          88.2721 

ผลผลิตที่ 3 : การบริหารจัดการดาน

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

             -                -          20.0420              -                -          20.0420 

ผลผลิตที่ 4 : การบริหารจัดการ              -                -                -                -          10.0000        10.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

575



7. รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.1.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             12.5138      66.6537   -             1.3800      80.5475    

-              -                53.7947     -              -              53.7947      

-              4.6870         9.3700      -              -              14.0570      

-              4.9722         0.6000      -              1.3800       6.9522       

-              2.8546         2.8890      -              -              5.7436       

7.1.1.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 174.3215      80.5475     -               -               -               

ลานบาท 174.3215      80.5475     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 17.3435       12.5138     -              -              -              

ลานบาท 156.9780      66.6537     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                1.3800      -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1 แผนงาน : สงเสริมการพัฒนาจังหวัดและกลุมจังหวัด                  198,861,600 

7.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพัฒนาดานเศรษฐกิจ                   80,547,500 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาดานเศรษฐกิจของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาโครงสรางพื้นฐาน

2. พัฒนาการทองเที่ยวและบริการ

3. พัฒนาการตลาด การคาและการลงทุน

4. สรางโอกาสเพิ่มรายได

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

576



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.2.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              88.2721   -             -             88.2721    

-              -                84.4641     -              -              84.4641      

-              -                3.8080      -              -              3.8080       

7.1.2.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 7.0509         88.2721     -               -               -               

ลานบาท 7.0509         88.2721     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 0.6189         -             -              -              -              

ลานบาท 6.4320         88.2721     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การพัฒนาดานสังคม                   88,272,100 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาสุขภาพของประชาชน  การบํารุงรักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนความม่ันคงของชีวิตและสังคมของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาคุณภาพชีวิต

2. สรางความม่ันคงของชีวิตและสังคม

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

577



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.3.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              20.0420   -             -             20.0420    

-              -                20.0420     -              -              20.0420      

7.1.3.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท -                20.0420     -               -               -               

ลานบาท -                20.0420     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                20.0420     -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                   20,042,000 

 เพื่อสนับสนุนการขับเคล่ือนและเสริมสรางศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการ การอนุรักษฟนฟูและการใช

ประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนพัฒนาระบบขอมูลและเตือนภัยจากภัยพิบัติทางธรรมชาติของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

โครงการบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

่

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

578



บาท

วัตถุประสงค : 

7.1.4.1  งบประมาณรายจาย จําแนกตามกิจกรรม-งบรายจาย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

-             -              -           -             10.0000    10.0000    

-              -                -             -              10.0000      10.0000      

7.1.4.2   เปาหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต จําแนกตามแหลงเงิน

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท 10.0000        10.0000     -               -               -               

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท -                -             -              -              -              

ลานบาท 10.0000       10.0000     -              -              -              

ลานบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2554 (9 เดือน)

** ประมาณการรายจายลวงหนาตามภารกิจและเปาหมายที่ไดตั้งงบประมาณในป 2555 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2556 - 2558

7.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การบริหารจัดการ                   10,000,000 

 เพื่อเสริมสรางศักยภาพในการใหบริการของจังหวัด

หนวย:ลานบาท

กิจกรรม
งบรายจาย

รวมทั้งสิ้น

1. พัฒนาการบริหารจัดการ

ตัวช้ีวัด/

แหลงเงิน
หนวยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา**

เชิงคุณภาพ : รอยละความสําเร็จของเปาหมายกลุม

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

579



80,547,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 12,513,800             บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,513,800             บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,513,800             บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหทางราชการ 160,000                บาท

(2) คาตอบแทนวิทยากรสัมมนาและฝกอบรม 157,200                บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 3,720,000              บาท

(3.1) คาจางเหมารถยนต 30,000                  บาท

(3.2) คาจางเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ 250,000                บาท

(3.3) คาจางเหมาจัดสถานที่รณรงคการบริโภคสินคาเกษตรอินทรีย 680,000                บาท

(3.4) คาจางเหมาทําสื่อประชาสัมพันธทางโทรทัศน 1,000,000              บาท

(3.5) คาจางเหมาเอกชนดําเนินการจัดงานประชาสัมพันํธสินคาเกษตร สินคา

อุตสาหกรรม และแหลงทองเที่ยวจังหวัดชัยภูมิ 800,000                บาท

(3.6) คาจางเหมาทําสื่อวีซีดี เอกสารเผยแพร 260,000                บาท

(3.7) คาจางเหมาเอกชนจัดการแขงขัน Crossword 300,000                บาท

(3.8) คาจางเหมาดําเนินการจัดงานเทศกาลดอกกระเจียวงาม จังหวัดชัยภูมิ 400,000                บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง ที่พักและพาหนะ 617,800                บาท

(4.1) คาเบี้ยเลี้ยงเดินทางในประเทศ 380,000                บาท

(4.2) คาพาหนะเดินทางในประเทศ 237,800                บาท

(5) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 2,749,600              บาท

(5.1) การฝกอบรมสัมมนาประชาชนทั่วไป 2,749,600              บาท

(6) คาเชาทรัพยสิน 310,000                บาท

(6.1) คาเชาหองประชุม 10,000                  บาท

(6.2) คาเชาสถานที่จัดงานประชาสัมพันธสินคาเกษตร สินคาอุตสาหกรรมและ

แหลงทองเที่ยวจังหวัดชัยภูมิ 300,000                บาท

(7) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 172,200                บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 414,200                บาท

(9) วัสดุการเกษตร 3,562,800              บาท

(10) วัสดุโฆษณาเผยแพร 650,000                บาท

2. งบลงทุน 66,653,700             บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 66,653,700             บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 1,460,000              บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 100,000                บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 100,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) ปายไวนิล ขนาด 8x24 พรอมโครงติดตั้ง 5 ปาย 100,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานเศรษฐกิจ

580



2.1.1.2 ครุภัณฑการเกษตร 1,010,000              บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 1,010,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) เคร่ืองอัดฟาง พรอมอุปกรณครบชุด 4 เคร่ือง 600,000                บาท

(1.2) เคร่ืองอัดปุยอินทรีย 3 เคร่ือง 410,000                บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 350,000                บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท 350,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) หมอแปลงไฟฟา 1 หมอ 350,000                บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 65,193,700             บาท

2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 3,977,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท 3,977,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 7 หนวย)

(1.1) กอสรางอาคารศูนยบริการนักทองเที่ยว 2 หลัง 987,000                บาท

(1.2) กอสรางอาคารรานคา 5 หลัง 2,990,000              บาท

2.1.2.2 คากอสรางแหลงนํ้า 48,744,700             บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 48,744,700             บาท

รวม 37 รายการ (รวม 37 หนวย)

(1.1) กอสรางฝายดินกั้นนํ้า 1 แหง 450,000                บาท

(1.2) ขุดลอกลําหวยใหญ หมูที่ 8 ตําบลหนองไผ อําเภอแกงครอ จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.3) ขุดลอกอางเก็บนํ้าฝายใหม หมูที่ 13 ตําบลนาหนองทุม อําเภอแกงครอ 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 640,000                บาท

(1.4) ขุดลอกสระน้ํากุดอีเขียว หมูที่ 7 ตําบลโนนสะอาด อําเภอคอนสวรรค 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.5) ขุดลอกสระน้ําโคกไมงาม หมูที่ 4 ตําบลชองสามหมอ อําเภอคอนสวรรค

 จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,820,000              บาท

(1.6) กอสรางคลองสงนํ้าดาดคอนกรีตเสริมเหล็กจากทาใหมถึงศาลตาปู หมูที่

 3 ตําบลหนองบัวโคก อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,950,000              บาท

(1.7) ขุดลอกสระนํ้าโนนสงคราม หมูที่ 8 ตําบลบานขาม อําเภอจัตุรัส จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,344,000              บาท

(1.8) วางทอผันนํ้าจากอางเก็บนํ้าหวยสมปอยสูพ้ืนที่การเกษตร หมูที่ 2 ตําบล

ทากูบ อําเภอซับใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,380,000              บาท

(1.9) ขุดลอกลําหวยตะโก บานโนนสําราญ หมูที่ 7 ตําบลวังตะเฆ อําเภอ

หนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 2,310,000              บาท

581



(1.10) กอสรางฝายนํ้าลนลําหวยหนองผือ หมูที่ 3 ตําบลหนองสังข อําเภอ

แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 500,000                บาท

(1.11) กอสรางฝายนํ้าลนลําหวยโปรงสังข หมูที่ 2 ตําบลหนองสังข อําเภอ

แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 500,000                บาท

(1.12) กอสรางฝายนํ้าลนลําหวยเซียม หมูที่ 12 ตําบลนาหนองทุม อําเภอ

แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 558,000                บาท

(1.13) กอสรางฝายนํ้าลนกั้นลําหวยตลุกแหว  หมูที่ 11 ตําบลตะโกทอง 

อําเภอซับใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 750,000                บาท

(1.14) กอสรางฝายนํ้าลนกั้นลําหวยวังพลับ หมูที่ 3 ตําบลตะโกทอง อําเภอซับ

ใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 750,000                บาท

(1.15) ขุดลอกอางเก็บนํ้า หมูที่ 6 ตําบลทุงนาเลา อําเภอคอนสาร จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.16) ขุดลอกลําหวยขี้หนู หมูที่ 3 ตําบลโนนคูณ  อําเภอคอนสาร จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.17) ขุดลอกลําหวยรองมอดินแดง หมูที่ 2 ตําบลทุงพระ อําเภอคอนสาร 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.18) ขุดลอกสระน้ําบานโคกนกทา หมูที่ 1 ตําบลดงกลาง อําเภอคอนสาร 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.19) ขุดลอกลําหวยบานโนนหินแร หมูที่ 5 ตําบลบานแกง อําเภอภูเขียว 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.20) ขุดลอกลําหวยกานหญา หมูที่1 ตําบลกวางโจน อําเภอภูเขียว จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.21) ขุดลอกลําหวยหมาตาย หมูที่2 หมูที่ 9 และหมูที่10 ตําบลบานดอน 

อําเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.22) ขุดลอกลําหวยนา หมูที่ 4 ตําบลสามสวน อําเภอบานแทน จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.23) ขุดลอกลําหวยบานเขวา หมูที่2 ตําบลบานบัว อําเภอเกษตรสมบูรณ 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,000,000              บาท

(1.24) ขุดลอกลําหวยโปรง หมูที่ 11 ตําบลบานเด่ือ อําเภอเกษตรสมูรณ 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.25) ขุดลอกลําหวยมะอึ หมูที่1 ตําบลบานยาง อําเภอเกษตรสมูรณ จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.26) ขุดลอกลาํหวยบานสมกบ หมูที่5 ตําบลสระโพนทอง อําเภอเกษตร

สมบูณ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.27) ขุดลอกลํากระจวน หมูที่ 1 บานนายางกลัก ตําบลนายางกลัก อําเภอ

เทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,886,700              บาท

582



(1.28) ขุดลอกคลอง บานบุฉนวน หมูที่ 6 ตําบลซับใหญ อําเภอซับใหญ 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,860,000              บาท

(1.29) ขุดลอกคลองทองหลาง บานกอก หมูที่ 12 ตําบลบานกอก อําเภอจัตุรัส

 จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.30) ขุดลอกบึงกะฮาด หมูที่ 6 ตําบลกะฮาด อําเภอเนินสงา จังหวัดชัยภูมิ 1

 แหง 1,000,000              บาท

(1.31) ขุดลอกลําหวยปลา หมูที่ 9 บานหวยแย ตําบลหวยแย อําเภอหนองบัว

ระเหว จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,862,000              บาท

(1.32) กอสรางคลองสงนํ้าดาดคอนกรีตบานนาอินแตง หมูที่ 4 ตําบลภูแลนคา

 อําเภอบานเขวา จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

(1.33) ขุดลอกคลองลี่  บานกุดไขนุน หมูที่ 9 ตําบลบานเขวา อําเภอบานเขวา 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 500,000                บาท

(1.34) ขุดลอกลําหวยยาง บานหนองบัวบาน หมูที่ 8 ตําบลหนองบัวบาน 

อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,300,000              บาท

(1.35) ขุดลอกคลองสงนํ้าบานทากูบ หมูที่ 1-หมูที่ 7 ตําบลทากูบ อําเภอซับ

ใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 800,000                บาท

(1.36) ขุดลอกหนองขีสาธารณะประโยชน หมูที่ 12 ตําบลโคกกุง อําเภอ

แกงครอ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,909,000              บาท

(1.37) กอสรางฝายนํ้าลนเพ่ือเพ่ิมศักยภาพการผลิตอาชีพเกษตรกรรม หมูที่ 

10 ตําบลโคกม่ังงอย อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 675,000                บาท

2.1.2.3 คากอสรางทางและสะพาน 5,500,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 5,500,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 11 ตําบลบานเปา อําเภอเกษตร

สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 11 ตําบลหนองตูม อําเภอภูเขียว

 จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 2,000,000              บาท

(1.3)  กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 8 ตําบลบานเปา อําเภอเกษตร

สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,500,000              บาท

2.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 6,972,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 6,972,000              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 12 หนวย)

(1.1) กอสรางโรงผลิตปุยอินทรีย 1 แหง 500,000                บาท

(1.2) กอสรางโรงเก็บวัสดุการเกษตร 1 แหง 300,000                บาท

(1.3) กอสรางลานตาก 1 แหง 500,000                บาท

(1.4) กอสรางอาคารเพาะขยายเชื้อราไตรโคเดอรมา 1 แหง 200,000                บาท

(1.5) กอสรางบอแกสชีวภาพ 1 แหง 79,000                  บาท

583



(1.6) กอสรางลานจอดรถ 1 แหง 793,000                บาท

(1.7) กอสรางหองนํ้า-หองสุขา 4 หลัง 2,810,000              บาท

(1.8) กอสรางทาเทียบเรือ 1 แหง 1,040,000              บาท

(1.9) ปรับปรุงซุมประตูนครกาหลง บานคอนสวรรค หมูที่ 9 ตําบลคอนสวรรค

 อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ 1 ซุม 750,000                บาท

3. งบรายจายอื่น 1,380,000              บาท

1) คาจางที่ปรึกษา ศึกษา พัฒนากระบวนการแปรรูปบรรจุภัณฑและรับรองมาตรฐาน

พริกชัยภูมิ 1 เร่ือง 1,200,000              บาท

2) คาจางที่ปรึกษา ศึกษา พัฒนาและเพ่ิมทักษะดานการผลิตสินคา OTOP 1 เร่ือง 180,000                บาท

584



88,272,100 บาท

1. งบลงทุน 88,272,100             บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 88,272,100             บาท

1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 88,272,100             บาท

1.1.1.1 คากอสรางทางและสะพาน 86,572,100             บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 86,572,100             บาท

รวม 53 รายการ (รวม 53 หนวย)

(1.1) กอสรางถนนเพ่ือการเกษตร สายบานหนองตอ หมูที่ 5-บานดอนเปลา 

หมูที่ 7 ตําบลรังงาม อําเภอเนินสงา จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,800,000              บาท

(1.2) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศาลเจาพอขุนดาน-มูลนิธิชัยพัฒนา

 ตําบลโนนแดง อําเภอบานเขวา จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 2,110,400              บาท

(1.3) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลคอนสาร อําเภอคอนสาร

 จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.4) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลทุงพระ อําเภอคอนสาร 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,500,000              บาท

(1.5) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลผักปง อําเภอภูเขียว 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 2,000,000              บาท

(1.6) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลบานเพชร อําเภอภูเขียว 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,900,000              บาท

(1.7) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10 ตําบลหนองตูม อําเภอภูเขียว

 จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.8) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลธาตุทอง อําเภอภูเขียว 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,808,000              บาท

(1.9) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลโอโล อําเภอภูเขียว 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 3,000,000              บาท

(1.10) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 13 ตําบลผักปง อําเภอภูเขียว 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

(1.11) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลโคกสะอาด อําเภอภู

เขียว จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 200,000                บาท

(1.12) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลหนองคอนไทย อําเภอภู

เขียว จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

(1.13) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลสามสวน อําเภอบาน

แทน จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

(1.14) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 ตําบลบานแทน อําเภอบาน

แทน จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การพัฒนาดานสังคม

585



(1.15) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4และหมูที่ 5 ตําบลสระพัง 

อําเภอบานแทน จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

(1.16) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่1และหมูที่ 3 ตําบลบานเตา 

อําเภอบานแทน จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

(1.17) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนสาทอน หมูที่ 5 ตําบลบาน

แทน อําเภอบานแทน จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 500,000                บาท

(1.18) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 ตําบลโนนทอง อําเภอเกษตร

สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.19) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 3 ตําบลบานหัน อําเภอเกษตร

สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 750,000                บาท

(1.20) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 ตําบลบานหัน อําเภอเกษตร

สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 750,000                บาท

(1.21) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 ตําบลโนนกอก อําเภอเกษตร

สมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.22) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุฉนวน หมุที่ 6 ตําบลซับใหญ 

อําเภอซับใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,810,000              บาท

(1.23) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 คุมชลประทาน บานซับใหญ 

ตําบลซับใหญ อําเภอซับใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,949,000              บาท

(1.24) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหวยนอย ตําบลนายางกลัก 

อําเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,999,800              บาท

(1.25) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหวยแย หมูที่ 9 คุมหนองเสือ 

ตําบลหวยแย อําเภอหนองบัวระเหว 1 สาย 1,999,000              บาท

(1.26) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 บานโคกเริงรมย ตําบลโคก

เริงรมย - บานวังฉนวน อําเภอบําเหน็จณรงค จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,995,000              บาท

(1.27) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหัวสระใหม หมูที่ 12-บานโคก

แสว หมูที่ 6 ตําบลหัวทะเล อําเภอบําเหน็จณรงค จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.28) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานเขื่อนลั่น หมูที่ 1 ตําบลตะโกทอง

 อําเภอซับใหญ จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.29) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเขาเมรุบานโนนแดง บานโนนแดง

 หมูที่ 1 ตําบลโนนแดง อําเภอบานเขวา จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 2,000,000              บาท

(1.30) กอสรางถนนลาดยาง บานเขวา หมูที่ 2 ตําบลบานเขวา อําเภอบานเขวา

 จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.31) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 ตําบลตาเนิน อําเภอเนินสงา 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 800,000                บาท

(1.32) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองตอ หมูที่ 5 ตําบลรังงาม 

อําเภอเนินสงา จังหวัดชัยภูมิ  1 สาย 1,200,000              บาท

586



(1.33) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานขาม หมูที่ 2 ตําบลบานขาม 

อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.34) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองหญาขาวนก หมูที่ 4 ตําบล

ละหาน อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.35) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบะเสียว หมูที่6 ตําบลหนองฉิม 

อําเภอเนินสงา จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,000,000              บาท

(1.36) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานโนนครอ หมูที่ 11 ตําบลบาน

ขาม - บานหนองพันกก หมูที่ 7 ตําบลหนองโดน อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 1

 สาย 1,200,000              บาท

(1.37) กอสรางทอระบายนํ้าเทศบาลเมืองชัยภูมิ ถนนโนนมวง อําเภอเมือง

ชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 3,600,000              บาท

(1.38) กอสรางทอระบายนํ้าเทศบาลเมืองชัยภูมิ บริเวณแยกเตียจ้ินกี่ ถนน

ราชทัณฑ  อําเภอเมืองชัยภูมิ 1 แหง 3,600,000              บาท

(1.39) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานซับทอง - บานหนองไฮ ตําบลหวย

ไร อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 5,513,000              บาท

(1.40) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานหนองหญาขาว - สายบัวแดง 

ตําบลชองสามหมอ อําเภอคอนสวรรค จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 5,663,900              บาท

(1.41) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน บานทาขอย หมูที่ 8 

ตําบลคูเมือง อําเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,600,000              บาท

(1.42) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหวางหมูบาน บานโนนพยอม 

หมูที่ 13-บานโนนกะบาก หมูที่ 16 ตําบลนางแดด อําเภอหนองบัวแดง 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,600,000              บาท

(1.43) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหวางหมูบาน บานนาทุงใหญ 

หมูที่ 2 - บานนาอุดม หมูที่ 12 ตําบลกุดชุมแสง อําเภอหนองบัวแดง จังหวัด

ชัยภูมิ 1 สาย 1,602,000              บาท

(1.44) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหวางหมูบาน บานหนองแก 

หมูที่ 5-บานโชคอํานวย หมูที่ 7 ตําบลกุดชุมแสง อําเภอหนองบัวแดง จังหวัด

ชัยภูมิ 1 สาย 1,602,000              บาท

(1.45) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน บานนางแดดเหนือ 

หมูที่ 10 ตําบลวังชมภู อําเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,600,000              บาท

(1.46) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน บานหลวงศิริ หมูที่ 11

 ตําบลหนองบัวแดง อําเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,600,000              บาท

(1.47) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหวางหมูบาน บานนาเจริญ 

หมูที่ 9 - บานหวยหวา หมูที่ 6 ตําบลหนองแวง อําเภอหนองบัวแดง จังหวัด

ชัยภูมิ 1 สาย 1,600,000              บาท

(1.48) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเพ่ือการเกษตร หมูที่ 2 - หมูที่ 7 

ตําบลแหลมทอง อําเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,973,000              บาท

587



(1.49) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเพ่ือการเกษตร หมูที่ 2 - หมูที่ 3 

ตําบลเจาทอง อําเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,942,000              บาท

(1.50) กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเพ่ือการเกษตร หมูที่ 3 - 4 ตําบลบาน

เจียง อําเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,970,000              บาท

(1.51) กอสรางถนนสายบานราษฎรบูรณะ - บานราษฎรพัฒนา ตําบลเจาทอง 

อําเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.52) กอสรางถนนสายบานหินดาด-บานผาทอง ตําบลวังทอง อําเภอภักดีชุม

พล จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,950,000              บาท

(1.53) กอสรางถนนสายบานซับใหญ หมูที่ 1 ตําบลซับใหญ อําเภอซับใหญ 

จังหวัดชัยภูมิ 1 สาย 1,985,000              บาท

1.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 1,700,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 1,700,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ติดตั้งโคมไฟฟาถนนบูรพาชัย ตําบลเขวา อําเภอบานเขวา จังหวัดชัยภูมิ 

1 แหง 1,700,000              บาท

588



20,042,000 บาท

1. งบลงทุน 20,042,000             บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 20,042,000             บาท

1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 20,042,000             บาท

1.1.1.1 คากอสรางแหลงนํ้า 542,000                บาท

(1) คากอสรางแหลงนํ้าที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 542,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย)

(1.1) ปรับปรุงทํานบดินพรอมอาคารระบายนํ้า ตําบลทาหินโงม อําเภอเมือง 

จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 542,000                บาท

1.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 19,500,000             บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท 19,500,000             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย)

(1.1) กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งวัดกุดหูลิง บานกุดหูลิง หมูที่ 10 ตําบลตลาด

แรง อําเภอบานเขวา จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 8,400,000              บาท

(1.2) กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งวัดทางอย บานทาขาม หมูที่ 8 ตําบลบานยาง 

อําเภอเกษตรสมบูรณ จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 7,500,000              บาท

(1.3) กอสรางกําแพงกั้นดินคลองคําปงฝงทิศใต(ชวงที่ 1 และชวงที่ 2) อําเภอ

บําเหน็จณรงค จังหวัดชัยภูมิ 1 แหง 1,200,000              บาท

(1.4) เสริมคันดินผนังกั้นนํ้าริมแมนํ้าชี ตําบลบานคาย อําเภอเมือง จังหวัด

ชัยภูมิ 1 แหง 1,900,000              บาท

(1.5) กอสรางบล็อกคอนเวิรดระบายนํ้าเพ่ือการเกษตร ตําบลหวยบง อําเภอ

เมือง จังหวัดชัยภูมิ  1 แหง 500,000                บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

589



10,000,000 บาท

1. งบรายจายอื่น 10,000,000             บาท

1) คาใชจายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : การบริหารจัดการ

590




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕ เล่มที่ ๑๑ (๒)
	จังหวัดและกลุ่มจังหวัด
	จังหวัดสงขลา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสตูล
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดปัตตานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดยะลา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดนราธิวาส
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดจันทบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดชลบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดระยอง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดตราด
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 1
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดหนองคาย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดเลย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดอุดรธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดหนองบัวลำภู
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดบึงกาฬ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 2
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดนครพนม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดและกลุ่มจังหวัดจังหวัดมุกดาหาร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสกลนคร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนกลาง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดร้อยเอ็ด
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดขอนแก่น
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดมหาสารคาม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดกาฬสินธุ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 2
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดอำนาจเจริญ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดศรีสะเกษ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ(ไม่มีรายการผูกพันข้ามปี)5. รา
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดยโสธร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดอุบลราชธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 1
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดสุรินทร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดนครราชสีมา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดบุรีรัมย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ(ไม่มีรายการผูกพันข้ามปี)5. รา
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	จังหวัดชัยภูมิ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4 .งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






